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Nähere Information, sowie Einlieferungsformulare finden Sie 
auf unserer Website unter folgendem Link:
http://www.munichwinecompany.com/de/mwc-consignments.html

FÜR UNSERE ONLINEAUKTIONEN 
UND PRÄSENZAUKTIONEN
ERLESENER WEINE & SPIRITUOSEN
KÖNNEN SIE JEDER ZEIT IHRE 
KELLERSCHÄTZE ZUR VERSTEIGERUNG 
EINLIEFERN

TELEFON +49 89 678 055 50
FAX +49 89 678 055 77
EMAIL info@munichwinecompany.com
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46. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
12. SEPTEMBER 
AB 12 UHR
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46. HERBST-WEINAUKTION AM 12. SEPTEMBER 2015 AB 12 UHR

Wahrlich ein phantastischer Sommer, nach dem schmuddeligen Winter gab es einen wohlverdienten, wundervollen
Juli und August. Am Badesee, im Biergarten, in fernen Gefilden, aber auch zu Hause gab es Sonne pur, Balsam für
die Seele, aber dazwischen auch immer wieder großen Durst. 

Für ein Ende der Durststrecke in punkto Wein haben wir während der Sommerpause gründlich gesorgt. Es erwartet
Sie eine unglaubliche Herbstauktion. 

Rare 12er OHK wie 1988, 1989 und 1990 Lafite Rothschild, aber auch Premier Cru Jahrgangsgiganten aus 1900, 1921, 1953, 1959
und 1961, viele, viele klassifizierte Gewächse aus Bordeaux, eine wirklich außergewöhnliche Sauternes Sammlung, Feinstes aus
dem Burgund mit Kollektionen von Sylvain Cathiard, Armand Rousseau, Romanee Conti und Raveneau, sowie Großes von der
Rhone in Demis bis zur Imperial. Zudem finden Sie diesmal neben einer wundervollen Selektion namhafter deutscher Süßweine,
eine fast unendliche F.X. Pichler Kollektion, klassische italienische Weine, eine feine Auswahl aus den USA, erlesene Champagner
sowie Armagnac, Cognac und Madeira zurück bis 1800. Eine unglaubliche Menge von Weinen, die der Connaisseur einmal im
Leben probiert haben will. Betreffend Qualität & Auswahl zählt diese Auktion zu unseren best-ever Versteigerungen. Jetzt oder nie.

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN DURCH 1.393 LOTS & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN — LOS GEHT‘S:

Rote Bordeaux ab 1921  einzeln und in OHK, Angelus, Ausone, Cheval Blanc, Clinet, Cos D’Estournel, Ducru Beaucaillou,
Figeac, Gazin, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, La Conseillante, La Mission Haut
Brion, Lafite Rothschild, Lafleur, Latour, Latour a Pomerol, L’Eglise Clinet, Leoville Barton, Leoville
Las Cases, Leoville Poyferre, L’Evangile, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton Rothschild,
Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, Pontet Canet, Talbot &
Vieux Château Certan. 

Traumhafte Sauternes ab 1900 Caillou, Climens, Coutet, D'Yquem, Doisy Daene, Gilette Creme de Tete, Rieussec & Suduiraut.

Große Burgunder Sammlung Amiot, Bouchard, Cathiard, Ch. de la Tour, Coche Dury, Comte de Vogue, Comtes Lafon,
Comte Liger Belair, Confuron, Drouhin Laroze, Dugat Py, Dujac, Engel, Faiveley, Grivot, Groffier,
Anne Gros, Hudelot-Noellat, Lamarche, Latour, Le Moine, Leflaive, Leroy, Lignier, Mommessin,
Mongeard Mugneret, Mortet, Perrot Minot, Rousseau, Prieur, Raveneau & Romanee Conti.

Grüße aus dem Rhônetal  J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Chapoutier, Charvin, Clos des Papes, Clos Saint
Jean, Pegau & Usseglio. 

Feines aus der Toskana Antinori inkl. Masseto, Pian delle Vigne, Ornellaia, Solaia & Tignanello, Biondi Santi, Brancaia,
Il Carnasciale, Le Macchiole, Le Pupille, Montevertine, Poggio Salvi, Sassicaia & Tua Rita.  

Erlesenes aus dem Piemont Borgogno, Aldo & Giacomo Conterno, Contratto, Gaja, Giacosa, La Spinetta, Seghesio, Vietti &
Voerzio. 

Deutsche Schätze Anheuser, Bürklin Wolf, Buhl, E. Müller, Fritz Haag, J. J. Prüm, Schloss Johannisberg, Schloss
Reinhartshausen, Schloss Schönborn, Staatsweingüter Eltville, Robert Weil.

Große Erzeuger Österreichs Batonnage, Feiler Artinger, Gesellmann, Heinrich, Igler, Krutzler sowie unendlich viel F.X. Pichler
Unendlich und Kellerberg.

Beeindruckende US Kollektion Arietta, Colgin, Dominus, Forman, Harlan Estate, Mondavi Opus One, Ramey, Schrader, Shafer,
Shibumi Knoll, Sine Qua Non & Turley. 

Exquisite Champagnersammlung Billecart Salmon, Bollinger, Dom Perignon, Ellner, Gimonnet, Gosset, Heidsieck, Krug, Perrier
Jouet, Philipponnat, Pommery, Ruinart, Salon, Selosse, Veuve Clicquot La Grande Dame. 

Ein feiner Schwung Neue Welt Catena Zapata, Elderton, Fox Creek, Greenock Creek, Henschke, Jasper Hill & Penfolds. 

Spaniens große Weine Alion, Marques de Murrieta Castillo Ygay, Pingus, Marques de Riscal Reserva, La Rioja Alta &
Vega Sicilia.

Feine Spirituosen feine Armagnac ab 1893, Cognac ab 1811, Grappa von Levi & seltene Rumabfüllungen
von Zacapa.

Ports & Madeira ab 1800 Andresen, HP Barradas, Blandy’s, Burmester, Niepoort inkl. dem berühmten VV sowie
Quinta do Noval.

Rare Malts Bowmore, Brechin, Caol Ila, Dallas Dhu, Highland Park, Macduff, Millburn, Port Ellen,
Springbank & Tomatin.

Ein idealer Termin um persönlich zur Auktion zu kommen. Shopping und Weinauktion an einem schönen Herbst-Wochenende
sind sicher eine Reise wert.

Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-Auktionen
zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind noch im Urlaub oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch
von einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:
Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie
Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.  

Vielen Dank. Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

HERBSTAUKTION
SA. 12. SEPTEMBER 2015
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 12. SEPTEMBER 

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 12. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

   UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 16. SEPTEMBER 2015 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

 
 

KOMMENDE 

47. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 28. NOVEMBER 2015

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 31. OKTOBER 2015

KOMMENDE 

ONLINE WEINAUKTION
MITTWOCH, 30. SEPTEMBER BIS 

DIENSTAG, 13. OKTOBER 2015
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wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH

DEISENHOFEN MO – FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE-WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN IM

HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS UNVER-

 BINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET MÜN -

CHEN AB 2.000 EURO UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN NACH

TERMINABSPRACHE IN UNSEREM

HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS, SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSEREN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT 

Informationen
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Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER / GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN DER

TEGERNSEERLAND-STRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99 / A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING /

GRÜNWALD) ABFAHREN. 1.

AMPEL RECHTS RICHTUNG

GRÜNWALD (M11) ABBIEGEN. 

1. KREISEL LINKS IN DIE RAIFF -

EISENALLEE. 2. KREISEL IN

DEN GRÜNWALDERWEG. 3.

KREISEL GERADEAUS IN DIE

KYBERGSTRASSE. 4. KREISEL

RECHTS (RESTAURANT MEXI CA -

NOS) IN DIE TISIN STRASSE.

RECHTS IN DIE BAHNHOF -

STRASSE EINBIEGEN. DIE

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER-

STRASSE) EIN-BIEGEN, UND

GLEICH AUF DEN PARK PLATZ

HINTER DEM GROS SEN WEIS -

SEN HAUS ECKE BAHNHOF-

/JÄGERSTR. WENN DORT ALLES

BELEGT SEIN SOLLTE, BITTE IN

DER JÄGER STRASSE PARKEN,

DORT GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄN KUN GEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING BIS

ZUM AUKTIONS HAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN

/ MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN / MÜNCHEN 

GIE SING FOLGEN BIS ZUR 

AN SCHLUSSSTELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER DEN

MITTLEREN RING RICH TUNG

SALZBURG FAHREN, DURCH DIE

UNTERFÜHRUNG DER MCGRAW

KASERNE WEITER IN RICHTUNG

SALZBURG BIS ZUR ANSCHLUSS   -

 STELLE OBERHACHING/ GRÜN -

WALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS SYSTEMEN 
FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE OBER HACHING,

ODER GEBEN SIE DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.

DIE WEGBESCHREIBUNG IST AN DIE AKTUELLEN 
SPERRUNGEN DER MÜNCHNER- UND 

BERGSTRASSE ANGEPASST.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

ÄLTERER PROVENIENZEN EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS

EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER QUA -

LITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS RISK

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN) UND EC KARTEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER AB RECHNUNG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE BITTEN WIR, DEN PERSONAL -
AUSWEIS VORZULEGEN. BITTE VER -
GESSEN SIE NICHT DIE ART DER
WEINABHOLUNG ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT -
GE BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT
KEINE MWST-ERSTAT TUNG, DA DIE MWST.
NUR AUF DIE PRO VISION ERHOBEN
WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS BE DING -
UN G EN. BEI EINIGEN OBJEKTEN, DIE MIT
EINEM STERN VERSEHEN SIND, MUSS DIE
MWST. I. H. V. 19% ZUSÄTZLICH BEZAHLT
WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z.B. BARGELD
ODER KREDITKARTE (VISA-/MASTER CARD).
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWEDER
BARGELD ODER KREDITKARTE HINTER-
LEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM KURIER -
DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM

STADTGEBIET MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR AN -
GENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
12. SEPTEMBER 2015
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY
SEE CAUTIONARY 
NOTES 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
SEPTEMBER 12TH 2015
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

PICCOLO 1/3 BOTTLE 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)

Weinvorspann_September_2015_Weinvorspann  23.08.15  20:29  Seite 13



ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E: LABEL(S) ETIKETT(EN)

F: ULLAGE FÜLLNIVEAU

Z: CONDITION ZUSTAND

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 
ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 
HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

CT CELLAR TRACKER INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL ANTONIO GALLONI WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM (EX-WINE ADVOCATE MITARBEITER)

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 
GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JS JAMES SUCKLING WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

GRÜNDER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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BORDEAUX
COLLECTION
617 LOTS AB 1921

SAUTERNES 
KELLER
102 LOTS AB 1900

CATHIARD,
CONTI 

ROUSSEAU
SAMMLUNG 
66 LOTS AB 1943 
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1
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS93, RP93: The intense bouquet filled
with the scents of ripe plums, flowers, toasted wal-
nuts, and oak is divine. This expansive wine is silky,
rich, very generously flavored, long, and full bodied
on the palate. It is fully mature, but there is little
chance of this wine falling apart for at least another
decade. F: TS-HS; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot, sehr feines Depot. Kapsel
minimal korrodiert, leichter Farbabrieb, minimalst
beschädigt. (15434-95)

1 FLASCHE
EUR 550 - 870

2
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, sehr feines
Depot. Kapsel minimalst korrodiert, sehr leichter
Farbabrieb. (15434-96)

1 FLASCHE
EUR 620 - 980

3
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: intensi-
ves Granatrot, sehr feines Depot. (15431-43)

1 FLASCHE
EUR 550 - 890

4
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, GAB18/20: Traumhaft süsses Bouquet,
Leder, Hagebutte. Im Gaumen stoffig, perfekt
balanciert, wunderschöner Ausklang. Ein großes
Erlebnis. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes
Granatapfelrot, sehr feines Depot. Kapsel
korrodiert. (15115-8)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

5
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed,
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open up;
medium sweetness and body; rich, good fruit, grip
and balance, its sustaining tannins and acidity under
control. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt; Z: Helles
Granatapfelrot, mittelfeines Depot. Kapsel oben
minimal korrodiert. Subetikett: Reidemeister &
Ulrichs, Bremen. (15413-4)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

6
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB19/20, RP93: It is a classy, elegant
example of Margaux possessing a dark ruby/purple
color, and a moderately intense nose of sweet
black currant fruit intermixed with minerals, vanillin,
and floral scents. The wine is medium-bodied, with
beautifully sweet fruit. F: VTS; E: verschmutzt, mini-
malst beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt, mini-
maler Farbabrieb seitlich. (15431-2)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

7
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: ver schmutzt, aus-
geblichen, minimal beschädigt; Z: Kapseln oben
korrodiert, am unteren Rand 1x beschädigt.
(15440-12)

2 FLASCHEN
EUR 270 - 410

8
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. F: BON; E: leicht verschmutzt, mini -
mal beschädigt; Z: Kapsel oben leicht korrodiert,
Farbabrieb unten am Rand. (15431-38)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

9
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel
korrodiert. (15431-39)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

10
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt; Z: Farbab rieb
an den Kapseln, 1x davon leicht korrodiert. 
(15434-106)

2 FLASCHEN
EUR 505 - 755

11
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(15431-37)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

12
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Erstaunlich tiefe Farbe. Kräftiges, flei-
schiges Bouquet; Fleischbouillonpaste in der Nase.
Stoffiger, kompakter Gaumen; immer noch viel Gerb-
 stoff, sanft bitteres Extrakt. Ein schwacher Premier
Cru, jedoch ein sehr guter 84er! Etikett auf der lin-
ken Seite mit Kleberesten, wurde wohl einmal teil-
weise neu befestigt. F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht
verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitlich minimal beschä-
digt. (15450-1)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

13
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Very full-bodied, with high but sweet
tannin, great purity, and a very masculine, full-
bodied style, this wine should prove nearly immortal
in terms of its aging potential. -2050. F: IN; E: 10x
minimalst besch., 2x minimal beschädigt; Z: leichter
Farbabrieb an den Kapseln, 1x am unteren Rand
beschädigt. (15408-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3960 - 6000

14
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(15431-44)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

15
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15440-19)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

16
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (15440-21)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

17
CH. MARGAUX 1986 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Kapsel unten am Rand mini mal
beschädigt, seitlicher Farbabrieb. (15434-59)

1 MAGNUM
EUR 710 - 1160

| Munich Wine Company2
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18
CH. MARGAUX 1986 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Kapsel seitlich minimal beschädigt.
(15434-66)

1 MAGNUM
EUR 710 - 1160

19
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: minimalst
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb auf der Kapsel. (15450-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

20
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), RP94, WS100: This is still just a
baby, offering currant and berries, with dried
flowers that turn to subtle cedar and dried fruits.
Structured and full-bodied, with ultrafine tannins
and supersilky texture. This is so tight and powerful,
but still backward. The palate builds and builds,
with amazing tannins. F: IN; E: minimalst
verschmutzt, minimalst beschädigt. (15115-16)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

21
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, davon 2x leicht
beschädigt. (15436-107)

3 FLASCHEN
EUR 675 - 1055

22
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (15115-17)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

23
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, ausgeblichen.
(15440-11)

1 FLASCHE
EUR 225 - 350

24
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, am Rand

leicht wellig; Z: 1x Kapsel seitlich leicht wellig.
(15115-14)

12 FLASCHEN
EUR 3000 - 4200

25
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential exam -
ple of this chateau. In addition to being profoundly
concentrated, its ethereal bouquet of sweet black
fruits, cedar, spices, flowers, smoke, and vanilla is
remarkably well-formed and intense. F: 8x IN, 3x
BON, 1x VTS; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (15408-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6600 - 8640

26
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB17/20, RP88: Margaux 1991 is a
candidate for wine of the vintage. Dense, medium
to full-bodied, with plenty of depth, it possesses
moderate tannin and a long, rich finish. A bigger,
more powerful wine than Margaux’s 1987, it is
close in quality to the estate’s 1988. F: IN- BON;
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: leichter
Farbabrieb seitlich an den Kapseln. (15408-1)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 2040

27
CH. MARGAUX 1991 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt. (15434-73)

1 MAGNUM
EUR 370 - 590

28
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The wine is smooth, supple, won-
derfully ripe, and seductive, with medium body, low
acidity, and light tannin in the finish. It is drinking
extremely well. F: IN; E: leicht verschmutzt, 1x leicht
beschädigt. (15431-52)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

29
CH. MARGAUX 1992 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt, mini -
malst beschädigt; Z: Farbabrieb seitlich an der
Kapsel. (15434-70)

1 MAGNUM
EUR 370 - 590

30
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN92+, B****, RP91: The 1998 
Margaux’s color is a dense ruby/purple. The wine 
is tannic and austere, but elegant, with notes of
asphalt, blackberries, acacia flowers, and sweet,
toasty oak. Subtle, rich, nicely-textured, and
medium-bodied, it is built for the long haul. F: IN; 
E: 1x sehr gut, 1x leicht beschädigt. (15413-3)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 580

31
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied
palate, and a finish that goes on for nearly 70+
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. F: HF-IN; E: gut.
(15427-15)

6 FLASCHEN
EUR 3300 - 5040

32
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, mini malst
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimaler seitlicher Farb-
abrieb. (15434-101)

2 FLASCHEN
EUR 1120 - 1670

33
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, WS92, RP93: Performing well
from bottle, Chateau Margaux’s 2001, which is
somewhat reminiscent of both the 1985 and 1999,
is an elegant, seamlessly constructed effort with a
deep ruby/purple color, and a beautiful nose of flow-
ers, creme de cassis, blackberries, and cedar.
F: IN; E: sehr gut. (15427-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4560

34
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ94, TAN92, WS92, RP93: It has
a beautifully elegant nose of black fruits intermixed
with truffle, flower, and oak. The wine is medium to
full-bodied, dense, with wonderful precision, fresh-
ness, and a long, full-bodied finish with impressive
levels of concentration. -2030. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (15427-20)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1200 - 1900

35
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verfärbt durch
Einwickelpapier. (15427-27)

1 FLASCHE
EUR 220 - 140

Munich Wine Company | 3
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36
CH. MARGAUX 2003 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99: A wine of extraordinary complexity
and intensity, it reveals a deep purple color, a style
not unlike the 1990 Margaux (possibly even more
concentrated), a velvety texture, and notes of
spring flowers interwoven with camphor, melted
licorice, creme de cassis, and pain grille. -2035.
F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt, 
1x minimal beschädigt. (15427-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

37
CH. MARGAUX 2006 6L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19.5/20, WS95, RP94+: The 2006 exhibits
impressive density, a deeper color, and the beauti-
fully textured, pure style that is a hallmark of this
estate. Moreover, it is relatively precocious, and can
be drunk now or cellared for 25+ years. -2034.
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel minimalst
beschädigt. (15232-3)

1 IMPERIAL
EUR 2300 - 3500

38
CH. MARGAUX 2008 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This is a stunning Chateau Margaux, made
in a sexy, up-front, elegant style, with deep creme
de cassis fruit intermixed with spring flowers, a
solid inner core of richness and depth, but again,
very sweet tannins as well as striking minerality and
elegance. One of the most seductive Chateau Mar-
gaux given its recent bottling. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt & minimalst beschädigt. (13123-19)

1 FLASCHE
EUR 370 - 680

39
CH. MARGAUX 2008 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschmutzt, 
2x minimal beschädigt. (13123-39)

3 FLASCHEN
EUR 1090 - 2040

40
CH. LATOUR 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein grosser, aussergewöhnlicher Latour. WS94,
RP94, GAB19/20, B*****: Deep, healthy colour,
perfect nose, flavour, balance and length. Com -
plete, faultless. Will go on, and on. F: VTS; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt; Z: Schmuck gra -
natrot, viel feines Depot. (15440-27)

1 FLASCHE
EUR 350 - 532

41
CH. LATOUR 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****(**)!!!, GAB20/20, CC19.5/20, RP96,
WS98: Superb. Equal in quality to the perfect
1961. Thick and rich, with berry, cherry and to -
bacco character, it shows layers of ripe fruit and
velvety tannins that go on and on at the finish. Ex-
citing wine. F: VTS; E: verschmutzt, minimal be -
schädigt; Z: schönes Rubinrot, feines Depot.
Zusatz -   etikett: Grants of St. James. (15440-40)

1 FLASCHE
EUR 1035 - 1660

42
CH. LATOUR 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, feines Depot.
Kapsel minimal am unteren Rand beschädigt.
(15440-51)

1 FLASCHE
EUR 1035 - 1660

43
CH. LATOUR 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: The 1961 has been
fully mature for over 15 years, but it seems to get
richer, holding onto its succulence and fat, and
developing more aromatic nuances without losing
any sweetness or concentration. An extraordinary
wine, it is unquestionably one of the Bordeaux
legends of the century! -2020+. F: TS; E: stark
beschädigt, verschmutzt; Z: schönes Rubinrot, 
feines Depot. (15440-46)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1780

44
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude
bereiten wird. F: TS; E: stark verschmutzt; Z: schö-
nes Rubinrot, feines Depot. Kapsel oben korrodiert,
seitlich leicht beschädigt. (15440-47)

1 FLASCHE
EUR 295 - 450

45
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x TS, 1x VTS; E: 2x minimal ver -
schmutzt und minimal beschädigt, 1x minimal
verschmutzt; Z: wunderschönes Rubinrot, feines
Depot. 3x Farbabrieb an den Kapseln, davon 
1x Kapsel seitlich beschädigt. (15440-42)

3 FLASCHEN
EUR 1000 - 1510

46
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: beschädigt, 
verschmutzt; Z: schönes Rubinrot. Feines Depot.
(15440-31)

2 FLASCHEN
EUR 590 - 895

47
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: verschmutzt; 
Z: schönes Rubinrot, feines Depot. 1x Kapsel seit-
lich beschädigt. (15440-23)

2 FLASCHEN
EUR 630 - 950

48
CH. LATOUR 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, SED18.9/20: Intense and brilliant dense
garnet center, perfectly ripened ruby outer rim. Full
bodied, dense mature black fruits, extremely
intense and nuanced herbs, first traces of lovage,
highly refined, spices, aristocratic, absolutely great.
F: VTS; E: verschmutzt; Z: Schönes Rubinrot, fein-
blättriges Depot. (15440-30)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 720

49
CH. LATOUR 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: schönes
Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot. Kapsel oben
korrodiert. (15440-36)

1 FLASCHE
EUR 185 - 325

| Munich Wine Company4
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50
CH. LATOUR 1975 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, CC18/20, WS93: Fascinating aromas 
of plums, minerals and mint, with a hint of peat.
Medium- to full-bodied, with firm tannins and a long
finish. Plenty of life left in it. I loved it. F: 2,6cm ent-
spricht BON; E: verschmutzt, minimal beschädigt;
Z: Kapsel leicht korrodiert. (15436-72)

1 MAGNUM
EUR 440 - 675

51
CH. LATOUR 1975 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,5cm entspricht VTS; E: ver schmutzt,
leicht beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert,
seitlich minimal beschädigt. (15436-61)

1 MAGNUM
EUR 440 - 675

52
CH. LATOUR 1975 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,2cm entspricht TS; E: verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: Kapsel oben leicht korrodiert.
(15436-68)

1 MAGNUM
EUR 390 - 600

53
CH. LATOUR 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Now pleasant, open, mature, medium depth
in colour; rich bouquet, nice fruit, touch of ginger,
harmonious, good vinosity, opened out fully; seem ed
distinctly sweet, fullish though with an easy, soft,
slightly caramelly flavour. F: VTS; E: minimal
beschädigt. (15431-47)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

54
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WT93, WS92: A sleek and racy wine. Ruby-
amber color. Aromas of cedar, cigar-box, tobacco,
mint and mushrooms, with hints of red fruits, follow
though to a medium body with fine tannins and a
long, silky finish. F: IN-BON; E: gut. (15413-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

55
CH. LATOUR 1978 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm entspricht IN; E: verschmutzt.
(15436-71)

1 MAGNUM
EUR 440 - 675

56
CH. LATOUR 1978 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm entspricht IN; E: stark ver -
schmutzt. (15436-67)

1 MAGNUM
EUR 440 - 675

57
CH. LATOUR 1978 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm entspricht IN; E: verschmutzt,
leicht beschädigt. (15436-64)

1 MAGNUM
EUR 440 - 675

58
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, SED18/20, CC18.5/20: The wine has a 
lot of concentration, depth and size for the vintage.
Complex, concentrated and extremely impressive.
This is surely one of the superstars of the vintage.
F: BON; E: sehr gut. (15431-41)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

59
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt,  minimal
beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (15376-35)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

60
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: Leimstreifen, minimalst
beschädigt. (15431-42)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

61
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, RP100: It possesses extra-
ordinary concentration and unctuosity, with a thick,
fat texture oozing notes of cedar wood, tobacco,
coffee, and over-ripe fruit. The finish lasts forever.
The only Latour that remotely resembles the 1982
is the 1961, which has a similar texture and succu-
lence. -2040. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(15440-37)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1330

62
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(15440-44)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1330

63
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (15440-39)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1330

64
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt & beschädigt.
(15440-34)

1 FLASCHE
EUR 785 - 1185

65
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. F: IN; E: minimal verschm., davon 1x mini -
malst beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an
der Kapsel oben. (15431-29)

5 FLASCHEN
EUR 1050 - 1800

66
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (15431-40)

2 FLASCHEN
EUR 410 - 720

67
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS93: This bears the
same relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90:
It’s riper, broader, a bit softer and more evolved. 
-2020. F: VTS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15440-48)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

68
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91: A bouquet of melted tar, plums,
black currants, cedar, and underbrush is followed
by a sweet entry, with medium to full body, excellent
ripeness, and mature tannin. -2025. F: IN; E: sehr
gut; Z: 6x minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
(15408-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3600 - 5640
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69
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, LRF19/20, WS94: This is so decadent
and exciting on the nose, with very ripe fruit,
tobacco, meat and cedar. Full-bodied, offering ama-
zing raspberry fruit in the core of the palate.
Ultrapolished, velvety tannins wonderfully coat
every inch of your palate. Much better than many
people think. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal
beschädigt. (15467-1)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1140

70
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (15467-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

71
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and mas-
ses of currant, mineral and berry character. Amazing.
It’s a wine with perfect structure, perfect strength.
It’s 1961 Latour in modern clothes. It’s hard not to
drink it now. F: BON; E: verschmutzt, beschädigt;
Z: Zusatzetikett: Alois Morandell Wörgl Tirol.
(15440-43)

1 FLASCHE
EUR 385 - 595

72
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 8x IN, 4x BON; E: 11x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (15408-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5520 - 8280

73
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Dark ruby colour. Decadent
aromas of meat, figs and ripe fruit. Full-bodied, with
a very good, compacted, fruity structure and a long,
long, ripe fruit and earth finish. This is a seriously
good bottle. Great value. Love it. F: IN; E: sehr gut.
(15419-12)

1 FLASCHE
EUR 230 - 370

74
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour. This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no bitter -
ness or astringency. The superb purity, fabulous
precision, and remarkable length should ensure 35-
40 years of longevity. F: IN; E: leicht verschmutzt;
Z: Rückenetikett verschmutzt. (15413-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

75
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: There are only 14,000 cases (only
48% of the crop made it into the grand vin) of the
2000, which flirts with perfection. Truly great stuff,
it reveals perfect equilibrium, great finesse, yet
colossal size, with a thickness and density that rival
the brilliant 1996. -2050. F: IN; E: sehr gut.
(15427-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3900 - 5700

76
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (15440-35)

1 FLASCHE
EUR 640 - 920

77
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS95: Extremely attractive aromas of black-
berries and currants with just a hint of mineral and
oak. Full-bodied, with silky tannins and a long, long
finish. As it was from barrel; powerful and fast.
Serious stuff. F: IN; E: sehr gut. (15427-11)

6 FLASCHEN
EUR 1560 - 2340

78
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15438-13)

6 FLASCHEN
EUR 1680 - 2700

79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, CC19/20, GAB19/20: Im Gaumen präsen-
tes Tannin mit feiner Stielwürze, darüber gut verteil-
ter Schmelz, sehr ausgeglichen. F: MS-LMS; E:
ver schmutzt & beschädigt; Z: Farbe: Granat apfel -
rot, Depot nicht sichtbar, da extrem dunkle Flasche.
Original Kork und kurze Lafitekapsel mit oben leich-
tem Farbabrieb. Chateau & Jahrgang 28 klar lesbar.
(14915-12)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

80
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Schlichtweg sensationell, zuletzt 2011,
herrliche, gefällige, feinfruchtige Nase, auch am
Gaumen sehr elegant mit delikater, zarter Frucht,
burgundisch im besten Sinne mit beachtlicher
Länge. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt, minimalst
beschädigt; Z: 1948 auf Korken lesbar. Lafitekap-
sel seitlich leicht korrodiert. (15410-4)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

81
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS96, B(93)*****, CC Grand Vin 20/20,
GAB20/20: Weich, süße, betörende Nase. Im Gau-
men voller Harmonie, Erdbeeren, Hagebutten, San-
delholz, fast buttrig im Finale. Ein Traum Lafite.
F: BON; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: helles Granatapfelrot, feines Depot. Farbabrieb
an der Kapsel. (15434-79)

1 FLASCHE
EUR 905 - 1380

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt; Z: helles 
Granatapfelrot, feines Depot. Farbabrieb an der
Kapsel, seitlich leicht beschädigt. (15434-80)

1 FLASCHE
EUR 905 - 1380

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B*****, CC19.5/20, TAN97, RP99: 
The 1959 is unquestionably the greatest Lafite-
Rothschild that has approached full maturity. The
super-aromatic bouquet of flowers, black truffles,
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cedar, lead pencil, and red fruits is followed by one
of the most powerful and concentrated Lafites I
have tasted. F: BON; E: fehlt; Z:
Schmukkgranat rot, feines Depot. Jahrgang klar auf
dem Korken lesbar. Kapsel gekürzt, minimal korro-
diert. (15440-60)

1 FLASCHE
EUR 780 - 1200

84
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: fehlt; Z: Rekonditioniert 1990.
Kapsel korrodiert und nur noch in Resten vorhanden.
Jahrgang klar auf dem Korken lesbar. schönes
Rubinrot, feines Depot. (15440-61)

1 FLASCHE
EUR 780 - 1200

85
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BLS; E: stark verschmutzt, be schä-
digt; Z: reifes Granatrot, sehr feines Depot. Farbab-
rieb am unteren Rand der Kapsel, Rand leicht
beschädigt. (15431-48)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

86
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS91-93: Obviously an excellent year
for Lafite, but overshadowed by 1961 on vintage
charts. Tastes firm, tannic, but fruity, lively and crisp,
with great balance. F: VTS; E: stark verschmutzt,
stark beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, sehr
wenig, feines Depot. Starker Farbabrieb an der
Kapsel. (15434-81)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1200 - 2000

87
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im Gau -
men, eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin 
zum Finale, im Rückaroma Pralinen. F: VTS; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt; Z: schönes Rubinrot,
mittelfeines Depot. (15431-49)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

88
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Surprisingly attractive, with refreshing
acidity. F: BON; E: stark verschmutzt; Z: Granatap-
felrot, feinkörniges Depot. Kapsel seitlich beschädigt.
(15431-51)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

89
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one�s children.
WS92: Outstanding quality. The color seems light 

for a wine that tastes this young and tannic, but the
mint and cherry flavors seem intense enough to last
until the tannins soften. F: IN; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: schönes helles Granatrot, etwas
grobes Depot. Kapsel seitlich leicht beschädigt,
minimaler Farbabrieb. (15434-88)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

90
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The 1976 Lafite clearly stands
far above the crowd in this vintage. A beautiful bou-
quet of seductive cedarwood, spices, and ripe fruit
precedes a very concentrated, darkly colored wine,
with great length and texture. F: IN; E: nur in Resten
vorhanden; Z: sehr schönes Rubinrot, feinkörniges
Depot. (15440-64)

1 FLASCHE
EUR 225 - 330

91
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
F: BON; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel unten
leicht beschädigt. (15445-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

92
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs time
for complexity to develop. F: IN; E: verschmutzt; 
Z: Kapsel verknittert und leichter Farbabrieb.
(15416-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

93
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt. (15416-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

94
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht ver schmutzt; Z: Kapsel
verknittert. (15416-5)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

95
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93: It reveals the classic Lafite
bouquet of red and black fruits, cedar, fruitcake,
and tobacco-like aromas. In the mouth, this medium 

ruby/garnet-coloured wine displays a delicacy of
fruit and sweet attack. -2025. F: IN; E: fehlt; 
Z: Kapseln im Haus gekürzt daduch Jg sichtbar.
(15440-62)

3 FLASCHEN
EUR 595 - 1025

96
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: nur in Resten vorhanden; 
Z: Kapsel gekürzt, Jahrgang klar auf dem Korken
erkennbar. schönes Rubinrot, mittelfeines Depot.
(15440-63)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

97
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and
overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly 
a minute. The modern day equivalent of Lafite Roth-
schild’s immortal 1959. -2070. F: VTS-TS; E: leicht
verschmutzt; Z: Kapsel oben korrodiert und mini -
malst beschädigt unten am Rand. (15431-45)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 1800

98
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschmutzt, 4x minimal
beschädigt, 4x minimalst beschädigt; Z: 2x Kapsel
seitlich minimal beschädigt. (15434-84)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 9290 - 13320

99
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: ver schmutzt, beschädigt.
(15434-85)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1575

100
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The intoxicatingly perfumed
nose of lead pencil, pain grille, red and black fruits,
minerals, and roasted herbs is provocative. In the
mouth, this wine displays considerable body for a
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. -2030. F: IN; E: minimal verschmutzt,
leicht beschdäigt. (15436-85)

1 FLASCHE
EUR 250 - 410
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101
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel
minimal korrodiert. (15431-35)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

102
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: beschä-
digt, leicht verschmutzt; Z: 1x Jahrgang nicht mehr
lesbar. 1x Kapsel oben korrodiert. (15436-81)

3 FLASCHEN
EUR 735 - 1225

103
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON-VTS; E: minimal
verschmutzt, davon 2x leicht beschädigt, 1x
beschädigt. (15436-92)

3 FLASCHEN
EUR 740 - 1225

104
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It is impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. F: 3x IN, 1x BON; E: stark ver-
schmutzt; Z: 3x Kapseln am unteren Rand beschä-
digt. (15431-26)

4 FLASCHEN
EUR 1080 - 1560

105
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20, RP100: The
penetrating fragrance of cedar, chestnuts, minerals,
and rich fruit is a hallmark of this wine. Powerful,
dense, rich, and tannic, as well as medium to full-
bodied, with awesome extraction of fruit. -2030.
F: IN; E: 5x verfärbt, davon 1x minimal beschädigt,
1x leicht verfärbt; Z: Durch rosa Einwicklepapier
verfärbt. (15408-23)

6 FLASCHEN
EUR 3660 - 5400

106
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt & leicht ver-
färbt; Z: durch rosa Einwickelpapier verfärbt.
(15408-33)

1 FLASCHE
EUR 610 - 900

107
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 3x minimal verschmutzt;
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (15408-16)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3400 - 4500

108
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel Freude.
Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner. Am Gau-
men tänzerisch, saftig und ein wirklicher Trinkspass.
F: IN; E: stark beschädigt. (15395-106)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

109
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (15410-3)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

110
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: 11x sehr gut, 1x
minimalst verschmutzt; Z: 5x minimaler Farbabrieb
& 2x leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x Kapsel
am unteren Rand minimal beschädigt. (15408-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4560 - 6600

111
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe. Er

entwickelt momentan eine fast an Tempranillo erin-
nernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung der
Maximalnote. F: 8x IN, 4x BON; E: sehr gut.
(15408-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 6960

112
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (15436-60)

1 FLASCHE
EUR 325 - 470

113
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, CC19.5/20, GAB19/20: Süsses
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine, schöne
Extraktsüsse mit röstigem Terroirton, langes Finale.
-2035. F: IN; E: sehr gut. (15408-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5760 - 7920

114
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: importiert von A. Gotthardi in
Innsbruck. Minimaler Farbabrieb seitlich an der
Kapsel. (15434-82)

1 FLASCHE
EUR 310 - 520

115
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length. F: IN; E: stark
verschmutzt, stark beschädigt; Z: Kapsel seitlich
leicht wellig. (15434-83)

1 MAGNUM
EUR 470 - 730

116
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a dark ruby
purple color, and a sweet, powdered mineral,
smoky, weedy cassis-scented nose. Beautiful
sweetness of fruit is present in this medium-bodied,
tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated
Lafite. -2025+. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(15436-91)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580
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117
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050.
F: 5x HF, 1x IN; E: sehr gut. (15427-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 5340 - 8880

118
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, GM96, RP94: The 2001 Lafite
Rothschild’s deep, saturated plum/purple color is
accompanied by lead pencil liqueur-like notes inter-
mixed with sweet red and black currants, plums,
and cedar. Extremely elegant, medium-bodied, with
intense concentration, richness, and sweet tannin. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (15427-8)

6 FLASCHEN
EUR 2340 - 3480

119
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: IN; E: leicht verfärbt durch Einwickelpapier.
(15427-28)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1100

120
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15427-7)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1160

121
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verfärbt durch
Einwickelpapier. (15427-29)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1050

122
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS96, RP100: Dense purple-colored,
with classic notes of graphite intertwined with mel-
ted licorice, creme de cassis, smoke, and flowers, 
it reveals extraordinary richness, opulence, power,
purity, intensity, and viscosity. -2050. F: IN; E: sehr
gut. (15427-6)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1650 - 2400

123
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal bis leicht verfärbt.
(15427-23)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2280

124
CARRUADES DE LAFITE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93: Solid, with bright cassis, fig and
blackberry fruit studded with tobacco leaf, anise
and violet. The long finish has a tarry thread, but
stays polished and refined overall, with a whiff of
sandalwood lingering gently. -2028. F: IN; E: 2x mini-
malst besch., 3x  minimal verschmutzt. (15176-32)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 900

125
BARONS DE ROTHSCHILD (LAFITE) 
CUVEE ST. MORITZ 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Bordeaux. Die Cuvee St.
Moritz wird von denselben Spezialisten wie auf den
grossen Weingütern mit größter Sorgfalt und allem
zur Verfügung stehendem Fachwissen zu diesem
Spitzenwein gekeltert. F: IN; E: leicht wellig.
(15115-1)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

126
MOUTON ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Mouton Kriegsjahrgang. B(86)****: Beauti-
ful color, gushingly fragrant bouquet; sweet, soft
and lovely, with a very dry finish. Jahrgang nur noch
in Resten auf dem Etikett. F: VTS; E: verschmutzt,
abgerieben und beschädigt; Z: Nackenetikett von
Cruse & Fils, Bordeaux. Kurze Kapsel der Zeit in
Himbeerrot mit Aufdruck oben Mouton Rothschild
Medoc. Kapsel leicht korrodiert.  Auf Korken
Chateau Mouton Rothschild 1940 klar lesbar.
Etikett Nr. 44435. Reifes, intensives Granat -
apfelrot, etwas mittelfeines Depot. (13136-119)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1550

127
MOUTON ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Jahrgang nur noch in Resten auf dem
Etikett. F: MS; E: stark ver schmutzt & beschädigt;

Z: Nackenetikett von Cruse & Fils, Bordeaux. Kurze
Kapsel der Zeit in Himbeerrot mit Aufdruck oben
Mouton Rothschild Medoc. Kapsel leicht korrodiert.
Auf Korken Chateau Mouton Rothschild 1940 klar
lesbar. Etikett Nr. 43759. Reifes, intensives Granat-
apfelrot,  etwas mittelfeines Depot. (13136-121)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1450

128
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B****, RP100: One of the greatest Mou -
tons made in the last thirty-five years. It is exception-
ally powerful and super-extracted, with the fruit
supported by high levels of tannin and some lusty
quantities of alcohol. It may well be a 100-year
wine! F: TS-HS; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: herrliches Granatapfelrot, sehr feines Depot.
Starker Farbabrieb an der Kapsel. (15440-52)

1 FLASCHE
EUR 1270 - 1690

129
MOUTON ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B(99)****, GAB18/20, WS93: Surprisingly
youthful despite the light garnet and brown edges,
with young raspberry notes, tobacco box aromas
and cassis notes. Developed beautiful coffee, mint
and chocolate tones in the glass. F: HS; E: ver -
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot, wenig, fein -
sandiges Depot. Kapsel oben und seitlich
beschädigt. (15395-111)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

130
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****(*), RP90: The wine still has powerful 
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always
exhibited. One of the more intellectually-styled
Moutons. Additional label from Berry Bros. & Rudd
LTD. London. Zusätzliches Label von Berry Bros. 
& Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147356. F: TS;
E: verschmutzt. (11757-137)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 280

131
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147344. 
F: TS; E: leicht verschmutzt. (11757-133)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 280

132
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147333. 
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt. (11757-134)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 280

Munich Wine Company | 9
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133
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret.
F: BON; E: verschmutzt, leicht beschädigt; Z: sehr
schönes Rubinrot, feinsandiges Depot. Kapsel
oben korrodiert. (15440-22)

1 FLASCHE
EUR 145 - 235

134
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittelgrobes Depot.
Kapsel  leicht beschädigt, oben minimal korrodiert.
(15115-50)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

135
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL88, RP88, B***(*): Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length. Kapsel leicht beschädigt.
F: HS; E: minimal besch., Leimstreifen; Z: granatap-
felrote Farbe, mittelgrobes Depot, Kapsel unten
minimal beschädigt. Nackenetikett: Arnaud Bichon
Fils -  Bordeaux. (15115-49)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

136
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)**: Fairly fragrant, with Mouton intensity.
Künstleretikett Poliakoff. F: TS; E: leicht verschm. 
& leicht besch., Leimstreifen; Z: granatapfelrote
Farbe, mittelgrobes Depot. (15115-48)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

137
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Künstler: Pablo Picasso. F: TS;
E: gut, Leimstreifen sichtbar; Z: granatapfelrote
Farbe, sehr wenig, feines Depot. (15115-47)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

138
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, FAL85, B(89)*: Consistently good colour,
Cabernet Sauvignon aroma. On the light side.
Künstler: Robert Motherwell. F: HS; E: leicht
verschm., leicht besch.,  Leimstreifen; Z: Granatap-
felrot, wenig, mittelfeines Depot, Kapsel oben kor-
rodiert. (15115-45)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

139
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm., Leimstreifen;
Z: Schönes Granatapfelrot, wenig, mittelfeines
Depot. Kapsel oben korrodiert. (15115-46)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

140
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol. F: BON; E: ver 
schmutzt, Leimstreifen; Z: schönes Rubinrot, wenig,
feinsandiges Depot. (15431-22)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

141
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: TS; E: leicht verschm. & minimal
besch., Leimstreifen; Z: Herrliches Schmuck granat-
rot, feines Depot. (15115-44)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

142
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm ent spricht IN; E: verschmutzt,
Leimstreifen. (15436-74)

1 MAGNUM
EUR 360 - 550

143
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP85: Medium to dark ruby. Intense
bouquet of ripe plums, spicy oak and leather. For
the vintage it is a respectable Mouton. F: TS; E:
Leimstreifen; Z: Kapsel unten minimal beschädigt.
(15115-43)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

144
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der Englischen Königin
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton
Rothschild 1977. CT90, GAB: Leuchtendes,
brilliantes Weinrot. Schlankes, grasiges nach Corni-
chons riechendes Bouquet, schwarzer Pfeffer,
defensive Süsse mit Vanille. F: MS; E: leicht
verschm., Leimstreifen; Z: Kapsel oben minmal
beschädigt. (15115-42)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

145
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum nuss -
note, nachhaltiges Finale. F: MS; E: verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert,
seitlich unten leicht beschädigt. (15431-34)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

146
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht ver schmutzt &  beschä-
digt. (15115-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

147
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt. (15431-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

148
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(90)***: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto.  F: TS; E: verschmutzt & leicht beschädigt;
Z: Kapsel leicht beschädigt. (15115-40)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

149
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel oben korrodiert. (15431-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

150
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note. Künstler: Hartung.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (15431-20)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

| Munich Wine Company10
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151
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Kapsel unten beschädigt. (15115-38)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

152
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (15115-39)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

153
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: IN; E: verschmutzt,
minimalst beschädigt. (15431-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

154
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt; Z: Kapsel oben minimal beschä-
digt. (15115-35)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

155
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15115-36)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

156
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht ver schmutzt & leicht
beschädigt; Z: Kapsel unten leicht beschädigt.
(15115-37)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

157
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of 

lasting for 100 years! -2075. F: BON; E: beschädigt,
verschmutzt; Z: Kapsel am unteren Rand minimalst
beschädigt. (15440-26)

1 FLASCHE
EUR 555 - 920

158
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschm., beschädigt.
(15440-49)

1 FLASCHE
EUR 555 - 920

159
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel unten minimals beschädigt. (15439-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 980

160
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, beschädigt;
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (15440-50)

1 FLASCHE
EUR 555 - 920

161
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark verschmutzt, minimal
beschädigt. (15440-57)

1 FLASCHE
EUR 555 - 920

162
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,6cm entspricht IN; E: leicht
verschmutzt. (15436-77)

1 MAGNUM
EUR 1575 - 2295

163
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes Bouquet,
Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen, Port- und
Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken in den
Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzentriert.
Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. -2020.
F: BON; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (15115-34)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

164
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-

klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. F: TS; E: leicht
verschmutzt. (15431-3)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

165
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15431-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

166
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt & mini -
mal beschädigt. (15115-33)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

167
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. It has the potential to last for 50-100
years! F: TS-HS; E: verschm., leicht faltig. 
(14363-30)

1 HALBFLASCHE
EUR 260 - 440

168
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15438-6)

1 FLASCHE
EUR 470 - 730

169
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 5x BON; E: 7x verschmutzt
und beschädigt, 2x verschmutzt und leicht beschä-
digt; Z: 6x Kapsel leicht korrodiert, 3x Kapsel
seitlich minimal beschädigt. (15440-32)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3600 - 5508

170
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert. (15179-88)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750
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171
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON-VTS; E: minimal besch., mini-
mal verschm., am Rand leicht wellig. (15115-32)

1 FLASCHE
EUR 480 - 800

172
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt. (15438-5)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1500

173
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10!!, WS89, GAB17/20: Im Gaumen sehr
feingliedrig, saftig und trotz mittlerem Körper mit
einer gaumenfüllenden Mundaromatik ausgelastet,
die Tannine sind leicht und tänzerisch. Ein Traum-
Mouton, der sich wie ein beschwingter Walzertanz
trinkt. F: BON; E: minimal verschm., am Rand leicht
wellig. (15115-31)

1 FLASCHE
EUR 180 - 240

174
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt. (15431-31)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

175
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: BON; E: minimal verschmutzt, leicht beschädigt.
(15440-25)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

176
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 6x BON, 1x VTS; E: 6x sehr
gut, 3x minimal verschmutzt, 3x leicht verschm.,
davon 2x minimal beschädigt. (15408-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4080

177
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum
flavors. This is almost Burgundian in texture: so soft
and so attractive, but then the Bordeaux tannins
kick in at the end. What a wine. F: IN; E: ver -
schmutzt, stark beschädigt. (15431-23)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

178
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut, am Rand leicht faltig;
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. (15115-30)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

179
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: ver schmutzt, stark beschädigt;
Z: Kapsel seitlich leicht eingerissen. (15431-24)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

180
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, stark
beschädigt; Z: Rückenetikett stark beschädigt 
und verschmutzt. Leichter Farbabrieb seitlich an 
der Kapsel. (15431-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

181
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Künstleretikett von Georg Baselitz. (15410-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

182
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9x IN, 3x BON; E: 10x sehr gut,
2x minimal verschm., am Rand leicht wellig.
(15408-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 5040

183
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-94, WS87: Black red. Coffee, cigar box
and chocolate aromas. Full-bodied, yet harmonious,
with a lovely, silky texture. A caressing and rich
wine. Gorgeous. I have underrated this in the past. 
F: BON; E: minimal besch., minimal verschm., am
Rand leicht faltig; Z: Rückenetikett minimal beschä-
digt. (15115-29)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

184
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 1x TS; E: gut; 
Z: Etikett mit Bild von Francis Bacon. (15431-50)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

185
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 5x VTS; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt; Z: Künstleretikett von
Francis Bacon. (15408-2)

6 FLASCHEN
EUR 1560 - 2520

186
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Künstleretikett von Francis Bacon.
(15410-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

187
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt, leicht beschä-
digt. (15440-16)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

188
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS89: Incredibly fine and subtle for
the vintage with tobacco, black currant and berry
aromas and flavors, medium body and a long flavor-
ful, silky finish. F: IN; E: minimal besch., am Rand
leicht wellig. (15115-28)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

189
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
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aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: minimal besch., am
Rand leicht faltig; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt und leicht verschmutzt. (15115-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

190
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht wellig.
(15436-69)

1 MAGNUM
EUR 350 - 560

191
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: Sweet, pain grillee, roas-
ted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as medium
body and outstanding balance.  F: IN; E: gut, am
Rand leicht faltig; Z: 1x Rückenetikett minimal ver-
schmutzt. (15115-25)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

192
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HF, 10x IN; E: 5x sehr gut, 
6x minimal verschm., davon 1x minimalst besch., 
1x minimalst beschädigt. (15230-1)

11 FLASCHEN
EUR 2310 - 3300

193
CH. MOUTON ROTHSCHILD US
LABEL 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15115-26)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

194
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine
is great stuff, with superb density, a full-bodied per-
sonality, rich mid-palate, and a layered, profound
finish that lasts for 40+ seconds. -2030. F: IN-
BON; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt; 
Z: 1x  Rückenetikett minimal beschädigt. (15223-1)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1050

195
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: IN; E: minimal verschmutzt, leicht beschädigt.
(15436-108)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

196
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst  besch., minimal ver-
schmutzt. (15449-9)

1 FLASCHE
EUR 270 - 370

197
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: 2x sehr gut,  1x minimal
beschädigt. (15449-1)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1200

198
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, RP90: Fleshy, ripe, and mouth-
filling, with low acidity, soft tannin, and admirable
concentration and length. It is an impressive effort
for this vintage. F: IN; E: minimal besch., minimal
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt.
(15115-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

199
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS91, RP93: The beautiful 1999 Mouton
Rothschild may be a modern day clone of their
1962 or 1985. The wine is forward, lush, and full-
bodied. It is already complex as well as succulent,
fleshy, and long. It is a complex, classic Mouton.
-2030. F: IN; E: leicht verschmutzt & leicht beschä-
digt; Z: 1x Kapsel oben minimaler Farbabrieb.
(15223-6)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 900

200
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm. & leicht besch.,
am Rand leicht faltig; Z: Rückenetikett 1x minimalst
beschädigt. (15223-2)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 600

201
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (15427-21)

5 FLASCHEN
EUR 1100 - 1800

202
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15440-28)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

203
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Very smoky, with berry, coffee
and tobacco aromas. Full-bodied, with polished vel-
vety tannins, plenty of fruit and a cedary aftertaste.
Tight and compacted. It�s a baby 1986 Mouton.
Solid and very, very fine. Persists for a long time on
the palate. F: IN; E: verfärbt durch Einwickelpapier.
(15427-18)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

204
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15427-25)

4 FLASCHEN
EUR 800 - 1280

205
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut, am Rand leicht faltig.
(15115-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

206
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt & beschädigt;
Z: Rückenetiketten auch verschmutzt & beschädigt.
(15427-24)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 580

207
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, GAB20/20: Sensationell viel
schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton mit Künstleretikett von
Ilva Kabakov. -2030. F: HF; E: leicht verfärbt durch
Einwickelpapier. (15427-22)

2 FLASCHEN
EUR 430 - 680
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208
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt & minimal
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt.
(15115-22)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

209
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. HF; E: sehr gut, am Rand leicht wellig.
(15427-17)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2400 - 3800

210
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
improves dramatically with aeration. With full-bodied,
meaty, powerful, dry flavors as well as a huge finish.
-2040+. F: IN; E: minimal verschm., am Rand leicht
wellig; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt.
(15115-21)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

211
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

212
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst
oben beschädigt. Rückenetikett minimal
verschmutzt. (15232-2)

1 IMPERIAL
EUR 3400 - 4900

213
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
minimalst verschmutzt. (15232-1)

1 IMPERIAL
EUR 3400 - 4900

214
MOUTON ROTHSCHILD 2009 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: It has a remarkable nose of lead
pencil shavings, violets, creme de cassis and subtle
barrique smells. It is stunningly opulent, fat, and
super-concentrated, but the luxurious fruit tends 
to conceal some rather formidable tannins in the
finish. This is an amazing wine that will be capable
of lasting 50 or more years. F: HF; E: minimalst
beschädigt. (15115-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 980

215
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: My notes have always suggested that it is
the quintessentially elegant, finesse-styled Haut-
Brion. Everything - alcohol, acidity, tannin - is beau-
tifully integrated into the seamless personality of
the 1985. F: 3,7cm; E: verschmutzt; Z: Kapsel seit-
lich korrodiert und oben minimal beschädigt, zur
Sicherheit im Hause wachsversiegelt. (15431-108)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

216
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, 
rich, intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs. F: 0,5cm; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(15438-2)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 820

217
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt,
minimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich unten
minimal beschädigt. (15431-5)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 880

218
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS96-98: What a beau-
tiful and complete wine, with dark chocolate, crush -
ed blackberry, cedar and raspberry on the nose.
Full-bodied, with supersilky tannins and a beautiful
licorice, tar and fruit aftertaste. Long and complex.
Will improve with age, but delicious now. F: 5x
1,0cm-1,2cm; 1x 2,7cm; E: 5x sehr gut, 1x  mini -
malst verschmutzt. (15408-22)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1260 - 1980

219
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP98: I have had a tendency to forget just
how exceptional the 1990 Haut-Brion is because
of the huge shadow cast by the 1989. Fat, rich,
and medium to full-bodied, this is a superbly-con -
centrated, forward, awesomely-endowed wine.
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (15410-6)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

220
CH. HAUT BRION 1995 3L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP96: Multidimensional and
rich, with layers of ripe fruit, and beautifully integrat-
ed tannin and acidity, this medium to full-bodied
wine is a graceful, seamless, exceptional Haut-
Brion that should drink surprisingly well young. 
-2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. (14090-39)

1 DOPPELMAGNUM OHK OHNE
DECKEL

EUR 1690 - 2380

221
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JR18.5/20, JMQ94, RP92: The 1996
exhibits a deep ruby/purple color, and a surprisingly
tight bouquet. With aeration, notes of fresh to bacco,
dried herbs, smoke, asphalt, and black fruits emerge,
but reluctantly. It is tannic and medium-bodied, with
outstanding purity and a layered, multidi men sional
style. -2030. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(15419-8)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

222
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC19/20, RP96, WS97: Dark color,
with decadent aromas of truffles, meat, ripe berries
and tobacco. Turns to sweet, crushed berries. Full-
bodied, with very polished tannins and a berry and
mineral aftertaste. The serious tannin structure is
still hiding behind the fruit of the wine. Solid as a
rock. A classic wine. F: HF; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt. (15438-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340
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223
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18.5/20, GAB19/20, RP93: The
wine is medium to full-bodied, nuanced, subtle,
deep, and provocatively elegant. The finish is ex-
tremely long, the tannins sweet, and the overall
impression one of delicacy interwoven with power
and ripeness. F: HF; E: 3x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt, 1x beschädigt. (15427-5)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1100 - 1860

224
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and
crushed stones. Medium-bodied with excellent
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.
F: HF - 0,1cm; E: 2x gut, 2x leicht verschmutzt, 2x
verschmutzt, davon 1x leicht beschädigt. (15427-4)

6 FLASCHEN
EUR 1100 - 1860

225
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex aro-
mas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (15427-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

226
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit.  F: 0,5cm; E: sehr gut. (15427-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2520

227
BAHANS HAUT BRION 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS90: Full-bodied, round and
long, with fresh fruit and a clean finish.
F: IN; E: sehr gut. (12344-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

228
CH. LA MISSION HAUT BRION JG.
NICHT KLAR LESBAR, 
WAHRSCHEINLICH 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Trotz gekürzter Kapsel im Haus ist die letzte Zahl
des Jg. nicht klar lesbar. Alternative Möglichkeiten
1950 oder 1953. RP95 für 1950, RP93 für 1953,
RP100 für 1955: Even allowing for the greatness
of Haut-Brion and Mouton-Rothschild, the 1955 
La Mission is the „wine of the vintage.“ F: BON; 
E: verschmutzt, beschädigt; Z: reifes Granat -
apfelrot, kaum sichtbares feines Depot. Rebouche
1985. Aus dem berühmten Weinkeller Nicolas in
Paris. (15434-98)

1 FLASCHE
EUR 500 - 760

229
LA MISSION HAUT BRION 1959 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, GAB19/20, RP100: Spicy and super-con-
centrated, with a dense, plummy/purple color, this
young, broodingly backward, formidably-endowed
wine should be at its best before the end of the
century and drink well for the first 20-25 years of
the next millennium.-2024. F: IN; E: stark verschmutzt
& stark beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot,
sehr feines Depot. Aus dem berühmten Weinkeller
Nicolas in Paris. Leichter Farbabrieb oben auf der
Kapsel, seitlich minimal beschädigt. (15434-93)

1 FLASCHE
EUR 1265 - 1690

230
LA MISSION HAUT BRION 1959 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark verschmutzt, stark
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, sehr
feines Depot. Aus dem berühmten Weinkeller Nico-
las in Paris. Leichter Farbabrieb oben auf der Kap-
sel. (15434-92)

1 FLASCHE
EUR 1265 - 1690

231
LA MISSION HAUT BRION 1961 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: Auch 2014 perfekt und schlichtweg ein
Traum; GAB19/20, B*****, RP99-100: One of the
greatest 1961’s. More developed and drinkable
than the 1959, it remains a thick, rich, super-aromat-
ic wine with a textbook Graves bouquet of tobacco,
barbecued meats, minerals, spices, and sweet red
and black fruits. F: TS; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Reifes Granatrot,
sehr feines Depot. Starker Farbabrieb an der Kap-
sel. (15434-97)

1 FLASCHE
EUR 930 - 1270

232
LA MISSION HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This enormously constituted La Mission-
Haut-Brion has developed that fabulous Graves 

set of aromatics - tobacco, black fruits, minerals,
roasted herbs, and cedar. Huge, massive, thick,
and succulent. F: VTS-TS; E: sehr gut; Z: schönes,
helles Granatrot, sehr feines Depot, Leichter Farbab-
rieb an der Kapsel. (15376-42)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

233
LA MISSION HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: schönes Granatrot,
wenig sehr feines Depot. Kapsel seitlich minimalst
beschädigt. (15376-54)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

234
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WT91-93: Recht schön und gefällig, am
Gaumen tolle Struktur und Länge, reif ja, aber kei-
nesfalls alt. Ein dichter, immer noch recht kräftiger
Wein der neben der klassischen Cigarbox zuneh -
mend Eukalyptus und Minze zeigte, dazu eine
schöne kräuterige Süße. F: BON; E: leicht ver -
schmutzt, leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot,
wenig, feines Depot. Farbabrieb an den Kapseln.
(15467-19)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

235
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: 2x leicht ver schmutzt, 1x mini-
mal beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig, feines
Depot. Farbabrieb an den Kapseln. (15467-21)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 290

236
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: 1x verschmutzt und mini -
malst beschädigt, 1x leicht verschmutzt und leicht
beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig, feines
Depot. Farbabrieb an den Kapseln. (15467-20)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 290

237
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The greatest La Mission Haut Brion made
between the 1975 and 1989, the 1982 is, stylistic-
ally, a dead-ringer for the ethereal 1959. Incre dible
depth of fruit and glycerin, and copious, but well-
integrated tannins that are largely concealed by 
the incredible amount of fruit. A monumental wine! 
-2049. F: IN; E: 2x gut, 4x minimal beschädigt,
davon 1x minimal verschmutzt. (15440-3)

6 FLASCHEN
EUR 3190 - 5650
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238
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (15434-100)

2 FLASCHEN
EUR 950 - 1685

239
LA MISSION HAUT BRION 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91, WS97: An extremely impres -
sive, yet slightly hard wine; still closed, but could
be as great as the 1952. Dark ruby in color and
very aromatic, with a rich cherry aromas. Full-
bodied, with full tannins and plenty of fruit, yet very
closed and tight on the finish. F: IN; E: minimalst
besch., minimalst verschmutzt. (15438-20)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

240
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99: Broad, expansive, velvety-text-
ured and opulent with high glycerin and perhaps
slightly higher alcohol, the 1990 is as delicious and
open-knit as the 1989, with less density and possi-
bly less potential longevity. F: IN; E: 8x sehr gut, 3x
leicht verschm., 1x leicht beschädigt. (15408-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 5760

241
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, RP95+: One of the bigger
wines of the vintage, the ripe, powerful Merlot com-
ponent has buttressed the Cabernet elements, giving
the wine plenty of body, tannin and La Mission’s
classic asphalt, cassis, blackberry, smoky barbecue,
meaty notes intermixed with a hint of hot rocks. 
F: IN; E: sehr gut. (15441-12)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

242
LA MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-92, RP90, WS90: It is atypically backward
for La Mission-Haut-Brion, but the wine possesses
exceptional depth, and the smoky, mineral, dried
herb, rich, chocolatey, berry fruit that characterizes
this brawny, muscular wine. -2025. F: IN; E: gut; 
Z: 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt. (15438-21)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

243
LA MISSION HAUT BRION 1997 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN86-89: Fat, silky and sweet; rather
gently structured for this wine but finishes with sub-
stantial tongue-coating tannins and subtle, expan-
ding fruit.F: IN; E: 3x sehr gut, 2x leicht ver schmutzt.
(15438-22)

5 FLASCHEN
EUR 475 - 700

244
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100, RP100: Its inky purple color is accom-
panied by extravagantly sweet aromas of blackber-
ries, blueberries, toast, scorched earth, coffee,
asphalt, graphite, and smoke. Super-intense and
unctuously-textured, with a sumptuous mid-palate
and finish. -2045. F: 9x HF, 3x IN; E: sehr gut; 
Z: Teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln
unten durch Holzstege. (15438-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7440

245
CH. COS D’ESTOURNEL 1928 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WT96, CT91-94, RP92: This has always
been considered one of the great 1928s and when
I first tasted it a number of years ago it was nearly
perfect. Rich, medium to full-bodied, with excellent
depth of fruit, and freshness. F: VTS; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: sehr helles Granatapfelrot, grobes
Depot. Aus dem berühmten Weinkeller Nicolas in
Paris. (15434-87)

1 FLASCHE
EUR 440 - 800

246
CH. COS D’ESTOURNEL 1928 0,7L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Negociantabfüllung. Chateauetikett.

Uralte, handgefertigte Glasflasche mit verzierter
Bleikapsel. Schönes, reifes Granatapfelrot, ganz
wenig sehr feines Depot. (15450-11)

1 FLASCHE
EUR 360 - 660

247
CH. COS D’ESTOURNEL 1970 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B(00)****: Bruno Prat’s first 
vintage at Cos. Lovely rich colour; serenely mature
bouquet, despite its self-evident tannin gentle,
lovely crisp and no signs of decline. F: 1x BON, 
3x VTS, 2x TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: Kapseln leicht korrodiert, 1x oben & 3x am unte-
ren Rand beschädigt. (15436-63)

6 FLASCHEN
EUR 335 - 575

248
CH. COS D’ESTOURNEL 1979 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The best of the 1979 St.-Estephes, Cos
d’Estournel has a dark ruby color, with a developing
bouquet of ripe cherries, cassis, and some vanillin,
oaky scents. Full, yet corpulent for the vintage, with
surprising weight and depth. F: BON; E: ver schmutzt,
minimal beschädigt. (15175-1)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

249
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular per -
formance. Sweet aromas of jammy black fruits
intermixed with roasted espresso and vanillin jump
from the glass of this young, concentrated, full-
bodied, succulent effort. F: IN; E: beschädigt, leicht
verschmutzt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (15436-57)

2 FLASCHEN
EUR 395 - 630

250
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors
with impressive depth and richness. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: Kapseln
minimal beschädigt, leichter Farbabrieb. (15431-7)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

251
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB18/20, RP95: Pure and full-bodied,
this concentrated wine conceals more tannin than
it is presently revealing. The wine is open, flattering,
and impossible to resist. F: IN; E: sehr gut.
(15408-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2520
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252
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89-92: Big, sweet and rich, with lush
black cherry and black raspberry fruit already offer-
ing enticing inner-mouth flavor. Less oaky on the
palate than on the nose. A terrific effort for the vin-
tage. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(15442-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

253
LES PAGODES DE COS 2007 3L
ZWEITWEIN VON COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR15.5/20, RP83-85, WS: Offers coffee bean, red
fruits and hints of dried herb on the nose. Medium-
bodied, with some berry and herb. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Zweitwein von Cos D’Estournel
Lackkapsel oben beschädigt, Rückenetikett leicht
beschädigt. (15395-86)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 240

254
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with
massive extract, it is almost unbelievable that this
wine could have been produced in a vintage such
as 1993. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel unten
minimalst beschädigt. (15443-72)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

255
CH. AUSONE 1929 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nicolas Etikett, aber wesentlich jünger als der Jahr-
gang, wurde nachetikettiert, da das Originaletikett
stark beschädigt war. Original Châteaukapsel von
Dubois-Challon, gekürzt. Korkbrand: 1929 E.
Dubois-Challon. RP96: The 1929 Ausone exhibits
a fabulous bouquet of spices, cedar, and sweet,
jammy fruit. It displays wonderful ripeness, as well
as the telltale austerity and dry finish that often char-
acterize Ausone. The wine remains rich, medium-
bodied, and intact. Gereiftes Granatrot, feines
Depot. F: MS; E: leicht verschmutzt. (11896-18)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 2000

256
CH. AUSONE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, LRF18/20, WS90: More Burgundian than
Bordeaux in color and density, but delivers pretty
berry, tobacco and leather character. Medium-
bodied, round and silky, with plenty of opulent fruit.

F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt & leicht beschä-
digt. (15181-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

257
CH. CHEVAL BLANC 1945 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, JR18/20, WT96,  WS95: Generous, ripe
and chewy, very pretty from start to finish, supple
and nicely rounded, glowing with plum, raspberry
and spice flavors that remain gentle and elegant.
Heady, somehow remaining elevated and elegant
throughout. F: HS; E: stark verschmutzt, beschädigt;
Z: intensives , klares Granatrot, sehr feinflättriges
Depot. Etikett Fourcaud- Laussac, damals Negoci-
ant, heute Inhaber. Rote Kapsel , oben mit leichtem
Farbabrieb. (15376-60)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

258
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, WT96-100, RP95: In the
fifties, the greatest vintage is the 1953. I am sure
this wine has been fully mature for at least 15-20
years. Nevertheless, it has held its magic for that
considerable period, and is still the most fragrant,
and from an aromatic perspective, the most com -
pelling Cheval Blanc I have ever tasted. F: HS; 
E: ver schmutzt; Z: wunderschönes Rubinrot, fast
kein, aber feines Depot. Etikett von Fourcaud-
Laussac. Neutrale rote Kapsel mit Krone. Kapsel
leicht beschädigt. Rückenetikett Des Hayes, Sint-
Niklass (Belgien) & Bordeaux. (15376-59)

1 FLASCHE
EUR 640 - 1090

259
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Abf.
vom Neg. Fourcaud Lussac, dem jetztigen Inhaber
des Chateau. Reifes Granatrot, sehr wenig, feines
Depot. Rote Kapsel mit Krone, leicht wellig.
Rücken etikett Des Hayes, Sint-Niklass (Belgien) &
Bordeaux. (15376-52)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1050

260
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: ver schmutzt; Z: schönes 
Granatrot. Wenig, feines Depot. Etikett von
Fourcaud- Laussac, damals Negociant, heute
Besitzer. Neutrale Rote Kapsel mit Krone.  Kapsel
leicht beschädigt. (15376-58)

1 FLASCHE
EUR 640 - 1090

261
CH. CHEVAL BLANC 1955 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, CT92-98, GAB17-19/20, B(97)*****: Rich,
soft, earthy, completely rounded, no sharp edges a
touch of Cheval Blanc iron (from the soil) on the
finish but noted as a point. Die Magnum sollte bei
dieser Farbe grandios sein. F: HS; E: verschmutzt
& minimal beschädigt; Z: Abf. vom Neg. Fourcaud
Laussac, dem jetztigen Inhaber des Chateau. Wun-
derbares Rubinrot. Mittelfeines Depot. Rote Kapsel
mit Krone, seitlich beschädigt. (15450-13)

1 MAGNUM
EUR 1380 - 1980

262
CH. CHEVAL BLANC 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WS96, GAL98: Ruby-red with a garnet
rim. Enticing nose offers minty blackcurrant, rose
petal, cedar, and red cherry liqueur aromas. Then
rich, suave and dense in the mouth, with volup -
tuous red cherry, raspberry, mineral and cocoa fla-
vors complicated by tobacco and flinty nuances. 
F: HS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Inten si-
ves, wunderschönes Granatrot. Wenig, sehr feines
Depot. Etikett Fourcaud- Laussac, damals Negoci-
ant, heute Inhaber. Rote Kapsel mit Weinlaub, leich-
ter Farbabrieb, minimal beschädigt,. (15376-57)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

263
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB16-18/20(1995): Wunderschöner
Gaumen; elegant, ausgeglichen, wiederum sanfte,
nicht zu süsse Plaumennote vermischt mit erdigem
Terroir, fast trüffeliger Charakter, viel Länge - ein ari-
stokratischer, harmonischer 70er, weich und char-
mant. F: TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot, feines Depot. Starker
Farb abrieb an der Kapsel. (15440-41)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

264
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Eine ganze Flasche in ein ganz grosses
Glas eingefüllt und kühl im Keller mit ein paar
Freunden um Mitternacht gebechert. Alle waren hin
und weg. Mehr das Erlebnis wie die Grösse! F: TS;
E: verschmutzt, leicht wellig; Z: reifes Granatrot,
wenig, sehr feines Depot. Leichter Farbabrieb oben
und unten an der Kapsel. (15467-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220
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265
CH. CHEVAL BLANC 1975 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, B(01)****, GAB18/20: Im Finale exotische
Gewürze; Kardamon, arabischer Kümmel und das
alles wieder recht süß verpackt. F: TS-HS; E: stark
verschmutzt, stark beschädigt; Z: intensives Granat-
 rot, sehr feines Depot. Seitlicher Farbabrieb,
minimalst beschädigt. (15434-64)

1 MAGNUM
EUR 310 - 550

266
CH. CHEVAL BLANC 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, CC18/20, RP87, TAN93: Sweet, bright and
focused in the mouth, with flavors of red berries,
tobacco, cedar and underbrush. Finishes very long
and spicy, with a slight tannic kick at the back. 
F: BON; E: stark verschmutzt, stark beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb seitlich an der Kapsel.
(15440-58)

1 FLASCHE
EUR 145 - 230

267
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS90, RP90: Tasted numerous times after
bottling, it is a different wine, relatively rich, spicy,
plummy, with soft, silky, layered flavors, good con -
centration, and moderate tannin. F: IN; E: stark
beschädigt, verschmutzt; Z: Kapsel minimal korro-
diert. (15440-56)

1 FLASCHE
EUR 155 - 230

268
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100: Flamboyantly rich and
precocious early in life, it is going through an awk-
ward stage where the tannin is present, but it is
also sexy, juicy, and formidably structured. -2025. 
F: BON; E: leicht verschmutzt, 1x leicht beschädigt.
(15434-109)

3 FLASCHEN
EUR 1270 - 1945

269
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschmutzt & stark
beschädigt. (15413-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

270
CH. CHEVAL BLANC 1982 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(15434-72)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1305

271
CH. CHEVAL BLANC 1982 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm entspricht IN; E: verschmutzt,
ausgebli chen; Z: Kapsel am unteren Rand beschä-
digt. (15436-76)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1305

272
CH. CHEVAL BLANC 1982 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm entspricht IN; E: verschmutzt
& ausge blichen; Z: Kapsel seitlich minimal beschä-
digt. (15436-83)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1305

273
CH. CHEVAL BLANC 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95: The wine offers lusty,
rich, unctuous fruit presented in a medium to full-
bodied, low acid, concentrated, rather hedonistic
style. Gorgeous for drinking now, this is a great
Cheval Blanc. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (15431-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

274
CH. CHEVAL BLANC 1983 1,5L
ST. EMILION 1ER GRCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm entspricht IN; E: verschmutzt,
leicht beschädigt. (15436-62)

1 MAGNUM
EUR 480 - 800

275
CH. CHEVAL BLANC 1989 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN93, WS93: Ripe, almost cooked
fruit, with nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a
dense palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried
berry character. So long and powerful. Chewy. This
is big and very juicy, with loads of powerful fruit. 
F: IN; E: stark verschmutzt, minimal beschädigt.
(15434-60)

1 MAGNUM
EUR 350 - 470

276
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, B(00)****(*), GAB19/20, TAN97,
RP98: The wine is full-bodied, rich, and concen-
trated, with layers of extract, and well-concealed
tannin. I am increasingly convinced that this is the
most profound Cheval Blanc since the legendary
1982. A compelling Cheval Blanc!
F: IN; E: sehr gut. (15408-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6960 - 9360

277
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)***(*): Lovely flavour. A well de-
veloped sweet and chocolaty nose and flavour. Far
better in comparison to the other 1994s. Clear 
evidence of the Right Bank’s success in 1994.
F: IN; E: leicht verschmutzt,  minimalst beschädigt.
(15181-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

278
CH. CHEVAL BLANC 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8.5/10, GAB18/20, B(00)(****), RP93: Once
past the blockbuster bouquet of menthol, leather,
black fruits, licorice, and mocha, the wine reveals
medium body, extraordinary elegance, purity, and
sweet, harmonious flavors with no hard edges. 
This is a seamless beauty of finesse, charm, and
concentration. -2022. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x gut.
(15427-1)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

279
CH. PETRUS 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(90)*****, RP98: While the 1947
Petrus is a big, juicy, succulent, fruity wine, the
1945 remains a backward, tannic colossus
needing another 5-10 years of cellaring. The color
reveals more purple hues than the 1947, and the
nose offers aromas of black fruits, licorice, truffles,
and smoked meat. Massively-constituted, with for-
midably high tannin and extract levels, this sleeping
giant may evolve into another perfect example of
Petrus. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt & beschädigt,
sehr gut für das Alter; Z: Intensives, dunkles
Granat rot, mittleres, etwas grobes Depot.
Subetikett: Woltner Freres & Cie, Bordeaux.
Neutrale rote Kapsel mit Weinlaub, oben minimal
beschädigt. (15061-1)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4500
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280
CH. PETRUS 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.7/20(02/2010), GAB19/20, B(95)*****,
RP100: The 1947 Petrus is the most decadent
�wine of the century�. While not as port-like as the
1947 Cheval Blanc, it is a massive, unctuously-text-
ured, viscous wine with amazing power, richness,
and sweet fruit. The nose explodes from the glass,
offering jammy fruit, smoke, and buttery caramel
scents. It is so sweet, thick, and rich one suspects
a spoon could stand upright. F: HS; E: verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: Château Etikett. Mis en bouteille
par negociant, wahrscheinlich in Frankreich. Glas
zu dunkel um Schrift auf dem Korken zu erkennen.
Intensives, wunderschönes  Granatrot, wenig, sehr
feines Depot. Rote Kapsel mit Weinlau, oben leicht
beschädigt. Alte handgefertigte Glasflasche.
(15450-3)

1 FLASCHE
EUR 2390 - 3290

281
CH. PETRUS 1948 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96 in 2014, RP95: Shrewd consumers would
be smart to take a look at well-stored bottles of
1948s that might appear in the marketplace. The
nose of cedar, leather, herbs, and cassis suggested
to me that this was a first-growth Pauillac. The
color is still dense, with only a moderate orange
hue at the edge. The wine is rich, more austere and
lineal than usual, but full-bodied, with considerable
flavor, and a spicy, moderately tannic finish. F: TS;
E: verschmutzt, beschädigt; Z: Château Etikett. Mis
en bouteille par negociant, wahrscheinlich in Frank-
reich.. Jahrgang noch schwach auf dem Korken les-
bar.  Intensives, sehr schönes Granatapfelrot,
wenig, feines Depot. Rote Kapsel  mit Weinlaub
und leichtem Farbabrieb. (15450-6)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2400

282
CH. PETRUS 1949 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(90)****, RP95-100: While variable, the
1949 has always been a huge, thick, chewy,
immense wine without the unctuosity and port-like
quality of the 1947 or 1950. The wine has begun
to display the huge, exotic, fleshiness of Petrus, as
well as marvelously pure, plum, black-cherry,
mocha, and coffee-flavored fruit. F: VTS-TS; E: ver-
schmutzt und beschädigt; Z: Château Etikett. Mis
en bouteille par negociant, wahrscheinlich in Frank-
reich.. 1949 auf Korken klar zu lesen.  Helles Gra-
 natapfelrot, wenig, sehr feines Depot. Rote Kapsel
mit Weinlaub, leicht korrodiert und leicht beschädigt.
Alte mundgeblasene Flasche. (15450-2)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2500

283
CH. PETRUS 1952 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Darüber hinaus existieren noch weitere bel-
gische Händlerabfüllungen, erkennbar am Original
Petrus-Etikett ohne den Zusatz „mise en bouteille
au Chateau“. Eine solche habe ich 1999 bei Willi
Krähling getrunken, der Wein des Abends und
sicher auf der Höhe der Chateauabfüllungen.
B(00)*****: Characteristically deep in colour; finely
textured, combining power and flesh; its sweetness
and high alcoholic content masking its sustaining
tanin. F: TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Château Etikett. Mis en bouteille par  negociant,
wahrscheinlich in Frankreich. 1952 klar auf dem
Korken lesbar. Intensives, wunderschönes Granat-
rot, wenig, sehr feines Depot. Rote Kapsel mit
Wein laub.Farbabrieb. (15450-5)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

284
CH. PETRUS 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.8/20(12/2009), B95****,
GAB18/20(1998): Bouquet einem großen Riche-
bourg gleich, ein Hauch Kräuter schwingt mit, legt
an der Luft kontinuierlich zu. Würziger Gaumen,
Vanille, Tabak, Edelhölzer, junges pfeffriges Säure-
spiel, das Länge macht, druckvolles Finale, grossar-
tig! Grandioser Wein mit Power und Struktur.
F: VTS; E: stark verschmutzt; Z: Château Etikett.
Negociant Abfüllung. Herrliches Granatrot, wenig,
feines Depot. Rote Kapsel mit Weinlaub stark ver-
schmutzt, oben leicht korrodiert. (15376-51)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1690

285
CH. PETRUS 1959 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19.5/20, RP93, WS96:
A monumental wine, with lots of structure. Not
quite as great as the 1961, but classic just the
same. Medium ruby-garnet in color, with black olive
and chocolate aromas. Full-bodied, with full, hard
tannins and a very long, tough finish. Rot mit Krone.
F: TS; E: verschmutzt & beschädigt; Z: Château Eti-
kett. Mis en bouteille par  negociant, wahrscheinlich
in Frankreich. Jahrgang klar auf Korken lesbar. Sehr
schönes, reifes Granatrot, wenig, sehr feines
Depot. Rote Kapsel mit Weinlaub,  und Farbabrieb.
(15450-7)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2690

286
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly,
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully
mature wine possesses a port-like richness (remini-
scent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc).
Extremely full-bodied, with huge amounts of glycer-
in and alcohol, this unctuously-textured, thick wine
makes for an awesome mouthful. F: VTS; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Château Etikett
mit Mme Edmond Loubat, proprietaire a Pomerol,
die damalige Besitzerin des Weingutes. Negociant
Abfüllung, wahrscheinlich französisch. Jahrgang
klar auf dem Korken lesbar. Intensives, schönes
Granatapfelrot, wenig, sehr feines Depot. Rote
Kapsel mit Weinlaub, seitlich leicht beschädigt.
(15450-8)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2690

287
CH. PETRUS 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic,
brutally powerful style. Extremely full-bodied, fero -
ciously tannic, but awesomely concentrated. -2050.
F: VTS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Kapsel
oben minimalst beschädigt. (15431-32)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

288
CH. PETRUS 1976 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, JR17.5/20: Mid crimson with a brick rim.
Fresh, sweet, floral aromas. Light for a Petrus but
clean and charming. Very fresh finish with medium
persistence. A wine with no more to give but so
much more intense than most 1976 red Bordeaux
would be now. Tasted 2013! F: 1x BON, 1x VTS;
E: stark verschmutzt, beschädigt. (15431-36)

2 FLASCHEN
EUR 1400 - 2200

289
CH. PETRUS 1977 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. B: Prune like fruit. 
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
minimal korrodiert. (15431-27)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

290
CH. PETRUS 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, B(95)****, CC18/20, GAB18/20: Zeigt
noch relativ viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfef-
fer. Im Gaumen sehr beerig, gut stützende Säure,
die unheimlich viel Pep und Jugend verleiht. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel am unteren
Rand beschädigt. (15431-30)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1490

291
CH. PETRUS 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT91, JR17.5/20: Very dense crimson.
Sweet, sophisticated and covers all the bases.
Medium weight for a Petrus but quite velvety. A
very successful 1981. F: BON; E: leicht verschm.,
minimal beschädigt. (15431-28)

1 FLASCHE
EUR 660 - 1060

292
CH. PETRUS 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B(97)*****, WS96: Dark ruby garnet.
Intense tobacco, cedar, berry and blackberry. Full-
bodied, silky, firm and fresh. Long. A beauty. F: IN;
E: verschmutzt, leicht beschädigt; Z: Farbabrieb an
der Kapsel und seitlich minimal beschädigt.
(15436-84)

1 FLASCHE
EUR 2040 - 3060
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293
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you’d expect from such a
legendary estate. Wonderful palate impression with
silky, rich fruit. Plenty of blackberry and chocolate
character, has a full body and medium finish. Needs
time. GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein.
F: IN; E: verschmutzt. (15431-33)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1250

294
CH. PETRUS 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93: A massive concentration of
rich, intense plum, cherry, spice, smoke and choco-
late flavors that are wrapped in thick, rich tannins
and cedary oak. It gains intensity and vibrancy on
the palate, a powerful wine with a distinct personal-
ity. F: IN; E: leicht verschmutzt & beschädigt; Z: 1x
Kapsel am unteren Rand beschädigt. (15408-32)

2 FLASCHEN
EUR 1880 - 2880

295
CH. PETRUS 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt;  (15408-34)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1440

296
CH. PETRUS 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand minimal
beschädigt. (15408-26)

2 FLASCHEN
EUR 1980 - 2880

297
CH. PETRUS 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15408-29)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1440

298
CH. LAFLEUR 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, RP92, CC great 1955, GAB19/20:
Mandelgebäck, süß und buttrig, burgundisches
Nasenbild. Im Gaumen saftig, weich und samtig,
wiederum viele Burgunderaromen, sehr lang und
auch fein. Ein Chambertin aus Pomerol.
F: MS; E: verschmutzt; Z: Chateauabfüllung, Cha-
teaukapsel minimal korrodiert. Schmuckgranatrot,
wenig, mittelfeines Depot. (14880-8)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

299
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94-100: Ein Weinriese für die Ewigkeit (2013).
WS96: Harmonious, supple and very generous,
full-bodied, with ripe tannins; perfect to enjoy now
but it should last, it’s almost black in color and
explodes with cassis and green olive aromas and
flavors. F: TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Chateauabfüllung. Schönes Rubinrot, grobes
Depot. Leichter Farbabrieb seitlich an der Kapsel.
(15467-6)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1030

300
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Schönes Rubin-
rot, grobblättriges Depot. Kapsel seitlich leicht
beschädigt, Farbabrieb. (15467-7)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1030

301
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark beschädigt &
verschmutzt; Z: Chateauabfüllung. Wunderschönes
Rubinrot, grobblättriges Depot. Leichter Farbabrieb
an der Kapsel. (15467-8)

1 FLASCHE
EUR 620 - 980

302
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Schönes Rubin-
rot, grobes Depot. Kapsel seitlich leicht beschädigt,
leichter Farbabrieb. (15467-3)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

303
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt & leicht beschä-
digt; Z: Chateauabfüllung. Sehr schönes Rubinrot,
grobblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (15467-9)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

304
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt, minimal
beschä digt; Z: Chateauabfüllung. Schönes Rubin-
rot, grobes Depot. Kapsel leicht beschädigt, Farb-
abrieb. (15467-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

305
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschmutzt; Z: Chateau abfül-
lung. Schönes Rubinrot, grobblättriges Depot.
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (15467-5)

1 FLASCHE
EUR 620 - 980

306
CH. LAFLEUR 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WS99, RP100: The 1982 Lafleur, at
least for my palate, is off the charts in terms of the
hedonistic and intellectual pleasure it gives me. 
The extraordinary intensity and purity of the kirsch
liqueur and licorice, the remarkable opulence, the
thickness and richness, yet the ability to seem fresh
with laser-like precision are all things that must be
tasted to be believed. -2030. F: BON-VTS; E: Leim-
 streifen, leicht verschmutzt; Z: Kapsel unten mini -
mal beschädigt. (15376-33)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2590

307
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP98, WS98: The 1990’s fresh, pure
black raspberry, incense, and minerality characteris-
tics result in a young, legendary wine. Still deep
ruby/purple to the rim as well as extraordinarily
intense, it is 4-10 years away from full maturity, and
should evolve for another 30+ years. It is an amazing
achievement! F: BON; E: stark verschmutzt, be -
schädigt; Z: Kapsel oben minimal korrodiert.
(15436-95)

1 FLASCHE
EUR 460 - 715

| Munich Wine Company20
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308
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: The 1990’s fresh, pure black raspberry,
incense, and minerality characteristics result in a
young, legendary wine. Still deep ruby/purple to the
rim as well as extraordinarily intense. -2043. F: BON;
E: gut, Leimstreifen sichtbar; Z: mittelintensives,
mittelgrobes Depot,  lange Lagerspur an einer
Seite, sehr lange nicht bewegt. (15061-2)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1320

309
CH. LATOUR A POMEROL 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, RP98: Among the 1959s, Latour and
two of the three Pomerols, Latour a Pomerol and
L’Eglise-Clinet, stole the show. Unctuous, thick,
and oh, so decadently rich, this blockbuster Pomer-
ol is fully mature. Das 1961er Pendant hatte
SED20/20 im Dezember 2009. F: TS- HS; E: ver-
schmutzt; Z: Reifes Granatrot mit wenig, feinem
Depot. Altes Glas. Originaletikett Lacoste-Loubat.
Mme Loubat, Besitzerin von Ch. Petrus und Ihre
Nichte Mme. Lacoste. Blaue Kapsel mit Weinlaub.
(14751-25)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1550

310
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put
it mildly, this wine is off the charts. Given its phenom-
enal richness and amazing precision and balance, it
can bring tears to ones eyes. Even greater than the
1961 Petrus and 1961 Latour (two perfect wines),
it is pheno menal. -2025. F: MS-LMS; E: stark ver-
schmutzt; Z: Granatapfelrote Farbe mit feinem
Depot. Neutrale rote Kapsel mit Krone, leicht korro-
diert. Subetikett: P.B. Londot, vins Bierset,
Belgique. (15413-9)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

311
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP96: Fat, rich, and loaded
with sweet, highly extracted fruit, this velvety, beau-
tifully crafted wine has a 60-75 second finish. It is a
brilliant wine that should hold up nicely for up to a
decade. F: HS; E: stark verschmutzt, stark beschä-
digt; Z: schönes reifes Granatrot, wenig Depot.
Kapsel minimal beschädigt. (15440-54)

1 FLASCHE
EUR 225 - 345

312
DUCRU BEAUCAILLOU 1962 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91: Schwächelte auf der großen Ducru-Probe
2009 zu Anfang etwas, legte dann aber unglaublich

im Glas zu, reif zwar, aber so aromatisch mit deut li -
chen Kaffeenoten, sehr fein, elegant und mit gene-
röser Süße. F: 1x TS, 1x VTS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: reifes Granatrot, sehr feines Depot.
Farbabrieb an den Kapseln. (15434-107)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 290

313
DUCRU BEAUCAILLOU 1962 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt, davon
1x minimal & 2x leicht verschmutzt. (15440-8)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 430

314
DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20, B*****: Leaving aside
Latour, I rate Ducru and Cheval as the best 70s.
Complete, well clothed, magnificent, almost of
Latour weight and class. F: BON; E: minimal
verschmutzt, leicht beschädigt; Z: wunderschönes
Rubinrot, mittelfeines Depot. Kapsel unten beschä-
digt. (15440-38)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

315
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x
minimal beschädigt; Z: Zusatzetikett: Importeur 
E u. M. Müller, St. Florian. (15436-101)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

316
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89, WS92: Delivers lots of tanned
leather and spices, with very ripe fruit, from dried
strawberry to raisin, turning to jam. Full-bodied,
offering a very fresh palate of exotic fruit, currant
and raisin as well as silky and polished tannins. So
long and beautiful. F: IN; E: minimal beschädigt.
(15226-22)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

317
DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, SED18.3/20, RP89+: A dark ruby-colored
wine with a forward bouquet of oak, minerals, and
cassis, attractive ripeness, firm tannins, excellent
concentration and density, and a powerful, tannic,
long finish. F: IN; E: sehr gut; Z: 5x minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln, 1x Kapsel leicht faltig.
(15408-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

318
GRAND PUY LACOSTE 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Gewaltige Tiefe, Zigarren, Trüf-
felnoten, ein fleischiger Cabernet. Im Gaumen fest,
erste Terroirnoten, viel Muskeln und Fleisch, trotz
erster Reifenoten noch immer eine nachhaltige
Adstringenz. Dekantieren oder warten. -2020.
F: 3x BON, 2x VTS; E: verschmutzt, davon 2x leicht
beschädigt, 2x beschädigt. (15436-90)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 480

319
GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: Always beautiful, this full-
bodied 1988 shows terrific fruit character and racy,
silky tannins that are wonderfully knit together. Thor -
oughly satisfying. F: IN; E: leicht verschmutzt,
davon 1x leicht beschädigt. (15226-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

320
GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 2x BON, 1x VTS; E: leicht
verschmutzt. (15226-18)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

321
GRAND PUY LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8.5/10, GM93, CC18/20, GAB19/20,
RP93+: This is unquestionably a profound Grand-
Puy-Lacoste, but it is excruciatingly backward. It
reveals an essence of creme de cassis character
which sets it apart from other Pauillacs. A superb,
classic Pauillac. -2030. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal
verschmutzt. (15419-29)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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322
GRAND PUY LACOSTE 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, TAN91, RP89: Unsmoked cigar tobacco
intermixed with plums, red and black currants pre-
sented in an evolved style characterize this dark
plum/garnet-colored effort. Medium-bodied,
delicious and evolved. -2023. F: IN; E: 10x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (15178-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

323
CH. GRUAUD LAROSE 1924 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Aufhellend mit orangem und ziegelro-
tem Rand. Eigenwillige Nase; Kakao, schwarzer
Pfeffer. Wenig Säure, breiter Körper, im Extrakt sind
sogar noch Fruchtreste vorhanden, knochiges
Finale. F: LS; E: leicht verschmutzt; Z: Abfüller und
Kapsel Hanappier, Peyrelongue & Cie. Mittelgrobes
Depot, schönes Granatrot. (12492-14)

1 FLASCHE
EUR 170 - 370

324
CH. GRUAUD LAROSE 1928 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The 1928 Gruaud-Larose is an amazingly
intact wine as it approaches 70 years of age. It
exhibits a huge, earthy, sweet, truffle, cedar, and
spicy-scented nose, huge body, noticeably high
tannin, and stunning concentration. A slight auster-
ity creeps in at the finish. The dark garnet color with
only light amber is remarkable given the wine’s age.
F: BON; E: stark verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, etwas grobes Depot. Aus dem
berühmten Weinkeller Nicolas in Paris. Farbabrieb
an der Kapsel, seitlich etwas wellig. (15434-94)

1 FLASCHE
EUR 440 - 685

325
CH. GRUAUD LAROSE 1947 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, WT94(2013): Ein Charmeur mit voll intak-
ter Farbe, wunderbarer, karamelliger Süße, keinerlei
Alterstöne, langer Abgang. F: LS; E: verschmutzt &
minimal beschädigt; Z: Original Cordier Kapsel und
Etikett(Besitzer 1934-1992). Kapsel leicht
verschmutzt und leicht beschädigt. Reifes, klares
Granatrot. Kräftiges blättriges Depot. (14746-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

326
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A massive wine that is clearly of first-growth
quality in this vintage. One of the most concentrat-
ed wines of the vintage (as well as one of the most
concentrated Bordeaux I have ever tasted), it is a
huge, full-bodied, weighty, rich wine whose tannins 
are getting silkier and silkier. -2050. F: IN; E:
verschmutzt, beschädigt. (15440-9)

2 FLASCHEN
EUR 395 - 630

327
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt, 1x Kapsel
unten etwas wellig. (15434-102)

2 FLASCHEN
EUR 395 - 630

328
CH. GRUAUD LAROSE 1986 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges Caber-
net-Bouquet, Teearomen wie bei einem grossen
artisanalen Hermitage. Fleischiger, markanter Gau-
men, Tannine fast im Übermass, Zimt, kalifornische
Backpflaumen. -2030. F: HF; E: sehr gut. 
(15438-30)

1 IMPERIAL OHK
EUR 750 - 1290

329
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, WS95 Highly Recommended:
Absolutely wonderful aromas of flowers, currants
and citrus. Full-bodied, yet very, very refined, with a
center core of fruit that tastes like crushed raspber-
ries and goes on and on. Greatest wine from this
estate since 1945. F: HF-IN; E: 2x sehr gut, 2x mini-
 malst besch., 2x minimal beschädigt. (15438-15)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 780

330
CH. GRUAUD LAROSE 2012 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Inviting, with a fleshy core of plum,
blackberry and anise notes, lined with graphite and
warm fruitcake hints and supported by a juicy finish
that keeps the toast in the background. Very solid
and without the overtly austere feel of the vintage.
F: IN; E: sehr gut. (15111-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 780

331
CH. L’EGLISE CLINET 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, FAL90: In der Nase feine Honignote, nach
gereiften Zwetschken und Brombeerkonfit, feine
Kräuterwürze, etwas verhalten, tabakige Würze
klingt an. Am Gaumen feste Tannine, die den Wein
gut strukturieren, bleibt gut haften, mit feinem
Zwetschkenröster unterlegt. F: 1x VTS, 2x BON, 
1x IN; E: leicht verschmutzt, minimalst beschädigt.
(15175-11)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 560

332
CH. L’EGLISE CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS96, RP90: The wine exhibited
sweet chocolate, jammy black cherry fruit, and lush,
precocious, low acid, heady flavors with excellent
to outstanding concentration. Some spice and
cedar notes emerged with breathing.
F: 2x IN, 3x BON, 1x VTS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (15436-87)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 810

333
CH. L’EVANGILE 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP99-100: The 1961 possesses a huge
nose of coffee, sweet, jammy, black fruits, buttered
nuts, and truffles. The syrupy texture, and fabulous
concentration, viscosity, and richness were unbeliev-
able. Given its port-like richness, this full-bodied,
massively endowed, fully mature wine is remini scent
of the great 1947. F: TS; E: minimal besch., mini -
malst verschmutzt; Z: Halsetikett: Negociants Cruse
& Fils, Bordeaux, leicht beschädigt. (15445-5)

1 FLASCHE
EUR 650 - 990

334
CH. L’EVANGILE 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20: Exceptionally deep blackish crimson.
Mulberry flavours that were very enticing. Fresh,
very lively yet with real concentration. So good I
thought, blind, it was a 1961. Rich and velvety. A
really lovely wine, and yet it is only half the price of
the 2005 Evangile. This still has a lot of pleasure
left to give. F: VTS-TS; E: verschmutzt. (15438-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180
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335
CH. L’EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94, GAB19/20: Königliches Bouquet,
ein ausgeglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen
Waldbeeren, Kirschen, darin eine feine Parfümnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben. -2025. F: IN; E: gut. (15419-13)

1 FLASCHE
EUR 125 - 210

336
CH. LA CONSEILLANTE 1955 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20 in 2014, WT98: War 2008 ein dich-
ter, komplexer Stoff, der als jüngerer Zwilling der
47er Vandermeulen-Version durchgeht. Für den
Jahrgang B****: A very good, somewhat underesti-
mated yet useful vintage, now undeservingly
neglected. On the whole beneficial weather condi-
tions. F: LMS; E: verschmutzt & leicht beschädigt;
Z: Farbe granatrot, üppiges, mittelgrobes Depot.
Neutrale blaue Kapsel mit Krone. Farbabrieb.
(14746-68)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

337
CH. LA CONSEILLANTE 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP85: Almost Medoc-like with a cedary,
tobacco-scented bouquet, the 1966 La Conseil -
lante has reached its apogee. However, it is unlikely
to decline for several years because of the firmness
and structure. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Leimstreifen sichtbar. Kapseln mit Farbabrieb.
(15438-18)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

338
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, BET9/10, RP97: The 1990 was exhibiting
all of its charms, with its deep ruby color, and flam-
boyant display of toasty new oak, black-cherries,
raspberries, kirsch, licorice, and Asian spices. Vel-
vety-textured, supple, sexy, and easy to drink, the
low acid 1990 La Conseillante is about as seduc-
tive a wine as readers will ever encounter.
F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimalst beschädigt.
(15408-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4080

339
CH. LA CONSEILLANTE 2011 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: Medium-bodied with pure fruit,
seamlessly integrated tannin, acidity and wood, and
a soft, velvety textured finish, this classic effort is
ethereal in its elegance and precision. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (14895-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 580

340
CH. LA CONSEILLANTE 2011 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (14895-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 580

341
CH. LA GAFFELIERE 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, RP87: The 1988 La Gaffeliere is a well-
made, elegant, understated, charming, well-balanc-
ed wine that has avoided the excesses of tannin so
prevalent in many 1988s. The interplay between
the herb-tinged raspberry fruit and new oak is admi-
rable. F: 4x BON, 1x VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln seitlich leicht korrodiert, 1x Kapsel seit-
lich beschädigt. (15226-19)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

342
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94: Tasting this is like waltzing with a
sumo wrestler. Big and tannic, with super concen-
tration of fruit. F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS; E: ver -
schmutzt, leicht beschädigt; Z: minimaler Farb -
abrieb seitlich an den Kapseln. (15434-105)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

343
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 3x VTS; E: stark ver schmutzt,
leicht beschädigt; Z: 3x Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (15440-7)

4 FLASCHEN
EUR 225 - 320

344
CH. LA LAGUNE 1986 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88, GAB16/20: Süsses Bouquet;
Kirschen, Kandiszucker, Vanille. Feingliedriger Gau-

men, fast seidige Textur, die Barriqueröstung ist
noch sehr präsent. F: 3x IN, 3x  BON; E: ver -
schmutzt, beschädigt; Z: Teilweise Zusatzetikett:
alois Morandell & Sohn Wörgl Tirol. (15440-6)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 430

345
CH. LA LAGUNE 1999 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, CT91, GAB16/20: Im Gaumen wieder
eine schöne Fruchtsüsse und diese sehr grosszügi-
gen Holztöne, Dörrpflaumen im femininen Finale. 
F: IN; E: sehr gut. (15437-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

346
CH. LEOVILLE BARTON 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90+: With massive, huge concen-
tration, excruciating tannin, this earthy, meaty St.-
Julien has everything, but it needs to be forgotten
for at least 10-15 years. F: IN; E: 3x verschm. &
minimal besch., 3x stark verschm. & leicht beschä-
digt; Z: 1x Kapsel oben korrodiert. (15440-29)

6 FLASCHEN
EUR 565 - 870

347
CH. LEOVILLE BARTON 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (15440-24)

6 FLASCHEN
EUR 565 - 870

348
CH. LEOVILLE BARTON 1992 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Offenes, feines Bouquet, halb
rotbeerig, halb blaubeerig. Feingliedriger, eleganter
Gaumen, viel Stoff, schöne Länge. Gehört zu den
ganz guten Werten dieses sonst eher weniger
beachteten Jahrganges! F: IN; E: leicht verschmutzt,
1x minimal beschädigt; Z: 1x leichter Farbabrieb
seitlich an der Kapsel. (15443-22)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

349
CH. LEOVILLE BARTON 1998 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft,
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem
Touch, gaumenumfassende Adstringenz, im Finale
Edelhölzer und ein fast an einen grossen Pauillac
erinnerndes Nachspiel. -2030. F: IN; E: 4x mini -
malst besch., 2x minimalst verschmutzt. (15438-24)

6 MAGNUM OHK
EUR 600 - 900
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350
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS90, RP90: The dense, murky, purple
color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago. However, this wine possesses sweeter tannin,
and was made under far more sanitary conditions.
It is a classic. F: IN; E: sehr gut. (15442-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

351
CH. LEOVILLE LAS CASES 1964 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB18/20: Leuchtendes Granat mit
gewissen Reifetönen. Süsses Bouquet, viel Korin-
then, feine Kräuter, Cheval-ähnliche Cabernetfranc-
noten, Iris-Moos, weich und füllig im Ansatz. Immer
noch einer der schönsten und elegantesten 64er.
F: HS; E: verschmutzt und beschädigt; Z: Granat-
rot, sehr feines Depot. (15175-39)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

352
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: A complex, tobacco, cedar, and
red currant-scented nose, medium body, excellent
concentration and ripeness, and a spicy, long,
moderately tannic finish.
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt & minimal beschä-
digt; Z: Zusatzetikett: Reidemeister & Ulrichs, Bre-
men. (15438-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

353
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Wirkt noch absolut jugendlich, betö -
rende Gaumenaromatik, Reichtum; Druck und fast
burgundischer Charakter, unendliche Länge.
F: 3,5cm entspricht VTS; E: verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (15436-75)

1 MAGNUM
EUR 144 - 240

354
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,6cm entspricht IN; E: verschmutzt;
Z: Kapsel minimal korrodiert. (15436-82)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

355
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 1x BON; E: stark verschmutzt,
beschädigt; Z: schönes Granatrot, fast kein Depot.

Kapseln leicht korrodiert, leichter Farbabrieb, 
1x seitlich leicht beschädigt. (15434-78)

2 MAGNUM
EUR 290 - 480

356
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT93-96, RP92: This is one of the great
successes of the vintage. Full-bodied, thick, and
concentrated, as well as atypically muscular and
powerful, this should prove to be one of the longest-
lived wines of the vintage. -2031. F: 3x IN, 1x  BON;
E: verschmutzt & beschädigt. (15440-4)

4 FLASCHEN
EUR 270 - 510

357
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x verschmutzt
und minimal beschädigt, 1x verschmutzt und leicht
beschädigt; Z: Granatapfelrot, etwas grobes Depot.
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (15434-103)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 255

358
CH. LEOVILLE LAS CASES 1978 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93: Rich, medium to full-bodied, with high
acidity, this well-proportioned wine still exhibits
hefty tannin in the finish, but there is plenty of fresh-
ness and gobs of fruit and character. F: 1x IN, 1x
BON; E: 2x verschmutzt, 1x minimalst beschädigt,
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln seitlich leicht
wellig. (15434-71)

2 MAGNUM
EUR 460 - 685

359
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Tasted three times over a two
month period, this youthful yet profoundly complex
wine gets my nod as the finest Leoville-Las-Cases
ever made. It reveals massive proportions yet extra-
ordinary purity, elegance, and balance. -2035. 
F: 2,3cm entspricht BON; E: stark verschmutzt &
minimal beschädigt. (15436-73)

1 MAGNUM
EUR 710 - 980

360
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm entspricht IN; E: stark ver -
schmutzt; Z: Kapsel am unteren Rand beschädigt.
(15436-70)

1 MAGNUM
EUR 710 - 980

361
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, leicht

beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(15434-65)

1 MAGNUM
EUR 710 - 980

362
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, RP98+: The
1986 Leoville Las Cases is full-bodied, exceptio n-
ally well-delineated, and phenomenally concentrated.
-2030. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: Importeur E. u .M. Müller, Gross St. Florian,
Österreich. Leichter Farbabrieb seitlich an den Kap-
seln durch Holzstege. 2x Kapsel leicht korrodiert.
(15434-99)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1835 - 3240

363
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; Z: Kapseln oben korrodiert, 
1x seitlich beschädigt. (15440-1)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 510

364
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm (IN); E: minimal verschmutzt.
(15419-48)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2400 - 4180

365
CH. LEOVILLE LAS CASES 1987 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: ...this is a rich, medium- to full-bodied wine 
that is probably better than the chateaus 1981, 
and every bit as good as their excellent 1976. 
One of the vintage’s best! F: IN; E: minimalst
verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: Kapsel 
seitlich leicht beschädigt. (15175-67)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 180
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366
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ16/20, WS89: Lean and focused, with well-
articulated currant and berry flavors that lie gently
on the palate. Has elegance and flavors that
persist. F: IN; E: minimal besch., davon 1x minimal
verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel oben
korrodiert. (15436-105)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 380

367
CH. LEOVILLE LAS CASES 1992 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-90: The 1992 Leoville-Las Cases is one 
of the stars of what is overall a diluted vintage.
Medium-bodied, with attractive aromatics (red and
black fruits, minerals, and spicy oak), it is a forward,
precocious Las Cases possessing grip and tannin.
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb
seitlich an den Kapseln. (15175-51)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

368
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A full-bodied, concentrated wine displaying
moderately high tannin. This cuvee can often
resemble a Pauillac wrapped in the St.-Julien appel-
lation, and the 2006 is no exception. -2035+.
F: IN; E: 1x minimalst & 2x minimal beschädigt.
(14921-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

369
CLOS DU MARQUIS 2000 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP91, WS94: It’s full-bodied, with firm,
yet velvety textured tannins. It’s big and rounded. If
you can’t afford Las Cases, try some of this. F: IN;
E: 4x sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: leichter
Farbabrieb seitlich an den Kapseln. (15110-1)

5 FLASCHEN
EUR 160 - 275

370
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A classic Medoc with a dark ruby/purple-
tinged color, sweet black cherries, cassis, and wood
smoke aromas, medium body, and a ripe, generous
style, this 2007 is drinking exceptionally well
already, and should continue to do so for a decade
or more. -2020. F: IN; E: sehr gut. (15442-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

371
CH. LEOVILLE POYFERRE 1953 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Bouteille aus einem historischen Jahrgang.
Jahrgangsbewertung von Broadbent *****: Wines
of charm, style, elegance; beautiful for drinking
even without food. Many wines are still unbelievably 

beautiful. F: MS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Helles Granatapfelrot, dichtes,
feines Depot. Kapsel seitlich und oben minimal
beschädigt. (15413-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

372
CH. LEOVILLE POYFERRE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP95, WS91: A gorgeous wine, and
still holding back. A beautiful, perfumed red, with
cherry, floral aromas. Full-bodied, very velvety, with
a lot of fruit and a lovely structure. -2030.
F: 2x IN, 2x BON; E: verschmutzt, stark beschädigt.
(15436-96)

4 FLASCHEN
EUR 445 - 785

373
CH. LEOVILLE POYFERRE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: verschmutzt, 
minimal beschädigt. (15436-94)

2 FLASCHEN
EUR 235 - 415

374
CH. LEOVILLE POYFERRE 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-90, RP87, WS89: A sexy wine for the vin -
tage, with lovely cherry, berry and vanilla character.
Medium-bodied, with silky tannins and a medium
finish. F: IN; E: 4x gut, 2 sehr gut. (15435-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

375
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, WE93, RP93: Along with Leoville Las
Cases and a few others, this is among the stars of
the appellation. Made in a more floral, supple, Mar-
gaux-like style, the deep ruby/purple-hued 2004
Leoville Poyferre exhibits sweet, broad flavors, and
plenty of tannin lurking beneath the surface  -2027.
F: IN; E: sehr gut. (15438-31)

1 IMPERIAL OHK
EUR 450 - 740

376
CH. LYNCH BAGES 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, FAL95, RP95: Still a spectacular wine, the
1961 defies mortality. It has been at its peak for
nearly 15 years, yet it shows no signs of losing its
fruit and drying out. The profound bouquet has the
magnetic allure that leaves great Bordeaux un-
matched for complexity. Sweet notes of dried fruits,
herbs, tobacco, smoke, and roasted meats are fol-
lowed by an opulently-textured, thick, nearly viscous
wine. F: VTS; E: verschmutzt; Z: intensives Granat-
apfelrot, sehr feines Depot. Farbabrieb an der Kap-
sel. (15434-77)

1 FLASCHE
EUR 300 - 520

377
CH. LYNCH BAGES 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, leicht be schä -
digt; Z: intensives Granatapfelrot, sehr feines
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (15434-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 520

378
CH. LYNCH BAGES 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, leicht beschä -
digt; Z: intensives Granatapfelrot, sehr feines
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (15434-76)

1 FLASCHE
EUR 300 - 520

379
CH. LYNCH BAGES 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, JR18/20, WS96: Full-bodied,
extremely concentrated yet sweet and fruity, with
fine tannins and a long, long finish. Inspirational;
never considered classic by many people but it’s
very great indeed. F: VTS; E: verschmutzt, mini -
malst beschädigt; Z: Kapsel seitlich leicht beschä-
digt, minimal korrodiert, Farbabrieb. (15434-63)

1 FLASCHE
EUR 155 - 245

380
CH. LYNCH BAGES 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, RP92, GAB18/20, WS95: The 1985
was the magazine’s Wine of the Year in 1988.
Today it shows loads of fruit, with blackberry,
licorice and fresh herb character. Full, round and
velvety. Long and delicious. -2020. F: IN; E: ver -
schmutzt, davon 2x beschädigt. (15436-55)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 335

381
CH. LYNCH BAGES 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x TS-HS, 2x HS-MS; E: gut; 
Z: Kapseln unten leicht beschädigt, 2x oben
minimal korrodiert. (15438-16)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 560
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382
CH. LYNCH BAGES 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 3x VTS-TS; E: minimal bis
leicht verschmutzt; Z: Kapseln seitlich leicht
beschädigt. (15438-17)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

383
CH. LYNCH BAGES 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Würziges, sanft animalisches Bouquet;
feine Hirschledernote, Eierschwämmli, rote
Kirschen, ein Hauch Vanille. Im Gaumen feiner Kör-
per, dezentes Muskelspiel, fast fröhliche Fruchtprä-
senz. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (15442-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

384
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The 2000 Lynch-Bages
exhibits a dense purple color, loads of glycerin and
extract, big, muscular, sweet creme de cassis
notes, with hints of new saddle leather, earth, and
tobacco leaf. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt; Z: Farbabrieb seitlich an den
Kapseln. (15434-67)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 440

385
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (15431-10)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

386
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (15436-65)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1320

387
CH. LYNCH BAGES 2006 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The wine has plenty of structure a la 1995
and a backward, muscular personality, but beautiful
fruit on the attack and alluring purity and a nicely
textured mouthfeel. -2032. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (15176-20)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 500

388
CH. LYNCH BAGES 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, WS93-94, RP90: The medium-bodied
2011 Lynch Bages possesses a saturated ruby/
purple color as well as beautiful creme de cassis
notes, a generous, concentrated, well-made, medium
to full-bodied style and supple tannins. A success-
ful effort in 2011. It is a sleeper of the vintage. 
-2032. F: IN; E: sehr gut. (15111-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1580

389
MALESCOT ST. EXUPERY 1961 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This is one of the two best Malescots I have
ever tasted. The rich, deep, black currant, spicy,
cedary bouquet and long, fat, tannic, concentrated
flavors are explosive. F: TS; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, sehr feines
Depot. Sehr leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(15434-90)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

390
CH. MALESCOT ST. EXUPERY 1970 6L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen saftig; zeigt Körper, 
schönen Schmelz, geschmeidiges Extrakt, feine
Korinthenspuren in der Aromatik, recht langes
Finale. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: sehr schönes Rubinrot, wenig, feines Depot.
Kapsel im Haus wachsversiegelt. OHK beschädigt.
(15440-65)

1 IMPERIAL OHK
EUR 335 - 545

391
MALESCOT ST. EXUPERY 1970 6L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: sehr schönes Rubinrot, wenig,
feines Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt.
OHK stark beschädigt. (15440-66)

1 IMPERIAL OHK
EUR 295 - 475

392
MALESCOT ST. EXUPERY 1979 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Häufig unterschätztes Weingut des Schriftstellers
des -Kleinen Prinzen- mit sehr guter Alterungsfähig-
keit. Klassischer Cabernet betonter Bordeaux, ein
idealer Speisenbegleiter. Traditioneller Jahrgang mit
guter Altersfähigkeit. F: 2,5cm-3,5cm; E: leicht
beschädigt & leicht verschmutzt; Z: Kapseln
teilweise durch Holzsteg unten leicht beschädigt.
OHK ohne Deckel. (15186-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

393
MALESCOT ST. EXUPERY 1994 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A dark ruby color, and an herbaceous,
curranty, vanillin-scented nose are attractive, but
what I find especially appealing about the 1994

Malescot-St.-Exupery is its layered, richly fruity,
beautifully pure style. F: IN; E: leicht verschmutzt 
& minimal beschädigt. (15435-6)

2 MAGNUM
EUR 100 - 180

394
MALESCOT ST. EXUPERY 1997 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, GAB15/20: Recht dicht für einen 97er.
Schlanker Gaumen, mittlere Fruchtpräsentation,
weiche Gerbstoffe, angenehm zu Trinken.
F: IN; E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(15435-5)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

395
CH. MONTROSE 1921 0,7L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: This is ultraripe, with sweet tobacco, plum
and mint and verging on pruny. Full-bodied, with
fine tannins and a powerful, layered mouthfeel.
Long, long finish. This is amazingly fresh yet deca-
dent and aged. Wild wine.F: IN; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, grobes
Depot. Vermutlich Chateau Reserve. Chateau Kap-
sel, minimalst korrodiert. (15434-86)

1 FLASCHE
EUR 465 - 750

396
CH. MONTROSE 1929 0,7L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT92/100: Schöner, reifer Montrose.
Unbeeindruckt von der Weltwirtschaftskrise
bescherte die Natur den Winzern auch 1929
wieder ein Traumjahr, der perfekte Zwilling zu 1928.
F: TS; E: stark verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: Negoceabfüllung. Schönes Granatapfelrot,
wenig aber feines Depot. Leichter Farbabrieb an
der braunen, kurzen Kapsel. Alte, handgefertigte
Glasflasche. (15450-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

397
CH. MONTROSE 1970 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: This is one 1970 that appears
to possess the necessary components to develop
into something special. Full-bodied, powerful, and
rich, with outstanding concentration.
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F: 2x VTS, 1x TS; E: 2x leicht verschm. & minimal
besch., 1x verschm. & leicht beschädigt; Z: 1x Kap-
sel am unteren Rand beschädigt. (15436-97)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 430

398
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Wonderful clean berry fruit with currant,
light mint and mineral following through to a full,
firm palate with long, silky tannins and a mineral,
berry and spice aftertaste. F: IN; E: verschmutzt,
davon 3x minimal & 3x leicht beschädigt. 
(15436-89)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 650

399
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x minimalst & 
1x minimal verschmutzt. (15431-46)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

400
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt.
(15436-93)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 650

401
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, davon 3x minimal
& 3x leicht beschädigt. (15436-88)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 650

402
CH. MONTROSE 2001 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB19/20: Ein richtiger, mächtiger 
Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in den
gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux gab
es noch nie für diesen Preis. -2050. F: 4x HF, 2x
IN; E: sehr gut. (15438-23)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1140

403
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the
1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x Etikett hellerer Druck; 
Z: 3x Kapsel minimaler Farbabrieb. (15427-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920

404
CH. MONTROSE 2007 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-92, WS87-90: Berry and citrus
fruit on the nose and palate. Full-bodied, with
velvety tannins and a soft-textured finish. Pleasant
and fruity. Friendly and caressing. Just a touch hol-
low in the midpalate. F: IN; E: sehr gut. (15442-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 850

405
CH. MONTROSE 2009 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS100, RP100: Some structure and minerality 
can be detected in the background, but the overall
impression is one of massive blackberry, black cur-
rant and mulberry fruit intermixed with forest floor,
damp earth, crushed rocks and a hint of spring flow -
ers. Full-bodied with sweet but abundant tannin. 
-2050+. F: IN; E: sehr gut. (15178-9)

1 MAGNUM OHK
EUR 450 - 680

406
CH. PALMER 1955 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Palmer war 2007 reifer Margaux par Excel-
lence, feinduftige, elegante Nase, feine, leicht kara-
mellig wirkende Süße, da war aber immer noch
Fülle am Gaumen und trotz deutlicher Altersnote
eine faszinierende, seidige Eleganz. Ein Traumstoff. 
F: MS; E: beschädigt & verschmutzt; Z: schönes
Granatrot, sehr feines Depot. Mähler- Besse
Nackenetikett.  Kapsel am unteren Rand leicht
beschädigt. (15431-21)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

407
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, JR18.5/20, RP94-95, GAB18/20: Trüffel-,
Terroirnase, fleischige Note. Zeigt Reichtum und
verdeckte Süsse an. Ein Eisberg! Im Gaumen Black
Currant, wiederum Terroir, dunkle Pilze, viel Parfüm
und noch mehr Extrakt, extrem nachhaltig mit viel
Reserven. -2020. F: 2x VTS, 1x TS; E: stark
beschädigt, verschmutzt. (15440-13)

3 FLASCHEN
EUR 335 - 510

408
CH. PALMER 1979 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: An einer Raritätenprobe staunten alle
über die enorme Frucht, die dieser Wein noch aus-
strahlt. Ein grosser 79er, der sich immer noch ver-
bessert. F: VTS; E: 1x verschmutzt und stark
beschädigt, 1x beschädigt; Z: Granatapfelrot, mit-
telfeines Depot, Kapseln korrodiert, 1x starker Farb-
abrieb. (15440-45)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 225

409
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, DEC18/20, TAN93: Wonderfully pene -
trating and classy, with bright acidity giving the
wine superb clarity and thrust. This has terrific
structure. Finishes very long and fine, with excellent
grip. F: HS-MS; E: leicht beschädigt; Z: Subetikett:
Maison Sichel, Bordeaux. Kapsel oben korrodiert,
unten leicht beschädigt, leichter Farbabrieb.
(15449-10)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

410
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht beschädigt; Z: Subeti-
kett:  J. De Mare & Co., Bordeaux. Kapsel oben und
unten minimal beschädigt. (15449-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

411
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty.
Seductive, with currant, berry, tobacco, cedar and
flowers on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a long, caressing finish. A joyous Palmer. 
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: Farbabrieb an den
Kapseln. (15434-110)

2 FLASCHEN
EUR 325 - 505

412
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt; 
Z: Farbabrieb an den Kapseln. (15434-108)

3 FLASCHEN
EUR 485 - 755

413
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Smooth and succulent, with
attractive earth, tobacco and cassis aromas and 
flavors. Despite its intensity and concentration, it
never loses its sense of balance and harmony. 
-2025. F: 1x IN, 1x BON-VTS; E: minimal beschä-
digt; Z: Zusatzetikett: Importeur E u. M. Müller, St.
Florian. (15440-10)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 250
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414
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, JMQ92, WS90: Aromas of coffee
bean, tobacco and plum follow through to a full
body, with chewy tannins and a long finish. A little
rustic, but rich and youthful. Chewy. It would be
better with a bit more bottle age, but why bother? 
F: 7x IN, 4x BON, 1x VTS; E: 8x minimal besch., 4x
leicht beschädigt; Z: 1x seitlich Farbabrieb an der
Kapsel. (15408-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1800

415
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS93, GAB20/20: Enorm konzentrierter
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. 
-2030.  F: BON; E: minimalst beschädigt; Z: leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (15115-11)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1080

416
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, GAB18/20: Gehört zu den absolut
besten 1991ern! Ein Traumwein mit viel Dichte,
Würze und Konzentration. F: 4x IN, 8x BON; 
E: sehr gut. (15408-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

417
CH. PALMER 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Aromas of incense, burning embers, black
currants, plums, licorice, and flowers are followed
by a full-bodied Margaux with more weight and
power even than its nearby first-growth rival,
Chateau Margaux. -2045+. F: IN; E: 8x sehr gut, 
4x minimalst beschädigt. (15176-62)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3360

418
CH. PAVIE 1949 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, WT100(2014): So unglaublich dicht, kräftig
und lang, nimmt es in dieser Form mit allen Pavies
inklusive des 2000ers auf. F: MS; E: verschmutzt
und beschädigt; Z: intensives Granatrot, sehr
feines Depot. Chateau-Abfülling.  Rückenetikett 

stark beschädigt.  Original Kapsel,  leicht beschädigt.
(15376-36)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1490

419
CH. PAVIE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Elegant and refined. Floral and
fruity, with roses and blackberries. Medium-bodied,
with fine tannins and a fruity, chocolate aftertaste.
F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel am unteren Rand beschädigt.
(15442-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

420
CH. PETIT VILLAGE 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92/100: Die freie Auswahl hat, wer aus 1959
einen Jubiläumswein sucht. In diesem ganz großen
Weinjahr wurden fast überall in Europa und in
vielen anderen Teilen der Welt Riesenweine
erzeugt. Petit Village war 2009 kernig, rustikal,
immer noch viel Resttannin und einer kräftige Säure.
F: TS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: schö-
nes Granatapfelrot, kaum aber sehr feines Depot.
Starker Farbabrieb an der Kapsel. (15434-91)

1 FLASCHE
EUR 145 - 240

421
CH. PICHON BARON 1959 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A fleshy, muscular wine, with plenty of
power. Dark ruby, with garnet edge, and a nose of
roasted coffee and berries. Full-bodied, with an
abundance of tannins and good fruit. F: VTS; 
E: verschmutzt, leicht beschädigt; Z: intensives Gra-
 natrot, wenig, sehr feines Depot. Kapsel seitlich mini-
 mal beschädigt, minimaler Farbabrieb. (15434-89)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

422
CH. PICHON BARON 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The
super-expressive nose offers black currants, cedar,
iron, and minerals. Rich, full-bodied. This is a spec-
tacular effort. F: 1x VTS, 1x IN; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln, 1x seit-
lich minimal beschädigt. (15434-61)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

423
CH. PICHON BARON 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: Kapsel leicht
korrodiert. (15413-5)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

424
CH. PICHON BARON 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The
super-expressive nose offers black currants, cedar,
iron, and minerals. Rich, full-bodied. This is a spec-
tacular effort. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel korrodiert. (15413-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

425
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (15175-36)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

426
CH. PICHON BARON 1993 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Jetzt in der vollen Genussphase; viel
Brombeeren, die Gerbstoffe zeigen sich mollig und
geben so dem doch eher schlanken Wein eine
unnatürliche Fülle - im positiven Sinne. F: IN; E: 8x
sehr gut, 1x minimal verschm., 3x minimalst beschä-
digt. (15442-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

427
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS90: Gorgeous aromas of
crushed blackberries, currant and citrus fruit. Full-
bodied, with silky tannins and a fruity, herbal after-
taste. F: IN; E: 2x minimal verschm., davon 1x
minimal besch., 1x leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: 2x leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (15419-31)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

428
CH. PICHON BARON 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94: Full-bodied with high but sweet,
well-integrated tannins, the 2005 Pichon Baron is
more backward than the blockbuster 2003 or pro-
digious 2000. Nevertheless, it is a superb effort.  
-2035. F: IN; E: sehr gut. (15443-38)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840
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429
CH. PICHON BARON 2006 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94BT, RP92-94: Full-bodied with ripe
tannin, impressive concentration, and a layered
mouthfeel. -2025+. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x mini -
malst beschädigt. (15442-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

430
CH. PICHON COMTESSE 1970 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Fresh and complex, generous in character,
with lovely dried cherry and spice aromas that
follow through on the palate. Full-bodied, with con-
centrated fruit and firm tannins, this has a long life
ahead. F: VTS; E: 4x verschmutzt, 1x leicht beschä-
digt; Z: Reifes Granatapfelrot, wenig, feines Depot.
(15467-10)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

431
CH. PICHON COMTESSE 1978 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92: Pichon-Lalande’s offering displays
an aromatic profile consisting of roasted herbs,
chocolate, cedar, tobacco, and ripe curranty fruit.
Medium-bodied, with low acidity, some tannin, and
a round, attractive personality, this wine has
reached its plateau of maturity, where it should
remain for another decade. F: BON; E: stark
beschädigt, verschmutzt. (15436-98)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 240

432
CH. PICHON COMTESSE 1979 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, WS93, RP90: Undoubtedly a top
success for the vintage. Rich, with medium body,
well-integrated tannin, and some acidity, this is the
quintessentially elegant style of Bordeaux that is
found nowhere else in the world. F: VTS; E:
verschmutzt; Z: Kapseln seitlich wellig. (15175-14)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

433
CH. PICHON COMTESSE 1979 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt. (15434-68)

2 MAGNUM
EUR 340 - 495

434
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP100: It
is a fully mature, sumptuous, gloriously perfumed,
luxuriously rich Pauillac the likes of which are rarely
encountered. Unctuously-textured and full-bodied,
with low acidity, fabulously sweet, rich fruit, surpris-
ing definition for a wine of such lushness and inten-
sity. F: VTS; E: verschmutzt; Z: 1x Kapsel am
unteren Rand beschädigt. (15436-86)

3 FLASCHEN
EUR 740 - 1150

435
CH. PICHON COMTESSE 1983 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: The knock-out nose of roasted
herbs, sweet, jammy black currants, and pain grille
is followed by a full-bodied, gorgeously concentrat-
ed and well-proportioned wine. F: 1x IN, 1x BON;
E: 1x leicht verschmutzt, 1x verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand minimal
beschädigt. (15423-38)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

436
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum20/20, DEC19.5/20, RP94-96: Dark
ruby/purple, with a tight yet profound bouquet of
cedar, blackcurrants, spicy oak, and minerals, this
full-bodied, deeply concentrated, exceptionally well-
balanced wine is, atypically, too brawny and big to
drink young. F: 1x IN, 1x BON; E: verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel oben minimal korro-
diert. (15436-66)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 270

437
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x  IN, 1x BON; E: 1x minimalst
verschm., 5x minimal beschädigt. (15110-9)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

438
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, RP95: Lush and round, this
medium to full-bodied, nicely-textured, layered
Pichon-Lalande possesses low acidity, outstanding
ripeness, and beautiful purity and balance.
F: 10x IN, 1x BON, 1x VTS; E: sehr gut; Z: 1x Kap-
sel am unteren Rand leicht beschädigt. (15408-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

439
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS94-97: Harmonious and silky in
texture, with mint, berry and cassis aromas and 
flavors and ultra fine tannins. -2020. F: 7x IN, 
3x BON, 2x VTS; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (15408-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

440
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92, RP91: One of the stars of the
vintage, this opaque purple-colored wine posses -
ses a gorgeously perfumed, exotic, smoky, black -
currant, Asian spice, and sweet vanillin-scented
bouquet. F: 2x HF, 1x IN; E: sehr gut. (15438-19)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

441
CH. PICHON COMTESSE 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS93: Beautiful currant, berry and licorice
aromas follow through to a full body, with tar and
berry character, fine tannins and a long finish. I 
was expecting a little more from this, but it’s still
outstanding. -2020. F: IN; E: sehr gut. (13689-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1680

442
CH. PICHON COMTESSE 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (13893-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1680

443
CH. PICHON COMTESSE 2006 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 2006 Pichon Lalande, which blows
away the 2005, represents a return to the velvety-
textured, rich, sexy style most readers would asso-
ciate with Pichon Lalande. Abundant aromas of
chocolate, coffee, cedar, black currants, and a
subtle touch of smoke, a rich, savory, full-bodied
mouthfeel, plump, fleshy fruit, and a superb finish. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (15443-23)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

Munich Wine Company | 29

RP100 Glorious
Pichon Comtesse
1970 – 2011

Lot 406 Lot 418 Lot 421

Wein_September_2015_Inhalt_Wein_September2010.qxd  23.08.15  20:35  Seite 29



444
CH. PICHON COMTESSE 2008 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS89, RP92:  Its dense plum/purple
hue is accompanied by sweet aromas of red and
black currants, charcoal, herbs, underbrush and 
a hint of truffles. F: IN; E: sehr gut. (15178-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 600

445
CH. PICHON COMTESSE 2011 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(92-94): A strong effort, the 2011 boasts a
dense ruby/purple color and abundant aromas of
black currants intermixed with unsmoked cigar
tobacco, serious body, more concentration than
most of the classified growths. F: IN; E: sehr gut;
Z: Leichter Kapselabrieb durch Holzstege OHK.
(15111-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1800

446
CH. PONTET CANET 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Backward and structured, though a
bit coarse. Brilliant, deep ruby color, with a hint of
garnet on the edge. Currant, floral and berry
aromas. Big and chewy, with plenty of fruit and tan-
nins. F: IN; E: leicht verschmutzt, davon 2x leicht
beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand beschä-
digt. (15436-102)

6 FLASCHEN
EUR 410 - 350

447
CH. PONTET CANET 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, davon 3x
minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (15436-100)

6 FLASCHEN
EUR 410 - 350

448
CH. PONTET CANET 2003 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS94, RP95: One of the great successes
of the vintage and certainly one of the most pro -
found Pontet-Canets made over the last decade is
the 2003. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
verschm., 1x minimal beschädigt. (15438-25)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1140

449
CH. PONTET CANET 2009 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, DEC5/5, RP100: A wine of irrefutable
purity, laser-like precision, colossal weight and rich-

ness, and sensational freshness, this is a tour de
force in winemaking that is capable of lasting 50 or
more years. F: IN; E: sehr gut. (15178-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 420

450
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, RP100, WS97: An enormous core of
roasted fig, blackberry and black currant fruit. Very
long, with a great tug of scorched earth at the end.
A terrific combination of power and precision. 
F: IN; E: sehr gut. (15178-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

451
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15178-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

452
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B(00)****, GAB19/20: Geballtes, aber noch
sehr jung wirkendes Bouquet, viel klassische St.
Julien-Zedernwürze, wirkt noch fast grün, was sich
später in einem gewissen Eucalyptus- oder Minze-
touch zeigen wird. Im Gaumen ein Gewaltsnocken,
kräftige Adstringenz, fleischig und charaktervoll. 
-2025. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15438-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

453
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe; extrem
dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende
Adstringenz, viel Fleisch. -2030.  F: 1x TS, 1x TS-
HS; E: minimal beschädigt. (15438-7)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

454
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON, 2x VTS, 1x TS; 
E: gut. (15438-3)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

455
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Fester Gaumen, viel Charme in den
Tanninen, zedrig buttrige Noten und ein langge -
zogener, mit Fleisch bepackter Körper, jetzt ist er 
in einer beispiellosen Genußphase. F: IN; E: gut.
(15438-14)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

456
CH. TALBOT 1990 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Dark ruby color, with mineral, berry
and wet soil. Medium-bodied, with firm tannins and
a long, fresh finish. Pretty wine. Elegant Talbot. 
F: IN; E: 3x gut, 1x minimal beschädigt; Z: Etiketten
am Rand leicht wellig. (15438-8)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

457
CH. TROTANOY 1970 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: More backward, and possibly even more
concentrated than the 1970 Petrus (as well as
more tannic), this huge, old style, massive, thick,
rich wine is crammed with concentrated, chocolaty,
berry fruit, with a hint of leather, smoked meat, and
licorice. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Rubinrot, sehr feines Depot.
(15434-69)

1 MAGNUM
EUR 620 - 980

458
VIEUX CH. CERTAN 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The best Vieux-Chateau-Certan of the
seven ties, the 1975 has excellent power and
richness as well as complexity and balance. 
F: 4x IN, 3x BON, 5x VTS; E: verschmutzt, davon
1x besch., 2x leicht besch., 2x minimal beschädigt.
(15436-54)

12 FLASCHEN
EUR 815 - 1300

459
DOM ROMANEE CONTI 1981 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: Surprisingly big and powerful wine in the
context of the vintage with lovely leather, earth,
spice and fairly heavy sous bois notes on the nose
leading to rich, relatively powerful flavors that offer
good complexity if not much elegance. Still, this is
an exceptionally good ‘81 and could be drunk now
or held for a few more years. F: 1,5cm; E: leicht
verschmutzt. (15431-86)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790
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460
DOM ROMANEE CONTI 1990 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, CC18.5/20, WS97: The sort of fabulous
Pinot Noir that quickens a wine lover’s pulse. Pretty
amazing: Dark in color, it starts out reserved then
hits high gear with loads of lush, ripe, sweet red-
and blackberry flavor. Fine tannins and a long finish.
F: 1,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel minimal
korrodiert, seitlich minimal beschädigt, mit leichtem
Farbabrieb. (15431-89)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1320

461
DOM ROMANEE CONTI 1990 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. (15431-90)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

462
DOM ROMANEE CONTI 1989 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91: Intense, elegant and pure spicy
black fruit aromas that still remain relativley, if not
completely, primary even after 19 years are
followed by rich, full, robust and still moderately
structured flavors of notable detail and precision
that culminate in a wonderfully long, palate staining
finish. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb seitlich an der Kapsel. (15431-91)

1 FLASCHE
EUR 650 - 990

463
DOM ROMANEE CONTI 1961 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Marvellous complexity. Naturally sweet.
Great wine. AM93: This is extremely classy, it is
exceptionally good for the vintage. Multiple, and
consistent, notes. Tasted 2008. F: 5,8cm; E: sehr
gut; Z: reifes, intensives Granatrot,  sehr feines Depot.
Kapsel oben minimalst beschädigt. (15376-32)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

464
DOM ROMANEE CONTI 1964 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, AM96: Most tasters agreed that the 1964

DRC Richebourg was the strongest wine in this
flight. It was gloriously structured, with plenty of
sweet ethereal fruit and a firm tannic spine that pro-
vided support as well as length. This was an abso-
lutely sensational bottle in 2007. F: 6,2cm; E: ver  
schmutzt & minimal beschädigt; Z: reifes Ziegelrot,
mittelgrobes, etwas blättriges Depot. (15446-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 980

465
DOM ROMANEE CONTI 1973 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A ripe, elegant, complex nose that has now
evolved into mostly secondary aromas. The flavor
profile is rich and still together. F: 3,5cm; E: ver-
schmutzt & leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot,
mittelfeines Depot. minimaler Farbabrieb auf der
Kapsel. (15431-100)

1 FLASCHE
EUR 500 - 850

466
DOM ROMANEE CONTI 1973 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,4cm; E: verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: helles Granatapfelrot. mittelfeines
Depot. minimaler Farbabrieb auf der Kapsel.
(15431-99)

1 FLASCHE
EUR 525 - 900

467
DOM ROMANEE CONTI 1986 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP94: The spectacular Richebourg has a
stunning nose, is more full bodied and po wer ful
than usual, very long, but also quite tannic.
F: 0,2cm; E: mini-mal verschmutzt & minimal
beschädigt. (15431-82)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

468
DRC CHEVILLOT 1923 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den Jahrgang: B****, WT: Die schönsten Weine
kamen 1923 aus Burgund. Eine kleine Ernte
erbrachte qualitativ sehr hochwertige Weine mit
gutem Alterungspotential. Da lohnt auch heute
noch die Suche. Diese Abfüllung wäre heute der
DRC Vosne Romanee 1er Cru Les Gaudichots.
F: TS; E: stark verschmutzt & beschädigt; Z: Nego-
ciant Abfüllung Chevillot. Reifes Granatapfelrot,
sehr wenig, sehr feines Depot. Grüne Kapsel
verschmutzt, Farbabrieb. Sehr alte Glasflasche.
(15450-12)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

469
DOM ROMANEE CONTI 1943 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: Simply mind boggling complexity and I feel
almost silly trying to describe the sheer breadth of
spice aromas, nuanced dried flower notes and
sweet incense hints all framed in anise and earth.
The full-bodied, velvety, indeed silky flavors are
deep, rich and incredibly complex and offer superb

mouth coating sap and stupendous length.
F: 10,0cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt, gut
für das Alter; Z: Granatapfelrot, feinkörniges Depot.
Original Wachskapsel beschädigt, zur Sicherheit im
Hause nachverwachst. (15431-103)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

470
DOM ROMANEE CONTI 1976 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5+/20, AM92, CC19.5/20: Compared to
the Richebourg this is richer, fatter and much more
concentrated and complex. Naturally sweeter and
more generous. This is really excellent. A big step
up as usual from the Richebourg. Long. F: 3,0cm;
E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: schönes
Granatapfelrot, sehr feines Depot. Leichter Farbab-
rieb seitlich an der Kapsel. (15431-95)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1380

471
DOM ROMANEE CONTI 1976 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, grobes
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (15431-97)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1380

472
DOM ROMANEE CONTI 1976 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: verschmutzt; Z: helles
Granatapfelrot, grobes Depot. Farbabrieb an der
Kapsel. (15431-98)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1380

473
DOM ROMANEE CONTI 1976 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb seitlich an der Kapsel.
(15431-87)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1380

474
DOM ROMANEE CONTI 1976 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,2cm; E: verschmutzt, leicht be -
schädigt; Z: schönes Granatapfelrot, sehr feines
Depot. Kapsel korrodiert, seitlich leicht beschädigt.
(15431-94)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1380

475
DOM ROMANEE CONTI 1979 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, AM90: A textbook La Tâche nose of dried
rose petals and plentiful amounts of Vosne spice
plus notes of hoisin, soy and substantial sous bois
leads to pretty and beautifully detailed elegant fla-
vors that dance across the palate before ending in
a delicious and relatively delicate finish. F: 3,7cm; 
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E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: helles Gra-
natrot, feinsandiges Depot. Kapsel oben minimal
korrodiert. (15431-96)

1 FLASCHE
EUR 1180 - 1800

476
DOM ROMANEE CONTI 1982 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP85-91, B***, CC17/20: Good colour. No undue
maturity. Fresh, sturdy and rich on the nose. But
slightly hard as a result of the stems. Fuller, richer
and more generous on the palate. Full, vogorous,
very very ripe. Gamey. But slightly lean at the end.
Very good but not great for a La Tache. Vigorous.
Bags of life. F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt;
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (15431-84)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

477
DOM ROMANEE CONTI 1982 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm; E: leicht verschmutzt, minimal
beshädigt; Z: leichter Farbabrieb seitlich an der
Kapsel. (15431-92)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1100

478
DOM ROMANEE CONTI 1983 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The intoxicatingly perfumed bouquet offers
up intense aromas of earth, mushrooms, sweet,
overripe black-raspberry fruit, prunes, smoke, and
Asian spices. The complex aromatics are followed
by a powerful, tannic, highly concentrated wine
with immense body, some astringency, and a huge,
alcoholic, rich, glycerin-dominated finish. 
F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt. (15431-88)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

479
DOM ROMANEE CONTI 1984 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, AM91: Like several of the DRC ‘84s, the
La Tâche is a lovely surprise. A wonderfully spicy
nose that is redolent of ample amounts of sous
bois, earth, hoisin and anise nuances that precede
still attractively intense, delicious and solidly
complex middle weight flavors that offer excellent
length. F: 2,4cm; E: verschmutzt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (15431-83)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1000

480
DOM ROMANEE CONTI 1986 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: Good, firm, fullish, flavoury. CT90-97: Incred-
ible range of aromatics that kept coming in different
ways every time you returned to the glass. Flavors
are more intense than the RSV but are still elegant,
lilting and totally sexy. F: 1,5cm; E: minimal verschm.
& minimal beschädigt. (15445-14)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

481
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der namhaftesten Erzeuger, AM93: Wonder-
fully complex aromatics of underbrush, earth, dried
herbs and spice notes followed by earthy, moder-
ately structured flavors of real distinction and good
length. This has now arrived at its peak as the
flavors have rounded out and offer plenty of velvet
and spice and while this can certainly be held, it is
as good as it’s going to get. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt. (15431-62)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 2780

482
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A densely fruited and superbly complex
nose of spice, earth, ripe red fruit aromas, leather
and underbrush leads to rich, supple, elegant and
pure flavors where the structure arrives all at once
on the seriously long finish. F: HF; E: sehr gut.
(15431-54)

6 FLASCHEN
EUR 2340 - 3600

483
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15431-59)

4 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

484
ROUSSEAU, ARMAND 1989 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Hint of alcohol on the nose together with
fairly high-toned, pure and incredibly complex and
elegant raspberry fruit. Delicious now and while
there are still some tannins to resolve on the finish,
this is approaching its apogee. In a word, stunning
and yet another in a long line of great Rousseau
Chambertins. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt.
(15431-85)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

485
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, JR19/20, RP94, WS96, AM94: Big,
rich, intense and robust aromas explode from the
glass and lead to intense, full-bodied, and impres-
sively scaled and dense flavors all wrapped in a
wonderfully velvet finish. F: 3x HF, 1x 0,3cm; 
E: sehr gut. (15431-66)

4 FLASCHEN
EUR 3160 - 5160

486
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x HF, 2x 0,3cm; E: sehr gut.
(15431-80)

6 FLASCHEN
EUR 4740 - 7740

487
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96, AM95, TAN94+, RP94-96: This block-
buster is big, broad, dense, concentrated and com-
plete. It is oily textured, full-bodied, and offers
sublime layers of candied black raspberries,
blueberries, violets, lilies, fresh herbs, Asian spices,
leather, stones, smoke, and toast. F: 4x HF, 
2x 0,7cm; E: sehr gut. (15431-68)

6 FLASCHEN
EUR 5340 - 8340

488
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96, AM95, TAN94+, RP94-96: This block-
buster is big, broad, dense, concentrated and com-
plete. It is oily textured, full-bodied, and offers
sublime layers of candied black raspberries,
blueberries, violets, lilies, fresh herbs, Asian spices,
leather, stones, smoke, and toast. F: HF; E: sehr
gut. (15431-64)

4 FLASCHEN
EUR 3560 - 5560

489
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19.5/20, AM93-95: By far the class of this line-
up with its super dense, concentration fruit and
incredible array of spice, depth, complexity and
length. Simply a knock out Chambertin, worthy of
every accolade reserved for the very best in
Burgundy. F: HF-0,8cm; E: sehr gut. (15431-78)

3 FLASCHEN
EUR 2670 - 4170

490
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x HF, 2x 0,1cm; E: 4x sehr gut, 
2x minimalst beschädigt. (15431-75)

6 FLASCHEN
EUR 5340 - 8340
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491
ROUSSEAU, ARMAND 1988 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20: Good colour. Very ample, concentrat-
ed, old viney nose, not as new oaky as Rousseau’s
Ruchottes, but perhaps even more depth. Great
intensity of flavours though. Excellent balance. Very
long. Very lovely. F: HF -0,3cm; E: 1x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (15431-71)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 660

492
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, RP88-91: The medium-to-dark ruby-colored
Clos De La Roche displays a deep nose of dark
berries and meat and an explosive personality filled
with cherries and blueberries. Surprisingly feminine
for this vineyard, chewy, medium-bodied and silky-
textured. F: HF; E: sehr gut. (15431-79)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

493
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: I especially like the acid/fruit balance
here as there is plenty of mid-palate sap to buffer
the linear, precise and intense flavors that are sup-
ported by prominent yet ripe tannins. This may be
the best vintage of this wine since the lovely 1996.
F: HF; E: sehr gut. (15431-81)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

494
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (15431-77)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1800

495
ROUSSEAU, ARMAND 2002 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP90-92: Flowers and red fruits can be
detected in the aromatic profile of the 2002 Clos
de la Roche. Exhibiting lovely depth and richness,
this medium-bodied wine has a broad, silky-
textured personality filled with black cherries and
spice. Elegant, lush, and generous, it also reveals a
lengthy, edge-free finish. F: HF-0,3cm; E: sehr gut.
(15431-63)

4 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

496
ROUSSEAU, ARMAND 2002 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15431-70)

6 FLASCHEN
EUR 1260 - 1980

497
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This is refined and exceptionally pure
and while it is on the lighter side, the focus, detail
and precision is extremely impressive. Like the
Ruchottes, this trades on elegance and refinement.
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (15431-74)

6 FLASCHEN
EUR 1260 - 1980

498
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15431-69)

4 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

499
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85-87: The young vines show with nice red 
fruits but a real lack of depth and flavor precision.
More elegant than dense. F: HF; E: sehr gut.
(15431-72)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

500
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt; Z: 960. (15431-56)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

501
ROUSSEAU, ARMAND 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: An expressive and still almost entirely
primary nose of superbly complex, ripe and elegant
earthy red and black fruit aromas is followed by
round, dense and mineral-driven medium-bodied
flavors that display excellent intensity. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (15431-57)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 960

502
ROUSSEAU, ARMAND 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (15431-76)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

503
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: Elegant and pretty red pinot fruit that is still
entire primary and cut with subtle traces of earth
notes leads to light weight, nicely intense but slightly
dilute flavors that offer good detail but only fair
length and complexity. F: HF; E: 3x sehr gut, 2x
minimalst & 1x minimal verschmutzt. (15431-58)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

504
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88, AM86-89: An absolutely fantastic
villages with elegant black fruit oozing kirsch and
cassis, solid Gevrey character and excellent con -
centration. The length is excellent. Terrific villages.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (15431-60)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 480

505
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Rousseau Homepage: Compact and dense struc-
ture. Fine and intense nose. Red fruit aroma with
raspberry notes dominant. F: HF; E: 2x sehr gut, 
1x minimal beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb
unten an der Kapsel. (15431-53)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

506
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
besch., 1x minimal verschmutzt. (15431-65)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

507
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(87-88): This ruby-colored wine displays a tight
nose of kirsch, black cherries, and rosemary, follow-
ed by a medium-to-full-bodied, masculine, structur-
ed, and unyielding personality. F: 3x HF, 1x 0,1cm;
E: 3x minimalst verschmutzt, 1x minimal
verschmutzt. (15431-55)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1400

508
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15431-67)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2100
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509
LEROY 1987 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: Leroy’s Gevrey-Chambertin Les Champeaux
showed broad, expansive, rich, sweet, pure, robust,
berry fruit, and surprising power for a 1987. 
F: 0,3cm; E: verschmutzt; Z: Kapsel leicht ver -
schmutzt und leicht beschädigt. Rückenetikett ver-
schmutzt. (15179-55)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

510
LEROY 1990 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Full-bodied, with layer upon layer of rich,
unctuous Pinot fruit, this super-concentrated,
voluptuously textured wine is so rich that the formid-
able tannin levels are nearly concealed. The finish
goes on and on. F: LS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Lackkapsel beschädigt. (14581-196)

1 FLASCHE
EUR 570 - 920

511
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19.5/20, JR19/20, AM93: The stylish medium
weight flavors possess fine depth and a suave
mouth feel before culminating in a palate coating
finish that delivers outstanding length. There is
excellent acid/fruit balance and overall this is a real
stunner of a wine that is drinking perfectly now and
should continue to do so for another decade.
F: HF; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(15411-21)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

512
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15411-22)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

513
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15411-12)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

514
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM91-93: A classic RSV nose of intense
spiciness and a mix of red and black fruits cut with
an elegant touch of minerality leads to gorgeously
complex, silky, refined flavors that exude class. The 

finish goes on and on and if this puts on additional
weight, my scores will probably seem conservative.
This is extremely promising. F: HF; E: minimal
verschmutzt. (15411-24)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

515
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(15411-25)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

516
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst  besch., minimal
verschmutzt. (15411-15)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

517
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(15411-26)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

518
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst  besch.,
minimalst verschmutzt. (15411-23)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

519
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(15411-13)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

520
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A maturing nose of secondary fruit, spice,
earth and hints of dried rose petals leads to dense
and quite serious middle weight flavors that really
coats the mouth on the gorgeously long and impec-
cably well-balanced finish. This is a stunner, terrific.
F: HF; E: minimal verschm. & minimal beschädigt.
(15411-14)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

521
CATHIARD, SYLVAIN 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP95: The bouquet is exquisite. The palate 

is ripe on the entry with firm but fine tannins. It
retains superb structure, and is a Les Malconsorts
built for the long haul. Wonderful! -2030. 
F: 1x HF, 1x 0,6cm; E: leicht verschmutzt; Z: leich-
ter Farbabrieb an den Kapseln. (15411-16)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

522
CATHIARD, SYLVAIN 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Stylistically, this is quite similar to the
Suchots but the flavor profile delivers more size,
weight, punch, power and structure with
wonderfully deep, muscular and sappy flavors plus
there is real lift on the notably long finish. This is
reference standard stuff, particularly so for the vin-
tage as no one makes better Malconsorts.
F: HF; E: minimal beschädigt. (15411-17)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

523
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, AM90: A nose of highly complex earthy
dark berry fruit aromas laced liberally with spice,
subtle herb and tea notes with robust, powerful,
intense and muscular full-bodied. F: HF; E: mini -
malst verschmutzt. (15423-16)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

524
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(15411-18)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

525
CATHIARD, SYLVAIN 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, JR18.5/20, AM93: Rose petal and violet-
infused floral aromas that are extremely primary,
indeed to the point of being borderline backward
that introduce wonderfully fresh, vibrant and power-
ful flavors that are big, robust and well-muscled
though not rustic with just superb dry extract on 
the palate saturating finish that goes on and on.  
F: HF; E: gut. (15411-20)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 800
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526
CATHIARD, SYLVAIN 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, TAN93, AM91-93: A gorgeously layered
and deep nose of spicy black pinot fruit seems to
offer up a different nuance with each examination
and serves as a classy intro to the supple, rich,
round and strikingly pure mouth coating flavors
brimming with dry extract on the hugely long finish
that exhibits serious power. F: HF; E: minimalst
beschädigt. (15411-19)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

527
CATHIARD, SYLVAIN 1983 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

lepinotnoir.de: Wenn ein Burgunder in seiner Best-
form mehr Emotionen als jeder andere Wein zu wek-
ken vermag, dann sind Sylvains Weine die schönsten
Beispiele hierfür – so elegant, unaufdringlich reich,
nuanciert, sinnlich, frisch, komplex und nachhaltig
sind sie. F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt & beschä-
digt. (15395-108)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

528
MORTET, DENIS 2000 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, AM91-93: Stunning aromatic com -
plexity with layers upon layers of violets, dried rose
petals and rich soil notes. But it’s the superb
extract and intense flavors that really set this wine
apart. As classic Chambertin! F: HF; E: minimalst
besch., minimalst verschmutzt. (15411-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

529
MORTET, DENIS 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP94-95: The magnificent 2001 Chamber-
tin offers jammy, plummy black fruit aromas in a
medium to full-bodied, seamless personality.
Unquestionably one of the finest red Burgundies
produced in 2001. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(15411-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

530
MORTET, DENIS 2002 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97-99: Smoked bacon drenched in red cherry
syrup, licorice, stones, blackberries, and roses can
be detected in its nuanced flavor profile. This
hugely powerful, medium to full-bodied effort has
awesome mouth-feel, perfectly ripe tannin, and an
unreal finish lavishly layered with creamed red
fruits. Bravo! F: HF; E: gut; Z: Halsetikett leicht wel-
lig. (15411-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 520

531
GROFFIER, ROBERT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM89: The expressive nose this
displayed from cask has been replaced by a reserv-
ed, brooding, backward one though it displays
understated and fresh red and black fruit aromas
framed by obvious toast notes and followed by 
harmonious, sappy, full-bodied, powerful flavors.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (15411-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

532
GROFFIER, ROBERT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt.
(15411-6)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 580

533
GROFFIER, ROBERT 2002 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP93: Raw meat, black fruits, and spices
can be found in the profound aromas of the 2002
Bonnes Mares. Medium to full-bodied, thick, and
concentrated, this is a structured yet lush effort,
crammed with stony black fruits. F: 0,5cm; E: mini-
mal bis leicht verschmutzt. (15411-5)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 580

534
GROFFIER, ROBERT 2002 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94, RP96: Medium to full-bodied, expansive,
intensely concentrated, and chunky, this gem also
appears to have loads in reserve. Copious quantities
of spice-laced dark fruits can be discerned in its
intense personality. Its exceptionally long finish
reveals perfectly ripened tannin F: 0,5cm; E: mini -
malst besch., minimal verschmutzt. (15411-7)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 900

535
GROFFIER, ROBERT 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, RP94: The exceptional 2002
Chambolle-Musigny Les Amoureuses is a big,
broad, chunky wine. Medium-bodied, oily-textured,
sultry, pure, and juicy, this lush beauty possesses
awesome layers of thick, dark fruits. F: 0,5cm; 
E: minimal verschmutzt. (15411-4)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

536
GROS, ANNE 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU  LES  BARREAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89, TAN89+: Deep red-ruby. Black fruits,
flowers and spicy oak on the nose. Fresh, primary

and intensely flavored. This has terrific backbone
and class for a village wine, and should age slowly.
Finishes vibrant and persistent. F: HF; E: gut.
(15176-74)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

537
GROS, JEAN 1987 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: The class shows clearly in this wine,
sending out waves of vanilla, cherry and toast aro-
mas, reining in the flavors to a delicate, finely
proportioned finish marked by richness of oak and
a touch of gaminess. A gorgeous wine. F: 1,2cm;
E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt; Z: Kapsel
seitlich leicht beschädigt. (15179-64)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

538
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Deep red-ruby. Knockout nose combines
cherry, dried flowers and sappy brown spices.
Supersweet and concentrated, with outstanding
depth and thrust to the primary berry, mineral and
spice flavors. Boasts superb precision.F: 0,2cm; 
E: gut. (15395-71)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

539
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (15395-72)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

540
LE MOINE, LUCIEN 2003 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Medium to full-bodied, it is grapy, expressive,
as well as crammed with black cherries, spices,
and notes of tar. Its long finish reveals copious
quantities of ripe tannin. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(14581-169)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 720
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541
LE MOINE, LUCIEN 2003 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (14581-170)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 720

542
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, AM91-93: Reduction presently dominat-
es the nose. There is a marvelously seductive
texture to the velvety, complex and attractively
mineral-inflected medium weight plus flavors that
possess a fine sense of balance and deliver excel-
lent finishing persistence if only very good depth.
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (14895-26)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

543
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): The barrel of Le Moine 2007 Grands-
Echezeaux smells pungently of dried herbs, white
pepper, and smoky black tea, along with plum and
red currant that go on to inform a vibrantly fresh-
fruited palate, finishing with tremendous energy
and grip, and with a suffusion of chalk added to the
smoky and herbal themes announced on the nose. 
F: HF; E: gut. (15395-68)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

544
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal wellig. (15395-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

545
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM91-94: The wonderfully rich, full and
powerful big-bodied flavors possess excellent phe-
nolic ripeness before culminating in a spectacular
finish as this really fans out on the palate. This too
will require patience. -2023+. F: 0,1cm; E: sehr
gut. (14895-19)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

546
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-20)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

547
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-21)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

548
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS
DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good richness and plenty of
verve to the beautifully well-detailed flavors that
exhibit both soil and mineral tones before culminat-
ing in a delicious yet entirely serious finish that is
both well-balanced and impressively persistent.
F: HF; E: sehr gut. (13653-12)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

549
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS
DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (13653-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

550
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, AM91-93: Reduction dominates the
nose at present though there is good freshness to
the finer and more obviously mineral-driven flavors
that by contrast do not have the power, size, weight
or muscle. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-24)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

551
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-22)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

552
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP92: The 2011 Vosne-Romanee 1er
Cru Les Suchots has a controlled bouquet (in 
context of this particular vineyard), one that is well-
defined, with earthy black fruit and a touch of struck
match. -2030. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (14895-33)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

553
PERROT MINOT 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: This displays tight, well-defined aromas and
flavors of seductive Pinot Noir: cherry, wild berry
and a subtle gamy, woodsy accent. Powered by a
firm structure and though firm and curt on the
finish, this shows balance and fine length. -2027.
F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. (14372-43)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 1000

554
PERROT MINOT 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, TAN93, WS94: A compact, fresh style,
exhibiting intense cherry, currant, sandalwood and
toasty vanilla aromas and flavors. Firm and muscu-
lar, in a well-toned, elegant way. Shows fine length
and equilibrium. -2028. F: 0,1cm-0,2cm; E: mini -
malst verschmutzt. (14189-31)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

555
PERROT MINOT 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Good medium ruby-red. Very airy
aromas of black and red berries and rose petal; a
bit Chambolle-like. Then pure, fine-grained and light
on its feet, with a distinctly silky texture and subtle
fruit intensity. Really saturates the mouth and vibrat-
es on the long finish. Lovely sensual Gevrey grand
cru. F: HF-0,1cm; E: sehr gut; Z: Vieilles Vignes.
(14581-54)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

556
PERROT MINOT 1999 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, WS92: Explosive ‘99 red Burgundy.
Pitch-black, medium- to full-bodied, with loads of
crisp red and black fruit, mineral and just subdued—
and subtle—spicy oak. Gorgeous from start to
finish, but expect a crisp style of Pinot. 
F: HF; E: minimalst beschädigt, minimalst
verschmutzt; Z: Vieilles Vignes. (15423-5)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480
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557
CH. BEAUCASTEL 2001 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers a
classic Beaucastel bouquet of new saddle leather,
cigar smoke, roasted herbs, black truffles, under -
brush, and blackberry as well as cherry fruit. It is a
superb, earthy expression of this Mourvedre-domi-
nated cuvee. Full-bodied and powerful. -2025. 
F: HF- 0,1cm; E: sehr gut. (15395-84)

3 MAGNUM
EUR 330 - 480

558
CH. BEAUCASTEL 2001 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF- 0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
malst beschädigt. (15395-85)

3 MAGNUM
EUR 330 - 480

559
CH. BEAUCASTEL 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+, WS96: Really dense and locked up now,
this is packed with dark fig, currant and blackberry
fruit shrouded by layers of tar, hot stone, bitter sweet
licorice and espresso. The long, dense finish has a
great tug of iron buried within it. -2030. F: 0,7cm;
E: sehr gut. (15395-87)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

560
CHARVIN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: A terrific nose of kirsch, lavender, licorice,
forest floor, and spice box soars from the glass of
this full-bodied effort. With fabulous density, a mul-
tidimensional mouthfeel, brilliant, elegant. 
F: 0,4cm- 0,7cm; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt. (15179-44)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

561
CLOS DES PAPES 2005 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98, TAN95, RP95: A complex nose of resiny
pine forest notes intermixed with black raspberry,
sweet kirsch, licorice and lavender jumps from the
glass of this deep ruby/purple-colored wine. Full-

bodied, powerful, rich, and tannic. -2035. F: 0,4cm;
E: 4x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (15444-66)

5 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 250

562
CLOS DES PAPES 2005 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (15444-69)

6 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 300

563
CLOS DES PAPES 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (15448-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

564
CLOS DES PAPES 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (15448-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

565
CLOS DES PAPES 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
& 3x minimal verschmutzt. (15444-6)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 600

566
CLOS DES PAPES 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal verschmutzt, 
1x leicht beschädigt. (15444-64)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

567
CLOS DES PAPES 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 1x minimalst verschm., 
2x minimal verschmutzt. (15444-67)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

568
CLOS DES PAPES 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (15444-61)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

569
CLOS DES PAPES 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; 0,8cm; E: 1x gut, 1x minimal
verschmutzt. (15444-70)

2 MAGNUM
EUR 260 - 440

570
CLOS DES PAPES 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP99+: It is a sublime expres-
sion of the art of winemaking as evidenced by its
dense purple color and big, sweet kiss of kirsch,
framboise, blackberries, licorice, roasted herbs, and
smoked meat. F: 0,6cm; E: sehr gut. (15449-14)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

571
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The inky/ruby/purple-colored 2006
Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina reveals
notes of graphite, roasted meats, figs, plums, black-
berries, and smoked herbs. The complex aromatic
fireworks are followed by a full-bodied, rich, meaty
wine with gorgeous purity, depth, and length.
F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (15103-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

572
DOMAINE  PEGAU 2003 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP98: Starting with the 2003 Chateauneuf
du Pape Cuvee Reserve, this wine showed spec-
tacularly on release, closed down for a few years,
and has now emerged, at close to full maturity, and
is straight-up fabulous. F: HF; E: sehr gut; Z: origi-
nal Lackkapsel beschädigt, daher im Haus wachs-
versiegelt. (15448-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 390

573
DOMAINE  PEGAU 2003 6L
CHATEAUNEUF DU PAPE  RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht wellig. (15448-7)

1 IMPERIAL OHK
EUR 550 - 880
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574
DOMAINE  PEGAU 2003 6L
CHATEAUNEUF DU PAPE  RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm; E: sehr gut; Z: Lackkapsel
oben minimal beschädigt. (15448-6)

1 IMPERIAL OHK
EUR 550 - 880

575
DOMAINE  PEGAU 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95: Deep ruby. Seductive dark berry and
kirsch aromas are complicated by musky garrigue,
black olive and dark chocolate. Dense blackberry
and bitter cherry flavors. F: 0,1cm- 2,8cm; E: sehr
gut; Z: Kapseln wellig mit leichtem Farbabrieb, 
1x Kapsel seitlich leicht beschädigt. (15448-3)

6 MAGNUM OHK
EUR 960 - 1560

576
DOMAINE  PEGAU 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm- 2,8cm; E: sehr gut; Z: Kapseln
wellig mit leichtem Farbabrieb. (15448-4)

3 MAGNUM
EUR 480 - 780

577
DOMAINE  PEGAU 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF- 0,6cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
malst verschmutzt; Z: Kapseln wellig mit leichtem
Farbabrieb. (15448-5)

3 MAGNUM
EUR 480 - 780

578
DOMAINE  PEGAU 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP(94-96): The 2007 is full-bodied and powerful,
with high tannins, high extract, and tremendous
color, stuffing, and richness. F: 1,0cm; E: sehr gut;
Z: Lackkapsel seitlich leicht beschädigt. (15111-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 440

579
DOMAINE  PEGAU 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE DA CAPO
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: An inky/purple color is followed by aromas
of smoked meats, Peking duck, licorice, lavender,
aged beef, grilled steak blood, black currants, plums,
sauteed cepes and soy. Enormously concentrated,
broad, expansive and massive but not over the top.
F: 1,3cm; E: sehr gut. (15111-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1090 - 1580

580
CH. CAILLOU 1959 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
Hervorragender Jahrgang B*****. F: BON; E: leicht
verschmutzt; Z: Zusatzetikett: Emerald Wines Vic-
toria Australia. Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (15436-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 325

581
CH. CAILLOU 1959 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt, leicht beschä-
digt; Z: Importeur Emerald Wine Australia. Kapsel
leicht korrodiert, Farbabrieb seitlich. (15434-52)

1 FLASCHE
EUR 190 - 325

582
CH. CAILLOU 1959 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert und am
unteren Rand beschädigt. Zusatzetikett: Imported
Emerald Wines Victoria Australia. (15436-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 325

583
CH. CAILLOU 1959 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Zusatze-
tikett: Importer Emerald Wines, Victoria Australia.
Kapsel korrodiert am unteren Rand minimal
beschädigt. (15436-52)

1 FLASCHE
EUR 190 - 325

584
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, JR18/20: Bright orange with tawny edge.
Drying slightly but with great life and lift. Racy and
long. Orange peel. Transparent. Peachy and deep.
An edge of burnt raisin juice. Drying slightly.
F: VTS; E: verschmutzt, stark beschädigt; Z: Farbe
von Waldblütenhonig. Chateauabfüllung, Chateau-
kapsel minimal korrodiert. (15436-42)

1 FLASCHE
EUR 405 - 675

585
CH. CLIMENS 1947 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(95)*****: One of the most magnificent of all
Climens’ vintages. Once again, a glowing amber
shot, like taffeta, with pure gold highlights; despite
its richness, crisp, minty, ripe, nectarines, creme
brulee; perfect flavour, weight and balance with
creamy texture and infinite aftertaste. F: HS; E: ver-
schmutzt; Z: Nicolasabfüllung. mittleres Bernstein-
farben. Kapsel korrodiert. (15436-32)

1 FLASCHE
EUR 250 - 430

586
CH. CLIMENS 1988 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, B*****: Climens made such a spectacular
1986 it is hard to believe the 1988 may ultimately
be superior. The 1988 has layer upon layer of
honeyed pineapple and orange-scented and flavor-
ed fruit, vibrant acidity, high levels of botrytis, and a
fabulously long yet well-focused finish. It is a great
wine. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(15434-38)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270
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587
CH. CLIMENS 1988 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, davon 2x leicht
beschädigt. (15436-30)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

588
CH. COUTET 1988 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, B****,  WS91: Extraordinary complexity and
finesse are the hallmarks of this earth-scented, but-
ter-laced, honeyed, lemon-flavored gem. The finish
seems to never end thanks to all that great acidity.
F: 5x IN, 1x BON; E: verschmutzt, 5x minimal
beschädigt, 1x leicht beschädigt; Z: Farbabrieb an
den Kapseln. (15434-19)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

589
CH. COUTET 1988 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln.
(15434-20)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

590
CH. COUTET 1988 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x TS; E: 3x minimal beschä-
digt, 2x minimal verschmutzt, 1x leicht verschmutzt;
Z: 2x Kapseln leicht korrodiert, mit leichtem Farbab-
rieb. (15434-15)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

591
CH. D’YQUEM 1900 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(98)***. Legendärer Jahrgang des
Kultweingutes, kaum mehr am Markt zu finden. Das
Highlight jeder d’Yquem Sammlung. F: IN; E: fehlt;
Z: Kapsel leicht korrodiert, Kapsel mit Traube. 

MOC, Kapsel wurde gekürzt, Jahrgang und
Chateau auf dem Korken klar lesbar. Schöne
Bernsteinfarbe. (15436-43)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4500

592
CH. D’YQUEM 1921 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(Feb.2010), RP100, GAB20/20,
B(00)*****: On the palate from sweet to very sweet,
depending I think on context, unquestionably rich,
powerful, even assertive, great length and intensity,
and supported by life-preserving acidity. One of
life�s sublime experiences. F: MS; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: Intensives, dunkles Bernstein, mund-
 geblasenes Glas. Kapsel stark beschädigt, im Haus
wachsversiegelt. (15434-54)

1 FLASCHE
EUR 1110 - 1590

593
CH. D’YQUEM 1921 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, stark beschädigt;
Z: Vandermeulen Abfüllung. Intensives, dunkles
Bernstein, mundgeblasenes Glas. Kapsel beschä-
digt, leicht korrodiert. (15434-43)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1790

594
CH. D’YQUEM 1929 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, B(98)*****. GAB20/20: Ein großer Yquem,
der so beeindruckend wie der legendäre 37er und
eigentlich fast mehr als 20/20 Punkte machen müs-
ste. Dieses Etikett ist im Buch - Yquem „Die Jahr -
hundertverkostung“ auf Seite 12 abgebildet.
F: TS; E: stark verschmutzt & leicht  beschädigt; 
Z: Abfüller unbekannt. Kein Chateau Etikett. Alte,
mundgeblasene Flasche, altes Etikett. Korkbrand
leider nicht sichtbar. Goldene Kapsel, im Haus
gekürzt. (14751-57)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

595
CH. D’YQUEM 1934 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, B****, GAB19/20: Malziges Bouquet,
marmeladige Süsstöne, wird zunehmend fetter. Im
Gaumen blüht der Wein dann so richtig auf, hat
enorm viel Schmelz, sowie eine an einen Barsac
erinnernde, elegante Struktur, Tokajer Aromatik,
Honigschleuder, Safran, Narzissen, ein Traumfinale.
-2030. F: HS; E: verschmutzt & leicht beschädigt;
Z: Chateauabfüllung, im Chateau rekonditioniert
1994. Farbe vom dunklen Waldblütenhonig.
(15436-23)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1340

596
CH. D’YQUEM 1934 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: Chateauabfüllung rekonditioniert im

Chateau 1994. dunkles Bernsteinfarben. Kapsel
oben leicht beschädigt. (15436-27)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1340

597
CH. D’YQUEM 1938 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: A nice surprise. This Yquem comes from
what’s considered an average vintage, but it is very
exciting, classy, creamy and sweet in a refined way.
Offers lively botrytized, dried fruit intensity along
with mineral, flint and lemony-tropical complexity.
F: VTS; E: stark verschmutzt, beschädigt; Z: hand-
gefergtigte alte Flasche, wunderschöne helle Cog-
nacfarbe, absolut klar. Chateau Kapsel, Chateau
Korken, 1938 Lur Saluces  lesbar. Kapsel leicht
korrodiert. (15376-61)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

598
CH. D’YQUEM 1945 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(98)*****, WT98-100, RP100: The
aromas race from the glass: Seville orange marma-
lade, quince, wilted rose petals and an old antique
bureau. The palate is perfection. The balance is
extraordinary, the acidity effortlessly slicing through
the candied orange peel and quince notes, a subtle
saline tang delivered on the shimmering, crystalline
finish. -2040+. F: VTS; E: verschmutzt & beschädigt;
Z: dunkles Bernsteinfarben. Chateauabfüllung.
Chateaukapsel minimal korrodiert. (15436-22)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2420

599
CH. D’YQUEM 1955 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

VT96+, JR19/20, GAB19/20, B(98)*****: Hefty,
classic, caramelised nose, sweet, full. Complete,
masked acidity, excellent finish. F: IN; E: verschmutzt
& beschädigt; Z: Farbe vom Waldblütenhonig. Cha-
teauabfüllung, Chateaukapsel. seitlich minimal
beschädigt. (15436-41)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

600
CH. D’YQUEM 1955 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: Farbe von Waldblütenhonig. Kapsel
seitlich leicht beschädigt. (15436-36)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640
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601
CH. D’YQUEM 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, B(98)***, GAB16/20: Reifes Gold-
Orange. Pfeffriges Dörrfrüchtebouquet, Botrytis-
Anzeige, Safranfäden, Glucose. Im Gaumen Biscuits,
Säure; wirkt dadurch noch sehr jung. Das Potential
reicht für weitere 50 Jahre. Lassen wir uns überra-
schen. F: VTS; E: leicht verschmutzt & minimal be -
schädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (15436-17)

1 FLASCHE
EUR 375 - 560

602
CH. D’YQUEM 1965 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: But this bottle was wonderful. While not
very intense, it offered apricot cake, orange notes
and a creamy, medium-bodied palate. F: BON; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt; Z: Farbabrieb
an der ganzen Kapsel. (15436-11)

1 FLASCHE
EUR 350 - 530

603
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, CC19.5/20, RP96: Medium
amber/golden with a full intensity bouquet of vanil-
lin spice, honey, ripe pineapples, and coconut, this
intense, very ripe, unctuous Yquem has layers of
sweet, opulent fruit, excellent balance, and a hefty,
powerful finish. Ein echtes Süßweinjuwel. F: IN; 
E: verschmutzt; Z: Kapsel leicht korrodiert, seitlich
minimal beschädigt. (15434-33)

1 FLASCHE
EUR 660 - 890

604
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: Kapsel leicht korrodiert, leichter Farbabrieb, seit-
lich minimalst beschädigt. (15434-34)

1 FLASCHE
EUR 660 - 890

605
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt; Z: mittleres
Bernsteinfarben. (15436-29)

1 FLASCHE
EUR 655 - 890

606
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: Kapsel korrodiert, leicht beschädigt, seitlicher
Farbabrieb. (15434-44)

1 FLASCHE
EUR 660 - 890

607
CH. D’YQUEM 1969 1,5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. GAB: Dunkles Goldgelb. Defen -
sive Süsse, Melisse und Eisenkraut in der Nase,
weisser Pfeffer. Im Gaumen sehr angenehm, weich,
rundliche Statur, gekochte Apfelschnitze, Mandel-
bisquits. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Kapsel korrodiert, Farbabrieb. Im Haus
wachsversiegelt. (15434-57)

1 MAGNUM
EUR 440 - 740

608
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The 1970 Yquem is a large-
scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem with
significant flavor interest as well as crisp acidity.
This wine is impressive, but not yet revealing all of
its potential. -2025. F: HS; E: verschmutzt; 
Z: Kapsel oben korrodiert. (15436-24)

1 FLASCHE
EUR 185 - 330

609
CH. D’YQUEM 1973 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB15/20, B(88)***: Lovely colour, amber
with gold highlights; attractive bouquet, orange
blossom, surprisingly rich and flavoury, elegant, with
a deft touch. F: VTS; E: verschmutzt. (15395-112)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

610
CH. D’YQUEM 1973 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB15/20, B(88)***: Lovely colour, amber
with gold highlights; attractive bouquet, orange
blossom,surprisingly rich and flavoury, elegant, with
a deft touch. F: IN; E: minimal beschädigt, davon 1x
leicht verschmutzt, 1x verschmutzt. (15431-13)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 600

611
CH. D’YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(00)*****, WS95, RP99: The 1975
may turn out to be the greatest of the modern-day
Yquems. When fully mature in another 25-30 years,
it may rival the extraordinary 1937 and 1921.
Nevertheless, it is awesomely concentrated, has
perfect balance, and displays the telltale Yquem
aromas of vanillin oak, tropical fruit, pineapples,
honeyed peaches, and grilled almonds. -2060. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (15436-25)

1 FLASCHE
EUR 440 - 685

612
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: This full-bodied, viscous, luscious
wine has been absolutely delicious since bottling,
given its relatively low acidity and precocious
personality. It is one of the few true great vintages
of Yquem that can actually be drunk with tremen -
dous pleasure at such a young age. -2025. F: IN; 
E: verschmutzt, minimal beschädigt. (15436-34)

1 FLASCHE
EUR 325 - 470

613
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel, leicht beschädigt.
(15434-29)

1 FLASCHE
EUR 325 - 470

614
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: ohne Etikett; Z: Jahrgang auf
der Kapsel. Kapsel leicht korrodiert, seitlich leicht
beschädigt. (15434-41)

1 FLASCHE
EUR 250 - 365

615
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: Kapsel leicht beschädigt mit seitlich leichtem
Farbabrieb. (15434-42)

1 FLASCHE
EUR 325 - 470

Layers & Layers

Awesome 1975

Absolutely Delicious

Mandelbisquit MG

Lot 598                                 Lot 603
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616
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON; E: leicht verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt; Z: 1x fehlt das untere
Zusatzetikett. 1x Kapsel seitlich beschädigt.
(15436-15)

3 FLASCHEN
EUR 970 - 1405

617
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: Kapsel minimal korrodiert, leichter Farbabrieb.
(15434-32)

1 FLASCHE
EUR 325 - 470

618
CH. D’YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Yquem produced its greatest wine since the
twin titans of 1975 and 1976. Medium golden, with
a big, opulent, honeyed, oaky, flowery, tropical fruit
bouquet, this wine is rich and concentrated, has
very good acidity, a lot of botrytis, and a stunning
finish. -2035. F: TS; E: verschmutzt; Z: Kapsel mini-
mal korrodiert. (15436-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

619
CH. D’YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht korrodiert, 
1x Kapsel seitlich leicht beschädigt. (15436-8)

2 FLASCHEN
EUR 305 - 505

620
CH. D’YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The 1982 is a very forward
style of Yquem, plump, succulent, with honeyed
pineapple, peach, and apricot flavors, exhibiting
some, but not a great deal of botrytis. This is still a
great Yquem that has been somewhat overlooked
because of the attention lavished on the 1983 and
1986. F: BON; E: minimalst verschmutzt; Z:
minimalster Farbabrieb seitlich an der Kapsel.
(15431-11)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

621
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)*****: Perfection. RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling 

amount of glycerin. At present, the 1983 is enor -
mous. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel
minimalst korrodiert. (15434-17)

3 FLASCHEN
EUR 675 - 945

622
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb seitlich an der Kapsel.
(15434-45)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

623
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15434-46)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

624
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt.
(15436-35)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

625
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: Farbabrieb seitlich an der Kapsel. (15434-47)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

626
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel oben minimal
beschädigt. (15436-26)

3 FLASCHEN
EUR 675 - 945

627
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem that�s round, thick, dense
and very honeyed. But it doesn’t taste of botrytized,
dried fruit flavors (the château tried to wait for noble
rot and harvested late, into December). While creamy
and opulent, it’s also refined. F: BON; E: ver schmutzt.
(15436-28)

1 FLASCHE
EUR 145 - 220

628
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: verschmutzt; Z: 1x Kapsel
seitlich minimal beschädigt. (15434-23)

3 FLASCHEN
EUR 435 - 665

629
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. E: verschmutzt, minimalst beschädigt;
Z: minimalster Farbabrieb seitlich an der Kapsel.
(15434-40)

1 FLASCHE
EUR 145 - 220

630
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x VTS; E: leicht verschmutzt;
Z: 1x Kapsel oben minimal korrodiert. (15436-13)

3 FLASCHEN
EUR 460 - 700

631
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark verschmutzt. (15436-21)

1 FLASCHE
EUR 145 - 220

632
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht ver schmutzt. (15436-10)

2 FLASCHEN
EUR 305 - 465

633
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt; Z: Farbabrieb
an den Kapseln. (15434-22)

3 FLASCHEN
EUR 435 - 665

634
CH. D’YQUEM 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC19.5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scent-
ed nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors, con-
siderable botrytis, and a sensational finish. -2050. 
F: IN- BON; E: sehr gut bis minimal verschmutzt; 
Z: OHK ohne Deckel und Innenleben. (15434-51)

20 HALBFLASCHEN IN 24ER OHK
EUR 3000 - 4800

635
CH. D’YQUEM 1988 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC19.5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scen-
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ted nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors,
considerable botrytis, and a sensational finish. 
-2050. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt; Z: Kapsel
oben leicht beschädigt, zur Sicherheit im Haus
wachsversiegelt. (15434-58)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 890 - 1430

636
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The favorite sweet wine of mil-
lionaires. It is a large-scaled, massively rich, unctuously-
textured wine that should evolve effortlessly for a
half century or more. The wine is extremely alco-
holic and rich, with a huge nose of smoky, honey-
covered coconuts and overripe pineapples and
apricots. -2045. F: IN; E: 3x leicht verschmutzt, 
davon 1x minimal beschädigt. (15434-6)

3 FLASCHEN
EUR 675 - 945

637
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (15434-1)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

638
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (15434-2)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

639
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x minimal verschmutzt, 8x
leicht verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel und Innen-
leben. 3x Kapseln minimal beschädigt. (15434-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2700 - 3780

640
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt. (15434-7)

1 FLASCHE
EUR 215 - 300

641
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: Farbabrieb seitlich an der Kapsel. (15434-3)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

642
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Kapsel seitlich minimal beschädigt
und leichter Farbabrieb. (15434-8)

1 FLASCHE
EUR 215 - 300

643
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel seitlich etwas wellig. (15434-4)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

644
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (15434-5)

1 FLASCHE
EUR 225 - 315

645
CH. D’YQUEM 1990 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95-97, RP99: An extraordinary 
effort, Yquem�s 1990 is a rich and fabulously
superb, sweet wine. The wine is massive on the
palate, with layers of intensely ripe botrytis-tinged,
exceptionally sweet fruit. Surprisingly well-integra-
ted acidity, and a seamless, full-bodied power and
richness have created a wine of remarkable har -
mony and purity. -2050+ F: 3,2 cm(IN); E: sehr gut.
(15419-47)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1250 - 2200

646
CH. DOISY DAENE 1953 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Perfect peaches and cream, melted barley
sugar bouquet. CT94: Stunning mahogany,
caramel color. Nose of soft citrus fruit and honey.
Palate of bright cherry, apricot, grapefruit, but only
the hint of acidity — very mellow, very balanced,
very mature. F: IN; E: verschmutzt, ausgeblichen; 
Z: Nicolasabfüllung, mittleres Bernsteinfarben.
(15436-33)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

647
CH. DOISY DAENE 1953 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt und leicht
beschädigt.; Z: aus dem berühmten Nicolas Keller,
Paris. Kapsel leicht wellig, Farbabrieb. (15434-50)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

648
CH. DOISY DAENE 1997 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A Sauternes with lovely caramel and pine-
apple character. Full-bodied and medium sweet,
with a long, flavorful finish. F: IN; E: verschmutzt 
& leicht beschädigt. (15436-1)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 230

649
CH. FILHOT 1941 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der US-Präsident Thomas Jefferson (1743-1826)
bewertete es im Jahre 1788 als bestes Sauternes-
Gut nach dem Château d�Yquem, bis Anfang des
20. Jahrhunderts genoss es höchsten Ruhm. Keine
Bewertungen gefunden. F: HS-MS; E: leicht ver -
schmutzt, leicht beschädigt; Z: Chateau- Korken.
(15431-14)

1 FLASCHE
EUR 170 - 390

650
CH. GILETTE RESERVE
PERSONELLE 1928 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Sehr gutes Jahr für Sauternes. Die waren nicht
so üppig und süß wie 1929, aber dafür mit einer
kräftigen Säure ausgestattet, die langes Leben gar-
antierte. Außergewöhnlich seltene Flasche aus der
Privatreserve von Rene Medeville. F: TS; E: stark
verschmutzt und starkbeschädigt; Z: Jahrgang auf
dem Korken erkennbar. Schöne, dunkle Bernstein-
farbe. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (15434-30)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340
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651
CH. GILETTE RESERVE
PERSONELLE 1928 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschmutzt, stark
beschädigt; Z: Jahrgang auf dem Korken erkennbar.
Schöne, dunkle Bernsteinfarbe. Kapsel seitlich ein-
gedrückt, Farbabrieb. (15434-31)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340

652
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B(88)****: Rich „tears“ or „legs“ like
Gothic arches; honey, straw, vanilla and mint; very
sweet, high acidity. F: BON; E: verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Kapsel korrodiert. (15434-35)

1 FLASCHE
EUR 235 - 325

653
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: stark ver schmutzt,
beschädigt; Z: Kapsel seitlich leicht korrodiert.
(15434-36)

1 FLASCHE
EUR 235 - 325

654
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel
am unteren Rand minimal beschädigt. schönes
Bernsteinfarben. (15436-31)

1 FLASCHE
EUR 235 - 325

655
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN- BON; E: verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert, starker
Farbabrieb. (15434-37)

1 FLASCHE
EUR 235 - 325

656
GILETTE CREME DE TETE 1949 0,75L
SAUTERNES AC GRANDE RESERVE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Großes, sehr zuverlässiges und langlebiges
Jahr auch in Sauternes. B*****: A great vintage, still
superb. Vom Besitzer Rene Medeville als Grande
Reserve ausgezeichnet. F: IN; E: verschmutzt,
beschädigt; Z: Kapsel zur Sicherheit im Haus
wachsversiegelt. (15434-56)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

657
GILETTE CREME DE TETE 1949 0,75L
SAUTERNES AC GRANDE RESERVE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, leicht faltig, mini-
mal beschädigt; Z: mittlere Bernsteinfarbe. Jahr -
gang auf einer Flasche nicht mehr lesbar.  Kapsel
gekürzt. (15436-37)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 575

658
GILETTE CREME DE TETE 1949 0,75L
SAUTERNES AC GRANDE RESERVE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, davon 1x leicht
faltig; Z: mittlerer Bernsteinfarbton. 1x Jahrgang
nicht mehr lesbar. (15436-38)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 575

659
GILETTE CREME DE TETE 1953 0,75L
SAUTERNES AC
B(87)****: Fabulous, unusual rasberry piquancy;
medium sweet, peachy end taste. Charming.
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
leicht beschädigt. (15436-6)

1 FLASCHE
EUR 165 - 250

660
GILETTE CREME DE TETE 1953 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: verschmutzt. 
(15436-45)

2 FLASCHEN
EUR 325 - 505

661
GILETTE CREME DE TETE 1953 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: verschmutzt; 
Z: Chateauabfüllung. Kapseln verknittert, davon 
1x seitlich beschädigt. (15436-2)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 755

662
GILETTE CREME DE TETE 1955 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang B*****. lesommelier.com: Gilette
is one of the finest-made wines in Sauternes
despite the fact that Gilette was not classified.
However, what is bizarre and unbelievable in

today’s harsh world of commercial realities is that
Gilette’s proprietor, Christian Médeville, holds his
sweet wines for over 20 years in concrete vats
prior to bottling them. F: IN; E: verschmutzt, leicht
beschädigt; Z: Chateaukapseln leicht verknittert.
Schöne, helle Bernsteinfarbe. (15436-46)

2 FLASCHEN
EUR 325 - 505

663
GILETTE CREME DE TETE 1955 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: schönes helles Bernsteinfarben.
(15436-47)

1 FLASCHE
EUR 165 - 250

664
GILETTE CREME DE TETE 1955 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: schönes helles Bernsteinfarben.
Kapsel leicht verknittert. (15436-48)

1 FLASCHE
EUR 165 - 250

665
GILETTE CREME DE TETE 1967 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The Chateau Gilette Creme de Tete 1967 is
perhaps the wine that really convinced me how
great this wine can be. The palate is beautifully bal-
anced with an allspice, dried orange peel, marma-
lade and white pepper. Lovely. F: 2x BON, 1x VTS;
E: ver schmutzt, leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel seit-
lich leicht be schädigt, 1x Farbabrieb an der Kapsel.
(15434-18)

3 FLASCHEN
EUR 485 - 755

666
GILETTE CREME DE TETE 1967 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: 1x leicht ver -
schmutzt, 2x verschmutzt. (15436-19)

3 FLASCHEN
EUR 485 - 750

667
GILETTE CREME DE TETE 1970 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Süßweinjahrgang B***. Gilette’s proprietor,
Christian Médeville, holds his sweet wines for over
20 years in concrete vats prior to bottling them. 
F: BON; E: verschmutzt & minimal beschädigt.
(15436-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

668
GILETTE CREME DE TETE 1970 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON; E: verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt. (15436-14)

3 FLASCHEN
EUR 350 - 540
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669
GILETTE CREME DE TETE 1970 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt. (15436-51)

2 FLASCHEN
EUR 235 - 360

670
GILETTE CREME DE TETE 1970 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 1x TS; E: 3x verschmutzt,
davon 2x leicht beschädigt. (15434-21)

3 FLASCHEN
EUR 350 - 540

671
CH. RIEUSSEC 1958 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung durch Moncourrier et Fils Negociants a
Bordeaux. vintagewinegifts: From the good 1958
vintage, this stunning  sweet wine is a corpulent,
rich, sweet mouthful of viscous, chewy Sauternes.
F: HS; E: stark beschädigt. (15426-26)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

672
CH. RIEUSSEC 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, RP90: Still remarkably youthful looking,
and slow to evolve, this is a powerful, concentrated,
and rich Sauternes, with decades of life ahead of it.
Lemon, tropical fruit, and vanillin oaky aromas titillate
the olfactory glands. -2025. F: 2x TS, 1x BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: 2x Kaspel korrodiert und
leicht beschädigt, 1x Kapsel mit Farbabrieb und
minimal beschädigt. (15434-11)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 335

673
CH. RIEUSSEC 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln,
leicht beschädigt. (15434-12)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 335

674

CH. RIEUSSEC 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x VTS, 1x TS; E: 2x ver -
schmutzt, 1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln
korrodiert und beschädigt. (15434-9)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 335

675
CH. RIEUSSEC 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: Kapseln stark korrodiert und
leicht beschädigt. (15434-10)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 335

676
CH. RIEUSSEC 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20 TAN94: Thick, sweet and chewy with
extract; an impressively mouthfilling wine with lovely
framing acidity. Characteristically big and peachy.
F: IN; E: 11x sehr gut, 8x minimalst verschm., 4x
minimal verschm., 1x leicht ver schmutzt; Z: 2 Kap-
seln unten minimal beschädigt. (15438-28)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 530 - 960

677
CH. RIEUSSEC 1999 0,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15175-66)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

678
CH. RIEUSSEC 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, RP99, WS100: Like lemon curd on the
nose, turning to honey and caramel. Full-bodied
and very sweet, with fantastic concentration of ripe
and botrytized fruit, yet balanced and refined. Elec-
tric acidity. Lasts for minutes on the palate. This is
absolutely mind-blowing. This is the greatest young
Sauternes I have ever tasted. F: IN; E: 10x sehr
gut, 4x minimalst verschm., 4x minimal verschmutzt.
(15438-29)

18 HALBFLASCHEN IN 24ER OHK
EUR 1350 - 2160

679
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15427-19)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

680
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt & 2x mini-
malst beschädigt. (15427-26)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

681
CH. SUDUIRAUT 1928 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, WT: Sehr gutes Jahr auch für Sauternes.
Die waren nicht so üppig und süß wie 1929, aber
dafür mit einer kräftigen Säure ausgestattet, die
langes Leben garantierte. B(98)*****: A superb
wine. F: MS; E: fehlt; Z: Chateaukorken, mit starker
Lichtquelle ist der Jahrgang auf dem Korken
erkennbar. Chateaukapsel korrodiert. Schöner
Bernsteinfarbton. (15436-44)

1 FLASCHE
EUR 315 - 470

682
RAVENEAU 2009 0,75L
CHABLIS 1ER  CRU CHAPELOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2008 RP93: Iris, ginseng, and fresh lime on the
nose of Raveneau’s 2008 Chablis Chapelot set the
tone for a metaphorically cool, refined palate per -
formance. Subtly creamy, yet refreshingly juicy and
saliva-inducing; discreetly but endlessly fascinating.
F: 0,3cm-0,9cm; E: sehr gut; Z: original Lack kapseln.
(15176-9)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

683
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS 1ER  CRU CHAPELOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2011 RP93: A haunting and seductive nose of
orange blossom, fennel pollen, saffron and citrus
ushers in a Raveneau 2011 Chablis Chapelot that
displays a wonderful sense of transparency and an
infectious juiciness to complement the levity so
characteristic of its vintage and region. -2022.
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapseln.
(15176-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

684
RAVENEAU 2009 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, TAN91+, RP91: The 2009 Chablis But-
teaux shows yet another dimension of what Chablis

| Munich Wine Company44

Powerful & Rich

Suduiraut 1928

1er Cru Butteaux

Mind-Blowing 2001

Lot 652 Lot 656 Lot 671

Chablis Raveneau
2001 – 2012

Wein_September_2015_Inhalt_Wein_September2010.qxd  23.08.15  20:35  Seite 44



can be. Dark, pungent aromas and flavors lead to a
generous core of fruit. Some rough edges remain,
especially on the finish, but this is, nevertheless, a
strong effort. -2024. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: origi-
nal Lackkapseln. (15176-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

685
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: Raveneau’s 2010 Chablis Butteaux is beau-
tifully expressive on the bouquet, where layers of
petrol, smoke and melted rocks fuse together with
notable elegance. The Butteaux is a wine of all
dimensions. This is one of the larger-scaled 2010s
here. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt; Z: original Lackkapseln. (15176-25)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

686
RAVENEAU 2011 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, RP91: The Raveneau 2011 Chablis
Butteaux smells of elderflower and iris as well as of
the lime and white peach that form its juicy palate
matrix. Chalk and white pepper in this wine’s
sustained finish – like its firmness of feel – convey
a certain austerity, but you can count on its having
more expressive moments between now and 2020. 
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapseln.
(15176-11)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

687
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: The 2012 Chablis 1er Cru Les Butteaux has
a strict, slightly reserved bouquet that does not
want to come out to play today. The palate is crisp
and precise, nicely balanced, very harmonious and
yet does not quite match the precocity of the 2013
on the finish. Seek this out if you want a more
understated Chablis from Raveneau. -2026.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapseln.
(15176-12)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

688
RAVENEAU 2001 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LES VAILLONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN89-91, WS91: Elegant, linear and
beginning to show some maturity, here’s a flint-,
smoke- and butterscotch-flavored version, well-pro-
portioned and ideal for delicate fish and shellfish
preparations. Fine lingering finish. F: 0,2cm; E: sehr
gut; Z: original Lackkapseln. (15176-44)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 260

689
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LES VAILLONS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, RP93: Pure minerality, Peaches, apricots
and spices flow from this extroverted wine. The
Vaillons is riper and much more open than Mont -
mains, reflecting the personality of this warm micro-

climate. Accordingly, it should drink well relatively
early, although it also has the stuffing to age.
F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt;
Z: original Lackkapseln. (15176-21)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

690
RAVENEAU 2009 0,75L
CHABLIS 1ER CRU 
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, TAN92+?, RP93: The palate is crisp
and focused with fine precision, very harmonious
with hints of hazelnut, orange peel and minerals
toward the long but tender finish. What a gorgeous
Chablis – rich but wonderfully detailed. -2026. 
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapseln.
(15176-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

691
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS 1ER CRU 
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, RP92: A livewire bouquet with vibrant
citrus peel, orange zest, limestone and apple-blos-
som, and an undercurrent of wax resin scents that
look set to become more accentuated by bottle
age. The palate is extremely well-balanced with
superb precision. There is a strong saline element
here, great concentration toward the finish. -2028. 
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapseln.
(15176-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

692
RAVENEAU 2011 0,75L
CHABLIS 1ER CRU 
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(93-95): The 2011 Chablis Montée de
Tonnerre caresses the palate with layers of subtle,
understated fruit. A hint of spice develops in the
glass, adding further dimensions of character, but
the Montée de Tonnerre remains first and foremost
a wine of exquisite finesse and balance. F: 0,2cm;
E: sehr gut; Z: original Lackkapseln. (15176-38)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

693
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS 1ER CRU 
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A strikingly elegant and pure nose that fea-
tures notes of white flowers, spiced pear, iodine
and oyster shell is also trimmed in a deft touch of
oak. There is remarkable concentration to the

intense, driving and highly energetic flavors that
exude a fine minerality on the explosively long finish. 
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapseln.
(15176-33)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 520

694
RAVENEAU 2011 0,75L
CHABLIS 1ER CRU MONTMAINS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-91, TAN89-91: Complex, energetic aromas
of grapefruit pith, lemon peel, dusty stone, mint and
savory minerality. Densely packed, juicy and dry,
with grapefruit and saline mineral flavors that remind-
ed me a bit of sauvignon blanc. Finishes with a tart
edge but very good persistence. F: 0,2cm; 
E: sehr gut; Z: original Lackkapseln. (15176-22)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

695
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+: This is an especially big, broad shoulder-
ed Chablis that covers every inch of the palate cap-
turing the essence of the vintage and the Raveneau
house style in full. -2022. F: 0,2cm; E: gut; Z: origi-
nal Lackkapseln. (15176-28)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

696
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90: The 2012 Chablis, has very fine miner-
alite and poise on the nose, a little tighter than the
2013 perhaps. The palate is very well-balanced
with touches of orange peel and tangerine, leading
to a composed and very natural finish. This is
delightful. -2022. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: original
Lackkapseln. (15176-35)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

697
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: original Lackkapseln. (15176-3)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

698
RAVENEAU 2011 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, RP92: The Raveneaus’ 2011 Chablis
Blanchots mingles bittersweet floral perfume, salt-
and iodine-tinged crustacean shell reduction, and
piquant huckleberry in a bright, juicy matrix of
grapefruit and lemon. F: 0,3cm; E: sehr gut; 
Z: original Lackkapsel. (15176-16)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200
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699
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: Cornice pear and red apples, seguing
into a captivating saline note toward the finish that
lingers in the mouth. This broody, but compelling
Chablis grand cru will need several years in bottle. 
-2027+ F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: original Lack kapsel.
(15176-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

700
RAVENEAU 2007 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: An equally elegant but ever-so-slightly 
more complex nose that is also ripe, pure and airy
complements perfectly the rich, supple and beauti-
fully intense palate staining and mouth coating
broad-shouldered flavors brimming with intensity. 
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: original Lackkapsel. (15176-17)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

701
RAVENEAU 2011 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP94: Fusil and chalk dust notes rise from
the glass of Raveneau’s 2011 Chablis Les Clos,
along with scents of grapefruit and lemon that pres-
age a juicy, bright and surprisingly succulent palate
impression. 2025. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: original
Lackkapsel. (15176-14)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

702
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-97, AM97: Aromas of petrol, citrus blossom,
essence of stone, tidal pool and oyster shell nuanc-
es. There is stunningly good concentration and
power to the broad-shouldered and big-bodied fla-
vors that seem to be built on a base of liquid rock,
all wrapped in the same almost painfully intense
finish. A definite „Wow“ wine! F: 0,3cm; E: sehr
gut; Z: original Lackkapsel. (15176-18)

1 FLASCHE
EUR 350 - 540

703
RAVENEAU 2012 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VALMUR
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: It has a sublime bouquet like the 2013,
with grilled walnut, touches of lemon peel, orange
zest, almond and fresh pear that unfolds in the
glass. The palate is extremely well-balanced and
understated on the entry, before those intense
citrus fruits explode toward the entrancing, power-
ful, saline finish. Fabulous. F: 0,3cm; E: sehr gut; 
Z: original Lackkapseln. (15176-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

704
ROUMIER, GEORGES 2001 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-91?, RP(90-91): Aromatically, the 2001
Corton-Charlemagne bursts with a plethora of 
spices. A well-focused effort, it reveals delineated
flavors of crisp pears, nuts, spices, and gravel.
Medium- bodied and lively, it exhibits a long, butte-
red juniper berry-filled, detailed finish. F: 0,3cm; 
E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an
der Kapsel. (15406-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

705
ROUMIER, GEORGES 2002 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Bright, fresh and detailed green apple, white
pear and toasted almond aromas comple ment spicy
medium full flavors that possess an interesting con-
trast as they’re sweet yet the wonderfully long finish
is bone dry. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(15406-18)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

706
COCHE DURY 2010 0,75L
BOURGOGNE CHARDONNAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Große weiße Burgunder gab es in 2010 mit
sehr guter Struktur und hohem Alterungspotential.
F: HF; E: sehr gut; Z: 2x Kapseln seitlich wellig.
(15111-6)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 720

707
COCHE DURY 1983 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A classic ‘83 with its fully mature exotic aro-
mas of apricot, mango and honey that can also be
found on the rich and beautifully concentrated but
still vibrant and detailed flavors as the inherent
minerality of Perrières gives notable lift to the mouth
coating and impressively long finish. A solid ‘83 as
there is absolutely no sense of heaviness. F: 2,1cm;
E: verschmutzt und beschädigt. (15179-74)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

708
DOMAINE LEFLAIVE 1983 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: Eindeutiger Sieger eines großen Burgun -
der-Flights 1995 im Königshof ein sehr ausge -
wogener, nachhaltiger Batard Montrachet von
Leflaive! F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (15431-107)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

709
DOMAINE LEFLAIVE 2012 0,75L
BOURGOGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16/20, AM87, RP87-89: It has a precise bouquet
with scents of apple-blossom and just a faint hint of
something richer: dried mango perhaps. There is a
pleasant weight in the mouth with just a touch of
fresh ginger on the finish. F: HF; E: sehr gut.
(15176-63)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 240

710
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Terrific from start to finish, this white starts
out with lime blossom, apple, citronella and mineral
aromas and flavors. Creamy yet fluid, intense yet
airy, with harmony and a long aftertaste of citrus
and stone. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (15176-66)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

711
ARDHUY 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöner, leicht mineralischer Corton Charlemagne.
Viel Wein fürs Geld bei einem Grand Cru.
F: 0,4cm- 0,7cm; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (14769-24)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

712
BOILLOT, JEAN MARC 1996 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20: Lots of depth and class. Very fresh.
Rich but very good grip. Fullish body. Complex.
Very elegant, very fine. F: 0,2cm; 1,1cm; E: minimal
verschmutzt. (15423-4)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 600

713
BOILLOT, JEAN MARC 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LA TRUFFIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, RP89: The 2009 Puligny-Montrachet La
Truffiere wraps around the palate with layers of
intense yellow stone fruits. This is another of the
more powerful, virile wines in the lineup. F: HF; E:
5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (14899-4)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 810
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714
BONNEAU DU MARTRAY 2001 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP91: A gracious, sensual wine, the aro -
matically demure 2001 Corton-Charlemagne re-
veals a light to medium-bodied personality. Display-
ing outstanding depth, its softly textured character
is filled with fresh talcum powder, mineral, and pear
flavors. F: 1,2cm; E: gut. (15421-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 160

715
CLERC, HENRI 1974 0,75L
BIENVENUES BATARD 
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

robersonwine: They are wines of balance and
elegance, combining stone fruits with white flowers
and brioche. Exzellente Alterunsfähigkeit, im
schwierigen Jahrgang 1974 einfach ausprobieren,
sehr günstig eingepreist. F: 1.5cm - 2cm; E: leicht
verschmutzt; Z: Kapseln leicht verschmutzt und
beschädigt. (14909-7)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

716
COLIN DELEGER, MICHEL 1999 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: Razor sharp white flower fruit and citrus
aromas followed by taut, racy, beautifully defined
flavors oozing minerality that positively revel in their
discreet muscularity. Every bit the classy thorough-
bred in style, perfectly proportioned and seamless
with a finish. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(15413-13)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

717
COMTES LAFON 1989 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP98: The blockbuster 1989 Meursault-Charmes
is one of the richest, most intense wines I have ever
tasted from Lafon. This wine exhibits decadent
levels of richness, amazing amounts of glycerin,
and an extraction level that is usually only found in
the finest white burgundy grands crus. F: 1,0cm; 
E: ver schmutzt; Z: Kapsel wellig. (15179-84)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

718
DUBREUIL FONTAINE 2010 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Almost pungent minerality that also makes
quite the impression on the exceptionally rich,
intense and overtly powerful flavors. This is a big
wine with excellent mid-palate concentration. 
F: 0,1cm; E: gut. (15176-30)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

719
DUBREUIL FONTAINE 2010 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15176-40)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

720
FAIVELEY 2011 0,75L
MEURSAULT BLAGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90, WS91: Dense and almost chewy, yet fluid,
underscored by a mineral streak, this white is ex -
pressive and exhibits a sense of place. Apple, lemon,
stone and floral flavors persist through the lingering
finish. -2022. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(15103-9)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

721
FICHET, JEAN PHILIPPE 2011 0,75L
MEURSAULT LE MEIX SOUS CHATEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Mild reduction reduces the expres-
si veness of the nose but the underlying fruit is 
clearly ripe. There is good volume to the delicious,
round and supple middle weight flavors that
possess good verve and persistence if not much in
the way of finesse. F: HF; E: sehr gut. (15428-2)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 135

722
FICHET, JEAN PHILIPPE 2012 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: As it usually is this is built on its mineral-
ity with racy, intense and chiseled middle weight
flavors that possess a markedly saline-inflected
finish that also displays a very mild touch of warmth
on the otherwise balanced finale. This will need a few
years of harmonize and flesh out. F: HF; E: sehr gut.
(15428-5)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

723
GUILLEMARD DUPONT 1978 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU BOUCHERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kölnerweinkeller: This wine is from the 1er cru
vineyard Les Bouchères. It’s the vineyard south of
Le Goutte d’Or and next to the Les Porusot. The
vineyard is on the same slope as Les Perrières and
Les Genevrières, two 1er cru vineyards showing
minerality and complexity. Großer Weißweinjahr -
gang, jetzt sicherlich vollreif. F: 2,7cm-3,8cm; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(15408-25)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

724
JOBARD, FRANCOIS 1998 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU LES
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN88-91, RP87-90: The 1998 Meur-
sault Genevrieres exhibits aromas of creamed nuts,
poached pears, and spices. This satin-textured,
medium to full-bodied wine has impressive depth to
its layered, fruit-packed personality. Toasted hazel

nuts, peaches, and minerals are found in its flavor
profile. F: HF; E: minimalst beschädigt. (15423-54)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

725
JOUARD, GABRIEL ET PAUL 08 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES CHAUMES LA TRUFFIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20: Smoky oatmeal aromas. Powerful, crisp
and energetic. Electric acidity. F: 0,1cm- 0,5cm; 
E: minimal verschmutzt, minimalst beschädigt; 
Z: Kapseln leicht wellig. (15179-90)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

726
LATOUR, LOUIS 1985 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Für den Jahrgang B****. Exzellenter Weiß-
wein jahrgang. Jetzt sicherlich reif. F: 2,2cm-3,2cm;
E: minimal verschmutzt, davon 3x minimal beschä-
digt. (15408-24)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

727
MOILLARD, THOMAS 2002 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Weißweinjahrgang. Leider keine Bewer-
tung. Für 2004 WS88: A light-weight, elegant ver-
sion, with plenty of butterscotch, clove and nutmeg
from oak dominating the apple and citrus flavors for
now. F: 0,6cm-1,0cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (15110-10)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

728
MOREY COFFINET 2001 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is a penetrating intensity which is
impressive for a wine from such young vines and
one can easily sense the class here. A fine effort for
the vintage and the young vines. F: 0,1cm; E: sehr
gut. (14769-22)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

729
MOREY, MARC 2008 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-91: Aromas of lime, mint and menthol, plus
a suggestion of minerality. The palate displays good
volume and a smoother grain than the Batard, with
a sweet white peach flavor dominating. This offers
a nice combination of buffering material and
finesse. F: HF; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (15176-56)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

730
MOREY, THOMAS 2012 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LA TRUFFIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

Thomas Morey belongs to the tenth generation of
this Chassagne family. He grew up familiar with his
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grand-parents’ holding and then worked for 12
years on that of his parents. Then, in 2006, he 
decided to set up his own domaine together with
his wife Sylvie. Thus the Thomas Morey domaine
put its name to its first vintage in 2007. F: HF; 
E: sehr gut. (14895-16)

1 MAGNUM
EUR 150 - 260

731
RAPET 2006 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20: Sweet oak on the nose. Rich and even
more oaky on the palate. Lovely citrus depths of
freshness. Very good concentration, but still elegant.
Rich fruit, minerally finish. F: HF; E: sehr gut.
(15423-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

732
ROPITEAU 2011 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die weißen Meursault, für die das Haus
bekannt ist, waren schon immer die besten Weine
des Hauses. Guter Jahrgang. F: HF-0,8cm; E: sehr
gut. (13897-6)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

733
ROPITEAU 2011 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,8cm; E: sehr gut. (13897-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

734
VOARICK, MICHEL 1986 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, homepage: Aromas of linden flower, apple
and fresh almond turn cooked apple and grilled
toast as the wine will age. Flavors of exotic fruits,
pineapple, mango and lychees transform them-
selves with time into buttered notes and truffles. It 
has long, very long staying power on the palate. 
F: 1x 1,5cm, 1x 1,2cm; E: minimalst verschmutzt.
(14887-50)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

735
CH. HAUT BRION BLANC 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS95: Wonderful aromas of dried flowers,
currant, berries and mineral. Full-bodied, yet reserv-
ed and refined. Lovely texture, with a pure silk feel.
Seamless and beautiful. Great length. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (14889-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

736
PAPE CLEMENT BLANC 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: An outstanding combination of 55%
Sauvignon Blanc and 45% Semillon, this full-
bodied, dry white boasts copious quantities of
lemon grass, honeysuckle, and apple notes backed
up by hints of wood, quince, and nectarines. 
F: IN;  E: minimalst verschmutzt. (15419-30)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

737
TRIMBACH 1981 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS91: leider keine schriftliche Bewertung. Home-
page: Dry yet succulent, of phenomenal complexity,
this wine develops an extraordinary aftertaste of
minerals after a few years in bottle. F: 0,6cm; 
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Kap-
sel leicht verschmutzt und leicht beschädigt.
(15175-85)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

738
TRIMBACH 1987 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

Der Kultwein aus dem Elsaß! Keine Bewertung für
Jahrgang 1987, aber die Bewertungen der anderen
Jahrgänge liegen bei Parker und Wine Spectator
meist in den mittleren 90ern. Ultra-seltener
Jahrgang. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (15175-87)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

739
TRIMBACH 1990 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS92: Expressive aromas and flavors of pine,
mineral and peach give this well-integrated wine
good depth and length. A fine example of traditional
Alsace Riesling that shows finesse and sophistica-
tion. F: 0,8cm; E: verschmutzt, minimal beschädigt;
Z: Kapsel minimal verschmutzt. (15175-88)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

740
TRIMBACH 1983 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE VT
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: Medium straw colour. A nose designed for
the pensive - layer upon layer of mature, complex
aromas ranging from the expected (dried apricots,
honey, toasted nuts and petrol) to the intriguing
(crushed quartz, saline solution, kaya jam and cori-
ander seeds). The dry, rich, silky palate reveals
incredible concentration matched by crisp acidity
and packaged in an elegant medium body. Very
long, minerally finish. F: 1,1cm; E: minimal ver -
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal
beschädigt. (15175-86)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

741
WEINBACH, FALLER 1998 0,75L
RIESLING SCHLOSSBERG GC
CUVEE STE. CATHERINE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS89: A touch of sweetness complements the
ripe, complex layers of smoke, apricot, honey and
mineral notes on a full, rich frame. Fine underlying
acidity keeps the flavors focused and persistent
through the finish. F: HF-0,8cm; E: 1x  verschmutzt,
2x leicht verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt.
(14886-35)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

742
BARON KNYPHAUSEN 2010 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF98/100, SED19+/20. Das Cabinetstück des
Hauses Knyphausen im Jahr 2010, eine sensorisch
fast trockene Riesling Auslese mit gigantischem
Extrakt. Er beginnt jetzt langsam sein volles Poten-
tial zu offenbaren und wird noch lange, lange halten.
Ein Wein für Kenner dessen was Riesling zu leisten
vermag. Extrakt zuckerfrei 35g/l  Säure: 11,8g/l,
Oechsle 114 bei nur 13% Vol. Alkohol. F: 2,8cm;
E: gut; Z: Magnum 58 von 60. (15247-46)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

743
BARON KNYPHAUSEN 2010 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,6cm; E: sehr gut; Z: Magnum 
7, 8, 9 von nur 60 Stück. (15247-41)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

744
BARON KNYPHAUSEN 2011 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF96, SED19/20. Eine sensorisch fast trockene
Riesling Auslese mit gigantischem Extrakt, extremer
Dichte und irrer Mineralik. Wird noch 2-3 Jahre
brauchen um vollständig harmonisch zu werden
und lange, lange halten. Ein Wein der zeigt was
eleganter Riesling im Rheingau vermag bei nur
12.5% Vol. F: 2,4cm; E: gut; Z: Magnum 12 von
nur 30 produzierten Stück. (15247-55)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140
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745
BARON KNYPHAUSEN 2011 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2x 2,2cm, 1x 2,6cm; E: sehr gut; 
Z: Magnum 5, 23, 28 von nur 30 Stück! (15247-51)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

746
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18,5+/20 und echtes Potential. Der
diesjährige Spitzenwein des Hauses, eine trockene
Riesling Auslese aus dem Michelmark mit 8 Gram
RZ in der Edition Imperial Yellow. Noch extrem ver-
schlossen bei seiner Vorstellung 2014. Struktur,
Extrakt, Mineralik und perfektes Säurespiel, alles
vorhanden was einen großen Yellow ausmacht.
F: 1x 1,0cm, 1x 1,2cm, 1x 1,4cm; E: sehr gut; Z:
handnumerierte Flaschen 157, 159, 162 von 1478.
(15247-82)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

747
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm- 1,5cm; E: sehr gut; Z: hand-
numerierte Flaschen von 121 bis 126 von 1478.
(15247-76)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

748
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 3,1cm; E: sehr gut; Z: Magnum 
7 von 120. (15247-62)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

749
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,8cm; Z: Magnum 25, 26, 27 von
120. (15247-57)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

750
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION ROYAL BLUE RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95/100, SED18+/20: Die Special Edition
Auslese des Jahres 2010! Eine außergewöhnliche
Selektion aus dem Erbacher Michelmark mit enor

mer Konzentration, phenolischer Dichte und sehr
eleganter Säure. Trotz einem dreistelligen Oechsle-
wert ist diese Auslese sensorisch trocken! Ein
Riesling für Kenner, weit ab des Mainstreams.
F: 0,4cm- 1,1cm; E: sehr gut; Z: Flaschen 314 bis
318, 320 von 339. (15247-38)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

751
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION ROYAL BLUE RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm- 1,6cm; E: gut; Z: Flaschen
296 bis 301 von 339. (15247-39)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

752
BARON KNYPHAUSEN 2010 1,5L
EDITION ROYAL BLUE RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1x 2,9cm- 2x 2,2cm; E: sehr gut; 
Z: Magnum 28, 29, und 30 von 30. (15247-31)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

753
PICHLER, F. X. 1998 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

15% Vol. Erster Jahrgang des Riesling Unendlich.
FAL97, WS93, RP94: This bone-dry wine has amaz-
ing balance, a humongous personality, as well as
wave after wave of raspberry, white peach, pear
and papaya whose botrytised flavors last throug h-
out its interminable finish. F: HF; E: minimalst
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt.
(15444-85)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

754
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Am Gaumen breite Aromatik, tropische
Früchte, extrem jugendlich, verbreitert sich im
Antrunk, hält sehr lang, trotz der Kraft enorm balan-
ciert, bleibt insgesamt in jeder Phase ein trockener,
delikater Trinkwein. F: HF; E: beschädigt; 
Z: Rückenetikett beschädigt. (15413-16)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

755
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: beschädigt; Z: Rücken etikett
beschädigt. (15413-17)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

756
PICHLER, F. X. 2002 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Helles Grüngelb, in der Nase kraftvoll und
stoffig, die Frucht noch verhalten und bedeckt, es
klingen sehr exotische Fruchtnuancen an, am Gau-
men dicht, er wirkt fast salzig vor Mineralität, enorm
substanzreich, feines Zitruszestenspiel im Abgang.
F: 0,1cm; 0,6cm; E: minimalst beschädigt. 
(15444-17)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

757
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99, GAL95: Multidimensional nose melds
orange, peach, tobacco and delicate blossom
honey. Enormously concentrated stone fruit flavors
are complemented by a suggestion of raisined fruit.
This off-dry wine’s sweet fruit extract is in perfect
harmony with its firm acid spine. F: HF; E: 1x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt. (15444-60)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

758
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x minimalst beschä-
digt; Z: Rückenetiketten minimalst beschädigt.
(15444-34)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

759
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, FAL99: Stoffig, ungemein kraftvoll, saftige
gelbe Fruchtanklänge, feine Milchkaramellnote,
dezent eingebundene Säurestruktur, reife gelbe
Frucht im Finale, Papaya, vollreife Ananas, seidig
und überraschend jung. F: HF; 0,3cm; E: minimalst
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
beschädigt. (15444-63)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380
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760
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: Rückenetiketten leicht beschädigt.
(15444-30)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

761
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe beon. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (15444-20)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

762
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: gut; Z:
Rükken etiketten minimal beschädigt. (15444-15)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

763
PICHLER, F. X. 2007 1,5L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, RP93: The Pichler 2007 Riesling Smaragd
Unendlich, representing virtual Auslese concentra-
tion achieved by bunches on the insides of each
terrace, close to the stone walls. Ripe apricot,
brown spices, and toasted nuts mingle with bitter
fruit pit and dark chocolate for a low-toned, exotic,
clearly botrytis-tinged palate display. F: HF; E: gut;
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. (15444-32)

1 MAGNUM
EUR 250 - 380

764
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt. (15444-8)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

765
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst & 2x minimal
beschädigt; Z: Rücken etiketten leicht beschädigt.
(15444-37)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

766
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimalst & 1x minimal
beschädigt; Z: Rücken etiketten minimal beschädigt.
(15444-24)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

767
PICHLER, F. X. 2008 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99, GAL96: Truly a multifaceted gem in 
the mouth, shining brightly with sweet stone fruits,
a mouth-watering lemony component and flinty
miner-ality framed by vibrant acids. An extraordina-
rily long and complex finish suggests that this wine
is just at the beginning of its great career. F: HF; 
E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett minimal
beschädigt. (15444-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

768
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS94, FAL99: Am Gaumen muskulös, engmaschig,
stoffige, süße Frucht, enorm mineralisch und mit
großer Rasse ausgestattet, trotz seines Volumens
erstaunlich delikat, feine Nuancen von Kokos im
Finish, in seiner Jugend noch unergründlich, Riesen-
 potenzial, enorme Länge, salziger Nachhall, enorme
Mineralik im Rückgeschmack. F: HF; E: sehr gut.
(15444-28)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

769
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (15444-23)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

770
PICHLER, F. X. 2009 1,5L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst & 1x minimal, 
1x leicht beschädigt. (15444-72)

3 MAGNUM
EUR 750 - 1140

771
PICHLER, F. X. 1999 0,75L
RIESLING SMARAGD KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, WS93: Intriguing flavors of stone, smoke
and spice mark this racy, seductive white. Slimmer
than many in this category, but no less dense or
expressive. Beautifully proportioned and elegant.
F: 0,7cm-4,4cm; E: 4x minimalst & 2x minimal
beschädigt. (15444-49)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 330

772
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP97, FAL95: Feine erste Reife, zarte Kokosnoten,
dunkle Mineralik, zart nach Zitruszesten, ätherische
Nuancen, Mandarinenöl, Grapefruit. Komplex,

extraktsüß, ungemein kraftvoll, zarter Nougat, deutli-
cher Restzucker im Finish, gut eingebettete Säure-
struktur, ein sehr opulenter Stil, salzig und
anhaltend. F: 0,3cm; E: minimalst beschädigt.
(15444-54)

1 FLASCHE
EUR 130 - 420

773
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: In der Nase dezente Extraktsüße nach Blü-
tenhonig, reifer Apfel, am Gaumen elegant-delikates
Spiel von sehr reifen Fruchtnuancen und enormer
Kraft, unterlegt mit pfeffriger Veltlinerwürze. Ein
Veltliner mit dem Vergrößerungsglas wo man hinko-
stet, ist alles mehr als sonst - und doch bleibt alles
in Harmonie. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt. (15444-81)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

774
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: minimalst beschädigt;
Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. (15444-73)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

775
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-1,0cm; E: 2x minimalst & 1x 
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
beschädigt. 1x Kapsel oben verknittert. (15444-9)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

776
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm- 0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x
minimalst beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
bis leicht beschädigt. 1x Farbabrieb an der Kapsel.
(15444-47)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

777
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-1,3cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt.
(15444-57)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

778
PICHLER, F. X. 2003 1,5L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: ohne Kapsel.
(15444-21)

1 MAGNUM
EUR 250 - 380
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779
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Klare gelbe Frucht, präzise Struktur,
kraftvoll, sehr nachhaltig, stoffig, feiner Würze -
schleier im Nachhall, sehr, sehr lang. Feine Süße im
Nachhall. F: HF-1,2cm; E: 2x minimalst & 3x minimal
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt.
(15444-12)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

780
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-1,2cm; E: 5x minimalst besch.,
1x minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
beschädigt. (15444-10)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

781
PICHLER, F. X. 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimalst & 1x minimal
beschädigt. (15444-46)

3 MAGNUM
EUR 360 - 600

782
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen kraftvoll, dunkle Fruchtnu-
ancen, zeigt eine gewisse barocke Süße, extraktrei-
che Tropenfruchtnuancen, finessenreiche Säure,
die harmonisch integriert ist, sehr gute Länge, 
großes Entwicklungspotential. F: HF-0,3cm; 
E: 3x minimalst & 3x minimal beschädigt; 
Z: Rücken eti ketten minimal beschädigt. (15444-7)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

783
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal besch., 4x mini -
malst beschädigt; Z: Rücken etiketten minimal
beschädigt. (15444-5)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

784
PICHLER, F. X. 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimalst & 1x minimal
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt.
(15444-55)

3 MAGNUM
EUR 300 - 540

785
PICHLER, F. X. 2008 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91, FAL96-98: Mittleres Grüngelb, in der Nase
feine Kräuterwürze, Honiganklänge, exotische

Nuancen, zart tabakig, Dörrobst, sehr vielschichtig.
Am Gaumen stoffig und komplex, zarte dunkle
Fruchtanklänge, salzige Mineralik, opulent aber von
frischer Säure getragen, mächtiges langes Finish.
F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetiketten
minimal beschädigt. (15444-53)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

786
PICHLER, F. X. 1997 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Tabakig, sehr nuanciert, sehr individuelle
Aromatik, Anklänge von Eibisch, am Gaumen eine
Aromatik, gelbe Früchte, ideale physiologische
Reife, druckvoll, dunkle Stilistik, sehr lagerfähig und
potent. Frische Zitrone im Abgang, herrlicher Wein.
F: HF; E: 2x minimalst & 1x minimal verschmutzt.
(15444-62)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

787
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Mittleres Grüngelb. Am Gaumen kon-
zentrierte Frucht, sehr guter Schliff, mineralische
Textur, aristokratischer Stil, vielleicht insgesamt
noch etwas verhalten, wird ohne Zweifel noch zule-
gen. Trotz Opulenz etwas feingliedriger, tolle Defini-
tion, klar und präzise. F: 0,1cm-1,3cm; E: minimalst
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt.
(15444-43)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 275

788
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-1,3cm; E: 3x mini malst & 3x
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
beschädigt. (15444-39)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

789
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Am Gaumen stoffig, feine Extraktsüße,
die mit völlig überzeugender Würze den Mund völ-
lig auskleidet, saftig gelbe Frucht, finessenreicher
Säurebogen, trotz der Konzentration ungemein
trinkanimierend, ein völlig lupenreiner und hochka-
rätiger Veltliner mit sehr langem Abgang. F: HF-
0,5cm; E: 4x minimalst & 2x minimal beschädigt; 
Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. (15444-41)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

790
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt. (15444-
59)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

791
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen sehr saftige Stilistik, vollreife
Marillenfrucht, ungemein mineralischer Körper, 
elegant, feines Säurespiel, zarte Honignoten und
eine feine salzige Anmutung im Nachhall. Äußerst
aristokratischer Stil, mit großem Reifepotential. 
F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Rücken etiketten minimalst beschädigt. (15444-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

792
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 3x gut, 1x minimalst & 2x
minimal beschädigt. (15444-29)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390
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793
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst be -
schädigt; Z: Rückenetiketten minimalst beschädigt.
(15444-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

794
PICHLER, F. X. 2008 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(97-99), WE96, WS: A ripe style, offering
loads of tropical and white fruit flavors, with plenty
of gooseberry and glazed citrus, as well as notes of
piecrust on the finish. F: HF; E: 4x minimalst & 2x
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten teilweise
beschädigt. (15444-26)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

795
PICHLER, F. X. 2008 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimalst
beschädigt. (15444-83)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

796
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99: Zarte tabakige Würze, gelber Apfel,
Honigmelonen, mineralisch und intensiv, toller Sor-
tencharakter. Kraftvoll, vollreife gelbe Apfelfrucht,
ungemein mineralisch, bleibt minutenlang haften,
dunkle Würze, großes Reifepotenzial, ein nobler
Veltliner. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimal beschä-
digt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt.
(15444-79)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

797
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimalst
beschädigt. (15444-78)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

798
PICHLER, F. X. 2009 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimalst & 1x minimal
beschädigt. (15444-58)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

799
PICHLER, F. X. 2009 3L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Lackkapsel oben beschädigt, im Haus wachsver-
siegelt. (15448-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 280

800
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER DÜRNSTEINER
KELLERBERG RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96. F: HF; E: sehr gut; Z: leichte Restsüße.
(15444-36)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

801
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER DÜRNSTEINER
KELLERBERG RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x gut, 2x minimalst & 2x mini-
 mal beschädigt; Z: leichte Restsüße. (15444-33)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

802
PICHLER, F. X. 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER DÜRNSTEINER
KELLERBERG RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x minimalst beschä-
digt; Z: leichte Restsüße. Rückenetiketten minimal
beschädigt. (15444-52)

3 MAGNUM
EUR 300 - 390

803
SALON 1988 0,75L
BLANC DE BLANCS LE MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS96: A laser beam. Beautifully focused,
intense and densely flavored with lime, honey and
chanterelles in butter. So rich it’s almost too much,
but the vibrant acidity keeps everything in check
and driving through the long finish. F: 1,1cm; 
E: minimal besch., minimal verschmutzt; Z: gute
Perlage. (15179-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

804
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN93, RP96: The style is all about energy, deline-
ation and minerality. This isn’t one of the more vinous
versions of the Rose, which actually helps to make
it quite versatile. Selosse’s NV Rose can be enjoyed
before a meal but also has the tension to pair beau-
tifully with food. The balance and overall sense of
harmony are both dazzling. F: 1,0cm; E: sehr gut;
Z: degorgiert Februar 2014. (15176-36)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

805
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert
Februar 2014. (15176-39)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

806
SELOSSE, JACQUES INITIAL NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS92, RP94: The NV Brut Blanc de
Blancs Grand Cru Initial presents an intriguing
melange of slate, crushed rocks, lemon, white
flowers and ash. An utterly vivid kaleidoscope of
aromas and flavors. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: de -
gorgiert 5. August 2013. 1x Etikett doppelt aufge-
klebt. (15176-37)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

807
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
LES MESNIL SUR OGER 
LES CARELLES GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GM19.5/20, JR19/20: Pale gold. Intensely
fragrant. Lovely mix of bready openness and a
touch of smoky reduction and tangy apple. Zesty
orange. Fabulous richness and definition. Full and
toasty but also has a driving line of freshness.
Almost a touch of resin. Perfumed too. Fabulous.
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert am 11. April
2013. (15176-48)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

808
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
MAREUIL SUR AY SOUS LE MONT
1ER CRU EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92-96, TAN93: The most rose-colored and aro-
matic of the three Pinots in the lieu-dit collection,
the NV Extra-Brut Mareuil sur Aÿ Sous Le Mont lifts
from the glass with exotic aromatics and delicate
fruit. Gracious and feminine in style, the Sous Le
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Mont nevertheless possesses terrific energy and
cut. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert 17. Februar
2014. (15176-70)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

809
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
MAREUIL SUR AY SOUS LE MONT
1ER CRU EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert am
12. Februar 2013. (15176-45)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

810
SELOSSE, JACQUES 2002 0,75L
MILLESIME GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97: A total turn on, the 2002 Extra-Brut Grand
Cru Millesime is one of the great wines of this vin-
tage.  Honey, spices, tangerine, nectarine, flowers
and mint all come to life in this huge, vivid Cham -
pagne. Waves of rich, tropical infused fruit support-
ed by veins of saline minerality flow through to the
voluptuous, huge finish. -2027. F: 0,8cm; E: sehr
gut; Z: Degorgiert am 07. März 2013. (15176-34)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

811
SENEZ, CRISTIAN 1996 1,5L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Spitzenrose des Hauses Christian Senez aus
dem Spitzenjahrgang 1996. Trocken, feine Frucht,
schöne Hefenoten, rund, harmonisch passend als
Aperitif und zu festlichen Anlässen. Sehr viel Rosé
Champagner fürs Geld. F: 0,8cm; E: minimal
beschädigt. (15423-1)

2 MAGNUM
EUR 180 - 250

812
VAZART COQUART & FILS 2002 0,75L
BLANC DE BLANCS GC CHOUILLY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: There’s serious depth to the grapefruit,
candied berry, butter and toast aromas and flavors.
This is ripe, with moderate acidity, yet remains 
focused and long on the kaleidoscopic aftertaste.
-2020. F: 0,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal be -
schädigt; Z: Special Club!. (15423-8)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

813
VAZART COQUART & FILS 2002 0,75L
BLANC DE BLANCS GC CHOUILLY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: Special Club!. (15423-9)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 220

814
VEUVE CLICQUOT 1983 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Noch die alte Flaschenform! JUH91, RP91, WS92:
Smooth and elegant, with intense ginger, pear and

toast aromas and flavors and a velvety texture; long
and fragrant on the finish. A complex wine that gets
better with every sip. PN 62%, CH 38%.
F: 1,3cm; E: sehr gut. (14090-57)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 230 - 340

815
VEUVE CLICQUOT 1983 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut. (14090-58)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 230 - 340

816
VEUVE CLICQUOT 1988 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: This new bottle has also meant a change
of style. The champagne is now even more toasted
and feels lighter, less majestic, but with a honeyed
aftertaste. The wine is showing beautifully now.
F: 1,9cm; E: leicht beschädigt; Z: feine Perlage.
(15179-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

817
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential. F: 1,2cm; 
E: sehr gut; Z: Kiste mit Gebrauchsspuren.
(15110-30)

2 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 300 - 450

818
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Here we are dealing with a grand, magnifi-
cent wine full of majestic, slightly mushroomy, gamy
Pinot Noir, backed up by a blood-orange domina -
ted rich fruitiness and a velvety-smooth seductive
sensation on the tongue. A perfect wine for roman-
tic, late summer evenings in the sunset. F: 1,1cm;
E: leicht beschädigt; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt. (14363-35)

1 FLASCHE
EUR 210 - 290

819
BILLECART SALMON 1986 0,75L
CUVEE N.F. BILLECART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP90, JUH90: A buttery, slighty muffled, high-class
nose of vanilla. Multidimensional and harmoniously
balanced flavor. F: 0,8cm; E: minimal verschm.,
minimalst beschädigt; Z: schöne, feine Perlage.
(15179-1)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

820
BOLLINGER R.D. 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, WS97: A full-bodied, powerful Champagne
featuring biscuit and ginger aromas and flavors, pik-
king up a grilled nut character on the finish. Very
firmly structured and dry, yet with the flavor inten -
sity and fine texture to match, this is a tour de force.
69% Pinot Noir, 31% Chardonnay. F: 1,3cm; 
E: sehr gut; Z: sehr feine Perlage. (15179-28)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

821
DRAPPIER 1990 3L
BRUT CARTE D’OR
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Generous, full-bodied and broad-textured,
this is a tempting, full-flavored and easy-drinking
bubbly with toasty aromas and solid fruit flavors.
F: 1,8cm; E: sehr gut. (13871-35)

1 JEROBOAM OHK
EUR 390 - 580

822
DUVAL LEROY NV 0,75L
FLEUR DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR16/20, FAL89: Mit zartem Biskuit unterlegte Bir-
nenfrucht, gelbe Tropenfruchtanklänge, ein Hauch
von Dörrobst. Mittlerer Körper, dunkle Mineralik,
blättrige Würze, weiße Frucht im Nachhall, zitroniger
Touch, ein leichter Apertifstil. F: 1,4cm; E: 5x sehr
gut, 1x minimal beschädigt. (14188-6)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

823
ELLNER, CHARLES 2002 0,75L
BRUT CHAMPAGNE SEDUCTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL91, WS92: Hints of pastry and marzipan cre-
ate a creamy base for the baked plum, crushed
blackberry, ground ginger and honey flavors, while
firm acidity and a citrusy note of lemon peel brigh-
tens and balances this well-knit Champagne. Smoky
finish. -2024. F: 0,8cm; E: sehr gut. (15423-10)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 340

824
GIMONNET, PIERRE 2006 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS 
TERROIRS DE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Leider noch keine Bewertung. Für 2005 RP90: 
The dried mushrooms pleasantly noticeable in
Gimonnet’s corresponding Cuvee Oenophile are
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more markedly present – and perhaps a touch truf-
fly – in his 2005 Brut Blanc de Blancs Special
Club, revealing likely vintage-dependence. Cider-
like apple notes in the nose set the template for a
juicy palate, with hints of piquant pip, black tea,
orange zest and alkalinity supplying counterpoint to
an intriguingly lingering finish. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (13325-7)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 350

825
GOSSET BRUT 1983 0,72L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88: Vigorously Pinot- dominated taste and fine
fatty structure. Most of the tasters found an apple
flavour. Personally, I feel that plum, raisin and red
beets are comparisons that more aptly describe
this fleshy Champagne. F: 1,3cm; E: minimal
beschädigt; Z: noch gute Perlage. (15179-12)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

826
HEIDSIECK MONOPOLE 1979 0,75L
CUVEE SPECIALE DIAMANT BLEU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, JUH88: Seltenes Diamant Bleu Cuvee in
guter Erhaltung. F: 1,6cm; E: minimalst beschädigt;
Z: noch vorhandene feine Perlage. (15376-48)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

827
HEIDSIECK MONOPOLE 1979 0,75L
CUVEE SPECIALE DIAMANT BLEU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: noch vorhandene Perlage. (15376-47)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

828
HEIDSIECK MONOPOLE 1979 0,75L
CUVEE SPECIALE DIAMANT BLEU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: noch vorhandene feine Perlage. (15376-49)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

829
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience.
F: 1,1cm; E: minimalst verschmutzt, minimalst be -
schädigt; Z: schöne sichtbare Perlage. Halsfolie
beschädigt. (15426-35)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 270

830
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: leicht beschädigt; Z: schöne
sichtbare Perlage. Halsetikett beschädigt. (15426-36)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 270

831
KRUG NV 1,5L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Herrlich feine
Perlage. (15108-12)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

832
MOET & CHANDON 1982 0,75L
BRUT IMPERIAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH: Difficult to spit it out because so good;
a truly intense , „Moet-like“ Champagne that seduc-
es with its strong bready toasted nose and its fruity-
sweet and mellow, easily imbibed appareance. 
F: 1,5cm; E: leicht beschädigt; Z: noch gute Perlage
vorhanden. (15376-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250

833
MOET & CHANDON 1975 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, JUH(95)93: The nose is unexpectedly 
fruity and young, with a broad spectrum of orange,
strawberry, plum, black and red currant tones.
F: 1,6cm; E: gut; Z: schöne, feine Perlage. (15399-1)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

834
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP96, B(96)**** : Deliciously creamy bou-
quet, that almost fought a losing battle against the
fumes of newly lighted stove; dry, firm, a trifle
austere, crisp, great length. F: 1,1cm; E: minimalst
beschädigt; Z: feine Perlage. (15399-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

835
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty cof-
fee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(15186-25)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240

836
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: sehr gute 
Perlage. Geschenkkarton leicht beschädigt.
(15179-19)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

837
MOET & CHANDON 1992 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

BET9/10, B(99)***(*): Tokyo tasting, showed well;

lively, nutty fragrance, good length and finish.
F: 0,7cm; E: gut; Z: schöne feine Perlage. (15179-5)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

838
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Dom Perignon is a gorgeous,
seductive wine that floats on the palate with remark-
able grace. This perfumed, inviting Dom Perignon is
elegance per sonified, and in this vintage the wine
fully merits its lofty reputation. F: 0,5cm; E: sehr gut;
Z: Schöne Perlage. Ausstattung von Andy Warhol
in den Farben neonpink, neongelb und neontürkis.
Mit Booklet. (14746-54)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 420 - 660

839
MONCUIT, PIERRE 2004 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN91: Intensely perfumed aromas of fresh orchard
fruit and citrus zest complemented by toas-ty, chalky
lees and quinine. Finishes with firm grip and bright
notes of minerals and citrus pith. This youthful
Champagne should age gracefully. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (15225-6)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 250

840
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GRAND CRU ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: Bright orange-pink. Highly fragrant, mine-
ral-accented bouquet evokes ripe strawberry, blood
orange and jasmine, plus a subtle toasty overtone.
Packs serious punch but comes off as lithe, fin-
i shing bright, stony and very long. F: 1,3cm; 
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: sehr
gute Perlage. (15225-14)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

841
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS 
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, AM92, RP92: Moncuit’s non-vintage Cuvee
Pierre Moncuit-Delos Blanc de Blancs Brut is typi-
cally a rich, powerful, crisp effort displaying notes
of chalk dust, white peaches, subtle bees honey,
brioche, and yellow plums. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(13523-4)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 210
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842
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS 
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: 5x minimalst beschädigt,
1x minimal beschädigt. (13523-5)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 210

843
PERRIER JOUET 1971 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher reifer Champagner von Perrier Jouet in
der wundervollen Art Deco Flasche. Guter Cham -
pagnerjahrgang (B*****). F: 1,4cm; E: sehr gut; 
Z: noch gute Perlage vorhanden. Intensiver
Farbton. (15376-27)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

844
PERRIER, JOSEPH 1995 0,75L
CUVEE JOSEPHINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: Nice pale gold. An excellent fine mousse
which carries wonderful and quite powerful autoly-
tic tones. Great acidity and a wonderful natural
balance of fine slightly pinot and still surprisingly
youthful high quality chardonnay. F: 1,0cm; E: sehr
gut; Z: feine, sichtbare Perlage. (14887-14)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

845
PHILIPPONNAT 1975 0,75L
CLOS DES GOISSES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, WS94: The bouquet offers fresh
mushroom, citrus and fig nuances, followed by
mineral and white chocolate flavors. Dense, rich
and powerful, it’s almost overwhelming on its own
and will match well with food. F: 1,3cm; E: ver -
schmutzt; Z: noch Perlage vorhanden. Kapsel leicht
beschädigt. (15179-25)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

846
PHILIPPONNAT 1975 0,75L
CLOS DES GOISSES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: ver schmutzt; Z: noch Perlage
vorhanden, Kapselfolie beschädigt. (15179-26)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

847
PIPER HEIDSIECK 1962 1,5L
PIPER BRUT EXTRA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

winesearcher.com: Champagne Extra Brut is the
AOC title for the very driest form of the world’s
most famous sparkling wine. F: 1,8cm; E: leicht ver-
schmutzt, leicht beschädigt; Z: keine Perlage mehr
sichtbar. Starkes Depot. Sammlerflasche 
(15376-26)

1 MAGNUM
EUR 250 - 450

848
POMMERY & GRENO BRUT 1973 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: What a bull’s eye! Apparently the vintage’s fat
style superbly suits Pommery’s restrained disposi-
tion. Magnificently toasty bouquet and fat concen-
trated flavor that resounds in a honey- soft finish.
Classic champagne. F: 1,5cm; E: leicht beschädigt;
Z: noch klare Perlage sichtbar. (15376-28)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

849
RAINETEAU GRIMET NV 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein purer Chardonnay aus dem Winzerhaus Raine-
teau Grimet, in Chamery ansässig. Rassig, minera-
lisch und mit Struktur. Lecker! F: 0,6cm; E: sehr
gut. (15423-11)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

850
RUINART DOM RUINART 1981 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Supremely delicious, discreetly toasted
and beautifully flowery. The mousse is exemplary;
the fruit is dominated by white currants and rasp -
berry. CH100%. Tasted 1999. Blanc de Blancs
Brut. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt; Z: Sehr
schöne Perlage. (15179-8)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

851
RUINART RESERVE 1964 0,75L
BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rare Abfüllung der Hausreserve des verstorbenen
Baron de Rothschild. Sehr guter Champagnerjahr-
gang. Der normale Dom Ruinart aus 1964 hat
JUH96. F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: Feine
Perlage. (15179-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

852
ANTINORI, LODOVICO 2002 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP90: The 2002 Masseto is a strong
effort, made all the more notable given the poor
overall quality of the vintage. It presents an herbal
profile on the nose along with notes of tobacco,
black pepper and white truffle that emerge with
some time in the glass. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (15421-11)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

853
ANTINORI, LODOVICO 2008 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, GAL97, RP97+: A deep core of black fruit,
grilled herbs, licorice and new leather emerges
from time to time, but the tannins are still imposing.
There is no shortage of pedigree. I fully expect the
2008 to develop into one of the great Massetos.
Needless to say, it will be interesting to taste the
2008 in vertical tastings in the future. F: IN; E: sehr
gut. (15176-73)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

854
ANTINORI, LODOVICO 2011 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JS100, RP95, WS97: Opulent and expressive,
opening with coffee and vanilla aromas that lead to
sweet plum and black cherry flavors. Leather,
tobacco and iron notes contribute to the
complexity. Lingers with a powerful, structured
finish. Merlot. F: IN; E: sehr gut. (15176-46)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

855
ANTINORI, LODOVICO 1994 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17.5+/20, 2Gl.GR: Sehr guter Ornellaia, der
eine solide, fleischige Struktur sein Eigen nennt;
dazu kommt ein ganz beachtlicher aromatischer
Überbau aus Brombeeren, Konfitüre und einem
Hauch Paprika. F: 1x IN, 1x TS; E: 2x minimalst
beschädigt, davon 1x minimal verschmutzt.
(15443-71)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

856
ANTINORI SOLAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

B(97)***, WS88: Dark color, medium body, with
herb, berry and vanilla character on the nose and
palate. Lots of fruit and firm tannins. F: BON; 
E: minimal beschädigt. (15422-3)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

857
ANTINORI SOLAIA 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: What a beautiful wine! A classy Tuscan
vino da tavola with a crisp character, but there are
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plenty of lovely, earthy cassis and sweet, ripe plum
flavors. F: 1x IN, 1x TS; E: minimalst beschädigt.
(15443-49)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

858
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: Bright aromas of crushed
berry and raspberry, with a hint of mineral. Full-
bodied and very round, with lovely velvety tannins
and a long finish. Big and boisterous. Almost rustic,
but hell, it’s a beauty. Cabernet Sauvignon, Sangio-
vese and Cabernet Franc. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (15443-62)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

859
ANTINORI SOLAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: Despite its considerable ripeness and opu-
lence, the 2007 Solaia is never heavy, rather it
impresses for its extraordinary finesse and balance.
Minerals, graphite and crushed rocks frame a long,
seductive finish. F: BON; E: leicht verschmutzt,
leicht beschädigt. (15175-79)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

860
ANTINORI SOLAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15176-67)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1020

861
ANTINORI SOLAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, RP93, WS92: Lush, ripe and polished to a
gleam, this red exhibits black cherry, plum and
sweet spice flavors on a powerful frame. Balanced,
with a chewy, spice- and violet-filled finish. Caber-
net Sauvignon, Sangiovese and Cabernet Franc.
F: IN; E: sehr gut. (15442-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

862
ANTINORI TIGNANELLO 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2008 Tignanello is unquestionably one
of the wines of the vintage. Understated layers of
fruit caress the palate like cashmere in this impec-
cable, soft wine. There is not a hard edge to be
found. Black cherries, tobacco, smoke and licorice
are some of the notes that come through on the
finish. F: IN; E: sehr gut. (15443-15)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

863
ANTINORI TIGNANELLO 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP94: Cedar, graphite, sweet herbs,
licorice and leather add complexity to a core of
highly expressive red fruits. The 2009 impresses
for its energy, drive and focus. F: IN; E: sehr gut.
(15443-16)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

864
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR: Der Sassicaia 1991 besitzt die Klasse
und die Eleganz eines Hollywoodstars. Dieses
unvorstellbare Zusammenwirken wie Umfeld und
Umwelt, Lage der Weinberge und die Noblesse der
Rebe führte zu einem intensiven, hochklassigen
Wein, den nur ein paar Punkte von den 3 Gläsern
trennten. F: BON; E: sehr gut. (15422-7)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

865
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR18.5/20, WS93: Dark ruby red.
Blackberry, with lots of fresh herb and meat charac-
ter. Full-bodied, with velvety tannins and loads of
fresh fruit and tarragon. Dill flavors on the finish.
Textbook Sassicaia that grows in the mouth.
F: IN-BON; E: minimal beschädigt, minimal
verschmutzt. (15108-1)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 960

866
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(15108-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 590

867
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15108-14)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 590

868
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(15108-15)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 890 - 1290

869
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP93: Ample, sweet and expansive, the
2003 Sassicaia offers generous notes of sweet
dark fruit intermingled with notes of spices, herbs,
earthiness and smoke in a full-bodied, opulent
expression of this wine. It is an outstanding effort
for the vintage. -2023. F: IN; E: minimalst
verschmutzt, minimalst beschädigt. (15424-2)

1 MAGNUM
EUR 220 - 320

870
BARBI 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: Violets, black cherries, minerals and licorice
are some of the nuances that emerge as the wine
sits in the glass. The density and richness are com-
mendable in this vintage, and the wine’s overall
balance is outstanding. F: IN- BON; E: sehr gut.
(15443-39)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

871
BIONDI SANTI 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+: Biondi-Santi did not produce a Riserva in
2005; instead the best of the fruit that is normally
destined for the Riserva plus a selection of old
vines near the heart of the estate were used for 
the 2005 Brunello. This is one of the unqualified
successes of the vintage. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(15443-55)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

872
BIONDI SANTI 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2006 shows dazzling richness and inte-
grity in its powerful fruit in a totally captivating, sen-
sual style. This is a beautifully centered, complete
Brunello with a bright future ahead of it. The
Brunello was fermented in cement and aged for
three years in cask. -2036. F: IN; E: sehr gut.
(15443-59)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

873
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20: Another revered Montalcino traditionalist.
Dark ruby. Scented and ethereal. Great trans -
parency. Correct and at its peak. F: VTS; E: sehr
gut. (15445-17)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 140 - 240

874
ANTINORI 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL91+, RP91, WS93: Full-bodied, with super -
soft and velvety tannins. Very ripe and rich, with a 
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long finish. There’s so much fruit. Almost Porty.
Why wait? F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(15442-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

875
ANTINORI 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, WE91, WS88: Fresh aromas and flavors 
of blackberry, mineral and flowers follow through 
to a medium-bodied palate, with fine tannins and 
a medium finish.  F: IN; E: sehr gut. (15442-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

876
ANTINORI 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN- BON; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (15443-44)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

877
ANTINORI 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (15442-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

878
POGGIO SALVI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Big and powerful. Plum skin, berry and
incense aromas. Full-bodied, with velvety tannins
and a long, long finish. Best Poggio Salvi I have
ever had. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x seitlich leicht
beschädigt; Z: Poggio Salvi ist das Weingut des
Sohnes von Biondi Sant. (15415-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

879
POGGIO SALVI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: gehört zu Bruno
Santi. (15415-9)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

880
POGGIO SALVI 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 2007 Brunello di Montalcino bursts
onto the palate with layers of deep, expressive red
cherries, hard candy, crushed flowers and licorice.
This is a decidedly sleek, racy wine built on fruit
more than anything else. F: HF; E: sehr gut.
(15443-17)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

881
POGGIO SALVI 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 2007 Brunello di Montalcino bursts
onto the palate with layers of deep, expressive red
cherries, hard candy, crushed flowers and licorice.
This is a decidedly sleek, racy wine built on fruit
more than anything else. The 2007 is already drink-
ing nicely. Slightly forward notes in the aromas and
flavors suggest it is best enjoyed sooner rather
than later. F: HF; E: sehr gut. (15443-18)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

882
SAN FELICE 2008 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
CAMPOGIOVANNI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: Kirsch and wild herb aromas presage
cherry and berry flavors in this firm, linear style. 
The tannins are assertive and slightly dry, with the
sweet fruit returning in the end.
F: IN; E: sehr gut. (15443-24)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

883
COL D’ORCIA 1994 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: A silky ‘94 Brunello, with fine tannins and
plenty of berry, tea and cedar flavors. Medium body.
Delicate, sweet fruit finish. F: IN-BON; E: sehr gut.
(15415-10)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

884
COL D’ORCIA 1994 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (15415-11)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

885
IL POGGIONE 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP94: The 2007 Brunello di Montalcino 
is flat-out sexy. The 2007 boasts striking inner per

fume, radiant fruit and silky, super-refined tannins.
This is a fabulous showing from Il Poggione. -2037.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (15176-81)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 180

886
VALDICAVA 2003 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Enticing aromas of meat-and-mushroom pie
mingle with rich plum and spices. Full-bodied, with
silky, caressing tannins and intense fruit and miner-
al flavors. Well-crafted, finishing long. The flagship
Brunello in 2003. This is the wine of the vintage.
F: IN; E: sehr gut. (15443-36)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

887
BRANCAIA IL BLU 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP90: The 2000 Il Blu boasts a dense
ruby/purple color in addition to aromas of espresso,
sweet, toasty French oak, new saddle leather, black
currants, and blackberries. Deep, medium to full-
bodied, and powerful. F: IN-BON; E: 3x minimalst
beschädigt, 2x minimal beschädigt, 1x leicht
beschädigt. (15443-45)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

888
BRANCAIA IL BLU 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Blackberries, currants and berries with
hints of minerals. Full-bodied and chewy, with lots
of character. Chewy and rich. Give this time.
Sangiovese, Merlot and Cabernet Sauvignon.
F: IN-BON; E: minimal beschädigt. (15443-42)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

889
BRANCAIA IL BLU 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS92: Aromas of black cherry, black currant
and herbs carry through to the palate, along with
cherry and raspberry flavors. Balanced and firm,
with a touch of oak and a long finish. Sangiovese,
Merlot and Cabernet Sauvignon. Best from 2013
through 2024. Tasted twice, with consistent notes.
F: IN; E: sehr gut. (15443-12)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

890
BRANCAIA ILATRAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90+, WS91: There’s plenty of ripe, juicy fruit in
this young wine, which is full and velvety, with a
long finish. F: IN; E: sehr gut. (15443-14)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

891
BRANCAIA ILATRAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15443-13)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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892
CASTELLO VERRAZZANO 1997 0,75L
SASSELLO ROSSO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderful Sangiovese, with a super
structure. Ink in color, with intense aromas of 
crushed blackberry, mint, currant and cherry. Full-
bodied, with loads of silky tannins and a long berry,
currant and mint finish. F: IN-BON; E: 4x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (12819-155)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

893
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: It displays notes of herbs, tobacco, menthol
and ripe fruit, with a naturally more slender
structure than the most important vintages of this
wine. Given its less imposing concentration of fruit
the new oak is also more evident in the 2002 than
is usually the case. F: IN; E: sehr gut; Z: Magnum
Nr. 458. (13770-1)

1 MAGNUM
EUR 170 - 250

894
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Le Macchiole’s Scrio is the most profound
Syrah being made in Italy. Unfined and unfiltered,
and produced from incredibly tiny yields. -2021.
F: IN; E: sehr gut. (12819-42)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240

895
LE PUPILLE SAFFREDI 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Dark ruby, with a purple center. Loads of
ripe fruit on the nose, with raisin, blackberry and
spices. Full-bodied, with lots of berry, rosemary and
tarragon character. Long and chewy. Lots of fruit
and mint character. F: BON; E: 5x gut, 1x seitlich
minimal beschädigt. (15111-9)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

896
MONTEVERTINE 1985 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, CT95, WS93: Very fine indeed. Dark ruby
in color, with intense blackberry and mint aromas.
Full-bodied, with chewy tannins and a wonderful,

concentrated fruit aftertaste. Silky and pleasurable.
F: VTS; E: sehr gut; Z: Doppelmagnum 7 von nur
27 Stück!  Inklusive einem Druck des Künstler etiketts,
handsigniert von Alberto Manfredi. Original lackver-
siegelt. (15176-68)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1200 - 1800

897
TUA RITA SYRAH 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Inky color. Intense black pepper aromas,
with undertones of tar and blackberries. Full-
bodied, with good tannins and a solid structure of
fruit and tannins. This reminds me of La Chapelle.
F: IN; E: sehr gut. (14363-41)

1 MAGNUM OHK
EUR 250 - 380

898
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2007 Barbaresco Riserva Asili is sweet,
perfumed and totally gorgeous in its round, sensual
fruit. Silky, elegant tannins frame the long, harmonious
finish. Stylistically the 2007 is most similar to the
2004, although it seems to have more exuberant,
opulent fruit. -2037. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(14887-4)

1 MAGNUM
EUR 510 - 700

899
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(14887-5)

1 MAGNUM
EUR 510 - 700

900
GAJA BARBARESCO 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: Ripe, round, spicy and generous;
melds its raspberry, plum and blackberry flavors
with spicy oak and grace notes of violets. Stands
out from the pack with its polished, refined charac-
ter. F: 1x 0,4cm, 1x 0,7cm; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel mit seitlichem,
leichten Farbabrieb. (15443-54)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

901
GAJA BARBARESCO 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5, WS91, CT92: Brillant red color, red fruits
and spices, after half an hour, the coffee and
chocolate also come out. On the palate it is round
with smooth but still perceptible tannins, it seem
younger with great and vibrant acidity. F: 2x 0,2cm, 
1x 0,6cm; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt;
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (15443-79)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

902
GAJA BARBARESCO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Soft and seamless on the palate, the Barba-
resco shows wonderful integrity in its fruit in an
opulent, yet mid-weight style. Fragrant, perfumed
aromatics are woven throughout, while an attractive
spiciness develops in the glass. There is incredible
depth to the fruit and simply phenomenal overall
balance. -2032. F: 0,3cm; E: gut. (15443-74)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

903
GAJA BARBARESCO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15442-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

904
GAJA BAROLO SPERSS 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, balanc-
ed and pleasant red. Of medium body, it’s dark in
color, thick on the palate, with ripe fruit and sweet
tannins; lacks only a bit of complexity and length to
rate higher. F: BON; E: minimalst beschädigt.
(15443-73)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

905
GAJA BAROLO SPERSS 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90, WS88: New-wave Barolo, with
toasted oak, violet and spicy mocha character. Well
made in this style, showing black fruit and supple
tannins. Chewy tannins on the smoky finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(15443-65)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 560

906
GAJA BAROLO SPERSS 2001 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, FAL95, CT93, WS93: Superclean, with
raspberry, plum and cedar aromas and flavors. Just
a hint of vanilla. Full-bodied, with silky tannins and a
long, caressing finish. Very fine indeed. Stylish.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (15443-83)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

907
GAJA BAROLO SPERSS 1996 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP94-96: The spectacular 1996 Barolo
Sperss boasts an opaque ruby/purple color in addi-
tion to enormously ripe black cherries, tar, flowers,
and white truffles. Extremely full-bodied, with com-
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pelling intensity and purity, this is a large-scaled,
massive Barolo with plenty of tannin, and 2-3 deca-
des of ageability. -2030. F: IN; E: leicht beschädigt.
(15413-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

908
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18+/20, TAN93, RP93: The 2007 Barolo La
Villa is a beautiful, subtle wine. Dark wild cherries,
plums, tobacco, licorice and smoke are some of the
nuances that emerge from the glass. The wine
shows gorgeous richness and concentration, yet
never comes across as heavy. -2027. F: HF; E: sehr
gut; Z: MWC Tip, dieser fantastische Barolo wird in
Deutschland nicht offiziell vertrieben! (14774-8)

3 MAGNUM OHK
EUR 225 - 360

909
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: MWC Tip, dieser
fantastische Barolo wird in Deutschland nicht offi-
ziell vertrieben! (14774-9)

3 MAGNUM OHK
EUR 225 - 360

910
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: MWC Tip, dieser
fantastische Barolo wird in Deutschland nicht offi-
ziell vertrieben! (14774-5)

3 MAGNUM OHK
EUR 225 - 360

911
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (14774-6)

3 MAGNUM OHK
EUR 225 - 360

912
SEGHESIO 2009 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR16/20, WS92: Cherry, strawberry, black pepper,
balsamic, licorice and tar aromas and flavors high-
light this tight, linear red. Stays fresh and focused
through the finish, showing grip and fine balance
overall. F: HF; E: sehr gut. (14887-91)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

913
SEGHESIO 2010 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE93, GAL92: The 2010 Barolo La Villa is unusu-
ally reticent and structured in this vintage. Today
the tannins are quite firm, which is keeping the fruit
back from being truly expressive. Rose petals,
underbrush, spices and menthol begin to flesh out
in a highly attractive Barolo. F: HF; E: sehr gut.
(14887-57)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

914
SEGHESIO 2013 0,75L
LANGHE NEBBIOLO
(PIEMONT, ITALIEN)

SED16.9/20: Weißer Pfeffer, feine Blütenaromatik,
reife Früchte, balancierte Säure und feines Taninge-
rüst. Beeindruckende Balance für einen so jungen
Nebbiolo, macht richtig Spaß zur Salami al Barolo.
Tolles P/L Verhältnis! F: HF; E: sehr gut. (14774-11)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

915
SPINETTA 2010 1L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: The 2010 Barbaresco Gallina is gorgeous.
Freshly cut flowers, sweet red berries, spices and
mint all jump out of the glass. The purity and imme-
diacy of the fruit are both striking. Firm, yet beauti-
fully integrated tannins support the vibrant, pure
fruit-driven finish. What a beautiful wine this is.
F: BON; E: sehr gut. (14838-8)

3 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 480

916
SPINETTA 2010 1L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94+: The 2010 Barbaresco Starderi has some
of the early appeal of the Gallina, until a massive
wall of tannin hits the palate, that is. The length,
power and structure are pure Starderi. Bright floral
and red-toned fruit notes emerge gradually over
time, but this is without question a wine for the cel-
lar. F: BON; E: sehr gut. (14838-10)

3 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 480

917
SPINETTA 2010 1L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: La Spinetta’s 2010 Barbaresco Valeirano
is quite open today, which is frankly uncharacteristic
of young Valeirano. Dark red cherry, plums, sweet 

tobacco, licorice and mint waft from the glass in 
a surprisingly ethereal, perfumed and beautifully 
layered Barbaresco. F: BON; E: sehr gut. (14838-9)

3 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 480

918
VIETTI 2010 1,5L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP96: A stunning and vibrant Barolo. This
vineyard cru in particular is known for its direct and
genuine expression of the grape. Floral aromas of
rose and violet segue to enduring tones of truffle,
cherry and mint. This is a stellar wine with great
aging potential. -2035. F: 2,0cm; E: sehr gut.
(15176-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 480

919
VOERZIO, ROBERTO 1998 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI
CAPALOT E DELLE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, TAN94-97: Brilliant, primary aromas of cas-
sis and black raspberry. Amazingly dense and
sweet in the mouth, with sappy flavors of black
raspberry and spices. Like a solid, but sound
acidity gives the flavors shape and grip. Finishes
with extraordinary persistence and big, harmonious
tannins.  F: IN; E: leicht verschmutzt & minimalst
beschädigt; Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb.
(15223-5)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

920
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

B***** für den Jahrgang. Der Barolo-Klassiker.
WS88: Nicely balanced, but still youthful. Will need
until after 1996 to reach a good drinking age. Finely
textured, nice flavors of cherry and pepper. Firm
with well-integrated tannins. F: 1,5cm-2,5cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(15395-113)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 200

921
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve. Nicht mehr ab Weingut erhältlich.
Unheimlich langlebiger Barolo von einem
traditionellen Topweingut. Großer, monumentaler
Jahrgang. F: 4,0cm; E: verschmutzt, leicht beschä-
digt; Z: sehr intensives, grandioses Granatrot, gro-
bes Depot. Kapsel minimal beschädigt. (15402-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

922
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
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legendäre Haltbarkeit. Außergewöhnlich großer
Jahrgang im Piemont. F: 4,0cm; E: leicht ver schmutzt,
leicht beschädigt; Z: schönes Granatrot mit
grobem Depot. (15402-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

923
CONTERNO, ALDO 2000 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, JR18/20: The 2000 Barolo Bussia, the
regular bottling, shows the heat of the vintage in its
very ripe plum fruit and notes of raisins and choco-
late. Tarry, sustained, and of good medium weight,
it is already rather round and ready. F: 0,5cm; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt; Z: Rük-
kenetiketten verschmutzt & beschädigt. (14350-9)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

924
CONTERNO, ALDO 2007 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, RP94, WS95: Scented with black cherry
and plum, this international-style red shows plenty
of smoky, toasty oak on the palate. It’s rich, with
sweet fruit, ample power and complexity, but will
take some time to integrate the tannins. -2035.
F: HF-0,3cm; E: 3x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (15395-105)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 500

925
CONTERNO, GIACOMO 
BAROLO 1961 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang im Piemont. Flaschen aus
den ganz frühen Jahrgängen sind mittlerweile sehr
rar geworden, offensichtlich hat man deren Alte -
rungspotential erkannt. F: 2,4cm; E: stark verschmutzt;
Z: sehr helle Farbe, grobblättriges Depot. 
(15422-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

926
CONTRATTO 2001 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE93: An excellent vintage and an excellent cru,
Cerequio is one of Barolo’s best. Aged hues of
garnet and amber are enhanced by ethereal tones

of wet earth, licorice, road tar, anise and dried fruit.
The aromas are doled out in a measured, controlled
fashion. F: IN-BON; E: sehr gut. (15443-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

927
CONTRATTO 2001 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x sehr gut. 2x mini -
malst verschmutzt; Z: 2x Kapsel leicht wellig.
(15443-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

928
CONTRATTO 2005 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: Contratto’s 2005 Barolo Cerequio is a
pretty, mid-weight wine with attractive aromas of
soy sauce, spices, cocoa, plums and menthol. The
Cerequio offers good length and balance. Today,
the tannins come across as a bit rough around the
edges, but a few years of bottle age should help.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (15443-11)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

929
CONTRATTO 2007 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

weine-aus-italien.net: Intensives Bouquet mit
Anklängen von Lakritze und Teer; warm und nuan-
cenreich; großes Alterungspotenzial. F: IN; E: mini-
mal wellig. (15443-9)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

930
CONTRATTO 2007 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x seitlich minimal
verschmutzt. (15443-10)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

931
CORDERO MONTEZEMOLO 2008 0,75L
BAROLO BRICCO GATTERA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93+, RP91, WS92: This elegant red leans
toward balsamic and eucalyptus accents to the
core cherry flavor. Sweet and juicy, with lively
acidity on the lingering finish. F: 0,8cm-1,0cm; 
E: sehr gut. (15442-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

932
CORDERO MONTEZEMOLO 2008 0,75L
BAROLO ENRICO VI
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92, FAL96, WS94: A seductive red, complex
and layered, beginning with its eucalyptus and
tobacco-scented cherry to the rose petal and rasp-
berry notes that emerge along the way. Harmonious
yet firm, with a long aftertaste of sweet fruit and
spice. -2030 F: 0,8cm-1,0cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (15442-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

933
MARCHESI DI BAROLO 1970 3,78L
BAROLO GIA OPERA PIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90: Notes of dried berries, porcini mushroom
and smokey notes. F: 3,0cm; E: minimalst beschä-
digt. (14583-1)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 500

934
PRODUTTORI DEL BARBARESCO 
KOLLEKTIONSKISTE BARBARESCO
RISERVA 2004 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

1x Montestefano Riserva: GAL93, TAN92; 1x Paje
Riserva: WS91, RP94; 1x Rio Sordo Riserva:
WS91; 1x Ovello Riserva: WS91, RP93; 1x Rabaja
Riserva: WS90; 1x Moccagatta Riserva: WS92,
RP92; 1x Asili Riserva: WS90; 1x Pora Riserva:
GAL91; 1x Monteficio Riserva: WS92. F: HF-
0,8cm; E: 8x sehr gut, 1x leicht verschmutzt.
(15176-64)

9 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 400

935
PRODUTTORI DEL BARBARESCO 
KOLLEKTIONSKISTE BARBARESCO
RISERVA 2008 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

1x Rabaja Riserva: RP96+; 1x Rio Sordo Riserva:
WS92; 1x Pora Riserva: RP95; 1x Moccagatta
Riserva: WS91; 1x Montefico Riserva: WS91,
RP95; 1x Asili Riserva: RP96; 1x Paje Riserva:
WS93, RP93; 1x Ovello Riserva: WS90; 1x Mon-
testefano Riserva: WS91, RP95+. F: HF-0,2cm; 
E: 8x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (15176-65)

9 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 400

936
ROCCHE DEI MANZONI 2003 0,75L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL88: Medium red, less saturated than the
2004s. Raspberry and red licorice on the nose.
Juicy, spicy and approachable; offers good mid-
palate sweetness without coming off as cooked. 
F: IN; E: sehr gut. (15443-1)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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937
ROCCHE DEI MANZONI 2003 0,75L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (15443-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

938
ROCCHE DEI MANZONI 2001 0,75L
BAROLO VIGNA BIG ‘D BIG RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91+, WS93, RP93: The 2001 Barolo Big ‘d
Big is initially powerful and tarry, then turns more
delicate in the glass and its layers of fruit begin to
emerge. It is a superbly balanced wine with stun -
ning length to match the opulence of its fruit.
F: BON; E: 4x minimal verschm., 1x leicht verschm.,
1x verschmutzt & beschädigt; Z: 2x Rückenetikett
verschmutzt & beschädigt. (15442-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

939
ROCCHE DEI MANZONI 2001 0,75L
BAROLO VIGNA BIG ‘D BIG RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (15442-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

940
ROCCHE DEI MANZONI 2001 0,75L
BAROLO VIGNA BIG ‘D BIG RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt.
(15442-33)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

941
ROCCHE DEI MANZONI 2001 0,75L
BAROLO S. STEFANO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92, WS95, RP92: The 2001 Barolo Riserva
Vigna Cappella di S. Stefano impresses for its tex-
tural elegance and inner perfume. Early signs of 
tertiary development are evident in the bouquet, 
although the fruit remains notably fresh and vibrant.
Sweet spices, anise, tobacco and herbs are layered
into the powerful finish. F: IN-BON; E: 5x sehr gut,
1x minimal beschädigt. (15442-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

942
ROCCHE DEI MANZONI 1997 0,75L
BAROLO VIGNA D’LA ROUL RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN89-92. Für den Nicht-Reserva RP90, WS89:
Soft and delicious. Interesting cedar, berry and
tobacco aromas, with hints of meat. Medium- to
full-bodied, with chunky fruit, round tannins and a
dusty, mahogany aftertaste. F: IN; E: sehr gut.
(15442-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

943
ROCCHE DEI MANZONI 1997 0,75L
BAROLO VIGNA D’LA ROUL RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (15442-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

944
ROCCHE DEI MANZONI 1997 0,75L
BAROLO VIGNA D’LA ROUL RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (15442-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

945
ROCCHE DEI MANZONI 1986 0,75L
BRICCO MANZONI
(PIEMONT, ITALIEN)

Nebbiolo-Barbera Blend. Seltener Jahrgang.
F: 3x IN, 2x VTS, 1x TS; E: 4x leicht verschmutzt, 
2x minimal verschmutzt. (14557-17)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

946
ROCCHE DEI MANZONI 1986 0,75L
BRICCO MANZONI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: 3x leicht verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt, 1x minimal ver -
schmutzt & minimal beschädigt. (14557-20)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

947
MAYR, JOSEPHUS 2009 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP94: Sweet dark berries, flowers, minerals and
spices are just some of the notes that flow from the
glass as this beautifully delineated wine shows off
its compelling personality. The combination of opu-
lence and freshness is striking. F: HF; E: sehr gut.
(15395-104)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

948
MAYR, JOSEPHUS 2010 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, 
in der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
F: HF; E: sehr gut. (15395-109)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

949
MAYR, JOSEPHUS 2012 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Gambero Rosso: Wir sind nahe daran, einen Jose-
phus-Mayr-Fanclub zu gründen. Warum? Dieser
Mann ist einfach ein grossartiger Winzer, aber auch
ein grandioser Interpret seiner Weine, die immer
etwas Persönliches ausstrahlen, vielleicht sogar
eine Spur Verrücktheit, aber das genau macht sie
so faszinierend und fesselnd wie nur wenige
andere in Italien. F: HF; E: sehr gut. (15395-102)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

950
MAYR, JOSEPHUS 2012 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15395-110)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

951
ALLEGRINI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL94, RP94, WS94: Tasting more like a young,
Northern Rhône wine, this Italian red has barely
evolved from its intense, young fruit stage. Packed
with fresh raspberry, blackberry, cassis, and a but-
terscotch note. F: 1,0cm-1,5cm; E: 2x minimalst
besch., 1x leicht verschmutzt. (15186-15)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

952
ALLEGRINI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (15186-10)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

953
DAL FORNO, ROMANO 1999 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

FAL95, WE95, 3Gl.GR, WS92: Meaty black fruit,
fresh herb and smoky oak on the nose. Full-bodied
and tight, with firm tannins and a long, minerally
finish. Big and chewy. A sledgehammer of a wine,
but I like it a lot. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(14886-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320
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954
DAL FORNO, ROMANO 2002 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS92, CT95, GAL94: This remarkably pure Ama-
rone possesses incredible detail in its dark wild
cherries, chocolate, herbs and toasted oak. The
tannins build mightily on the finish even if this isn’t
one of Dal Forno’s most massive wines. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (12813-93)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

955
DAL FORNO, ROMANO 2002 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (14886-137)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

956
DAL FORNO, ROMANO 1998 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

CT94, RP93: The amazing 1998 Valpolicella boasts
a beautiful perfume of creosote, plums, prunes,
blackberries, and currants with a hint of mineral in
the background. It offers astonishing concentration,
immense body, fine balance, purity and a stunning
flavor profile. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Origi-
nal Wachskapsel. (15223-3)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

957
DAL FORNO, ROMANO 1999 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

CT91, WS91: Full-bodied, with rich fruit and violets
on the palate, soft, velvety tannins and a long, long
fruit and mineral finish. Very polished, with a subtle
use of new French oak barrels. F: IN; E: gut; 
Z: Original Wachskapsel. (15223-4)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

958
ALLEGRINI 2005 0,5L
RECIOTO GIOVANNI ALLEGRINI
(VENETIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS92: Prune and currant notes, with chi-
cory and delicate spices, follow through to a full-
bodied palate that’s dense and supersilky, with
persistent, clean fruit. A delicious, harmonious
Recioto. Wonderfully fruity and opulent.
F: IN; E: sehr gut. (11677-66)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

959
DAL FORNO, ROMANO 1988 1,5L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96: Although outrageously expensive, it repre -
sents the essence of this style of wine. Extremely
full-bodied and exceptionally rich, with some residual
sugar, this wine has been blazingly well-defined by
its sojourn in new oak casks. Legendary Recioto. 
-2027. F: IN; E: minimal verschm., leicht besch; 
Z: Lackkapsel mit kleinem Sprung. (14090-4)

1 MAGNUM
EUR 460 - 720

960
MACULAN ACININOBILI 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der beste Botrytis-Süßwein Italiens. Acininobili ist
eine Hommage an die großen, weißen Bordeaux
aus edelfaulen Trauben, mit der Säure und Finesse
der besten Sauternes. webnwine18/20: Molliges,
feines Bukett mit Nüssen, Butterrahm. Eleganter,
molliger Geschmack mit zartspitzer Säure, Him -
beersirup. Langer, feiner Abgang. F: HF- BON; 
E: stark verschmutzt, stark beschädigt; Z: OHK
leicht verschmutzt und leicht beschädigt. 
(14889-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

961
MACULAN ACININOBILI 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS98: The equal of a great Sauternes, unfolding
layer after layer of velvety-smooth, unctuous honey,
caramel, apricot, fig and spicy-vanilla flavors, rich
and opulent from the first whiff to the last echo of
the long finish. A stunning wine that captivates
without any single character overwhelming. 
F: BON; E: sehr gut. (14781-13)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

962
GIACOSA, BRUNO 2011 1,5L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, WS90: Rich and powerful, bursting with
black cherry and blackberry flavors, this modern-
style red is dense and expressive. Dusty tannins
guard the lively, long finish. F: HF; E: 1x sehr gut,
2x minimal verschmutzt. (15395-116)

3 MAGNUM
EUR 195 - 270

963
QUINTARELLI 1979 0,75L
AMABILE DEL CERE
(VENETIEN, ITALIEN)

Der älteste Amabile del Cere den wri je in einer
Auktion hatten. F: VTS; E: leicht verschmutzt &
minimalst beschädigt. (15423-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

964
QUINTARELLI 1985 0,75L
AMABILE DEL CERE
(VENETIEN, ITALIEN)

SED17+/20: Intense and brilliant amber. Medium
to full bodied, well balanced alcohol, apple
nuances, fine fresh fruit, very dense texture, very
juvenile and individual. Full bodied, apples, dense
texture, excellent dry fruit nuances, long and
elegant finish. F: VTS; E: minimal beschädigt.
(14581-184)

1 FLASCHE
EUR 290 - 430

965
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,5% Vol. Zucker 167g/l, Säure 7,6g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer
Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahrhunder-
tealte Tradition fortzuführen und den bestmöglichen
Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier. F: 0,5cm-
1,0cm; E: sehr gut. (14913-15)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

966
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,5% Vol. Zucker 167g/l, Säure 7,6g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer
Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahrhunder-
tealte Tradition fortzuführen und den bestmöglichen
Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier. F: 0,5cm-
1,0cm; E: sehr gut. (14913-14)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

967
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer
Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahrhunder-
tealte Tradition fortzuführen und den bestmöglichen
Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier. F: HF; E: sehr
gut. (14913-11)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330
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968
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

9% Vol. Zucker 222g/l, Säure 8,9g/l. 1993 gegrün-
dete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer solchen
Kooperation der berühmten spanischen Bodegas
Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. Mit großem
Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer David Álvarez
im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer Fachleute
für das gemeinsame Ziel, die jahrhundertealte Tra-
dition fortzuführen und den bestmöglichen Aszú zu
erzeugen. Großer Tokajier. F: HF; E: sehr gut.
(14913-8)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

969
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

6,0% Vol. Zucker 412g/l, Säure 15,3g/l. 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungari -
scher Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahr-
hundertealte Tradition fortzuführen und den
best möglichen Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier.
F: 0,2cm-1,0cm; E: gut. (14913-2)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 720

970
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (14913-3)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 720

971
SAJGO GABOR 1993 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 207g/l, Säure 9,1g/l. Gabor
Sajgo is a small and respected family wine produc-
er from Tolcsva. Aszu-Eszencia 1993 is their first
remarkable Aszu wine under their label. F: HF; 
E: sehr gut; Z: Nur 600 Flaschen abgefüllt. Dunkle
Bernsteinfarbe. (14913-63)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

972
URI BOROK 1994 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

10,5% Vol. Zucker 191g/l, Säure 9,4g/l. Uri Borok
is devoted to produce only high quality aszu wines
from best vintage years. His winery is in Mad,
where some of the most famous Tokaji wine makers
are located. First vintage under Uri Borok label was
the 6 puttonyos 1991. Then came the 5 puttonyos
1993 and the 6 puttonyos 1994. F: 2x HF, 1x 0,3cm;
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt; Z: Nur
1.800 Flaschen abgefüllt. Farbe: Mittleres
Bernstein. (14913-69)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

973
URI BOROK 1994 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt & mini-
mal beschädigt; Z: Nur 1.800 Flaschen abgefüllt.
Farbe: Mittleres Bernstein. (14913-70)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

974
URI BOROK 1994 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 1x 0,5cm, 2x 1,0cm; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt; Z: Nur 1.800
Flaschen abgefüllt. Farbe: Mittleres Bernstein.
(14913-71)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

975
WILLE-BAUMKAUFF, MARTA 1988 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 159/g/l, Säure 9,5g/l. Herrlicher
Süßwein aus Ungarn. Marta Wille-Baumkauff and
her family arrived to Tokaji region in 1991. First
wines bottled under her name were from the vintage
year 1988. Her Aszu wines are a very limited 
production. F: HF-0,2cm; E: sehr gut; Z: Herrlich
honigfarben. (14913-59)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

976
WILLE-BAUMKAUFF, MARTA 1993 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 150g/l, Säure 11,1g/l.
Herrlicher Süßwein aus Ungarn. Marta Wille-Baum-
kauff and her family arrived to Tokaji region in 1991.
First wines bottled under her name were from the
vintage year 1988. Her Aszu wines are a very limit-
ed production. F: 2x HF, 1x 0,3cm; E: leicht
verschmutzt; Z: Nur 2000 Flaschen gemacht.
(14913-51)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

977
WILLE-BAUMKAUFF, MARTA 1988 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

10,5% Vol. Herrlicher Süßwein aus Ungarn. Marta
Wille-Baumkauff and her family arrived to Tokaji
region in 1991. First wines bottled under her name
were from the vintage year 1988. Her Aszu wines
are a very limited production. F: HF; E: gut; 
Z: Farbe: Dunkles Bernstein. (14913-55)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

978
WILLE-BAUMKAUFF, MARTA 1988 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,2cm-1,0cm; E: gut; Z: Farbe: 
Dunkles Bernstein. (14913-53)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

979
DISZNOKÖ 1995 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

11% Vol. Zucker 150g/l, Säure10,1g/l. Für 1995
keine Bewertung. Für 1993: RP95: The 1993
Tokaji Aszu 6-Puttonyos is a blend of 60% Furmint,
30% Harslevelu and 10% Zeta. The bouquet is
very powerful, with marmalade, dried apricot, all -
spice, touches of wild mushroom and caramelized
pear. Divine! Disznokö wurde 1992 von AXA
gekauft und mit großem Investment zu einem der
besten modernen Tokaji Produzenten entwickelt. 
F: HF; E: sehr gut. (14913-31)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

980
HETSZÖLÖ 1995 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

10,5% Vol. New Tokaj Hetszölö winery started at
the beginning of the decade 1990. The Aszu 6 put-
tonyos ist ein berühmter Süßwein aus Ungarn.
F: HF; E: gut. (14913-39)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

981
HETSZÖLÖ 1995 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (14913-37)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

982
HETSZÖLÖ 1996 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

11,5% Vol. Zucker 151g/l, Säure 7,9g/l. New Tokaj
Hetszölö winery startet in the beginning of the
decade 1990. The Aszu 6 puttonyos 1996 is an
exceptional Aszu wine with 100% Harslevelü
grapes (Lindenblättrig). F: HF; E: gut. (14913-43)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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983
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP96: The Muller 2011 Scharzhofberger
Riesling Trockenbeerenauslese delivers peach pre-
serves, honey, nougat and caramel mingled with
prickly spice, piquant candied lemon rind and pun-
gent sweat, for an exceedingly high-toned nose and
correspondingly penetrating as well as viscous and
creamy palate. A saline, smoky animal savor to the
wine’s prodigious, multifaceted finish renders it
almost like having your morsel of foie gras in the
glass. F: HF; E: gut. (15177-1)

1 FLASCHE
EUR 2400 - 3600

984
MÜLLER, EGON 1981 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
SPÄTLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

A.P. Nr. 15. Seltene Versteigerungsflasche von
Egon Müller mit sensationellem Füllniveau.
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Versteigert auf der
VDP Versteigerung 1982. (15413-15)

1 FLASCHE
EUR 100 - 80

985
MÜLLER, EGON 1979 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Rarität vom Kultwinzer aus Scharzhof. Bro-
adbent zum Jahrgang: Mosel small crop due to
frosts but quite good quality. Eine absolute Selten-
heit. F: 0,3cm-2,0cm; E: minimal verscmutzt & min-
mal beschädigt. (15105-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

986
MÜLLER, EGON 1979 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm-1,4cm; E: minimal
verschmutzt, wellig; Z: 1x Kapsel minimal korrodiert.
(15105-1)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

987
MÜLLER, EGON 2002 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. KAB.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WSM88, WS88: A minty-flavored version, elegant
and balanced, with apple and lime flavors in sup -
porting roles. Moderate length. F: HF-0,3cm; 
E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (15421-9)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

988
MÜLLER, EGON 2002 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. KAB.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (15421-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

989
MÜLLER, EGON 2002 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. KAB.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (15421-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

990
MÜLLER, EGON 1976 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

B(00)****, FAL99, CT94: Nose was packed with
coconut,could have fooled me for an older Sautern-
es, but the consensus in the room was that it was
more advanced than it should be. The palate was
enjoyable with nice pineapple, some vanilla notes,
and nutty tones. A.P.Nr.3. F: HF; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt.
(15413-14)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

991
MÜLLER, EGON 1969 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese von Egon Müller, dem Kultwinzer
aus Schwarzhof, hier mit seiner Spitzenlage. Extrem
rar und sehr, sehr teuer im Fachhandel.
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt, wellig. (15105-9)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

992
TYRELL EITELSBACHER 2005 0,75L
KARTHÄUSERHOFBERG 
RIESLING AUSLESE NR. 33
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM90, MH84+(Sehr gut): Pflanzlicher, kräuteriger
Apfelduft mit Steinobstnoten, gewinnt mit Luft an
Tiefe. Schlanke, süße, etwas dropsige Frucht mit
Apfelnoten und pflanzlichen Tönen, leichter Gerb -
stoff, mineralische Ansätze, nicht allzu tief, legt aber
auch hier mit Luft zu, guter Abgang.
F: HF-0,3cm; E: gut. (14759-58)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

993
GELTZ ZILLIKEN 1971 0,7L
OCKFENER BOCKSTEIN 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

B***** für den Jahrhundertjahrgang. Exzellentes
Weingut, berühmte Lage an der Saar. F: HF-1,7cm;
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt. (15414-8)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

994
CLÜSSERATH WEILER 2001 0,375L
TRITTENHEIMER APOTHEKE
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH90 (Hervorragend): Herbwürziger Duft von
Kräutern und Litschi mit Apfel- und Zitrusnoten
sowie einer Spur Honig. Feste, sehr süße Frucht,
mineralisch, straffe, feine Säure. -2040. F: IN; 
E: 2x minimal verschmutzt, davon 1x minimalst
beschädigt; 1x leicht verschmutzt & minimalst
beschädigt. (14018-109)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

995
VON SCHUBERTSCHEN 1995 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER
HERRENBERG RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein klasse reifer Eiswein von Schubert, aus einer
der besten Lagen der Ruwer. Sehr haltbar. Sollte
jetzt wunderbar reif sein. WS90 ohne Text.
F: HF; E: leicht verschmutzt, 2x leicht beschädigt,
1x gut. (14922-25)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 270

996
VON SCHUBERTSCHEN 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSB. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS97, MH96+ (Groß): Im Mund ungeheuer
konzentriert, die enorme Süße von der feinen Säure
und der enormen, herben Mineralik bestens gekon-
tert, viel kandierte gelbe Frucht und etwas grüner
Tabak am Gaumen, zartherbe Spuren, große Kom-
plexität und Tiefe. F: HF; E: gut. (14018-86)

1 HALBFLASCHE
EUR 220 - 330

997
VON SCHUBERTSCHEN 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSB. BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Berühmter Süßwein aus einem großen Jahrgang.
Die TBA hat WS97.
F: HF; E: minimal beschädigt. (14759-70)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

998
VON SCHUBERTSCHEN 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSB. BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt.
(14759-50)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 300

999
VON SCHUBERTSCHEN 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSB. BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(14759-36)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 300
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1000
VON SCHUBERTSCHEN 2005 0,75L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSBERG
AUSLESE NR. 21
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL92, WS91: A blast of passion fruit greets the
senses in this sleek Riesling. Mandarin orange,
apple and mineral play supporting roles, and the
structure is fine and bracing. A tad less refined
than its peers. -2022. F: HF-0,2cm; E: sehr gut.
(14759-16)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 225

1001
VON SCHUBERTSCHEN 2005 0,75L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSBERG
AUSLESE NR. 21
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 5x HF, 1x 0,2cm; E: sehr gut.
(14759-18)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 225

1002
HAAG, FRITZ 1990 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESL. AUSL. LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Thick and rich, almost overpowering, with
turbocharged aromas of lime and honey. Medium-
bodied, very opulent and sweet, with thick, syruplike
fruit and rich honey flavors. F: HF; E: verschmutzt &
minimal beschädigt; Z: AP Nr. 16. Grosser Ring
MSR Versteigerung 1991. (15416-9)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

1003
HAAG, FRITZ 1990 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESL. AUSL. LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: AP Nr. 16. Grosser Ring MSR Ver-
steigerung 1991. (15416-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

1004
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS97, JR18/20, B****: Lovely colour, nose and fla-
vour. Delicious. Jahrhundertjahrgang. F: HF; E:
mini mal verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: Fla-
sche vom Einlieferer lackversiegelt!. (15416-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1005
ANHEUSER & FEHRS 1949 0,7L
KREUZNACHER MÖNCHBERG
RIESLING EDELBEEREN AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Berühmter Erzeuger der Epoche aus Bad Kreuznach.
Legendärer Jahrgang für deutsche Süßweine.  

Gute Lage, bekannt für seine mineralisch würzigen
Rieslinge. Ein Edelbeerenauslese ist ein Ausbruch,
ein Wein nur aus Botrytis Trauben. F: 0,5cm vom
Boden gemessen; E: leicht verschmutzt; Z: Flasche
vom Einlieferer lackversiegelt. (15416-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1006
ANHEUSER & FEHRS 1945 0,7L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING EDELBEEREN AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Legendärer Jahrgang für deutsche Süßweine.  Spit-
zenlage der Nahe, bekannt für edle und sehr mine-
ralisch haltbare Rieslinge. Eine Edelbeeren auslese
ist ein Ausbruch, ein Wein nur aus Botrytis Trauben.
F: 1cm vom Boden gemessen; E: leicht verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: Flasche vom Einlieferer
lackversiegelt. (15416-23)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

1007
ANHEUSER & FEHRS 1920 0,7L
STEINBERGER RIESL. TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Hier mit der berühmtesten Weißweinlage des
Rheingaus. Kellerreserve = Cabinet. Rare Trocken-
beerenauslese. Großer Jahrgang in Deutschland,
nur im Schatten des 1921ers. F: 0,3mm vom Boden
gemessen; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: Flasche vom Einlieferer auf befreundetem Wein-
gut rekonditioniert und lackversiegelt. (15416-24)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

1008
NICOLAY, PETER 1990 0,75L
ÜRZIGER GOLDWINGERT RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Sweet and rich, but a lively acidity weaves
seamlessly through, keeping it refreshing and lithe.
The flavors don’t shortchange, with apricot, nectar-
ine, flower and spice notes running through the long
finish. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt. (14887-47)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1009
PRÜM, J. J. 1983 0,375L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT100: Sensationell in 2002 und 2010 der Weh-
lener Sonnenuhr Eiswein, flüssiger Nektar mit kräfti-
ger Farbe, einem Pfauenrad an Fruchtaromen und
schöner Säure, baut irre aus, komplex und schön
balanciert (24 Std. auf!), ganz großer Stoff mit
Zukunft. F: HF; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (14018-117)

1 HALBFLASCHE
EUR 550 - 890

1010
REICHSGRAF VON KESSELSTATT
2003 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Nur 50 Flaschen! Über 300° Oechsle. Extrem sel-
tene und wertvolle Trockenbeerenauslese von der
berühmtesten Lage der Saar. Zuverlässiger Erzeu-
ger von traditionellen Rieslingen. Sehr guter
Jahrgang. Weingut: Cognacfarben, perfektes Süß-
Säure-Spiel, exotische Frucht, atemberaubende
Fülle, phantastische Säure, edle Rosinennote, gro-
ßer Wein, grandioses Potential. F: HF; E: sehr gut.
(14018-118)

1 HALBFLASCHE
EUR 420 - 700

1011
ANHEUSER, PAUL 1976 0,7L
KREUZNACHER KAHLENBERG
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, exzellentes Füllniveau! home-
page: Die vielfältigen Böden, die Besonderheit des
Gebietes, die durch die geologische Entwicklung
entstanden sind, bestimmen die Vielfalt der Nahe -
weine. Kahlenberg: F: 1,0cm; E: verschmutzt, mini-
mal beschädigt.; Z: Kapsel verschmutzt. (14887-45)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1012
BÜRGERMEISTER W.
SCHWEINHARDT 2003 0,375L
LANGENLONSHEIMER
KÖNIGSSCHILD RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Straffer Duft nach kan -
dierten gelben Früchten, Kräutern und Mineralien.
Reintönige, konzentrierte Frucht, rassig, mit exzel -
lenter Säure und mineralischen Noten, der Gaumen
tapeziert mit kandierten Früchten, viel Kraft, dicht
und mit guter Tiefe, mittellang. F: HF; E: 1x sehr
gut, 1x minimalst besch. (14352-39)

2 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

1013
DR. BÜRKLIN WOLF 1976 0,7L
FORSTER UNGEHEUER RIESL. AUSL.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

B**** für 1976. Top Weingut, Jahrhundertjahrgang,
berühmteste Lage für Riesling in der Pfalz. Goldene
Kammerpreismünze Landwirtschaftskammer Rhein-
land Pfalz 1978. A.P. Nr.5. F: 4x HF, 1x 1,4cm; 
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt; Z:
Kapseln teilweise leicht beschädigt. (15414-2)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 200
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1014
DR. BÜRKLIN WOLF 1950 0,7L
WACHENHEIMER GERÜMPEL
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Staatsehrenpreis in Silber 1954. Berühmtes Wein-
gut, große Lage. Die Lage Wachenheimer Gerüm-
pel ist die Top Lage rund um Wachenheim und
wurde 1429 erstmal erwähnt. Dem Weingut Dr.
Bürklin Wolf gehören 6,2 ha davon. F: 2,1cm; E:
verschmutzt & beschädigt; Z: Farbabrieb an der
Kapsel. (15468-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

1015
REICHSRAT VON BUHL 1976 0,75L
FRIEDELSHEIMER GERÜMPEL 
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger der Pfalz, eine der besten Einzella-
gen, legendärer Süßweinjahrgang.
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt;
Z: Goldene Kammerpreismünze 1978. (14777-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1016
WG GABEL-MÜLLER 2008 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

SED18/20: Goldgelbe Farbe. Intensives Aprikose-
naroma, das mit Luft wunderschöne Schwarzteea-
romatik entwickelt. Im Gaumen voller Körper, exzell -
 ente Fruchtsüße, Aprikosen, Tee, Kräuternoten, per-
fekt eingebundener Alkohol und tolle Säurebalance.
Ein großer eigenständiger Süßwein!   Außer gewöhn li-
che Werte eines einzigartigen Weines. 5.5% Vol.
Geernet am 7.1.2009 bei -16.5°C mit 384g/l Rest-
süße, 250 Oechsle, 13g/l Gesamtsäure. Der zucker-
 freie Extrakt ist großer 80g/l! F: HF; E: sehr gut; 
Z: Aus der Einzellage Kleinkarlbacher Frauenländ-
chen. Goldene Kammerpreismünze. (15075-3)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

1017
WG GABEL-MÜLLER 2008 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Aus der
Einzellage Kleinkarlbacher Frauenländchen.
Goldene Kammerpreismünze. (15075-5)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

1018
PEUCHET & CIE NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE RESERVE 
DE L’EMPEREUR
(COGNAC, FRANKREICH)

Maison Peuchet & Cie in Bougival war einer der
französischen Spitzenhändler für Armagnac und
Cognac seit 1885. Sehr alte Abfüllung, vermutlich
Anfang des 1. Weltkrieges oder älter. F: 3,5cm; 
E: verschmutzt und beschädigt.; Z: 40% Vol.
Lackkapsel beschädigt. (15053-39)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

1019
MARTELL NV 0,7L
COGNAC EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

Nur die ältesten und besten Eaux-de-Vie (damals im
Schnitt 70 Jahre alt) werden für diesen Cognac
verwendet. Dieser Cognac erhielt die Goldmedallie
bei den Wine & Spirit Design Awards 2007.  Im
großen Esquire Cognac Test aus den 80ern Platz
zwei in der zweithöchsten Kategorie II, nach
Hennessy Extra(heute Paradis) und vor Louis XIII!
F: 4,1cm; E: leicht verschmutzt; Z: Lackkapsel
oben beschädigt. (14890-26)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 450 - 780

1020
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Martell: Since its creation by Edouard
Martell in 1912, Cordon Bleu has become a gen-
uine legend. Its taste, marked predominantly by
‘eaux-de-vie’ from the Borderies area, and its
authentic bottle, unchanged since the beginning,
make it a classic among great cognacs. Brände im
Schnitt 30 Jahre alt bei der Abfüllung. F: 4,2cm; 
E: minimal verschmutzt, minimal wellig. (14890-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 380

1021
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm;  E: leicht verschmutzt,
minimal wellig. (14890-17)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 380

1022
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm; E: minimal wellig. (14890-16)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 380

1023
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich

und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter ca. 1900-
1920, vom Destillat her. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. F: 5,8cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (11401-106)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1024
LHERAUD RARE 1900 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
(COGNAC, FRANKREICH)

Das Haus Cognac Guy Lhéraud besteht seit dem
Jahr 1680 und gehört zu den besten Adressen für
ausgezeichneten Cognac. Lieferant des englischen
Oberhauses, HOUSE OF LORDS. Der Wein wird
traditionsbewusst schonend zu Cognac destilliert
und ohne jede Zusätze abgefüllt. Derzeit der älteste
von Lheraud angebotene Cognac. F: VTS; E: sehr
gut; Z: 41% Vol. Flasche versiegelt. Mit Zertifikat.
Nr. 285. (14885-1)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 1400 - 2250

1025
GODET FRERES NV 0,7L
COGNAC TRES VIEILLE RESERVE
CUVEE JEAN GODET
(COGNAC, FRANKREICH)

Historisches Cognac-Haus gegründet 1550. Sehr
seltener, limitierter Spitzen-Cognac des Hauses,
praktisch nicht mehr im Handel erhältlich. Bei Dall-
mayr et al wirklich teuer. F: 4,4cm; E: sehr gut; Z:
Nr. 02583 von 15000, Napoleon ca 40 Jahre alt.
(15420-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 240 - 500

1026
FERRAND, PIERRE NV 70ER 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus der
Schatzkammer von Pierre Ferrant mit Grand Cham-
pagne Destillaten von 1970 bis 1975. Die Familie
Ferrand produziert Cognac in Herzen von Segonzac
seit 1702. Abfüllung vor 1990. Mittlere Bernstein-
farbe, klassischer Cognac mit angenehmer Süße,
eleganten Gewürznoten und Zitrusfrüchten. Lang
anhaltender, kräftiger ätherischer Abgang. 
F: 3,8cm; E: gut. (10941-22)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 165 - 375

| Munich Wine Company66

Bürklin Wolf TBA ‘50 Cognac ab 1900

Lheraud Rare 1900

Godet Tres Vieille

Rosé Eiswein 

Cordon Bleu

Peuchet L’Empereur

Lot 1019                           Lot 1024

Wein_September_2015_Inhalt_Wein_September2010.qxd  23.08.15  20:36  Seite 66



1027
FERRAND, PIERRE NV 70ER 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-3)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 165 - 375

1028
FERRAND, PIERRE NV 70ER 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-11)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 165 - 375

1029
COGNAC NAPOLEON 1811 0,7L
COGNAC GRANDE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

Eine der seltenen Cognac Napoleon 1811 Reserve
Flaschen. Historie: Diese Flasche ist aus dem Erbe
des ehemaligen Küchenchefs des Hotel Adlons
und wurde ihm von Herrn Ludwig Anton Adlon per-
sönlich für Verdienste um den Ball der Auslands -
presse 1930 geschenkt. F: MS; E: verschmutzt, gut
für das Alter; Z: Typischer schwarzer Teer/Wachs-
verschluß der damaligen Zeit, an einer Seite
beschädigt. (15072-1)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 3900

1030
BRU, ROLAND COGNAC  NV 0,75L
TRES VIEUX GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

cognac-expert: Cognac Roland Bru is a small
house with vines in both the regions of Grande
Champagne and Fins Bois. The Cellar Master Phil-
lippe Fillon works hard to ensure that the cognacs
of Roland Bru are created in the traditional manner
faithful to that of the region. F: 2,3cm-4,5cm; 
E: leicht verschmutzt. (14890-35)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 480

1031
CH. DE CAHUZAC 1893 1,5L
ARMAGNAC RESEVE PARTICULIERE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Eine sehr seltene alte Flasche Armagnac aus dem
19. Jahrhundert. Hatte kaum mehr eine Versiegelung,

deshalb im Haus bei uns wachsveriegelt. Toller 
Kellerfund. F: LS; E: stark verschmutzt, leicht
beschädig. (15227-27)

1 MAGNUM
EUR 590 - 1090

1032
DUC DE MARAVAT 1927 0,7L
VIEUX ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Armagnac aus Vic-Sezensac. 40% Vol. Ältere
Abfüllung, mindesten 20 Jahre alte Flasche! Die
Armagnac aus dem Hause Maravat bestechen
durch eine ausgereifte Finesse, Anklänge von
Vanille und deutlichen Aromen von Backpflaume.
F: 7,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: Jahrgangs-
Wachssiegel leicht beschädigt, aber lesbar.
(13547-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 370

1033
DUCASTAING NV 0,7L
ARMAGNAC HORS D’AGE CUVEE
BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Eines der Spitzenprodukte des Hauses Ducastaing,
Fine Armagnac Hors D’Age X.O. Bernard VII. Diese
Flasche enthält einen aus der persönlichen Reserve
stammenden in Frankreich abgefüllten Grand
Armagnac. F: 4,5cm; E: sehr gut; Z: Orginelle Aus-
gabe mit Flasche im Steigbügel! Ältere, mindestens
30 Jahre alte Abfüllung. (13341-43)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

1034
DUCASTAING NV 0,7L
ARMAGNAC HORS D’AGE CUVEE
BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,3cm; E: sehr gut; Z: Orginelle
Ausgabe mit Flasche im Steigbügel! Ältere, minde-
stens 30 Jahre alte Abfüllung. (13341-42)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

1035
DUCASTAING NV 2L
ARMAGNAC HORS D’AGE CUVEE
BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Eines der Spitzenprodukte des Hauses Ducastaing,
Fine Armagnac Hors D’Age X.O. Bernard VII.  Mit
Rückenzertifikat von Ducastaing. Diese Flasche
enthält einen aus meiner persönlichen Reserve
stammenden und unter meiner Aufsicht in Frankreich
abgefüllten Grand Armagnac. Ich verbürge mich 
für seine Echtheit und Qualität. No. 21447. F:
5,3cm; E: verschmutzt; Z: Ältere, mindestens 30
Jahre alte Abfüllung. (13341-17)

1 GROSSFLASCHE OHK
EUR 280 - 540

1036
JANNEAU 1950 0,7L
GRANDE FINE ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Perfekt gereifter, sehr wertvoller Jahr -
gangs-Armagnac. Exzellenter Zustand, versiegelter
Bleiverschluß mit Wappen. Janneau ist ein berühm-
ter Armagnac-Produzent. F: 8,3cm  = TS; E: sehr
gut. (15053-26)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

1037
LAUBADE 1963 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

46% Vol. astorwines.com: This vintage was made
up of a blend of Colombard and Ugni Blanc
grapes. Very well balanced on the mouth, full of
rounded noted of cooked prunes, toasted bread
and vanilla.  F: 4,8cm; E: sehr gut. (15227-29)

1 FLASCHE OHK
EUR 100 - 160

1038
MADER, J. 1942 0,72L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Jacques Mader,à Vic-Fezensac in Armag-
nac.  Traditioneller Armagnac Erzeuger mit Rebflä-
che in allen drei Gebieten der Region. Jetzt schon
was für den 75. Geburtstag in den Keller legen!
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Lackkapsel leicht
beschädigt. (15180-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1039
SEMPE 1930 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Großer Erzeuger aus Aignan mit 20 Hektar eigenen
Weinbergen. Sehr gute Qualität, in diesem Alter
extrem selten. Stammt noch aus dem flüssigen
Startkapital der Firma, die 1934 gegründet wurde.
F: 3,1cm; E: minimal beschädigt; Z: Lackkapsel.
(15053-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 400

1040
VEUVE J. GOUDOULIN 1954 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1935 von Madame Goudoulin gegründet, ur sprüng-
 lich um die Sammlung ihres verstorbenen Mannes
zu veräußern. Heute ein kleines sehr renommiertes
Armagnac Haus mit 30.000 Flaschen Verkauf per
Annum. F: TS; E: leicht beschädigt; Z: mit Zertifikat.
(14889-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 300

1041
BARON DE PIBRAC 1945 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Traditioneller, bekannter Erzeuger, selte-
ner, alter Jahrgangs Armagnac. Dekorative Flasche.
F: 8,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: Extrem langer
Flaschenhals:  8,7cm = TS, lackversiegelt. 
(15112-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 290

1042
CAMUT, A. 1929 0,75L
CALVADOS PAYS D’AUGE
(NORMANDIE, FRANKREICH)

40% Vol. thewhiskeyexchange.com: A very rare vin-
tage calvados from the famous Camut house. 
F: 4,1cm; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel im Haus
wachsversiegelt. (15227-25)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500
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1043
ZACAPA NV 0,7L
CENTENARIO 23 ANOS
(GUATEMALA)

40% Vol. bardealer.de: Am Gaumen überzeugt der
Ron Zacapa 23 Anos durch eine Komposition, die
mundfüllend und atemberaubend ist. Fruchtige
Klänge von Kokosnuss und Banane vereinen sich
mit süßen Klängen von Toffee und Karamell. Wür-
zige Anklänge von Eiche setzen gekonnt Akzente
und ergänzen die Komposition. F: IN; E: sehr gut;
Z: der Ron Zacapa 23 Anos ist noch die soge -
nannte „alte Qualität“, also ein 23-jähriger Rum, der
nicht im Solera-Verfahren reifte. (15363-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 370

1044
ZACAPA ABGEFÜLLT 2005 0,7L
CENTENARIO 23 ANOS STRAIGHT
FROM THE CASK SPECIAL EDITION
(GUATEMALA)

45% Vol. Rum & Co.: Er reift in Teilen bis zu 23
Jahre in verschiedenen Eichenfässern und erhält
dadurch seinen unwiderstehlichen Geschmack. In
der Tiefe liegen würzige Nuancen verborgen, die
bei einem längeren Genuss zum Vorschein kommen.
Der Geschmack ist von herrlich frischen Schokola -
den tönen geprägt und wird von leichten Kaffeeak-
zenten begleitet. F: IN; E: sehr gut. (15103-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

1045
ZACAPA NV 0,7L
CENTENARIO 30 ANIVERSARIO
EDICION ESPECIAL 25 ANOS
(GUATEMALA)

40% Vol. rumundco.de: Ron Zacapa Centenario
30 Aniversario entströmt ein verführerisches Bou-
quet, das auf Frucht und Süße basiert. Schokolade
und Toffee sowie ein fruchtiger Beiklang verwandeln
das Trinkerlebnis in etwas Elegantes, Charmantes,
das lange an genehm nachklingt. F: HS; E: sehr gut.
(15363-15)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENKKAR-
TON

EUR 190 - 350

1046
ZACAPA NV 0,7L
CENTENARIO XO PREMIO PLATINO
(GUATEMALA)

40% Vol. Der Ron Zacapa XO Centenario zeigt
sich von der süßen Seite. Ein feinherber Beiklang
von Röstaromen und Kaffee macht sich gemeinsam 

mit einem Hauch von Früchten wie Orangen
bemerkbar. Er klingt lange, dicht, reich und gehalt-
voll nach und gibt sich erfreulich ausgewogen. 
F: VTS; E: sehr gut; Z: Categoria Super Premium
International Rum Festival 2003. (15363-9)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENKKAR-
TON

EUR 190 - 350

1047
LEVI GRAPPA 2000 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 2000 gestaltet. Rote und blaue Blüm-
chen in einem Beet. F: 5,9cm; E: minimal ver schmutzt;
Z: 53% Vol. (14889-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

1048
LEVI GRAPPA 2002 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett. Motiv:
lachende, bunte Sonne. F: 3,5cm; E: sehr gut; 
Z: 50% Vol. Schöne goldene Farbe. (15095-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1049
LEVI GRAPPA 2004 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi im Jahre 2004 gestaltet. Hier das sel-
tenste der Motive, die Donna Selvatica (wilde Frau).
Nur ca. 1% aller Levi Etiketten sind damit verziert.
F: 4,5cm; E: sehr gut; Z: Korken auch mit Donna
Selvatica bemalt. (14746-15)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

1050
LEVI GRAPPA 2004 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 2004 gestaltet. Motiv: rotes
Teufelchen. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: 52% Vol.
Helle Bernsteinfarbe. (15095-20)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1051
LEVI 1979 0,75L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

55% Vol. Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-
Künstler, Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett.
Nur ca. 1% aller Levi Flaschen sind mit seiner
Donna Selvatica, der -Waldfrau- bemalt, der geisti-
gen Gespielin von Romano Levi. F: 5,1cm; E: sehr
gut; Z: Bersteinfarbe. (15095-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1052
LEVI 1980 0,75L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-
Künstler, Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett

aus dem Jahr 1980. Nur ca. 1% aller Levi Flaschen
sind mit seiner Donna Selvatica, der -Waldfrau-
bemalt, der geistigen Gespielin von Romano Levi.
F: 4,2cm; E: sehr gut; Z: Helle Cognacfarbe.
(15095-17)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

1053
LEVI 1980 0,75L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 5,4cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Helle Cognacfarbe. (15095-10)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

1054
LEVI 1987 0,75L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi im Jahre 1987 gestaltet. Nur ca. 1%
aller Levi Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica,
der -Waldfrau- bemalt, der geistigen Gespielin von
Romano Levi. F: 5,0cm; E: sehr gut; Z: Herrliche
goldene Farbe. (15095-14)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

1055
LEVI 1991 0,75L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1991 gestaltet. Nur ca. 1% aller 
Levi Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der -
Waldfrau- bemalt, der geistigen Gespielin von
Romano Levi. F: 6,9cm; E: minimalst verschmutzt;
Z: 51% Vol. Schöne Haselnußfarbe. (15095-16)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

1056
LEVI 1992 0,75L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi im Jahre 1992 gestaltet. F: 4,4cm; E:
sehr gut; Z: Schöne helle grüne Farbe. (15095-11)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450
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1057
LEVI 1998 0,7L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmtem handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi im Jahre 1998 gestaltet. Edition
Donna Selvatica, mit langen Haaren und roten
Schleifen. Nur ca. 1% aller Levi gehören in diese
Kategorie. F: 5,1cm; E: sehr gut; Z: Korken auch
mit Donna Selvatica bemalt. (14746-14)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

1058
LEVI NV 0,75L
GRAPPA DON CAMILLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi. Das Etikett zeigt den ewigen Kampf zwischen
Don Camillo und Peppone. F: 8,3cm entspricht
HS; E: sehr gut; Z: 750ml, daher älter als 1992.
(15376-62)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

1059
PORT ELLEN 1978 0,75L
24 YEARS OLD 2ND RELEASE
(SCHOTTLAND)

59,35% Vol. bestofwines.nl: Colour: pale gold.
Nose: austere, stony, flinty and grassy. Cold ashes.
A little difficult without water. With water: the tar
comes out a little, a little paraffin, fusel oil, butter,
smoked tea. Classic austerity. Mouth (neat): sweet-
er but still a little aggressive. Candied oranges,
dried pears, sugared lemon juice… With water:
nice farmy notes, dried apples and pears. Unusual
notes of figs. Finish: long, rather sweet, peaty. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Bottle Nr. 2214, bottled in
2002. (15403-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 990 - 1450

1060
PORT ELLEN 1975 0,7L
24 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Distilled 13.08.1975, bottled
13.05.1999. Cask no. 1754, Bottle No. 55/362.
Die Signatory Abfüllungen von Port Ellen aus den
70er Jahren gehören zu den besten unabhängigen
Abfüllungen dieser längst geschlossenen Destille-
rie überhaupt. F: BON; E: sehr gut; Z: Abfüllung
Signatory. (15395-97)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 350 - 590

1061
PORT ELLEN 1982 0,7L
27 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

55,5% Vol. Oakcask No. 2558, Islay Whisky Shop:
Ein klassischer Port Ellen wahrscheinlich aus einem
ex Bourbon Cask. Milde Torfaromen, Leder und
typische maritime Noten. Dieser Whisky ist nicht
gefärbt und nicht kältefiltriert. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Old Bothwell Single Cask. (15395-91)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

1062
PORT ELLEN 1978 0,7L
AGED 30 YEARS
(SCHOTTLAND)

52,5% Vol. Distilled Sept. 1978, bottled January
2009. Bottle No. 339 of 370 Bottles.
Optimist1.com: Nose: This Port Ellen has an attrac-
tively clean and fruity nose, slightly mentholated
with honey and chamomile before a maritime
character appears. Palate: The balance palate
opens with sweet peat then carries dry bonfire
ashes. Finish: The finish is long and earthy with
more peat and ashes then salt and leather. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Douglas Laings Rare & Old
Platinum Selection. (15395-98)

1 FLASCHE OHK
EUR 690 - 1080

1063
PORT ELLEN 1980 0,7L
GORDON & MACPHAIL
(SCHOTTLAND)

64,7% Vol. Distilled 19.11.1980, bottled February
1995. Cask Nos.: 5088, 5089, 5091, 5092 &
5093. Ein Port Ellen aus der guten alten Zeit, in der
recht selten ein Port Ellen abgefüllt wurde. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Gordon & Macphail Natural
Cask Strength Abfüllung. (15395-125)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 440 - 630

1064
PORT ELLEN NV 0,5L
ELEMENTS OF ISLAY PE 1
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Die Selektion Elements of Islay wird von der Speci-
ality Drinks Ltd. herausgebracht. Auf Altersangaben
wird absichtlich verzichtet, damit mehr Aufmerk -
samkeit auf die Qualitiät des Blends gelegt wird.
Diese bestehen aus Mischungen von 5-20 Fässern
aus der jeweiligen Distillerie. Diese vollständige
Sammlung besteht aus nur 5 verschiedenen
Whiskys der Port Ellen Distillerie. Pe1 mit 58,7%
Vol, approved by Charles Maclean.
F: HS; E: minimalst beschädigt. (14166-18)

1 HALBFLASCHE
EUR 500 - 900

1065
PORT ELLEN NV 0,5L
ELEMENTS OF ISLAY PE 2
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Pe2 mit 59,5% Vol, approved by Gordon Homer.
F: HS; E: minimalst verschmutzt. (14906-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 600

1066
PORT ELLEN NV 0,5L
ELEMENTS OF ISLAY PE 3
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Pe3 mit 54,8% Vol, approved by Hideo Yamaoka.
F: HS; E: leicht beschädigt. (14906-3)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 600

1067
PORT ELLEN NV 0,5L
ELEMENTS OF ISLAY PE 4
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Pe4 mit 58,2% Vol, approved by Ingvar Ronde.
F: HS; E: minimal beschädigt. (14906-4)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 600

1068
PORT ELLEN NV 0,5L
ELEMENTS OF ISLAY PE 5
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Pe5 mit 57,9% Vol, approved by Dominic Roskrow.
F: HS; E: gut. (14906-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 600

1069
SPRINGBANK 1970 0,7L
RARE & EXCEPTIONAL 
SINGLE CASK MALT WHISKY
(SCHOTTLAND)

43% Vol., 37 Years Old. Distilled 26.05.1970, Bott-
led Sept. 2007. Cask 1344 (Sherry Cask), Bottle
319/489. Rum Company: Duft : Reichhaltige
Sherry-Note, blumig, ein leicht salziger Hauch von
Meeresbrise, Toffee. Geschmack: Gehaltvoll, wür-
zig, Noten von Sherry, Bisquitt, Gewürzen, Pinie,
Zitruskonfitüre. Nachklang: Sehr lang, blumig, ein
Hauch Muskat. F: IN; E: sehr gut; Z: Abfüllung
Secret Treasures of Scotland. (15395-94)

1 FLASCHE
EUR 230 - 330

1070
TOMATIN 1975 0,7L
AGED 31 YEARS
(SCHOTTLAND)

55,6% Vol. Distilled Dec. 1975, bottled March
2007. Bottle No. 90 of 252 Bottles. Whisky
Onlineshop.com: With a generous nose, this parti-
cular Tomatin cask should not be under rated,
immediately richly fruited and creamy, it warms to
reveal rich dark chocolate, mocha and pineapple
notes! All resulting in a creamy lengthy finish which
replicates the palate. F: IN; E: sehr gut; Z: Douglas
Laings Rare & Old Platinum Selection, an einem
Scharnier der OHK fehlt der Stift. (15395-99)

1 FLASCHE OHK
EUR 270 - 430

1071
BOWMORE 1982 0,7L
22 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SCOTCH WHISKY 
BOURBON BARREL
(SCHOTTLAND)

51% Vol. Distilled 02.03.1982, bottled 18.05.2004
in der alten Dumpy Bottle. Cask 1314, bottle 81 of
162. thewhiskywiki: Ein sehr heller Whisky, erinnert
an ein Pils nur halt ohne Schaum. In der Nase liegt
eine Meeresbrise, die einen leichten Torfrauch mit
sich trägt. Im Mund betören Waldfrüchte und
Johannisbeeren die Zunge, begleitet von Salz und

Munich Wine Company | 69

Bedeutende Single
Malt Sammlung

Camillo & Peppone
Port Ellen 30 Years

Elements of Islay Tomatin 31 Years

Lot 1059                           Lot 1060

Wein_September_2015_Inhalt_Wein_September2010.qxd  23.08.15  20:36  Seite 69



dezentem Rauch. Alle Komponenten sind da und
doch versucht keine sich gegen die anderen durch-
zusetzen. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Signatory Abfül-
lung. (14581-40)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 430

1072
CAOL ILA AGED 27 YEARS 1982 0,7L
(SCHOTTLAND)

50% Vol. Bottled 2009, Rum Wood Finish, 115
Bottles. Whisky Notes: Nose: Some gouache paint
and thinner. Not much smoke. Water highlights the
sweetness and brings out farmy notes and wet
limestone. Mouth: It goes into the coastal notes
(salted fish, brine) with light smoke. Finally a few
associations from the rum emerge: brown sugar
and green banana. Finish: long, pungent. Water
eases it a little.
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: The Whisky Agency
Abfüllung, Fossils Series. (15395-93)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1073
CHIVAS BROTHERS NV 0,7L
15 TO 30 YEARS THE DIRECTORS
CELEBRATION RESERVE
(SCHOTTLAND)

thewhiskyexchange.com: A special edition whisky
from Chivas Brothers, the Royal Salute Directors
Celebration Reserve was produced in honour of
their receipt of The Queen’s Award for Export in
April 1990. It’s a blend of whiskies aged between
15 and 30 years, selected from the company’s
finest stocks. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: 40%.
(14886-5)

1 KERAMIKFLASCHE IN GESCHENK-
KARTON

EUR 230 - 390

1074
DALLAS DHU 1975 0,7L
28 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT BOURBON BARREL
(SCHOTTLAND)

46,4% Vol. Distilled 26.11.75, bottled 12.01.2004
in der alten Dumpy Bottle. Cask 2355 & 2358,
bottle 212 of 432. thewhiskyexchange.com: A rare
Signatory bottling of 1975 single malt whisky from
the little-seen Dallas Dhu distillery, which closed in
1983. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Signatory
Abfüllung. (14581-41)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 450

1075
GLEN GRANT 1969 0,7L
AGED 39 YEARS
(SCHOTTLAND)

Distilled 1969, bottled 2008, matured in oak casks,
49,6% vol. Bei Glen Grant ist das Geheimnis des
Erfolges die frühe Entscheidung den Whisky als
Single Malt anzubieten. Glen Grant hat eine leichte
Nase nach Getreide und Zitrus. Im Geschmack
etwas herb, malzig mit fruchtigen Tönen. F: IN; 
E: sehr gut; Z: Abfüller The Lonach Whisky
Company. (15395-95)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 190 - 320

1076
HIGHLAND PARK 1989 0,7L
SINGLE ORKNEY ISLAND MALT 
(SCHOTTLAND)

58.7% Vol. Highland Park ist berühmt für seine ele-
ganten und komplexen Whisky, der stets über eine
Heidekraut Note verfügt. Matured in sherry butt for
9 years. Distilled 18.12.1989. Bottled 22.4.1999.
Bottle No. 169 von 680. F: 2,0cm=VTS; E: sehr
gut; Z: Signatory Abfüllung, Cask strength in der
dumpy bottle. (15395-115)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 280

1077
MACDUFF 1978 0,7L
20 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SHERRY BUTT
(SCHOTTLAND)

58,8% Vol. Distilled 06.10.1978, bottled
23.04.1999 in der alten Dumpy Bottle. Cask 5012,
bottle 309 of 892. Nose: maltmadness.com für den
17 Yeras Old Sherry Butt: Sweet with some leather
in the background. Polished. Antique. Organics.
Nothing very expressive here, but I like the ‘austere’
and ‘antique’ character. It evolves very slowly.
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: Signatory Abfüllung.
(14581-42)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 410

1078
MILLBURN 1975 0,75L
AGED 25 YEARS
(SCHOTTLAND)

Distilled 1975, bottled 1996. 61,9% Vol. Master of
Malt: The nose is full and rich. A faintly oily wood
smoke carries little hints of cut hay, black pepper,
kippers and grist. There are some hints of beeswax
and shades of fudge. The palate is thick and fruity.
The finish is long and warming. F: BON; E: sehr
gut; Z: Rare Malts Selection. (15395-96)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 430

1079
NORTH PORT BRECHIN 1974 0,7L
SINGLE HIGHLAND MALT 
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Royal Mile Whiskies: House style: A fruity
but very dry whisky, which whisky writer Michael
Jackson described as ‘gin-like’.  Sadly, too much of
the workings have gone for this once great distillery
to distil again and bottlings of North Port are becom-
ing hard to find. F: BON; E: minimal verschmutzt;
Z: Gordon & Macphail Connaisseurs Choice Abfül-
lung. (15395-92)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1080
BLANDYS BUAL 1920 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT96, JR18.5/20: Pronounced intense aromas of
fudge and caramel, sticky toffee pudding. Astonish-
ingly powerful in the mouth, ginger and spice and
shimmering acidity. Dry clench on finish and real
tug of tannins. Tamarind, lemon, orange peel, dried
fruit, fruit cake, Christmas spice. Stunning.
F: IN; E: gut. (15110-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1081
HP BARRADAS 1800 0,75L
MADEIRA RESERVA PARTICULAR
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität. Aussergewöhnlicher Madeira aus dem Jahr
1800. Schönes, helles Granatapfelrot, sehr wenig,
feines Depot. Auf Grund der Farbe könnte es sich
um einen Boal oder Terrantez handeln. F: VTS; 
E: leicht verschmutzt; Z: neu abgefüllt 1996, neuer
Korken, neue Lackversiegelung. (15376-72)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

1082
ANDRESEN 1845 - 1945 0,75L
CENTURY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

vintageport: Das Haus wurde 1845 von Jann Hin-
rich Andresen, der im Jahre 1825 auf der Insel Föhr
in Schleswig- Holstein geboren wurde (die damals
zu Dänemark gehörte), gegründet. Jann Hinrich rei-
ste 14-jährig nach Porto und änderte seinen Namen
in João Henrique. Sein Tawny trägt den Namen
„Jahrhundert“ und wurde ursprünglich im Jahre
1945 gemacht, um die 100 Jahre der Gründung
des Hauses zu feiern. F: IN; E: verschmutzt; Z: her-
gestellt anlässlich des hundertjährigen Bestehens.
(14746-25)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1083
BURMESTER 1963 0,75L
COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, alter Colheita Port, aus, zumindest für 
die Portugiesen, dem besten Colheita Haus des
Landes. Hoch intensiv und gleichzeitig sehr
vielschichtig sind die Qualitätsmerkmale der
Burmester Colheita.  F: IN; E: leicht verschmutzt &
minimal beschädigt; Z: abgefüllt 1994. Handschrift-
liche Vermerke auf dem Etikett. (15179-35)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1084
BURMESTER 1934 0,75L
NOVIDADE EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, alter Colheita Port, aus, zumindest für 
die Portugiesen, dem besten Colheita Haus des
Landes. Hoch intensiv und gleichzeitig sehr
vielschichtig sind die Qualitätsmerkmale der
Burmester Colheita. Late Bottled haben
mindestens 20 und mehr Jahre Fasslagerung.
F: VTS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Late
Bottled, im Hause wachsversiegelt. (13155-98)

1 FLASCHE
EUR 330 - 440
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1085
BURMESTER 1985 0,75L
VINTAGE PORT EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****: A very attractive, vibrant vintage. The best
since 1977. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: bottled
1987. (15179-30)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1086
NIEPOORT 20 YEARS OLD PORT 0,75L
GARRAFEIRA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Aus den 50er Jahren! Garrafeira Port bedeutet auf
Portugiesisch „Flaschenlager“. Das bedeutet, dass
der Wein nach einer Reifung von 3-6 Jahren im gro-
ßen Fass für mindestens 8 Jahre in der Flasche
weiterreift.  F: 2,2cm; E: verschmutzt und
beschädigt; Z: bottled 1977. (15410-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

1087
NIEPOORT NV 0,7L
PORTO VV
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20. Das Spitzenprodukt des Hauses
Niepoort. Ein uralter Garaffeira der nur 1x pro
Generation der Familie hergestellt wird. Einer der
besten Portweine der Welt! Hier eine uralte
Flasche, vermutlich aus der Epoche des Groß -
vaters, damit gehen die Weine zurück bis in die
1860er. F: IN; E: stark verschmutzt, stark beschä-
digt; Z: im Haus wachsversiegelt. (15376-71)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1250

1088
NIEPOORT NV 0,7L
PORTO VV
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20. Das Spitzenprodukt des Hauses
Niepoort. Ein uralter Garaffeira der nur 1x pro
Generation der Familie hergestellt wird. Einer der
besten Portweine der Welt. Hier aus der Epoche
des Vaters von Dirk Niepoort. F: IN-BON; E: sehr
gut; Z: Lackkapsel seitlich beschädigt. (15376-70)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1250

1089
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, RP89: A lighter-styled 1991, Quinta do
Noval’s offering exhibits attractive blackberry and
black-raspberry, floral scents in its perfumed nose.
Slightly sweet and rich, but lighter than most ports
of the vintage, stylish, restrained. F: BON; E: mini-
mal beschädigt; Z: bottled 1993. (15179-96)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1090
RAMOS PINTO 1994 0,75L
QUINTA DA ERVAMOIRA VINTAGE
PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT92, RP91: The opaque purple-colored single
quinta 1994 Ervamoira is as impressive as the
1994 Vintage Port. Although more backward, and
perhaps not as sweet and expressive, it is super-
concentrated, full-bodied, exceptionally dense, and
very tannic. F: IN; E: sehr gut. (15179-95)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1091
PRIMOGENITO 1930 0,75L
SOLERA VIEJO SECO
(SPANIEN)

Das ideale Jahrgangsgeschenk. Extrem lange im
Holzfass ausgebauter verstärkter Wein (17% Vol.)
aus Aragon, Spanien, deshalb garantiert trinkbar.
Ich würde den Wein gekühlt als Aperitif servieren,
oder zimmerwarm als Digestif. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Lackkapsel oben beschädigt. (15053-20)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

1092
VEGA SICILIA 1960 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR18.5/20: More orange at the rim that the other
wines from the 1960s. Broad and sweet but
without the nerve and framework of the 1964, say.
A little more tamed, softer and less distinctive. But
very sweet and mild and friendly. Tasted 2012. 
F: IN; E: ver schmutzt, leicht beschädigt; Z: schönes
Granatapfelrot, sehr feines Depot. Rückenetikett
stark beschädigt. (15419-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 460

1093
VEGA SICILIA 1962 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: This is what you might describe as a
perfect bouquet.Youthful, vivacious and utterly com-
pelling, this is a profound wine that even after four
decades is surfeit with precocity. Undoubtedly, this
must be one of the greatest Spanish wines to have
graced this planet. -2020+ Tasted 2012. 
F: HS; E: leicht verschmutzt, minimalst beschädigt;
Z: schönes intensives Granatrot, sehr wenig feines
Depot. (15376-53)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1094
ALION COSECHA 2003 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96+: The good news is that the 2003 Alion is
even better than the 2002. It has a similar personal-
ity but with more depth and concentration as well
as structure. The ripe tannins suggest much more
will be revealed with another 6-8 years in the bottle.
- 2028. F: IN; E: sehr gut. (15110-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 360

1095
ALION COSECHA 2003 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15110-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 360

1096
SISSECK, PETER 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (15237-7)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1097
SISSECK, PETER 2004 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The sublime 2004 Flor de Pingus lacks the
pure size and power of the 2005 but more than
makes up for it with a regal elegance. The
aromatics are already revealing considerable com-
plexity while on the palate it is succulent, impecca-
bly balanced, and mouth-coating. -2034.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (15237-3)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1098
SISSECK, PETER 1997 0,75L
PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS89, CT92-96: Deep ox-blood red colour with a
translucency that surprised me for a Pingus of this
age. Nose is pinpoint-precise black berry and black
currants fruit, raspberry and strawberries too. Lots
of other stuff going on. All framed by sturdy but
yielding oak. There is something Grand Cru
Burgundy about its complexity and overall charac-
ter. F: VTS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15181-3)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

1099
SISSECK, PETER 2003 0,75L
PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: Although I would not regard the 2003
Pingus as a perfect wine, it remains a fantastic
Ribera del Duero. It has a scintillating bouquet of
dark cherries, graphite, black truffle, Indian ink and
liquorice that is incredibly precise. The palate is
rounded and opulent. F: IN; E: minimalst ver -
schmutzt. (15237-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590
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1100
SISSECK, PETER 2004 0,75L
PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: The 2004 Pingus is a glass-coating
opaque purple/black color with a bouquet of Asian
spices, incense, lavender, truffle, black cherry, and
blackberry that soars from the glass. Dense, rich,
and seamless, this is a complete, harmonious offe-
ring with no rough edges. -2044.
F: IN; E: sehr gut. (15237-4)

1 FLASCHE
EUR 550 - 960

1101
MARQUES DE RISCAL 1925 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT95, WT 97/100: Absolut faszinierend der 1925
Marques de Riscal Reserva. Wirkte wie ein großer,
alter Haut Brion mit der klassischen Pessac-Aroma-
tik, etwas jodig am Gaumen. Könnte der Zwilling
des 1934 Haut Brion sein. F: HS-MS; E: verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: schönes Granatrot, sehr wenig
aber sehr feines Depot. Kapsel seitlich etwas korro-
diert. (15376-64)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

1102
MARQUES DE RISCAL 1947 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, JR19/20: This wine was delicious and it
seemed we were drinking it at just the right point in
its evolution. Very full of fruit, it had great immediate
appeal. Opulent and charming, rather tender and
certainly not a blockbuster, it really warmed the
throat and was initially impressively persistent but
rather faded in the glass. Tasted 2000. F: TS; E:
leicht verschmutzt, leicht beschädigt; Z:
wunderschönes, intensives Rubinrot, sehr wenig,
feines Depot. Kapsel oben minimalst korrodiert.
(15376-63)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1103
MARQUES DE RISCAL 1952 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS93, JR18.5/20: Turmeric. Brings to mind speci-
fic dishes, like a rabbit stew with black olives. Clove,
cinnamon, very, very spicy. It is still very powerful in
the mouth. Delicious and very gastronomic. F: HS;

E: stark verschmutzt, stark beschädigt; Z: mit der
Banderole Vino de Crianza versehen, das heisst, es
ist eine Kellerreserve. Schönes Rubinrot, sehr
feines, wenig Depot. Kapsel korrodiert. (15376-69)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1104
MARQUES DE RISCAL 1958 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT91, RP90: It has an exquisite bouquet
endowed with subtle strawberry leaf, dried pressed
flowers, sandalwood and balsam aromas. The
palate is medium-bodied with elegant tannins, fine
weight and harmony, struck through with crisp, life-
affirming acidity and hints of dried leaves and Bor-
deaux-like austerity towards the finish. 
F: TS; E: verschmutzt, beschädigt; Z: intensives
Granatrot, etwas grobes Depot. Kapsel leicht kor-
rodiert, seitlich leicht beschädigt. (15376-65)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1105
MARQUES DE RISCAL 1959 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vivino.com: Deep black-cherry colour, almost
opaque. Very elegant, complex nose, with aromas
of black fruit and lots of spice. The finish is long, 
lingering, fresh and balanced with a hint of fine ele-
gant tannins. F: HS; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: mit der Banderole Vino de Crianza versehen, das
heisst, es ist eine Kellerreserve. Granatrot, wenig,
feines Depot. Kapsel korrodiert. (15376-67)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1106
MARQUES DE RISCAL 1964 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS98: A gorgeous wine, with violet and other flo-
ral aromas and flavors. Full-bodied and firmly
tannic, yet harmonious and long. A truly great wine,
like layered silk. F: HS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt, verblasst; Z: schönes Granatapfelrot,
sehr wenig, feines Depot. Starker Farbabrieb an
der Kapsel. Steuerbanderole als Gran Reserva,
Nackenetikett Reserva. (15376-66)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1107
LA RIOJA ALTA 2001 0,75L
VINA ARDANZA RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, RP93: 80% Tempranillo and 20%
Garnacha. Only the third vintage to be declared
after 1964 and 1973. The palate is medium-bodied
with wonderful delineation and supple, lithe
tannins. The acidity is very well judged and it leads
to a pert, tense finish of bitter cherry, loganberry
and licorice. This is an outstanding wine. -2030. 
F: HF; E: sehr gut. (15110-5)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1108
MARQUES DE MURRIETA 1998 3L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

CT91, GAL91: Alluring aromas of redcurrant,
cherry, cigar box, licorice and underbrush, with a
light touch of vanilla. A silky midweight with expan-
sive red fruit and musky herb flavors. Finishes
suave and sweet, with excellent breadth and persi-
stence. This has the balance to cellar but is utterly
delicious now. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: OHK ohne
Deckel. (15435-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 170

1109
MARQUES DE MURRIETA 2000 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

WS90, WSM93, RP90+: There are 8400 cases of
the 2000 Gran Reserva Especial Castillo Ygay, a
blend of 87% Tempranillo and 13% Mazuelo aged
for 34 months in American oak barriques. Deep
crimson-colored, it offers up an enticing perfume of
cedar, pencil lead, earth notes, and black fruits.
This leads to a supple-textured, layered wine with
ample black cherry, spice, and blackberry flavors. 
-2022. F: HF; E: sehr gut. (15110-33)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 390

1110
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

FAL96, RP94: It is made up of 93% Tempranillo
and 7% Mazuelo chosen for its acidity. The wine is
aged for 10 months in new American oak followed
by 21 months in seasoned oak. Deeply colored,
spicy, elegant and complex, the wine has great
volume and grip as well as exceptional length. It
can be approached now but will easily have a 30
year lifespan. F: HF; E: sehr gut. (15110-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 420

1111
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kiste mit
Gebrauchsspuren. (15110-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 420

1112
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15110-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 420

1113
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15110-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 420

| Munich Wine Company72

Lot 1093 Lot 1100 Lot 1101

Alluring Castillo Ygay

Marques de Riscal
1925 – 1964

RP100 Seamless

A Gorgeous Wine

Wein_September_2015_Inhalt_Wein_September2010.qxd  23.08.15  20:36  Seite 72



1114
OPUS ONE 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

DEC18.5/20, RP92: Full-bodied, with surprisingly
supple, concentrated, chocolatey, cassis, and black-
currant flavors that ooze across the palate, this
voluptuously-textured example of Opus One is aty-
pical in a vintage that produced so many backward
wines. -2020. F: IN; E: gut. (15445-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

1115
OPUS ONE 1994 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP92: A dark ruby/purple color,
followed by a generous, complex nose of lead pen-
cil, toasty oak, violets, and black currants. In the
mouth, there is a beautiful texture, soft, generous,
low acid, full-bodied richness, and a stunningly pro-
portioned, rich, intense finish. F: IN; E: gut. 
(15445-11)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

1116
ARIETTA 2007 0,75L
H BLOCK HUDSON VINEYARDS
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: My favorite wine is the 2007 Proprietary
Red H Block from the Hudson Vineyard. Made from
an intriguing blend of 55% Cabernet Franc and
45% Merlot, it exhibits a dense purple color as well
as aromas of blue and black fruits intertwined with
spring flowers, chocolate, and espresso roast. This
pure, full-bodied 2007 is both hedonistic and intel-
lectually satisfying. F: IN-BON; E: sehr gut.
(14363-100)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 780

1117
ARIETTA 2007 0,75L
VARIATION ONE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: A blend of 55% Syrah and 45% Merlot, 
the 2007 Variation One reveals smoky bacon notes
inter mixed with notions of boysenberries, wild
flowers, forest floor, pepper, and wood spice. 
-2027. F: IN-BON; E: sehr gut. (14363-95)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

1118
COLGIN CELLARS 1997 0,75L
CABERNET SAUV. HERB LAMB
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: Sadly only 400 cases were made of the
1997. Saturated black/purple-colored with a knock-
out nose of blackberries, blueberries, lavender, lico-
rice, and toast, this is a profound, full-bodied Caber net
Sauvignon. It displays a seamless, velvety texture,
layers of concentrated fruit, and a 45+ second
finish. -2025. F: BON; E: sehr gut. (14363-37)

1 FLASCHE
EUR 580 - 850

1119
COLGIN CELLARS 1997 0,75L
CABERNET SAUV. HERB LAMB 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (14363-39)

1 FLASCHE
EUR 580 - 850

1120
COLGIN CELLARS 1997 0,75L
CABERNET SAUV. HERB LAMB 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (14363-40)

1 FLASCHE
EUR 580 - 850

1121
DOMINUS ESTATE 1991 0,75L 
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The wine is extremely concentrated, opulently-
textured, and voluptuous, with huge reserves of
juicy fruit. It is a marvelous Pomerol-like wine of
exceptional purity and harmony. -2027.
F: BON; E: sehr gut. (14581-182)

1 FLASCHE
EUR 280 - 380

1122
DOMINUS ESTATE1991 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (14581-183)

1 FLASCHE
EUR 280 - 380

1123
FORMAN 2005 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: It is a seamless, medium to full-bodied Napa
Cabernet Sauvignon that represents the best syn-
thesis of ripe Napa fruit, with a French touch of
finesse and elegance. The wine is impressive, 
lovingly textured and rich. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (15402-1)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

1124
HANZELL 2010 0,75L
SONOMA VALLEY PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP88: The medium-bodied 2010 Pinot Noir posses-
 ses pretty strawberry and cherry notes intermixed
with a notion of forest floor. Reminiscent of a pre mier
cru Cote de Beaune, a stylish, clean, delicious Pinot. 
-2023. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (12506-13)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1125
HARLAN ESTATE 1993 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: It is an opaque purple-colored wine with
spectacular ripeness, purity, and potential. Dense,
full-bodied, with a chocolatey, toasty, mineral, and
blackcurrant-scented nose, this wine has a rich, full-
bodied, chewy texture nicely buttressed by ripe tan-
nin. In addition, the wine reveals more noticeable
tannin in the finish. -2021 F: IN; E: minimal ver -
schmutzt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt.
(15395-107)

1 FLASCHE
EUR 490 - 710

1126
HARLAN ESTATE 1993 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Rückenetikett
minimal beschädigt. (15395-103)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2130

1127
HOLLYWOOD AND VINE 1998 0,75L
2480 CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

homepage: The fruit for this 100% Cabernet Sau-
vignon was harvested between October 18 and
Nov 1, from vineyards in Oakville, Rutherford, Mt.
Veeder, Spring Mountain District and Saint Helena
AVAs in the Napa Valley. The grape clusters were
selectively hand-harvested, then each cluster was
again inspected for perfection. F: IN; E: sehr gut.
(15376-41)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1128
JANZEN 2010 0,75L
CABERNET SAUV. CLOUDY’S VIN.
(KALIFORNIEN, USA)

WE92, WS91: Impressive, showing graceful
balance and finesse, with tiers of fine-grained cur-
rant, smoky herb, tobacco leaf, cedar and cigar box
spices. Ends with firm, drying tannins and a bitter
edge. -2023. F: IN; E: sehr gut. (13010-7)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1129
RAMEY 2009 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ANNUM
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93, RP92: Still big, huge and rich, the 2009
flows across the palate with massive fruit, but the
flavors aren’t totally open today. At the same time, it
is impossible to miss the wine’s underlying energy.
The combination of sheer opulence and big, broad-
shouldered structure is compelling. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (13010-13)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1130
SCHRADER 2008 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BECKSTOF-
FER TO KALON VINEYARD CCS
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: There is something just broader, deeper,
more multidimensional and more subtle without
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losing any of the great intensity, purity and richness
these wines possess that gives the CCS an amazing
character. Blueberry pie intermixed with creme de
cassis, licorice, subtle oak and forest floor notes
are followed by an extraordinary wine of staggering
richness, luxurious fruit and seamlessness. F: HF;
E: sehr gut. (14889-23)

1 FLASCHE
EUR 660 - 800

1131
SHAFER VINEYARDS 1992 1,5L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Full-bodied yet silky, with layers of concen-
trated, highly extracted fruit, this wine is excep -
tionally well-balanced, beautifully pure, and already
delicious. F: IN-BON; E: minimal beschädigt &
minimal verschmutzt. (14895-15)

1 MAGNUM
EUR 420 - 620

1132
SHAFER VINEYARDS 1996 0,75L
STAGS LEAP DISTRICT CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, TAN93, RP93: The Hillside Select is a spe-
cial wine. Dense plum/purple with notes of ceda r-
wood, charcoal, underbrush and forest, the wine
has plenty of cassis, a medium to full-bodied mouth-
 feel, ripe tannin, but a slightly less impressive finish.
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(14921-8)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

1133
SINE QUA NON 2001 0,75L
VENTRILOQUIST
(KALIFORNIEN, USA)

JR16/20, RP88-92: It did possess some nice,
attractive black fruits, damp earth, spice box and
hints of licorice and pepper, but the austerity of the
tannins, which seemed exaggerated by the wine’s
acidic framework, made this wine plea surable. F:
IN; E: gut; Z: Kapsel minimal korrodiert. (15237-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 480

1134
TURLEY WINE CELLARS 1998 0,75L
HOWELL MOUNTAIN ZINFANDEL
BLACK SEARS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP88: A dense garnet/ruby color is followed by
scents of raspberries, underbrush, loamy soil, plum

liqueur, and pepper. Spicy and ripe, but less
expressive and thick compared to previous
vintages, it is an excellent Zinfandel. F: HF-0,5cm;
E: 1x gut, 2x minimal beschädigt. (12835-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

1135
ARIETTA 2010 0,75L
ON THE WHITE KEYS ARTISTS’ RES.
(KALIFORNIEN, USA)

Rarität, in Deutschland normal nicht erhältlich!
RP93: A rich, resonant white, the 2010 impresses
for its overall balance and pure class. Melon, canta-
loupe and passion fruit are all supported by veins of
incisive, pure minerality.  F: IN; E: sehr gut. 
(15395-101)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1136
RAMEY 2011 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2011 Chardonnay Hyde Vineyard re-
veals slightly higher acids along with more concen-
trated tropical fruit notes such as pineapple and
tangerine, medium body, excellent purity, and
surprising length and richness for a 2011.
F: IN; E: sehr gut. (14762-10)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1137
RAMEY 2011 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (14762-11)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1138
RAMEY 2012 0,75L
WOLLSEY ROAD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: It offers up beautiful aromas of pears,
honeysuckle crème brûlée and peaches. With crisp
acidity, an elegant, medium to full-bodied
mouthfeel, impressive purity and length. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (14762-3)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1139
RAMEY 2012 0,75L
WOLLSEY ROAD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (14762-1)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1140
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
BUENA TIERRA VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: An elegant, graceful style, rich and creamy,
displaying melon, honeysuckle and a hint of fig,
ending with floral apple blossom notes. Gains com-
plexity on the finish. F: 1,9cm; E: sehr gut. (14622-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1141
ALTENBURGER 2009 0,75L
BLAUFRÄNKISCH GRITSCHENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Feine balsamische Nuancen, kandierte
Orangenzesten, schwarzes Beerenkonfit, Herz -
kirschen, schokoladige Noten, tabakiger Touch.
Kraftvoll, präsente Tannine, etwas Bitterschokolade,
stoffig, Brombeerfrucht. F: 0,5cm-1,4cm; E: 1x sehr
gut, 2x minimal verschmutzt. (13899-49)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1142
ALTENBURGER 2009 0,75L
BLAUFRÄNKISCH JUNGENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Komplex, schwarze Beerenfrucht,
engmaschig, feiner Säurebogen, schokoladiger
Touch im Abgang, extraktsüßer Nachhall, reife Herz-
kirschen, etwas nach Orangen, Brombeeren, tolle
Länge, mineralisch-salzig, feine Röstaromen, tolles
Reifepotenzial, ein facettenreicher Speisenbe -
gleiter. F: 0,7cm-1,2cm; E: gut. (13899-50)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1143
BATONNAGE 2009 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Batonnage - der gleichnamige Wein ist
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der
Regel auch der beste Rotwein Österreichs! Es gibt
nur 3 Fässer von dem Wein! F: 1,4cm; E: sehr gut.
(13899-29)

2 MAGNUM
EUR 500 - 820

1144
GESELLMANN G 2002 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: This wine achieved its perfection after 40
months in small oak barrels. Elegant cherry, spice,
and cacao comprise a deep, complex bouquet.
Wonderfully integrated oak, sweet wild berries, and
a touch of citrus stretch the entire length of this
wine and remain for several minutes on the finish.
F: IN; E: sehr gut. (14886-43)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 450

1145
GESELLMANN 2006 0,75L
HOCHBERC
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP(89-90+): The 2006 Blaufrankisch Hochberc
offers the classic blackberry fruit and pepper of
local Blaufrankisch in spades. A deep, marrow-like
meaty richness, and saline, chalky mineral notes
add depth to this finely-tannic, formidably concen-
trated if rather dark, brooding effort. F: 0,6cm-
1,0cm; E: 2x gut, 4x minimal beschädigt; Z:
Rückenetiketten leicht beschädigt. (15444-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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1146
GESELLMANN 2006 0,75L
HOCHBERC
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: 1x sehr gut, 5x
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
beschädigt. (15444-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1147
HEINRICH, GERNOT 2006 & 2007 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Fl. 2006: FAL94-96: Am Gaumen kraftvoll und
vielschichtig, sofort Wärme ausstrahlend. Ausge -
sprochen elegant mit Schokolade, Kakao, Beeren-
konfit. Sehr fulminantes Finish, dabei besonders
aufregend, innig und mit etwas Extraktsüsse. 

3 Fl. 2007: FAL95: The multifaceted nose makes
an etheral impression with sweet balsamic wild ber-
ries, anis, tabacco and sandal wood aromas. Com-
pact and powerful with sweet satiny tannins. F: 3x
HF, 3x IN; E: sehr gut; Z: Holzkiste leicht
beschädigt. (15441-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

1148
HEINRICH, GERNOT 2009 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Komplex, kraftvoll, feine Kräuterwürze,
reife Herzkirschen, präsente, noch etwas fordernde
Tannine, wirkt dabei fein und leichtfüssig, angenehme
Zwetschgenfrucht im Abgang, dunkle Schokolade
im Rückgeschmack. Ein Meilenstein des öster -
reichischen Rotweines. F: HF; E: sehr gut. 
(15441-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

1149
IGLER, HANS 2005 0,75L
AB ERICIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: In der Nase intensive Anklänge an Edel-
holz, zart nach Kokos und Vanille, süßes Brombeer-
konfit, Gewürzanklänge, vielschichtiges Bukett. Am
Gaumen stoffig, saftiges Weichselkonfit, gut inte -
griertes Tannin, zitronig-frische Anklänge im Nach-
hall, gutes Entwicklungspotential. F: IN; E: 1x mini mal
verschm., 5x leicht verschm. & davon 4x minimal
beschädigt. (15444-25)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1150
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92+, FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige
Frucht, angenehme Extraktsüße, präsente Säure -
struktur, bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im
Nachhall, gutes Entwicklungspotential, zart nach
Mandarinen im Finish. F: HF; E: 2x gut, 2x mini -
malst & 2x minimal beschädigt. (15444-38)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1151
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(15444-40)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1152
KRUTZLER PERWOLFF 2007 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen kraftvoll, schwarze Beeren,
gute Komplexität, feine Extraktsüße, rassige Struk-
tur, bleibt sehr gut haften, schwarze Johannis -
beeren und Kräuterwürze im Nachhall, sehr gutes
Entwicklungs potenzial.  F: IN; E: minimal
verschmutzt. (15444-71)

2 MAGNUM
EUR 170 - 280

1153
KRUTZLER PERWOLFF 2007 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: sehr gut; Z: Falstaffsieger
2009. Flasche vom Winzer persönlich unterschrie-
ben. Wachskapsel seitlich beschädigt. (15448-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1154
KRUTZLER PERWOLFF 2007 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 3,9cm; E: sehr gut; Z: Falstaffsieger
2009. Flasche vom Winzer persönlich unterschrie-
ben. Wachskapsel seitlich beschädigt. (15448-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1155
KRUTZLER PERWOLFF 2007 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. 3,4cm; E: sehr gut; Z: Falstaffsieger
2009. Flasche vom Winzer persönlich unterschrie-
ben. (15448-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1156
WINKLER HERMADEN OLIVIN 2004 5L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. FAL90-92: In 
der Nase feine Zwetschgennote, mit Kakao und
Gewürzen unterlegt. Am Gaumen saftig und
extraktsüß, präsente würzige Tannine, bereits recht
harmonisch, stoffige Beerenfrucht, Herzkirschen
und Schokolade im Nachhall. F: 4,0cm; E: minimal
beschädigt. (14367-5)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 250

1157
FEILER ARTINGER 1995 0,375L
RUSTER AUSBRUCH TRAMINER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Ruster Ausbruch heißt der Edelsüßwein aus Rust
mit der jahrhundertalten Tradition von einem der
berühmtesten Winzer aus dem Burgenland. 15%
Vol. F: 5x IN-BON, 1x VTS; E: sehr gut. (13307-1)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

1158
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

CT94, JR17/20, WS91: A rich wine that never for-
gets to be elegant, this is plush, focused and gen-
erous with its berry, plum and anise flavors that
remain sweet and supple through the long finish.
F: BON; E: 1x sehr gut, 1x leicht verschm.,
minimalst beschädigt. (15445-15)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

1159
PENFOLDS 1987 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JO91, WS90, RP90: A light, elegant style of Grange
made with a blend of 90% Shiraz and 10% Cabernet
Sauvignon, this wine has a deep ruby/purple color
and a spicy, peppery nose with some new oak, black
cherry, and blackberry flavors. F: BON; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt. (15445-16)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1160
PENFOLDS 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

RP90, WS93: Firm in texture, with an open feel—a
transparency—to the red berry, cherry and herb fla-
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vors. Has an aristocratic structure, with ripe tannins
and a floral quality to the finish. F: HF; E: minimal
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht beschädigt.
(15445-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

1161
PENFOLDS 1987 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

CT90, JO93. Der Kult Cabernet aus dem Barossa
Valley von Penfolds. Sehr seltener Jahrgang. 1987
war in Australien, wie in den USA ein guter
Jahrgang. F: 1x IN, 1x BON; E: minimalst
beschädigt; Z: Rücketiketten leicht beschädigt.
(15445-6)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

1162
PENFOLDS 1982 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

WT94-96: Diesen dekadent leckeren, sehr fruchti-
gen, leicht exotischen Wein habe ich in den letzten
Jahren mehrfach getrunken. Täuschen darf man
sich beim 707 nicht von seiner frühen Zugänglich-
keit lassen. Das Zeugs kann verdammt gut altern.
Großer Jahrgang in Australien, das Cabernet Pen-
dant zum Grange. F: IN; E: gut,  leicht wellig; Z:
Rückenetikett leicht beschädigt. (15445-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1163
JASPER HILL 1996 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS93: Lush, supple and distinctive, offering layers
of earthy spice, deep blackberry and black currant,
with hints of earth and exotic pepper notes swirling
through the finish. Flavors last and last.
F: IN; E: gut. (14754-60)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1164
HENSCHKE 1991 0,75L
HILL OF GRACE
(AUSTRALIEN)

RP97: The 1991 Hill of Grace offers intensely
scented notes of warm black fruits, Chinese dried
plums, dark chocolate-covered cherries and
licorice. It is very pure, full-bodied and rich in the

mouth, with profound and seductive flavors, a great
backbone of crisp acid and firm, finely-grained tan-
nins through the long finish. F: IN-BON; E:
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt. (15445-7)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

1165
HENSCHKE 1985 0,75L
HILL OF GRACE
(AUSTRALIEN)

JO91, JR16.5/20: Dark crimson. Very subtle but
quite appetising nose. Rich, full-blooded impact on
the palate with some dry tannins persisting. Far
from graceful though with food it could certainly
provide lots of pleasure. Eines der Spitzenweingü-
ter Australiens, das mit ihrem Hill of Grace einen
der größten und seltensten Weine des Landes
besitzt.  F: IN-BON; E: leicht beschädigt; Z:
Rückenetikett leicht beschädigt. (15445-8)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1166
GREENOCK CREEK 2001 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP98: The 2001 Shiraz Seven Acre is an opulent
hussy boasting magnificent fruit concentration,
enormous body as well as length, and surprising
elegance and purity. As always, the fruit and viney-
ard character dominate because no new oak is 
utilized in these offerings.  F: IN; E: sehr gut.
(15395-100)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1167
FOX CREEK 1994-1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ FIRST 6 VINTAGES
(AUSTRALIEN)

Sonder-Edition der ersten 6 Jahrgänge eines der
berühmtesten Weine Australiens in edler Holzbox
mit Buch über die Geschichte des Mc Laren Vale
Reserve Shiraz.  Die Jahrgänge 94 - 96 sind selbst
in Australien vom Markt verschwunden und nur
noch in Auktionen erhältlich. Bewertungen bis
RP96.  Die Meisterwerke von Sparky Marquis (jetzt
Mollydooker) in einer Holzbox sind in Europa selten
in einer Auktion im Angebot. Direktimport aus
Australien. F: IN; E: sehr gut. (13755-56)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

1168
FOX CREEK 2000 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92: Impressive for its depth, richness and deft-
ness. Ripe and rich, it’s generous with dark plum,
berry and black pepper flavors, finishing supple and
round, letting the flavors echo beautifully.
F: IN; E: sehr gut. (12679-24)

6 FLASCHEN
EUR 235 - 420

1169
FOX CREEK 2000 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (14572-23)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1170
FOX CREEK 1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92: Impressive is the 1999 Shiraz Reserve, a
1,100-case cuvee aged 14 months in new American
oak. The wine is a dense purple color, with a sweet,
almost blackberry liqueur nose, and smoke, licorice,
and oak in the background. Jammy and rich, with
huge body, good purity, adequate acidity, and a
long finish. F: IN; E: sehr gut. (14363-47)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 350

1171
FOX CREEK 1996 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JH96, RP93: Displaying the most roasted herb, 
tar, meat, and concentrated blood-like essence 
of Syrah is the 1996 Shiraz Reserve. Notes of black-
berries, creosote, earth, and pepper are found in
this dense, inky/purple-hued effort along with loads
of body, sweet tannin, and a massive style. -2029.
F: IN-BON; E: 2x gut, 1x leicht beschädigt. 
(14572-22)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1172
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS93, RP92: The opaque purple-colored 1997
Command Shiraz offers abundant creamy new oak
in the nose, gorgeous creme de cassis aromas and
flavors, a structured, moderately tannic, full-bodied,
powerful, muscular style, and a finish that lasts for
35+ seconds. F: IN; E: sehr gut. (14572-33)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1173
BAROSSA VALLEY ESTATE 1992 0,75L
EBENEZER SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

jimscellars: The Ebenezer range pays tribute to the
many generations of growers who have painstaking-
ly nurtured their vineyards through good years and
bad since settlement. Full bodied, fleshy, ripe and
rich in style, this wine is a great example of high
end Barossa Valley Shiraz. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (15175-71)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 175

1174
CATENA ZAPATA 2009 0,75L
MALBEC NICASIA VINEYARD
(ARGENTINIEN)

WS93, TAN95, RP94: The 2009 Nicasia Vineyard
Malbec, named after Nicolas Catenas’ grandfather.
It is extremely well-balanced, with a broody, intro -
verted, somehow enigmatic finish that you just want
to keep sipping in order to unlock its secrets. Sub-
lime. -2025. F: IN; E: sehr gut. (15442-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 540
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1175
CATENA ZAPATA 2009 0,75L
MALBEC NICASIA VINEYARD
(ARGENTINIEN)

siehe oben. F: IN- BON; E: sehr gut. (15225-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1176
BODEGAS CARO 2007 0,75L
(ARGENTINIEN)

RP89: Medium purple in color with a
straightforward nose of balsam wood, earth notes,
cinnamon, lavender, and black cherry, on the palate
it is full-bodied, plush, and easy going. It has a firm
structure, good depth, and moderate length.
F: IN; E: sehr gut. (15442-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 270

1177
BODEGAS CARO 2007 0,75L
(ARGENTINIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15442-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 270

1178
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
PINOT NOIR AREA 51
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18+/20: Der neue grandiose Spitzenrotwein
des Hauses Baron Knyphausen. Für mich einer 
der beeindruckendsten Roten des Jahrgangs 2011.
Dichte, Eleganz, Finesse, Stoffigkeit gepaart mit
perfekter Balance von Anfang bis zum Ende. 
F: HF; E: sehr gut. (15357-41)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1179
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
PINOT NOIR AREA 51
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15357-42)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1180
JOLY, NICOLAS 1998 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

CT92: There’s candied mango and pineapple,
some orange peel, honey and tangerine. Dried apri-
cots as well. Very ripe and warm - beautiful. On the

palate, it’s delicate, harmonic, rather full bodied, but
without fat. There’s minerality and some alcoholic
bite. Very long finish with a little hole in the middle.
Excellent. F: 0,7cm -1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x  mini-
mal verschmutzt. (15110-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1181
JOLY, NICOLAS 1991 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

CT93: This bottle was singing! Honey and beewax,
almonds, apricot stone. The palate is dense and
long, with exellent acidity backbone. Wine appears
to be on drinking peak, but no hurry. F: 0,4cm-2,0cm;
E: 3x gut, 3x minimal verschmutzt. (15110-22)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1182
JOLY, NICOLAS 1990 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

SED18.5+/20, WS94: With a spicy, exotic nose
and ginger and cardamom notes, this shows the
richness of the vintage, with additional notes of
pear, baked apple and dough. Yet all are kept lively
and firm by juicy, lemony acidity. May live for quite
some time. Along with the ‘95, this was the wine of
the tasting and didn’t lose a beat on the second
day. F: 0,6cm-3,7cm; E: 5x gut, 1x minimal
verschmutzt. (15110-26)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1183
JOLY, NICOLAS 1990 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-2,3cm; E: wellig. (15110-15)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

1184
JOLY, NICOLAS 1989 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF18/20, SED18+/20, WS92: Vibrant, with
beeswax and lanolin notes weaving through lemon
peel, orange blossom, chamomile, white peach and
straw flavors that are all remarkably well-defined,
trim and taut as they stretch out on the lengthy
finish. Beautiful. F: 1,5cm-2,3cm; E: leicht wellig,
davon 3x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (15110-16)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 540

1185
JOLY, NICOLAS 1989 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm-2,4cm; E: gut. (15110-25)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1186
JOLY, NICOLAS 1988 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

SED18/20, CT92-95: A great Chenin Blanc, at
that time a milestone in white wines for me, on the
palate star fruit, honey, butterscotch, black tea and
spicy, very long finish, decent and elegant, still pre-
sent acidity. F: 2,7cm-3,7cm; E: 5x gut, 1x mini -
malst beschädigt; Z: Kapseln sitzen etwas locker.
(15110-17)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 480

1187
JOLY, NICOLAS 1988 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,9cm-5,7cm; E: 4x gut, 2x minimal
verschmutzt. (15110-24)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1188
JOLY, NICOLAS 1987 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

CT90. Der weisse Kultwein vom famosen Nicolas
Joly aus der Loire. Lobenberg: Nicolas Joly muss
man allen Insidern, und nur solche kaufen einen
Chenin Blanc dieser Preisklasse, nicht erst vorstel-
len. Er ist zusammen mit Bize Leroy aus dem Bur -
gund der wohl extremste Verfechter bio dynami schsten
Weinbaus auf der Welt. F: 3,3cm-4,7cm; E: gut.
(15110-19)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 260 - 420

1189
JOLY, NICOLAS 1985 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

CT92, WS90: Seems a touch sweeter and lusher
than most of the others, and is at its peak. Round
and creamy, without the typical laser beam of
acidity, this pushes lemon custard, chamomile and
green plum flavors to the fore. This improved a little
on the second day, and actually seemed a bit 
younger. F: 2,0cm-3,9cm; E: gut. (15110-14)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 420 - 700

1190
JOLY, NICOLAS 1984 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

Der weisse Kultwein vom famosen Nicolas Joly aus
der Loire. Lobenberg: Nicolas Joly muss man allen
Insidern, und nur solche kaufen einen Chenin Blanc
dieser Preisklasse, nicht erst vorstellen. Er ist zu -
sammen mit Bize Leroy aus dem Burgund der wohl
extremste Verfechter biodynamischsten Weinbaus
auf der Welt. F: 3,3cm-5,3cm; E: 5x gut, 1x mini -
malst beschädigt. (15110-18)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 260 - 420
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1191
JOLY, NICOLAS 1984 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

Der weisse Kultwein vom famosen Nicolas Joly aus
der Loire. Lobenberg: Nicolas Joly muss man allen
Insidern, und nur solche kaufen einen Chenin Blanc
dieser Preisklasse, nicht erst vorstellen. Er ist
zusammen mit Bize Leroy aus dem Burgund der
wohl extremste Verfechter biodynamischsten Wein-
baus auf der Welt. F: 2,9cm-4,3cm; E: 1x minimal
besch., 4x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt.
(15110-23)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1192
DAGUENEAU, DIDIER 2009 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

CT93, RP93-94+: Silex delivers an almost inor -
dinate diversity of floral, herbal, citrus, and pit-fruit
elements, with the bitterness of fruit pits, smoky
pungency of red currant and crushed stone, as well
as notes of shrimp shell reduction and iodine inflec-
ting a long, bittersweet, yet at the same time
vibrant, buoyant finish. - 2022. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (15176-75)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

1193
CHAPOUTIER 2009 0,75L
HERMITAGE CHANTE ALOUETTE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92-94: Perhaps the finest example of this cuvee
I have yet tasted. It is an impressive deep, full-bodied,
layered white to enjoy over the next decade.
F: 1,5cm; E: gut; Z: original Wachskapseln.
(15176-43)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1194
CHAPOUTIER 2009 0,75L
HERMITAGE CHANTE ALOUETTE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: gut; Z: original Wachskap-
seln. (15176-47)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1195
CHAPOUTIER 2010 0,75L
ST. JOSEPH BLANC LES GRANITS
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Aromas of tangerine oil, orange marmalade,
powdered stones and subtle gun flint as well as
smoke jump from the glass of this full-bodied effort.
This elegant, rich, full, stunning wine is a tour de
force as well as a big-time reference point for what
can be achieved from the granite hillsides of St.-
Joseph. F: 1,2cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt; Z: original Lackkapseln. (15176-61)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1196
GUIGAL 2011 0,75L
CONDRIEU LA DORIANE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS93: Takes a broad approach, with but-
tered brioche, creamed melon, glazed pear and
warm macadamia nut notes all gliding seamlessly
through the fennel-tinged finish. A gorgeous, hedo-
nistic version, featuring a flattering mouthfeel. 
F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. (15176-29)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 350

1197
JABOULET AINE 2005 0,75L
HERMITAGE LE CHEVALIER DE
STERIMBERG
(RHONE, FRANKREICH)

WS92, RP89+: The honeyed style of wine seems
to have worked well with the 2005 Hermitage Che-
valier de Sterimberg. Light gold-colored with notes
of white peach intermixed with flowers, marzipan,
and hazelnut, it is medium to full-bodied, relatively
dense, and very good, but hardly a profound exam-
ple of white Hermitage. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(15225-4)

6 FLASCHEN IN
GESCHENKKARTONS

EUR 270 - 420

1198
AMIOT, PIERRE 1979 0,375L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B*** Jahrgangsbewertung für 1979. Sutcliffe:
Bemerkenswert gute Weine mit Waldboden und
Trüffeln im Bukett. Der Clos de la Roche ist beson-
ders überzeugend. Wunderschönes Rubinrot,
exzellentes Füllniveau und mittelfeines Depot.
F: 1,5cm-1,8cm; E: leicht verschmutzt. (13346-
155)

5 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 275

1199
ARDHUY 1998 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

In jungen Jahrgängen zwischen 88-93 bei AM. pro-
biowein: Heute ist Mireille Santiard-d’Ardhuy, eine
von sieben Schwestern, für das Gut verantwortlich.
Gemeinsam mit ihrem Mann und dem holländi -
schen Önologen Carel Voorhuis bewirtschaftet sie
die 45 ha Rebfläche. F: 0,4cm-0,8cm; E: leicht ver-
schmutzt, leicht beschädigt. (14769-72)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

1200
BASSOT, THOMAS 1964 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr zuverlässiger Produzent aus Gevrey Cham -
bertin von Weinen mit exzellentem Alterungspoten-
tial. Sehr guter Jahrgang. F: 4,8cm; E: leicht be-
 schädigt, wellig; Z: intensives, dunkles Granatrot,
wenig Depot. (15410-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

1201
BERTAGNA 1998 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20,  WE91, AM88: Stylistically similar to
the ‘99 with its open forward fruit laced with earth,
minerals and pinot spice, classy and layered flavors
with nice complexity. Not particularly weighty but
quite stylish and nicely persistent. F: 0,4cm-1,0cm;
E: minimal verschmutzt, davon 1x minimal beschä-
digt. (15421-10)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1202
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, TAN93(?): Ripe, deep, multifaceted nose
offers black cherry, raspberry, licorice, earth,
gunflint and smoky minerality. Much denser than
the Chevrets, showing terrific concentration and
balance to its dark fruit, mineral and spice flavors.
F: 0,7cm-1,5cm; E: sehr gut. (13523-18)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1203
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,8cm; E: sehr gut. 
(13523-20)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1204
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(13523-19)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1205
BOISSARD LARDY 1993 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CAILLERETS ROUGE
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der sehr seltenen roten Meursaults. Probieren
Sie den doch mal für das kleine Geld! F: 0,7cm; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(14769-62)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1206
BOISSARD LARDY 1994 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CAILLERETS ROUGE
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der sehr seltenen roten Meursaults. Probieren
Sie den doch mal für das kleine Geld! F: 0,1cm-
0,5cm; E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt.
(14769-25)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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1207
BOISSARD LARDY 1994 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CAILLERETS ROUGE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,6cm; E: leicht verschmutzt
& minimal beschädigt. (14769-63)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1208
BOISSARD LARDY 1994 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES CAILLERETS ROUGE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (14769-26)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240 ‘00

1209
BOUCHARD PERE ET FILS 2002 0,75L
BEAUNE-GRÈVES 1ER CRU VIGNE
DE L’ENFANT JÉSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90: Red-ruby. Black raspberry, chocolate, 
leather and game on the reduced nose. Broad and
lush in the middle, with sappy, nuanced fruit flavors
of considerable depth. The toothdusting tannins
arrive quite late, allowing the fruit, smoke and game
flavors to linger. F: HF; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (15395-77)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1210
BOUCHARD PERE ET FILS 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95, JR17.5/20: More deeply coloured than
most of the Bouchard reds and overall more
intense. Deep well of fruit but elegant and not
overly sweet. Already silky though the taninns pro-
vide sufficient structure. Very approachable. Lots of
finesse in a lighter frame. F: HF; E: sehr gut.
(15395-73)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1211
BOUCHARD PERE ET FILS 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15395-69)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1212
BOUCHARD PERE ET FILS 2004 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The intense, pure and powerful flavors
are stylish and while very firmly structured, there
isn’t a hair out of place as this is deep, punchy and
long but impressively harmonious and really quite
fine for as powerful a wine as this is. -2025. F: HF;
E: minimalst beschädigt. (15395-114)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

1213
BOUCHARD PERE ET FILS 1988 0,75L
LA ROMANEE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Raspberry and floral scents. Light cherry,
earth and spices on the palate. Good length and
finish. Very fresh still. F: 0,4cm; E: minimal ver -
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Rückenetikett
leicht beschädigt. (15376-50)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1214
CASTAGNIER, GUY 1999 1,5L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90:  Rich black cherry and red plum fruit, some
damp earth and moss. Revisited a while later
during cheese course, it developed a silky texture
and a pleasing light sandalwood aroma. F: 1,0cm; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(15111-13)

1 MAGNUM
EUR 230 - 320

1215
CH. DE LA TOUR 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Vieilles Vignes de plus de 100 ans. Deep
ruby. An intensely floral nose is composed of cool
but ripe red pinot, dark currant and plenty of
pungent earth scents. There is more size, weight,
power and concentration to the imposingly
constructed flavors that are both supported and
shaped by the tightly wound and extremely firm tan-
nins, all wrapped in a mouth coating and hugely
persistent finish. F: 0,4cm; E: sehr gut. (15426-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

1216
CH. DE MEURSAULT 2009 0,75L
BEAUNE-GREVES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Für Burgund gilt 2009 analog zu Bordeaux 
als großes Jahr, sowohl für die roten als auch für
die weißen Weine. Traditioneller Erzeuger mit sehr
guten Qualitäten und großer Haltbarkeit. F: HF; 
E: minimal verschmutzt, minimalst beschädigt.
(15412-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1217
CHANSON 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS93: Firm and resonating with
energy, this mineral-laden red exhibits rose, wild 
red berry and spice notes backed by firm tannins. A

bit burly, but impressive, with a long finish. Be
patient. -2035. F: 0,1cm-0,2cm; E: minimalst
besch., minimalst verschmutzt. (15223-11)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1218
CHANSON 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-2,0cm; E: minimal beschädigt,
minimal verschmutzt. (15223-8)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1219
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LA COMBE D`ORVEAU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Densely packed but youthfully austere
today. The long, floral, slowly mounting finish is like
a slap in the face. This wine, which Clavelier says is
always the hardest to describe at the beginning,
will need several years of bottle aging. F: 0,5cm-
0,7cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(15428-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1220
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Sweet and plush in the mouth;
distinctly rounder and more feminine in style than
the Brulees but solid and fairly large-scaled too.
Finishes very long, with saline minerality and plenty
of tannins. This is closer to being a finished wine
than the Brulees. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut.
(15428-15)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1221
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (13333-5)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1222
CLERGET, CHRISTIAN 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den Spitzenjahrgang 1999 keine Punkte. 
Für 1998, CT92: Lively and youthful appearance;
remarkably energetic and fresh for age, bright and
energetic with slightly estery cherries, smoky aroma
of whole-cluster fermentation, good tannic grip,
medium weight, cool minerality, lovely balance and
freshness, good length. F: 3x HF, 1x 0,2cm, 1x
0,8cm; E: 4x minimal verschm. & minimal besch., 
1x leicht verschmutzt. (15445-2)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450
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1223
CLOSERIE DES ALISIERS 2009 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ein großer Bourgogne-Jahrgang ist 2009.
Frucht satt, hoher Alkohol, viel Hedonismus,
einfach üppige, dichte Weine. F: HF; E: 3x seitlich
leicht wellig, 1x minimal verschmutzt und leicht
beschädigt. (15179-91)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

1224
COMTE DE VOGÜE 2006 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP96, AM96: Intense and harmonious
flavors that are beautifully proportioned and are
blessed with ample amounts of dry extract on the
essence of pinot and explosive, energetic and
hugely long yet incredible precise finish that is also
built on a base of firm minerality. This is almost exo-
tic in character yet everything is in beautiful concor-
dance. In a word, great. -2021. F: HF; E: gut; 
Z: Vieilles Vignes. (15413-12)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1080

1225
COMTE LIGER BELAIR 2009 0,75L
LA ROMANEE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97, RP97: The 2009 La Romanee is stunningly
beautiful. It boasts the most sensual, sleek tannins
imaginable. Sweet cherries in liqueur, roses, spices
and licorice are woven together in a fabric of inde-
scribable elegance. Words are superfluous in des-
 cribing this eternal, timeless beauty. Frankly, it was
hard to spit. 2019-2039. F: 0,1cm; E: minimalst
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Rückenetikett
leicht beschädigt. (14880-27)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2750

1226
COMTES LAFON 1988 1,5L
VOLNAY 1ER CRU 
SANTENOTS DU MILIEU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Nice nose with toffee, chanterelle
mushrooms, apricot, forest floor, gravel, mint and
eucalyptus. The wine melts in the mouth with good

tannins and some meaty aromas. F: 0,8cm; E: leicht
verschmutzt; Z: Kapsel leicht wellig, minimal
beschädigt, seitlich leichter Farbabrieb. (15179-72)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

1227
COMTES LAFON 1992 0,75L
VOLNAY 1ER CRU 
SANTENOTS DU MILIEU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: A sweet-tasting beauty, packed with red
berry, earth and mineral character, remaining tight
now but should improve and soften with aging. 
F: HF-0,5cm; E: 2x minimal & 2x leicht verschmutzt.
(15179-50)

4 FLASCHEN
EUR 210 - 320

1228
COMTES LAFON 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU 
SANTENOTS DU MILIEU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: A beauty. Elegant and refined, a delicate
‘94 that then kicks in with power on the finale. It’s
supple, intense and flavorful, with crisp, freshly
crushed red berry, violet, rose petal and toasted
spice notes; the tannins are firm, should soften with
cellaring. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt.
(15179-76)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1229
CONFURON, CHRISTIAN & FILS 
BONNES MARES GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Wein aus der Confuron-Familie. Das
Weingut Christian Confuron wird von Philippe Con-
furon geleitet, dem Cousin von Jean Jacques Con-
furon. Legendäre Grand Cru Lage,
außergewöhn licher, großer Jahrgang, gekennzeich-
net durch bemerkenswerte Struktur.
F: 3x HF, 1x 0,2cm, 1x 0,8cm; E: leicht beschädigt.
(15445-1)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 550

1230
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN87-89: Dark red. Like a jammy berry cocktail on
the nose, with notes of menthol and licorice. Sweet
on entry, showing good dark berry intensity, then
turns quite firm on the back half, with the new oak
(about 55%) drying the lingering fruit. 
F: HF; E: sehr gut. (15428-3)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1231
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x HF, 1x 0,1cm; E: sehr gut.
(14375-5)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1232
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (13865-6)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1233
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A ripe, fresh and elegant nose features
aromas of various red berries, dark currant, spice
and newly turned earth. There is a surprisingly re-
fined mouth feel to the large-scaled and concentra-
ted flavors that possess a fine sense of underlying
tension and excellent persistence on the mouth
coating finish. Good stuff and less austere than
usual. F: 0,5cm; E: sehr gut. (14375-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1234
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15428-9)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1235
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92, AM91-93: There is excellent concentra-
tion to the suave, round and highly seductive me dium-
bodied flavors that possess genuinely excellent
depth and plenty of inner mouth perfume on the
balanced and beautifully long finish. F: HF; E: sehr
gut. (15428-6)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1236
DOM. DES BEAUMONT 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

BET17.5/20. Kierdorf: Thierry Beaumont legt Wert
auf naturnahen An- und Ausbau und verwendet aus
Respekt vor der Terroirtypizität grundsätzliche keine
Reinzuchthefen. Die Weine reifen bis zu 60 Monate
für die 1er Cru im Fass. F: HF - 0,8cm; E: gut.
(15073-8)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1237
DOM. DES BEAUMONT 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHERBAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

website: Neighbour of the Grand Crus Chapelle-
Chambertin, Chambertin, and Mazis-Chambertin,
this 1er Cru is rare. Located on the place of the
oldest registered graveyard of the village, it is more
full and robust than the 1er Cru “Les Combottes”.
Full of seduction. Captivating! F: HF - 0,8cm; 
E: gut. (15073-9)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1238
DOM. DES BEAUMONT 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHERBAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF - 0,8cm; E: gut. (15073-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1239
DROUHIN LAROZE 1985 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94: Great balance. Subtle, pure flavors. Holding
up really well. A surprise. Großer, monumentaler
Jahrgang im Burgund. F: 1,2cm; E: leicht ver -
schmutzt. (15179-67)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1240
DROUHIN LAROZE 1996 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Limpid and brilliant, the Domaine’s
Chapelle-Chambertin has a woody vanilla nose
with a slight floral touch. On the palate, its control-
led and subtle tannins ensure elegance, subtlety
and a majestic quality and its aromatic subtlety
suggests fruit, spices and wood. Its pure features
convey plenty of style. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(15395-64)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1241
DROUHIN LAROZE 1996 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (15395-60)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1242
DROUHIN, JOSEPH 2005 1,5L
BOURGOGNE PINOT NOIR LAFORET
(BURGUND, FRANKREICH)

wine.com: The hue has usually a brillant ruby-
garnet colour. The nose offers effusive aromas of
crushed berries (raspberry, redcurrant and
blackcurrant come to mind). On the palate, the
wine is full of charm and very pleasant to drink:
fresh and fruity berry flavours with light and elegant
tannins. F: 1,2cm; E: sehr gut. (15225-19)

6 MAGNUM
EUR 130 - 240

1243
DUGAT PY, BERNARD 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-93: Pure, expressive aromas of cassis,
black raspberry, violet and espresso. Juicy but
tightly wound and withdrawn, with healthy acidity
for the vintage. The flavors of blackberry, cassis,
minerals and violet show limited sweetness today
but excellent intensity. Finishes with building, dusty
tannins and strong oaky torrefaction. F: 1x HF, 
1x 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (14899-3)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 500

1244
DUGAT PY, BERNARD 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93: Deep red. Youthfully reticent but com-
plex nose hints at black cherry, violet and smoked
meat. Sweet, supple and gamey, with lovely
ripeness, definition and inner-mouth perfume to the
flavors of wild black fruits and coffee. With age, I
suspect this soil-inflected wine will surpass the pre-
mier cru. F: HF; E: sehr gut; Z: Vielles Vignes, nicht
gefiltert. (14899-13)

3 FLASCHEN
EUR 525 - 675

1245
DUGAT PY, BERNARD 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89, TAN87-89, WS90: Offers fine purity, from
the violet and black currant aromas and flavors to
the silky texture and elegant profile. There are also
smoke and earth accents, and this has grip and
length. F: HF-0,3cm; E: 3x sehr gut, 2x leicht
verschm. & leicht beschädigt. (14189-66)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

1246
DUJAC 2012 0,75L
MOREY SAINT DENIS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, AM89-91:  Moderate reduction flattens
the nose. There is a lovely floral character to the
precise and appealingly mineral-inflected medium-
bodied flavors that possess fine mid-palate
concentration while displaying good verve and per-
sistence on the reasonably complex, persistent and
well-balanced finish. -2020+. F: HF-0,1cm; E: sehr
gut. (14194-39)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1247
ENGEL, RENE 1994 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer, leider verstorben. AM88: The medium
weight, slightly under ripe flavors now offer more
complexity than before and have rounded out
somewhat on the adequately long finish. F: 1x HF,
1x 0,2cm; E: leicht verschm., minimalst beschädigt;
Z: eine Kapsel seitlich leicht wellig. (15179-92)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 440

1248
GIRARD, JEAN JACQUES 2013 0,75L
CORTON GRAND CRU EN
CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Noch keine Bewertung für den Jahrgang. Für 2012
AM91: Aromas of white peach, apple, floral notes
and hints of citrus and pain grillé. There is excellent
size, weight and muscle to the big-bodied, powerful
and concentrated flavors that display excellent
length if only moderate depth at present on the
mouth coating finish where a touch of wood resur-
faces. F: HF; E: sehr gut. (15428-8)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

1249
GRIVOT, JEAN 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89, AM92-95: There is ample size, weight,
power, muscle and concentration to the big-bodied
flavors that brim with dry extract that does a fine
job of buffering the very firm but not hard tannic
spine on the hugely long finish. F: 0,1cm-0,4cm; 
E: sehr gut. (14581-62)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

1250
HOSPICES DE BEAUNE - 
CAVES HAUTES COTES 2000 0,75L
CORTON GC CHARLOTTE DUMAY
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzen Corton Grand Cru Lage in der Versteige -
rung vom Hospice de Beaune. Zum Erzeuger meint
Serena Sutcliffe: Die Qualität ist sehr gut. Die
Weine haben mich sehr beeindruckt. Guter Jah r-
gang. F: 0,4cm- 0,8cm; E: 10x sehr gut, 2x minimal
beschädigt durch Holzstege. (14769-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

1251
HOSPICES DE BEAUNE - 
LOUIS MAX 1948 0,75L
CUVEE FORNERET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener alter Hospices de Beaune mit
grandioser Farbe. Das Cuvee Forneret kommt aus
1ha Savigny les Beaune Les Vergelesses 1er Cru,
und 0.65ha Les Gravains. F: 4,2cm; E: leicht
verschmutzt; Z: schönes Rubinrot, feinsandiges
Depot. minimalster Farbabrieb. (15431-104)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180
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1252
HUDELOT NOELLAT 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: An expressive nose of classic aromas of 
red and black fruits cut with an undercurrent of wet
leaves, spice and earth display stunning complexity
while leading to ultra pure, detailed and nuanced
multi-layered flavors that are wrapped in pinot sap
and culminate in an impressively long finish.
F: 0,5-1,0cm; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt; Z: Kapseln oben minimaler Farbabrieb.
(15223-7)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

1253
HUDELOT NOELLAT 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt; Z: Kapseln oben minimaler
Farbabrieb. (15223-10)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 800

1254
LA POUSSE D’OR 1991 1,5L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DE LA
BOUSSE D’OR
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94: Blood ruby, light bricking. What a deep,
deep floral nose this has red cherries, orange blos-
som, sexy musk, splendid. Wonderful balance very
much in the direction of fruit. Wonderful, floral
length. This is certainly the best Pousse d’Or. 
F: 2,0cm; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (15179-71)

1 MAGNUM
EUR 120 - 220

1255
LAMARCHE 1998 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88: Deep red. Roasted cherry, raspberry, cho-
colate and bourbon on the nose. Fat, sweet, chewy
and rich, with flavors of tiny red berries and orange
peel. Finishes with sweet but firm tannins. This will
be accessible early, especially for Clos Vougeot.
F: 0,6cm; E: minimalst verschmutzt. (15395-76)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1256
LAMARCHE 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, GAL91: Good full red. Pungent aromas
of cherry, menthol and nutty oak. Sweet, concentra-
ted red fruit flavors are intensified by underlying
minerality, giving the wine a real palate-staining
quality. A dry, broad wine with a light touch in spite
of its strength of material. F: HF; E: sehr gut.
(15395-61)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1257
LAMARCHE 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, JR17/20: Sweet and scented. Some
transparency. Sweet, polished, crowd-pleasing
start. Not too heavy though no shortage of oak
influence. A tiny bit tarty. A bit confected. Chewy
end. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(15395-65)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

1258
LAMARCHE 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x Rückenetikett
minimal verschmutzt. (15395-67)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

1259
LATOUR, LOUIS 1929 0,75L
CORTON GRANCEY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang,  WT97: Die Nase zu Anfang
etwas muffig-medizinal. Das gab sich schnell, nicht
nur die Nase wurde schöner, vor allem am Gaumen
ging die Post ab. Immer noch deutliche Fruchtreste,
eine wunderbare unaufdringliche Süße, seidige Ele-
ganz und eine irre Länge am Gaumen, großer, reifer
Burgunder in seiner schönsten Form. F: 4,6cm; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt; Z: Sehr intensi-
ves, reifes Granatapfelrot, feinsandiges Depot. Im
Hause wachsversiegelt. (14751-60)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

1260
LATOUR, LOUIS 2003 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Für den 2006er AM90, für
den 2007er WS93. AM: Discreet if not invisible
wood highlights a distinctly animale character to
the mostly red berry fruit nose that is followed by
rich, full, sweet and impressively voluminous flavors
that are firmly, though not aggressively, structured
and offer solid if not spectacular persistence. This
is supple and delicious. F: HF; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt. (15223-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1261
LATOUR, LOUIS 1929 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
LES QUATRE JOURNAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang. AM91: Wonderfully spicy,
opulent and expressive. The highly complex, rich
and full-bodied flavors are gorgeously textured and
coat the palate while extending on to the impressive-
ly long finish. This would rate substantially higher if
it weren’t for a bit of intrusive acidity that is now
slowly beginning to take over the finish. F: 5,0cm;
E: verschmutzt & stark  beschädigt; Z: Intensives,
reifes Granatapfelrot, etwas grobes Depot, im
Hause wachsversiegelt. (14751-62)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

1262
LIGER BELAIR, THIBAULT 2011 0,75L
5X CLOS DE VOUGEOT & 
1X NUITS SAINT GEORGES 
1ER CRU LES SAINT GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Clos Vougeot: AM92-94: There is superb power
and richness to the very solidly structured big-
bodied flavors that possess outstanding volume
before terminating in an explosively long and quite
intensely austere finish that delivers amazing
length. -2026+.
Les Saint Georges: AM93: There is a gorgeously
silky mouth feel to the suave and opulent medium-
bodied flavors that also brim with an abundance of
dry extract before concluding in an intensely earthy
finish. -2023.
F: 0,2cm-0,5cm; E: 4x sehr gut, 2x leicht
beschädigt. (14886-49)

6 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 880

1263
LIGER BELAIR, THIBAULT 2011 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is plenty of earth character on the
broad-shouldered and impressively scaled flavors
that brim with both dry extract and plenty of power
before culminating in a solidly complex, focused
and notably persistent finish. -2021+.
F: 0,7cm-1,2cm; E: sehr gut. (14581-58)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1264
LIGER BELAIR, THIBAULT 2011 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM94: There is extraordinary intensity to the
mineral-driven, focused and powerful imposingly
scaled flavors that are tightly wound around a core
of ripe but very firm tannins before exploding in a
mouth coating and palate staining finish. -2023+.
F: 0,5cm-1,1cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. (14886-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1350 - 1860
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1265
LIGNIER MICHELOT 2011 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: There is fine volume to the seductively
textured, even opulent medium-bodied flavors that
display excellent phenolic maturity yet the mouth
coating finish displays just a hint of bitterness from
the wood toast. -2023+. F: HF-0,3cm; E: sehr gut.
(14184-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 840

1266
LIGNIER MICHELOT 2011 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 4x sehr gut, 1x mini -
malst verschm., 1x minimal verschm. (14184-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 840

1267
MOMMESSIN 1983 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94: It was pure with no artifice, showing some
sous bois, moss, black tea and freshly tilled earth
tertiary development traits. It was fine and energetic
in the mouth with good detail and finishing with a
little ash and pine needle sap. F: 2,9cm; E: ver -
schmutzt und beschädigt; Z: Kapsel seitlich
minimalst beschädigt. (15179-58)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1268
MOMMESSIN 1985 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20: Quite dark mid ruby, and very bright.
Very sweet but lovely balance and freshness.
Perhaps not absolutely obviously a grand cru in
terms of weight but a great red burgundy at the
peak of its powers. Great vivacity and energy.
F: 2,2cm; E: minimal verschmutzt, minimal beschä-
digt. (15179-82)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1269
MONGEARD MUGNERET 2012 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

thedrinkshop: Deep ruby colour. Notes of spice,
strawberry and blueberry on the nose. The palate is
full, and defined by its fine texture where the
smooth tannins gently support the red fruit flavours
and fresh Pinot acidity. The finish is long, with com-
plex mineral, vanilla and herb notes.
F: HF; E: sehr gut. (15428-7)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1270
MONGEARD MUGNERET 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Gevrey-Chambertin wines are deep in
colour with fine expressive aromas. When young,

they suggest blackcurrants and other red or black
soft fruits, with hints of liquorice heightened by their
being partially matured in new oak casks. As the
wines age they acquire further aromas suggestive
of animal pelts, musk, spicy vanilla and Havana
cigars. Für 2010 AM87-90. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(15428-10)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1271
MONGEARD MUGNERET 2011 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: There is fine concentration and real
depth of material to the pure, intense and broad-
scaled flavors that also display plenty of dry extract
that buffers the firm structure and imparts a velvety
texture to the austere and very serious finish. This is
also terrific. F: HF; E: sehr gut. (15428-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1272
MONGEARD MUGNERET 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES PLATEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2011 AM87-89: There is excellent volume and a
caressing mouth feel to the fleshy, mineral-infused
and solidly complex finish that displays mild
rusticity and bit of austerity. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(15428-13)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

1273
MONGEARD MUGNERET 2005 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A stylish and very classy nose of smoke,
anise, clove and a hint of cola on the almost
completely black fruit aromas introduce supple and
sweet flavors that are almost lacy on the mid-palate
yet build with swift intensity to a focused, powerful
and intense finish that is all silk and velvet.
F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. (15416-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1274
NAUDIN TIERCIN 2001 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES TEURONS
(BURGUND, FRANKREICH)

Das Weingut wurde 1959 gegründet. Guter
Jahrgang, beste 1er Cru Lage aus Beaune.

F: 0,3cm-1,0cm; E: 4x gut, 1x minimal verschm., 
1x  minimal beschädigt. (15110-6)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1275
NAUDIN TIERCIN 2000 0,75L
BEAUNE 1ER CRU 
LES VIGNES FRANCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

Das Weingut wurde 1959 gegründet. Guter
Jahrgang, sehr gute 1er Cru Lage aus Beaune.
F: HF-0,4cm; E: sehr gut. (15110-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1276
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Leider
keine Bewertung! Für den Jahrgang 2010: WS89:
Features pure cherry fruit, with hints of mineral and
earth. This succulent red is firm yet balanced, offer-
ing a lingering finish of cherry and graphite. -2020.
F: 0,2cm-0,6cm; E: 4x sehr gut, 2x minimal beschä-
digt. (11549-19)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1277
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16.9/20: Wunderschöne dichte Fruchtnoten,
Brombeeren, Himbeeren, klasse stoffig in der Mitte,
fein balanciertes Tannin und Säure, exzellente
Länge, macht viel Spaß. F: 0,2cm-0,9cm; E: sehr
gut. (11549-15)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1278
PATRIARCHE 1994 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toplage, traditioneller, sehr lagerfähiger Burgunder
von einem bedeutenden Handelshaus.
F: 0,8cm-1,7cm; E: gut. (12506-91)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1279
PRIEUR, JACQUES 2011 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: This is a concentrated, serious and
overtly powerful effort that delivers stunningly good
length on the driving and palate staining finish.
Impressive. -2023+. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal verschm. (14363-107)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

1280
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP92-93: Prieur’s 2005 Echezeaux
exhibits liqueur-like blackberry and black cherry
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with resinous, smoky new oak overtones in the
nose. Intensely concentrated on the palate.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (15395-74)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1281
SAVOUR CLUB 1982 1,5L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES PRULIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang, gute 1er Cru Lage. Le Savour Club
Abfüllung, Erzeuger unbekannt. Der Savour Club ist
bekannt für seine wirklich leckeren Ab füllungen. 
Selten groß, aber immer sehr gut. F: 1,7cm- 2,8cm;
E: minimalst verschmutzt. (13155-92)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

1282
SAVOUR CLUB 1984 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einer der besten und bekanntesten Grand Cru
Lagen des Burgund. Le Savour Club Abfüllung,
Erzeuger unbekannt. Der Savour Club ist bekannt
für seine wirklich leckeren Abfüllungen. Selten
groß, aber immer sehr gut. F: 0,6cm-0,9cm; 
E: minimal verschmutzt, minimalst beschädigt.
(13155-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1283
SAVOUR CLUB 1984 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,8cm-1,3cm; E: minimalst beschä-
digt. (13155-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1284
SAVOUR CLUB 1984 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,5cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (13155-7)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780

1285
TORTOCHOT 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Here the nose is a bit more expressive with
a discreet application of wood spice highlighting
the earth and underbrush-suffused ripe dark berry
aromas that precede the rich, intense and
downright massive full-bodied flavors. -2020+.
F: HF-0,7cm; E: sehr gut. (14184-20)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1286
VIENOT, CHARLES 1964 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang B****. AM91 für den 69er:
Beautifully complex with a classic aged burg nose
of earth, damp leaves and traces of sous bois, fol-

lowed by flavors offering excellent richness,
complexity and length. An impressive showing. 
F: 3,7cm; E: leicht beschädigt, schwer lesbar; 
Z: schönes Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot.
Kapsel seitlich leicht korrodiert. (15431-106)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

1287
DOMAINE DE TREVALLON 2009 1,5L
IGP ALPILLES
(RHONE, FRANKREICH)

JR17/20, CT93: Outstanding... smells like St.
Joseph, drinks like Bordeaux, elegant, terrific.
F: IN; E: gut. (14899-10)

2 MAGNUM
EUR 180 - 280

1288
JABOULET AINE 1997 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WE96, RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of
positive evolution. For readers intent on committing
infanticide, open and decant it 12-24 hours in
advance. -2025. F: 0,9cm; E: sehr gut. (15395-88)

3 MAGNUM
EUR 540 - 720

1289
JABOULET AINE 1997 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt, 
1x minimalst verschmutzt. (15395-89)

3 MAGNUM
EUR 540 - 720

1290
JABOULET AINE 1998 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with 
crushed berry, smoke and grilled aromas, all 
presented quite subtly. Stands out for its natural,
down-to-earth taste of clean, pure, shining fruit. 
A pleasure to drink. -2030. F: 1,2cm; E: sehr gut;
Z: original Wachskapsel. (15421-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1360

1291
JABOULET AINE 1998 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: original Wachskapsel. (15421-2)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1360

1292
JABOULET AINE 1998 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: original Wachskapsel. (15421-3)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1360

1293
JABOULET AINE 1999 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin
with joy. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry
and leather notes. An old-fashioned red with a long
finish. -2020. F: 9,2cm; E: minimal beschädigt; 
Z: original Wachskapsel beschädigt, im Haus neu
versiegelt. (15421-4)

1 IMPERIAL OHK
EUR 690 - 1160

1294
JABOULET AINE 1999 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben .F: 2,6cm; E: minimal verschmutzt,
leicht beschädigt; Z: original Wachskapsel beschä-
digt, im Haus neu versiegelt. (15421-5)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1360

1295
JABOULET AINE 2002 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Solid black cherry and briar flavors are back-
ed by the vintage’s crisp edge. Good weight and
depth on the finish, with hints of toast and grilled
herbs. F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal besch., minimal
verschm. (14895-11)

6 FLASCHEN
EUR 430 - 600

1296
JANASSE 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The layered, full-bodied mouthfeel displays
no heat, but the wine has massive concentration
and a silky, smooth finish. -2031. F: 0,1cm-0,5cm;
E: 3x minimalst versch., 3x mini malst beschädigt.
(15449-11)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

| Munich Wine Company84

Lot 1290                           Lot 1305

Le Savour Club
Big Bottle Rhone

WS98 Fantastic

RP99 Smooth
Great La Chapelle
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1297
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP98: This wine showed spectacularly on
release, closed down for a few years, and has now
emerged, at close to full maturity, and is straight-up
fabulous. Giving up gorgeous blackberry, currants,
garrigue, pepper and beef blood, it hits the palate
with a massive, full-bodied texture that carries
layers of sweet fruit, awesome concentration and
blockbuster length. F: HF; E: 3x gut, 1x minimal
verschm., 2x minimal beschädigt. (15444-42)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1298
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimalst & 1x minimal
besch., 2x minimal verschmutzt. (15444-16)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

1299
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x minimal
verschmutzt, 2x minimal beschädigt. (15444-44)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

1300
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 3x minimalst & 2x leicht
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (15444-77)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1301
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal & 1x leicht
beschädigt, 3x leicht verschmutzt; Z: 3x Kapseln
oben beschädigt. (15444-11)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1302
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimal & 1x leicht beschä-
 digt, 3x leicht verschmutzt; Z: Rücken etiketten teil-
weise leicht beschädigt. (15444-50)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

1303
PEGAU 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95: Loaded with classic Pegau spice,
tobacco leaf, saddle leather, cured meats and

lavender aromas and flavors, this beauty has no
hard edges, full-bodied richness and weight, and a
seamless finish that keeps you coming back to the
glass. This is one of those wines you don’t want to
miss. F: HF; E: 2x gut, 2x minimal verschm., 1x
minimal beschädigt. (15444-19)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 325

1304
PEGAU 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92, GAL95: Dense blackberry and bitter
cherry flavors stain the palate and develop a lico -
rice character with air. Tightens up on the long,
chewy finish, which is dominated by tangy red berry
fruit. This hugely concentrated wine deftly com -
bines liveliness and power. F: HF-0,3cm; E: 3x sehr
gut, 3x minimal beschädigt. (15444-13)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1305
PEGAU 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE DA CAPO
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Powerful and deeply concentrated but also
shockingly fresh and lithe, offering sweet red and
dark berry flavors and notes of candied flowers and
licorice. The finish is smooth, sappy and extremely
persistent, with echoing floral and herb notes.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (14581-187)

1 MAGNUM
EUR 660 - 860

1306
USSEGLIO, PIERRE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
RESERVE DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, TAN96, RP95+: A wine of massive inten -
sity, fabulous purity, and a thick, unctuous texture,
the tannins do kick in at the end. It does have the
requisite concentration to balance out the wine’s
structure. -2037. F: 0,5cm; E: sehr gut. (15449-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1307
VACHERON POUIZIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: This rock-star-of-a-Chateauneuf boasts off-
the-hook notes of blackcurrants, saddle leather,
beef blood, pepper, spring flowers and licorice.
Possessing full-bodied richness on the palate, with
beautiful underlying structure and depth, this incre-
dible effort represents the essence of this fabulous
terroir, and is a thrilling drink. F: 0,3cm; E: leicht
verschmutzt. (15449-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1308
VACHERON POUIZIN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: In stark contrast, the 2004 Chateauneuf du
Pape Reserve Le Clos du Caillou was open for

business, with a perfumed, layered and balanced
profile that was begging to be drunk. F: 1x 0,6cm,
1x 0,9cm; E: minimal verschmutzt, davon 1x
minimal beschädigt. (15419-1)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1309
VIEILLE JULIENNE 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: An astonishingly rich wine, offering up
notes of black raspberry liqueur intermixed with
kirsch, crushed rocks, and white flowers. The wine
has superb richness, amazing intensity, yet comes
across as relatively light on its feet for a wine of
such massive richness and intensity. -2036.
F: 0,6cm; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt. (15449-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1310
PICHLER, F. X. 2006 1,5L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, BURGUND)

RP94, FAL99: Der etwas höhere Botrytisanteil wird
spürbar, ein Hauch von Quittengelee, facetten -
reiches Bukett. Stoffig, ungemein kraftvoll, saftige
gelbe Fruchtanklänge, feine Milchkaramellnote,
dezent eingebundene Säurestruktur, reife gelbe
Frucht im Finale, Papaya, vollreife Ananas, seidig
und überraschend jung.  F: HF; E: minimalst
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht beschädigt.
(15444-31)

1 MAGNUM
EUR 250 - 380

Pegau Reservee
Shows Spectacular

Lot 1307                           Lot 1309

RP100 Da Capo RP100 Astonishing

RP100 Rock Stars

Don’t Miss It

FAL99 Unendlich
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1311
HUGEL, JEAN 1988 0,75L
GEWÜRZTRAMINER SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

B***(**): Honeyed, fabulous flavor and aftertaste.
More recently: palish, fragrant, grassy, minty, sweet,
good flavour. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt,
minimal beschädigt. (15426-56)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

1312
HUGEL, JEAN 1976 0,7L
RIESLING HUGEL SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

WS98, B(02)*****: Now a brassy touch to its old
gold, but very bright; perfectly harmonious, creamy
nose; very sweet, lovely texture, peachy flavour,
complete, well balanced. F: 2,6cm; E: verschmutzt,
minimal beschädigt; Z: vendange tardive. 
(15426-66)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

1313
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

Schon das trockene Pendant hat RP94: The wine
offers gobs of fruit, super intensity, a honeyed, but-
tery, juicy nose, a monstrous feel on the palate
without tasting heavy or overbearing, and a long,
rich, concentrated, off-dry finish. Was kann dann
erst der edelsüsse SGN! F: HF; E: sehr gut.
(12813-26)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

1314
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (12813-30)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

1315
WEINBACH, FALLER 1997 0,75L
GEWÜRZTRAMINER FÜRSTENTUM
GRAND CRU VT
(ALSACE, FRANKREICH)

SED19+/20, RP94: The 1997 Gewürztraminer
Fürstentum Vendange Tardive has an unyielding,

muted nose as well as a magnificently spicy, full-
bodied personality. Its highly-expressive flavor pro-
file is hedonistic, velvety-textured, and loaded with
raspberry coulis, perfume, and lychees. F: 0,1cm-
1,4cm; E: 2x leicht verschmutzt, davon 1x minimal
beschädigt. (14886-32)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1316
WEINBACH, FALLER 1994 0,75L
GEWÜRZTR. FÜRSTENTUM GC SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

WS95: Classic Gewürztraminer aromas of roses,
litchi and honey surround a core of stony, minerally
flavors in this lavish white. Restrained and impecca-
bly balanced, with a subtle length. F: HF; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (15423-50)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1317
WEINBACH, FALLER 1998 0,5L
RIESLING SCHLOSSBERG SGN
CUVEE D’OR
(ALSACE, FRANKREICH)

RP95: The 1998 Riesling Schlossberg Selection
de Grains Nobles has penetrating citrus-infused
mineral and sweet herbal tea aromatics. Dense,
concentrated, and full-bodied, it has a viscous,
quince-packed character. Thick, yet surprisingly
fresh and well-balanced, superb wine. F: HF; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt; 
Z: Kapsel seitlich leicht wellig. (15426-70)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

1318
ZIND HUMBRECHT 2000 0,75L
PINOT GRIS CLOS JEBSAL SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP98: Candied orange rinds, yellow plums, apri -
cots and peaches are interspersed with smoke in
the nose of this jammy, syrupy wine. A massive,
hugely concentrated effort is crammed with spices,
pepper, and a myriad of super-ripe yellow fruits. 
-2040. F: 1,4cm; E: sehr gut. (14363-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1319
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAIN
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: It bursts from the glass with magnificent
mineral and lemony caramel aromas. It is medium to
full-bodied, admirably focused, and possesses a
laser-like, syrupy personality. Its candied, jellied
apricot flavors are rendered lively by its stupendous
acidity. This incredibly long wine is powerful, highly
expressive, and intense. -2026. F: 0,4cm; E: mini -
mal verschmutzt, minimal beschädigt. (15426-68)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1320
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAN
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (14363-28)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1321
ESER, AUGUST 2003 0,375L
OESTRICHER LENCHEN RIESL. TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

298g/l Restzucker! GM97, MH88(Ausgezeichnet):
Unentwickelte, leicht gemüsige Nase, ziemlich
deutliche Rettichnoten. Klare, cremige Frucht, sehr
süß, straffe Säure, am Gaumen etwas Karamell,
gute Nachhaltigkeit, harmonisch, nicht allzu tief,
aber mit Schliff, guter Abgang. Steigert sich noch,
wenn sich die Nase entwickelt. F: 1,0cm-2,3cm; 
E: sehr gut. (14018-100)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

1322
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-32)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

1323
LANDGRÄFLICH HESSISCHES 
WEINGUT JOHANNISBERG 1971 0,7L
WINKELER HASENSPRUNG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Grosser Preis bei der Bundesweinprämierung DLG
1974. Jahrhundertjahrgang!!! Heute firmiert das
Weingut unter dem Namen Prinz von Hessen.
F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt; Z: Versteigerungs-
wein. (15431-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

| Munich Wine Company86

Lot 1325 Lot 1327 Lot 1338

Massive Zind SGN

Magnificent Rangen

Hengst Grains Nobles

Trockenbeeren ‘71
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1324
LANGWERTH SIMMERN 1976 0,75L
ELTVILLER SONNENBERG RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang für deutschen Süßwein!!!
Schöne, probierenswerte Beerenauslese von einem
zuverlässiger Erzeuger. F: 2,8cm; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt. (14880-15)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

1325
LANGWERTH SIMMERN 1992 0,5L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schöne TBA aus einer der bedeutendsten Spitzen-
lagen Deutschlands. Spitzenwinzer, der Tradition
verbunden. Homepage: Die tiefgründigen Böden
des Nussbrunnen bringen ausgesprochen frucht be-
tonte, gehaltvolle und sehr harmonische Weine her-
vor, die in ihrer Jugend großen Trinkgenuß bieten
und dennoch sehr gut reifen können. F: HF; E: gut.
(14889-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 320

1326
NIKOLAI, HEINZ 2005 0,375L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

246° Oechsle. 1. Platz Best of Riesling 2004.
MH81 (Sehr gut): Floraler und eine Spur krautiger
Duft nach kandiertem und angetrocknetem
Kernobst mit Heunoten. Süß im Mund, recht
cremig, mit zartherber Würze und krautigen Ansät-
zen, wieder auch Heu, passende Säure, Kandisno-
ten, süßer Abgang. F: HF; E: gut. (14018-97)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 240

1327
SCHLOSS JOHANNISBERG 1953 0,7L
RIESLING AUSLESE ROSALACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Aus einem der ganz großen Jahrgänge Deutsch- -
l ands die begehrte Rosalack Auslese dieses famo-
sen Erzeugers. B***** für den Jahrgang. F: 5,0cm;
E: verschmutzt; Z: Kapsel seitllich leicht beschädigt.
(14880-18)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1328
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1329
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(12835-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

1330
REINHARTSHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Mundis Vino Gold 2004, GM89: Die außerordentli-
che Qualität des Jahrganges 2003 erinnert an die
besseren Zeiten der 90er. Erstklassige Spätlesen
und Auslesen aus den Lagen der Ersten
Gewächse. Spitzenjahrgang für Süßweine und eine
der legendären Brunnenlagen des Rheingaus.
F: HF; E: Leimstreifen. (14894-2)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1331
REINHARTSHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (14894-3)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1332
REINHARTSHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (14894-4)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1333
SCHLOSS SCHÖNBORN 2003 0,375L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM98, WS97: Fascinating. Smells like candy, with
quince, apricot and orange notes on the palate.
This starts out thick, then dissolves nicely to reveal
a silky texture and apricot and lemon hard candy
finish. -2040. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(14926-11)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 200

1334
STAATSWEING. ELTVILLE 1953 0,7L
RAUENTHALER LANGENSTÜCK
RIESLING AUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, bekannt für seine lagerfähigen
Rieslinge. Die Flasche stammt aus dem Cabinet-
Keller, in dem die besonders lagerfähigen Weine
eingelagert wurden. Großer Jahrgang, B*****:
Wines of enormous charm and appeal. Kleinere
Lage des bekannten Weinortes Rauenthal.
F: 4,0cm; E: verschmutzt & minimal beschädigt; 
Z: Kapsel leicht korrodiert. (14880-16)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1335
WEIL, ROBERT 1976 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Seltener, alter Jahrgang des exzellenter Rheingau-
produzent Weil, dazu noch aus einem Jahrhundert-
jahrgang. F: HF; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (15414-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1336
WEIL, ROBERT 1976 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-2,0cm; E: 6x leicht verschm. &
leicht besch., 1x stark verschmutzt. (15414-4)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 420

1337
WG STADT FRANKFURT 1976 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

CT94: Excellent complexity on the nose with
graphite, gun smoke, coconut, orange peel and gin-
ger. The wine displays superior balance, there is a
rush of intense richness and minerality carried
across the palate by a incredible core of acidity,
leading into a finish that just refuses to end.
Wonderfully complex and rich, this is truly great
wine. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt.; Z: Goldene Preismünze 1977 und
Grosser Preis der DLG 1980. (14887-53)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

1338
GUNTRUM, LOUIS 1971 0,75L
OPPENHEIMER SACKTRÄGER 
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Füllstand, großer Jahrgang. Schöne
Trockenbeerenauslese in der großen Flasche.  Das
Weingut Louis Guntrum ist als „DLG - empfohlenes
Weingut“ zertifiziert und ausgezeichnet worden. Die
Moste gelangen von der Kelter ohne mechanische
Belastung, in den Keller. Die Weißweine vergären
temperaturkontrolliert. F: 1,1cm; E: verschmutzt,
leicht beschädigt. (14889-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

Munich Wine Company | 87

Wisselbrunnen 2003

WS97 Fascinating

Truly Great Wine

Weil Auslese 1976

Rosalack 1953
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1339
CH. AUSONE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, WS92, RP93: Elegant on the attack,
with sweet ripeness, and a delicate, concentrated
richness, the hallmark of this wine is subtlety rather
than flamboyance. The wine is stylish, and pre sently
understated, with tremendous aging poten tial. -2040.
F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt.
(15419-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

1340
CH. BEL AIR 1999 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials.de: Dieser schöne Wein ist körper -
reich und fruchtbetont mit würzigen Noten und ele-
ganter Tanninstruktur, die samtig den Gaumen um  -
schmeichelt. Langanhaltend im Abgang. F: 8x IN,
4x BON; E: minimal verschmutzt, minimal beschä-
digt. (15442-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

1341
CH. BEYCHEVELLE 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, RP89: Elegant, medium-bodied wine
with soft tannin, copious quantities of ripe, herb-
tinged, blackcurrant fruit, some evidence of toasty
oak, and a generous, velvety-textured finish. F: 2x
IN, 1x BON; E: leicht verschmutzt, minimalst
beschädigt. (15226-20)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1342
CH. BRANAIRE DUCRU 1975 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The wine has such a large-scaled, muscular,
rich, concentrated personality that the tannin level
is acceptable. There is plenty of cedar, sweet cas-
sis fruit, vanilla, and lead pencil notes to this power-
ful Branaire-Ducru. F: BON; E: leicht verschmutzt,
minimalst beschädigt. (15175-45)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1343
CH. BRANAIRE DUCRU 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Dark garnet with an attractive bouquet of
earth, minerals, cedar, spice, and currants, this
wine remains firm and structured. Cedar, graphite,
red currants, and mineral flavors are present in its
medium-bodied presentation on the palate. F: IN;
E: leicht verschmutzt, davon 3x minimal beschädigt;
Z: 2x Kapsel am unteren Rand beschädigt.
(15436-106)

6 FLASCHEN
EUR 215 - 380

1344
CH. BRANAIRE DUCRU 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt, davon 

1x minimal & 3x leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel
seitlich beschädigt. (15440-2)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 250

1345
CH. BRANAIRE DUCRU 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: An impressively crafted, elegant,
seamless wine with cassis fruit nicely dosed by
high quality oak. There are no hard edges to this
opulently-textured, rich, ripe, complex, savory style
of wine. F: IN; E: 1x minimal verschm., 4x leicht
verschm., davon 3x minimal beschädigt; Z: 1x Kap-
sel am unteren Rand beschädigt. (15436-103)

5 FLASCHEN
EUR 160 - 270

1346
CH. CADET PIOLA 2004 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Balanced and fruity, with plum and light
cappuccino character. Medium-bodied, with a
medium finish. F: IN-BON; E: sehr gut. (15437-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1347
CH. CALON SEGUR 1929 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, RP92:  The wine offered up a sweet
fruitcake, Asian spice, gingery bouquet, with con -
siderable evidence of sur-maturitie. Sweet and rich
on the palate, as well as remarkably intact, yet show -
ing some acidity and rough tannin, this wine has
aged fabulously well. F: BON; E: nur in Resten vor-
handen; Z: Rüc kenetikett: Paulsenweinraritäten.
Sehr wahrscheinlich rekonditioniert. Chateaukapsel.
Schönes Rubinrot, mittelfeines Depot. Kapsel mini-
malst am unteren Rand beschädigt. (15440-53)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

1348
CH. CANON GAFFELIERE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN90, WS90, RP90: One of St. Emi-
lion�s most impressively constituted and expressive
wines. This full-bodied, meaty, chewy, powerful
wine is loaded with extract, sweet tannin for the vin-
tage, and possesses a layered, multidimensional
finish. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal beschädigt.
(15442-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1349
CH. CANON GAFFELIERE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP92: Canon La Gaffeliere’s opaque pur-
ple-colored 1999 is a strong effort for this vintage.
The wine is full-bodied, deep, powerful, and rich,

with sweet tannin and low acidity. This is a block-
buster effort for a delicate vintage such as 1999.
F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst & 1x  minimal
verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitlich beschädigt.
(15442-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1350
CH. CARBONNIEUX 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, RP86: This light-bodied, soft, round,
picnic-styled claret reveals jammy cherry fruit mixed
with herb-tinged tobacco notes.  F: IN; E: sehr gut;
Z: Kapseln unten minimal durch Holzstege beschä-
digt. (15437-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1351
CH. CARBONNIEUX 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, RP89: A strong effort from Carbonnieux,
this seductive, forward 2001 builds incrementally in
the mouth, revealing a Burgundy-like character with
its forest floor, sweet cherry/plum, and smoke cha-
racteristics. Soft and easy-going, it offers consider-
able pleasure as well as complexity. F: IN; E: gut.
(15437-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1352
CH. CARBONNIEUX 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15437-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1353
CH. CHASSE SPLEEN 1982 3L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF16/20, RP86, WS86, GAB16/20: Erdiger
Beginn, so richtiger Médocduft im Ansatz, Tabak,
schwarze Pfefferkörner. Strenge, bourgeoise Adst-
ringenz, schwarze, getrocknete Kirschenschalen im
Finale. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Farbabrieb oben auf der Kapsel. (15434-74)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 400
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1354
CH. CHASSE SPLEEN 1988 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Chasse-Spleen made a good, elegant
1988. Displaying a generous, intense, smoky, black-
currant bouquet, and chewy, medium-bodied
flavors, it has a surprisingly long, spicy, soft finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt, davon 1x minimal & 
1x leicht beschädigt. (15226-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1355
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet,
dahinter gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren,
Ansätze zur Wucht. Fleischiger Gaumen.
F: 11x IN, 1x  BON; E: 6x minimal besch., davon 
1x minimal verschm., 4x minimal verschm., 2x leicht
verschm. & leicht beschädigt. (15442-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1356
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Highly Recommended.
Chasse-Spleen did seriously well here. This impres-
sive ‘96 is darkly colored, with mineral, berry and
licorice aromas, a medium body, racy tannins and
an interesting licorice, boysenberry and cherry
aftertaste. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: 7x Kapsel seitlich leichter
Farbabrieb. (15467-11)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 440

1357
CH. CHASSE SPLEEN 1999 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, GAB17/20, DEC18/20, WS87: Wonderful
aromas of crushed berries and flowers. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. Better
than from barrel. F: IN; E: leicht beschädigt; 
Z: Eiketten & 4x Kapseln unten durch Holzstege
leicht beschädigt. (15437-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1358
CH. CHASSE SPLEEN 2004 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE89, RP88: Another sleeper of the vintage from
this top-notch Moulis estate, Chasse Spleen’s dark
ruby/purple-tinged 2004 offers ripe black currant
and sweet cherry aromas intermixed with subtle
herb, underbrush, and oaky notes. Medium-bodied
with good flesh as well as an attractive meatiness.
F: IN; E: gut. (15437-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1359
CH. CHASSE SPLEEN 2005 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88: Deep plum/ruby-colored to the rim,
the medium-bodied 2005 Chasse Spleen offers up

aromas of smoke, damp earth, charcoal, black cher-
ries, and currants. -2033. F: IN; E: sehr gut.
(14758-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

1360
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-89, WS88, RP91: A superb effort, the
1998 may be the finest Clerc-Milon I have tasted.
This is a blockbuster, over-sized offering for this
estate. Full-bodied and super-extracted, with power
to burn, this rich, concentrated wine. -2025. 
F: HF-IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt; Z: Etiketten am Rand leicht wellig.
(15438-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1361
CH. CLINET 1975 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, Haskell�s: Deep color. The nose is 
characterized by notes of roasted coffee beans. 
A full, fat finish. Ageing is very long in barrels to
promote powerful tannins which should relax the
ageing process. F: IN; E: minimal verschmutzt, mini-
mal beschädigt.; Z: Goldene Medaille Paris 1977.
(14902-1)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

1362
CH. D’ARMAILHAC 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark plum/garnet-colored, with
an evolved, mature, cedary, spice box, fruit cake,
coffee, smoky, fruit-scented bouquet, this seduc -
tive, medium-bodied, fruit-driven 1997 offers plenty
of appeal. F: 11x IN, 1x BON; E: gut, am Rand
leicht wellig. (15186-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1363
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS90: A sensationally perfumed wine, with
wonderful raspberry and toasty oak aromas. Rich
and succulent, with tons of grip from the silky tan-
nins. F: 5x IN, 1x  VTS; E: 5x stark beschädigt, 
1x leicht beschädigt. (15436-79)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 270

1364
CH. FIGEAC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, VT97, WT95-97: 2010 meine bisher
besten Flaschen dieses Weines überhaupt mit
Superfarbe, immer noch Frucht, Kaffeenoten, Kraft,
Fülle, sehr vielschichtig und mit endlosem Abgang.
Und ein paar Wochen später noch mal auf diesem
Niveau auf Elke Dreschers großer Weihnachts -
probe, ebenso 2014 mit 97/100. F: MS; E: ver -
schmutzt; Z: reifes, intensives Granatrot, wenig
aber feines Depot. Etikett A. Manoncourt,  Besitzer
Ch. Figeac seit 1947. Flasche Nr.122356 Serie G.
Kapsel Ch. Figeac, im Hause gekürzt., Mit Korkbrand.
(14746-39)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1365
CH. FONTESTEAU 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC16/20. Seit 1984 ist das Weingut an Jean
Renaud übergegangen. Der Wein wird nach alter
Tradition bereitet, die Gärung findet in Betontanks
und der Ausbau in Holzfässern statt. Ein Klassiker
mit gutem Alterungspotential. Guter Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (15186-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 215

1366
CH. FONTESTEAU 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15186-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 215

1367
CH. GAZIN 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: It displays an opaque deep ruby/purple
color and a bold, penetrating, sweet nose of cara-
mel, black-cherries, vanillin, and smoke. With ripe,
medium to full-bodied, rich, concentrated flavors
and a succulent texture, this is an impeccably well-
made wine! F: IN; E: 6x minimalst verschmutzt,
davon 2x minimalst beschädigt; Z: minimalster
Farbabrieb seitlich an den Kapseln. (15443-29)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330
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1368
CH. GISCOURS 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP88: The 1970 Giscours continues to
offer a large-scaled, spicy, licorice, earth, cedar,
curranty, and leathery nose backed-up by muscular,
full-bodied, tannic flavors. This fully mature, fleshy,
distinctive wine is unlikely to ever completely shed
its tannin, but there is good size, fine ripeness, and
an overall sense of balance. F: 2x IN, 1x BON; E:
verschmutzt, Leimstreifen, 2x minimal beschädigt,
1x beschädigt. (15436-80)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 310

1369
CH. GISCOURS 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt, beschädigt.
(15436-58)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1370
HAUT BAGES LIBERAL 1994 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88, RP86: Showing exceptionally well, this dark
ruby-colored 1994 displays no hard tannin or her-
baceous/greenness to its aromatics or flavors. The
wine is admirably rich, with dense, black-cherry,
chocolatey, cassis fruit, firm but sweet tannin, and a
medium-bodied, spicy finish.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: OHK ohne Deckel. (15186-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1371
CH. HAUT BATAILLEY 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP88, WS88: A balanced red, with lico-
rice and chocolate character. Medium-bodied, with
a silky finish. A fine wine for early drinking.
F: HF-IN; E: sehr gut. (15437-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

1372
CH. KIRWAN 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Good medium-ruby color, with berry, cherry
and licorice aromas. Medium-bodied, with firm tan-
nins and a clean, dried cherry aftertaste. F: 7x IN,
3x BON, 2x VTS,; E: 1x sehr gut, 4x minimal
besch., 7x minimal verschmutzt. (15442-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

1373
CH. LAGRANGE 1926 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, B*****. WT zum Jahrgang:
Von kaum einem der älteren Weinjahre habe ich
aus jüngerer Zeit soviel ausgeglichene, gute Verko-
stungsnotizen. 26er tauchen immer noch auf
Auktionen auf. Da sie Spätentwickler waren,
blieben sie in vielen Kellern liegen.
F: MS; E: beschädigt; Z: gereiftes Granatapfelrot,
viel, feines Depot. Chateauabfüllung, Chateaukap-
sel. Kapsel oben minimal beschädigt. (15110-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1374
LAMOTHE BERGERON 1937 0,73L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Nestling between the terroirs of
Margaux and Saint-Julien, Lamothe-Bergeron forms
part of the closed circle of châteaux “with a river
view”, in other words those occupying the best gra-
vels left by the Gironde estuary. This magical soil
warms the grapes, provides perfect drainage and
produces grapes with finesse... F: HS- MS; E: ver-
schmutzt, leicht beschädigt; Z: Kapsel seitlich leicht
wellig, Farbabrieb. (15431-18)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

1375
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials.de: Klassischerweise ist der Wein
von Château Lanessan muskulös, konzentriert und
tanninreich. Der 94er zeigt sich fein, reif und kom-
plex mit ausgewogenem Spiel zwischen Körper,
Tanninen und Säure. Die satte Beerenfrucht wird
umspielt von vielschichtigen Gewürznoten, sowie
Nuancen von Kräutern, frischer Erde, Mocca und
Leder. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x verschmutzt & mini-
mal beschädigt. (15442-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1376
CH. MARQUIS D’ALESME BECKER 
MARGAUX 3EME CC 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d�Alesme im Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. Grosser Jahrgang in Mar-

gaux. F: 6x VTS, 4x TS, 2x HS; E: gut; Z: Kapseln
durch OHK-Stege minimal beschädigt. (15186-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1377
CH. MARQUIS D’ALESME BECKER 
MARGAUX 3EME CC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Klassiker auf jeder französichen Weinkarte im 
Guide Michelin. Grosser Jahrgang im Margaux. 
F: 2x IN, 4x BON, 2x VTS, 4x TS; E: gut; 
Z: Kapseln durch OHK-Stege leicht beschädigt.
(15186-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1378
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1989 is an excellent wine, dark ruby,
medium to full-bodied, fleshy, and chewy, with low
acidity and high alcohol. The expansive, super-ripe,
nearly sweet tasting flavors give this wine immense
crowd appeal. F: IN; E: minimal verschmutzt, am
Rand leicht wellig. (15115-13)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1379
MOULIN HAUT LAROQUE 2006 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, RP90: One of the finest estates in 
the Fronsac appellation, Moulin-Haut-Laroque has 
fashioned a deep ruby/purple-tinged 2006 display-
ing sweet notes of black raspberries, black currants,
flowers, and powdered rock. It has minerality, depth
of fruit, full-bodied power, and beautiful texture.
Excellent value. F: IN; E: sehr gut. (15178-10)

11 FLASCHEN
EUR 165 - 275

1380
CH. PALOUMEY 2002 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, Lobenberg: Paloumey ist eines der sehr
alten Weingüter im Haut Medoc, das in der Klassifi-
kation von 1932 als Cru Bourgeois eingestuft
wurde. 1990 entschied sich Madame Martine
Cazeneuve das alte Chateau wiederzubeleben. Die
Rebflächen wurden neu bestockt und das Chateau
selbst restauriert.  F: IN; E: sehr gut. (15178-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360
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1381
CH. PAPE CLEMENT 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP94: The dark plum/ruby colored 1996
Pape Clement has a gorgeous nose of barbecue
spices intermixed with black currant, plum, coffee,
and a hint of white chocolate. The wine is exception-
ally rich, fill-bodied. F: IN; E: 1x minimalst verschm.,
1x leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel am unteren
Rand beschädigt. (15419-6)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1382
CH. PARADIS CASSEUIL 2000 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Lafite.com: Die Weine des Château Paradis
Casseuil zeichnen sich durch die Frische ihrer
Frucht und ihren Blütenduft aus. Sie werden eher
jung getrunken. F: IN; E: gut. (15115-15)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1383
CH. POUJEAUX 1997 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-91: One of the big-time
sleepers of the vintage, the 1997 is one of the
finest Poujeauxs I have ever tasted. It stands out in
the vintage for its opulence, wonderfully sweet,
ripe, jammy black currant and cherry fruit, in
addition to copious quantities of glycerin, extract,
fat, and lusciousness. F: IN; E: sehr gut. (15437-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

1384
CH. POUJEAUX 2007 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: There’s spices, smoked almond and fruit on
the nose in this full-bodied red, which offers round,
velvety tannins and good fruit for the vintage.
Needs some time in the bottle. F: IN; E: 8x gut, 2x
minimal verschm., 2x minimal beschädigt; Z: 3x
Kapsel am unteren Rand beschädigt. (15442-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1385
CH. PRIEURE LICHINE 1995 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB17/20, WS90: A wonderfully balanc-
ed and harmonious wine. Beautiful rose, floral and
fruit aromas. Medium- to full-bodied, with velvety
tannins and a long, fruity vanilla aftertaste. F: IN-
BON; E: 10x gut, 1x minimal besch., 1x minimal
verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. (15186-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1386
CH. RAUZAN SEGLA 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(86)****, GAB17/20: Nussiges Bouquet, Pflaumen-
 töne, weit ausladend, fast üppig. Saftiger Gaumen

mit fein gewobenem Körper, seidig schöne Frucht-
süße, riojaähnlich. Schlank aber mit wunder schönem
Finale. F: VTS; E: verschmutzt & leicht beschädigt;
Z: Schönes Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot
und noch gutes Füllniveau. Mise en Bouteille au
Chateau und Original Chateaukapsel. (15413-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

1387
CH. SAINT PIERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, WS90, RP90: The lusty, richly oaky,
deep, spicy 1990 appears designed to immediately
impress both critics and consumers. The color is
dark, the big, vanillin, smoky aromas are interming -
led with decadent quantities of black fruits, and the
finish is lush, chewy, and soft. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Kapseln minimalst wellig. (15409-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 840

1388
CH. SOCIANDO MALLET 1993 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Polished and gorgeous,
showing finesse and power, amazingly well-integra-
ted tannins, full body and layers of currant, black
cherry and plum flavors. Supple, tasty finish. Tempt-
ing now, but will improve. F: 2x IN, 6x BON, 4x
VTS; E: 11x sehr gut, 1x faltig. (15442-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

1389
CH. TAILLEFER 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ86, WS87: Starts off very well. Lots of black -
berry and wet earth aromas. Medium-bodied, with
firm tannins and a medium to light finish. Château
Taillefer is owned the Moueix family, now by Bernard
and Jean-Michel Moueix. This is the headquarter of
Moueix et fils. F: IN; E: sehr gut. (15445-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1390
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: American oak provides a forward, spicy, toasty,
oaky nose to this wine, which also possesses aromas
of black fruits and tar. Well-made and medium-
bodied. F: IN; E: leicht verschmutzt. (15076-6)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1391
CLOS PUY ARNAUD 2010 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC3/5, RP87: This wine seems to have some
serious concentration and power in reserve, but
has yet to strut its true personality. Judgment will
probably be better made with another year or two
of bottle age. F: IN; E: sehr gut. (15178-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1392
CLOS PUY ARNAUD 2010 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (15178-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

1393
DOMAINE DE CHEVALIER 1994 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, TAN86-88, WS85: Delicate and
alluring, showing lovely aromas of berries, toasted
oak and minerals. Light, fine tannins and a fresh
finish. F: IN-BON; E: gut. (15186-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600
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Gorgeous Bouquet

Serious Personality

One of the Finest

Finesse & Power

Decadent St. Pierre Delicate & Alluring

FIN

Wonderful Balance
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Kommende Weinauktionen 

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTIONEN
Samstag, 28. November 2015
Einlieferungschluß 31. Oktober 2015

NÄCHSTE ONLINE AUKTIONEN
Mittwoch, 30. September 0:01 Uhr bis
Dienstag, 13. Oktober 22 Uhr
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ARGENTI N I EN |  ARGENTI NA
Bodegas Caro 2007 0,75l 1176

Bodegas Caro 2007 0,75l 1177

Catena Zapata Malbec Nicasia Vineyard 2009 0,75l 1174

Catena Zapata Malbec Nicasia Vineyard 2009 0,75l 1175

AU STRAL I EN |  AU STRAL IA
Barossa Valley Estate Ebenezer Shiraz 1992 0,75l 1173

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l 1172

Fox Creek Reserve Shiraz 1996 0,75l 1171

Fox Creek Reserve Shiraz 1999 0,75l 1170

Fox Creek Reserve Shiraz 2000 0,75l 1169

Fox Creek Reserve Shiraz 2000 0,75l 1168

Fox Creek Reserve Shiraz 

First 6 Vintages Collectors Box 1994-1999 0,75l 1167

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 2001 0,75l 1166

Henschke Hill of Grace 1985 0,75l 1165

Henschke Hill of Grace 1991 0,75l 1164

Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1996 0,75l 1163

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1982 0,75l 1162

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1987 0,75l 1161

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1998 0,75l 1160

Penfolds Grange BIN 95 1987 0,75l 1159

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l 1158

DEUTSCHLAND |  GER MANY
MOSEL-SAAR-R UWER

C. von Schubertschen Schlosskellerei 

Maximin Grünhäuser Abtsberg Auslese Nr. 21 2005 0,75l 1000

Maximin Grünhäuser Abtsberg Auslese Nr. 21 2005 0,75l 1001

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 999

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 998

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 997

Maximin Grünhäuser Abtsberg TBA 2005 0,375l 996

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesl. Eisw. 1995 0,375l 995

Clüsserath Weiler 

Trittenheimer Apotheke Riesling Eiswein 2001 0,375l 994

Forstmeister Geltz Zilliken 

Ockfener Bockstein Riesling Auslese 1971 0,7l 993

Haag, Fritz Brauneberger Juffer Sonnenuhr 

Riesling Auslese lange GK 1990 0,75l 1002

Haag, Fritz Brauneberger Juffer Sonnenuhr 

Riesling Auslese lange GK 1990 0,75l 1003

Karthäuserhof Tyrell Eitelsbacher Karthäuserhofberg 

Riesling Auslese Nr. 33 2005 0,75l 992

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese 1969 0,75l 991

Scharzhofberger Riesling Auslese 1976 0,75l 990

Scharzhofberger Riesling Kabinett 2002 0,75l 987

Scharzhofberger Riesling Kabinett 2002 0,75l 989

Scharzhofberger Riesling Kabinett 2002 0,75l 988

Scharzhofberger Riesling Spätlese 1979 0,75l 986

Scharzhofberger Riesling Spätlese 1979 0,75l 985

Scharzhofberger Riesling Spätlese Verst.wein 1981 0,75l 984

Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,75l 983

Nicolay, Peter 

Ürziger Goldwingert Riesling TBA 1990 0,75l 1008

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1976 0,7l 1004

Wehlener Sonnenuhr Riesling Eiswein GK 1983 0,375l 1009

Reichsgraf von Kesselstatt 

Scharzhofberger Riesling TBA 2003 0,375l 1010

NAHE

Anheuser & Fehrs Kreuznacher Mönchberg 

Riesling Edelbeeren Auslese 1949 0,7l 1005

Anheuser & Fehrs Niederhäuser Hermannshöhle 

Riesling Edelbeeren Auslese 1945 0,7l 1006

Anheuser, Paul 

Kreuznacher Kahlenberg Riesling BA 1976 0,7l 1011

Bürgermeister W. Schweinhardt 

Langenlonsheimer Königsschild Riesl. TBA 2003 0,375l 1012

PFALZ
Bürklin Wolf Forster Ungeheuer Riesl. Ausl. 1976 0,7l 1013

Bürklin Wolf Wachenh. Gerümpel Riesling TBA 1950 0,7l 1014

Gabel-Müller Schwarzriesling Rose Eiswein 2008 0,375l 1017

Gabel-Müller Schwarzriesling Rose Eiswein 2008 0,375l 1016

Reichsrat v. Buhl Friedelsh. Gerümpel Riesl. BA1976 0,75l 1015

R HE I NGAU
Anheuser & Fehrs 

Steinberger Riesling TBA Cabinet 1920 0,7l 1007

Baron Knyphausen 

Edition Imperial Yellow 2010 1,5l 743

Edition Imperial Yellow 2010 1,5l 742

Edition Imperial Yellow 2011 1,5l 745

Edition Imperial Yellow 2011 1,5l 744

Edition Imperial Yellow 2012 0,75l 746

Edition Imperial Yellow 2012 0,75l 747

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 749

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 748

Edition Royal Blue Riesling Auslese 2010 0,75l 750

Edition Royal Blue Riesling Auslese 2010 0,75l 751

Edition Royal Blue Riesling Auslese 2010 1,5l 752

Pinot Noir Area 51 2011 0,75l 1178

Pinot Noir Area 51 2011 0,75l 1179

Eser, A. Oestricher Lenchen Riesling TBA 2003 0,375l 1321

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossb. Riesling BA 1999 0,375l 1322

Landgräflich Hessisches Weingut Johannisberg Winkeler

Hasensprung Riesling TBA 1971 0,7l 1323

Langwerth von Simmern 

Eltviller Sonnenberg Riesling BA 1976 0,75l 1324

Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesling TBA 1992 0,5l 1325

Nikolai, Heinz 

Erbacher Steinmorgen Riesling TBA 2005 0,375l 1326

Schloss Johannisberg Riesl. Ausl. Rosalack 1953 0,7l 1327

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,75l 1329

Erbacher Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,75l 1328

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2003 0,75l 1332

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2003 0,75l 1330

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2003 0,75l 1331

Schloss Schönborn 

Hattenheimer Pfaffenberg Riesling TBA 2003 0,375l 1333

Staatsweingüter Eltville 

Rauenthaler Langenstück Riesl. Ausl. Cabinet 1953 0,7l 1334

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 1976 0,7l 1335

Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 1976 0,7l 1336
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Wg. der Stadt Frankfurt 

Hochheimer Kirchenstück Riesling TBA 1976 0,7l 1337

R HE I NHESSEN

Guntrum, Louis 

Oppenheimer Sackträger Riesling TBA 1971 0,7l 1338

FRANKR E ICH |  FRANCE
AR MAGNAC

Baron de Pibrac Armagnac 1945 0,7l 1041

de Cahuzac Armagnac Res. de la Particuliere 1893 1,5l 1031

Duc de Maravat Vieux Armagnac 1927 0,7l 1032

Ducastaing 

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 0,7l 1034

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 0,7l 1033

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 2l 1035

Janneau Grande Fine Armagnac 1950 0,7l 1036

Laubade Armagnac 1963 0,7l 1037

Mader, J. Vieil Armagnac 1942 0,72l 1038

Sempe Vieil Armagnac 1930 0,7l 1039

Veuvel J. Goudoulin Vieil Armagnac 1954 0,7l 1040

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Bahans Haut Brion Zweitw. Ch. Haut Brion 2003 0,75l 227

Barons de Rothschild (Lafite) Cuv. St. Moritz 2000 0,75l 125

Carruades de Lafite Zweitw. Ch. Lafite 2010 0,75l 124

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 254

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1929 0,7l 255

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 256

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 1339

Ch. Bel Air Lalande de Pomerol 1999 0,75l 1340

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1989 0,75l 1341

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1975 0,75l 1342

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1986 0,75l 1343

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1986 0,75l 1344

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1989 0,75l 1345

Ch. Cadet Piola St. Emilion GCC 2004 0,75l 1346

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1929 0,75l 1347

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l 1348

St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 1349

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1999 0,75l 1350

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 2001 0,75l 1352

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 2001 0,75l 1351

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1982 3l 1353

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1988 0,75l 1354

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 1355

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l 1356

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1999 0,75l 1357

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2004 0,75l 1358

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2005 0,75l 1359

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1945 0,7l 257

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l 259

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l 260

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l 258

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 1,5l 261

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1961 0,75l 262

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1970 0,75l 263

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l 264

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1975 1,5l 265

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l 266

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l 267

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 268

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 269

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 1,5l 271

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 1,5l 272

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 1,5l 270

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l 273

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 1,5l 274

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 1,5l 275

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l 276

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 277

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1999 0,75l 278

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 1360

Ch. Clinet Pomerol AC 1975 1,5l 1361

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1928 0,75l 245

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1928 0,7l 246

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1970 0,75l 247

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1979 1,5l 248

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 249

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l 250

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 251

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l 252

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1997 0,75l 1362

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 1989 0,75l 1363

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,75l 311

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1962 0,75l 313

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1962 0,75l 312

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1970 0,75l 314

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 315

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 316

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 317

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1950 0,75l 1364

Ch. Fontesteau Haut Medoc CB 1996 0,75l 1365

Ch. Fontesteau Haut Medoc CB 1996 0,75l 1366

Ch. Gazin Pomerol AC 1992 0,75l 1367

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1970 0,75l 1369

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1970 0,75l 1368

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1986 0,75l 318

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1988 0,75l 320

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1988 0,75l 319

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 321

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 322

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1924 0,75l 323

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1928 0,7l 324

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1947 0,75l 325

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 327

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 326

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 6l 328

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 329

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2012 0,75l 330

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 1994 0,75l 1370

Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 2004 0,75l 1371

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985 0,75l 215

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 217

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 216

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 218

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 219

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 3l 220

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 221

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 222

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l 223

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 224

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 225

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 226

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1990 0,75l 1372

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1955 0,7l 336

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1966 0,75l 337
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Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l 338

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2011 3l 339

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2011 3l 340

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 341

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l 343

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l 342

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1986 0,75l 344

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1999 0,75l 345

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1959 0,75l 230

Pessac Leognan CC 1959 0,75l 229

Pessac Leognan CC 1961 0,75l 231

Pessac Leognan CC 1975 0,75l 233

Pessac Leognan CC 1975 0,75l 232

Pessac Leognan CC 1976 0,75l 235

Pessac Leognan CC 1976 0,75l 236

Pessac Leognan CC 1976 0,75l 234

Pessac Leognan CC 1982 0,75l 237

Pessac Leognan CC 1982 0,75l 238

Pessac Leognan CC 1986 0,75l 239

Pessac Leognan CC 1990 0,75l 240

Pessac Leognan CC 1995 0,75l 241

Pessac Leognan CC 1996 0,75l 242

Pessac Leognan CC 1997 0,75l 243

Pessac Leognan CC 2000 0,75l 244

Pessac Leognan CC 

Jg. nicht klar lesbar, wahrscheinlich 1955 0,75l 228

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1928 0,75l 79

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,75l 80

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l 82

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l 81

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 85

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 83

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 84

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1962 3l 86

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 88

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 89

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 90

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 91

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 93

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 94

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 92

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 96

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 95

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 98

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 97

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 99

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 103

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 100

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 101

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 102

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 104

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 107

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 105

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 106

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 108

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 110

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 109

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 112

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 111

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 113

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 114

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l 115

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 116

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 117

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 118

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 119

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 121

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 120

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 122

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 123

Ch. Lafleur Pomerol AC 1955 0,75l 298

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 303

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 304

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 305

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 299

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 300

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 301

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 302

Ch. Lafleur Pomerol AC 1982 0,75l 306

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l 307

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l 308

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1926 0,75l 1373

Ch. Lamothe Bergeron Haut Medoc CB 1937 0,73l 1374

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1994 0,75l 1375

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l 40

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1959 0,75l 41

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1959 0,75l 42

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1961 0,75l 43

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l 47

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l 44

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l 45

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l 46

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 0,75l 49

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 0,75l 48

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 1,5l 50

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 1,5l 51

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 1,5l 52

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1976 0,75l 53

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l 54

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 1,5l 57

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 1,5l 56

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 1,5l 55

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 58

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 60

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 59

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 64

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 61

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 62

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 63

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 65

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 66

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 67

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l 68

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l 69

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l 70

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 72

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 71

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 73

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 74

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2000 0,75l 76

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2000 0,75l 75

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l 78

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l 77

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1959 0,75l 309

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,75l 310

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1983 0,75l 331

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1989 0,75l 332

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 346

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 347

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1992 0,75l 348

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1998 1,5l 349

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l 350

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1964 0,75l 351

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1966 0,75l 352

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1970 1,5l 353

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1970 1,5l 354

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1970 1,5l 355

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1975 0,75l 357

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1975 0,75l 356

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1978 1,5l 358
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Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 1,5l 360

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 1,5l 361

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 1,5l 359

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 363

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 362

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 6l 364

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1987 1,5l 365

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 366

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1992 0,75l 367

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l 368

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1953 0,75l 371

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 373

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 372

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1997 0,75l 374

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2004 6l 375

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1961 0,75l 333

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1966 0,75l 334

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1995 0,75l 335

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1961 0,75l 377

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1961 0,75l 378

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1961 0,75l 376

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1982 0,75l 379

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985 0,75l 382

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985 0,75l 380

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985 0,75l 381

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1997 0,75l 383

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 386

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 384

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 385

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2006 0,75l 387

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2011 0,75l 388

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1961 0,75l 389

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1970 6l 390

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1970 6l 391

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1979 1,5l 392

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1994 1,5l 393

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1997 1,5l 394

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l 2

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l 3

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l 1

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l 4

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l 5

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l 7

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l 6

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 11

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 8

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 9

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 10

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l 12

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 15

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 14

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 13

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 16

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 1,5l 17

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 1,5l 18

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 19

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 24

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 21

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 20

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 23

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 22

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 25

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l 26

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 1,5l 27

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 28

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 1,5l 29

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 30

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 31

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 32

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 33

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 34

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 35

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2003 0,75l 36

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2006 6l 37

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l 39

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l 38

Ch. Marquis d’Alesme Becker 

Margaux 3eme CC 1981 0,75l 1376

Margaux 3eme CC 1995 0,75l 1377

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1989 0,75l 1378

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1921 0,75l 395

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1929 0,7l 396

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1970 0,75l 397

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l 400

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l 401

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l 398

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l 399

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 1,5l 402

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 403

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2007 0,75l 404

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 1,5l 405

Ch. Moulin Haut Laroque Fronsac 2006 0,75l 1379

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1940 0,75l 126

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1940 0,75l 127

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 128

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l 129

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 132

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 131

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 130

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 134

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 133

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 135

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 136

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 137

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 139

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 138

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 140

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 141

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,5l 142

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 143

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 144

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 146

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 147

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 145

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 149

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 148

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 150

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 151

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 152

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 155

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 156

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 153

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 154

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 160

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 161

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 157

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 158

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 159

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 162

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 163

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 166

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 164

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 165

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,375l 167

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 170

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 172

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 171

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 168

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 169

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 174

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 173

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 175

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 176
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 180

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 178

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 181

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 182

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 177

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 179

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 185

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 187

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 186

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 184

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 183

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 188

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 189

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 1,5l 190

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 191

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 192

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 194

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 196

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 195

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 197

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 198

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 202

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 200

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 201

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 199

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 206

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 203

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 204

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 205

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 207

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 209

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 208

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 210

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l 211

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 6l 213

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 6l 212

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 0,75l 214

Ch. Mouton Rothschild 

US Label Pauillac 1er CC 1993 0,75l 193

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1955 0,75l 406

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l 407

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1979 0,75l 408

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l 409

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l 410

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 412

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 411

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l 413

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l 414

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l 415

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l 416

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2005 0,75l 417

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 2002 0,75l 1380

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1996 0,75l 1381

Ch. Paradis Casseuil Bordeaux AC 2000 0,75l 1382

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1949 1,5l 418

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 419

Ch. Petit Village Pomerol AC 1959 0,75l 420

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l 279

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l 280

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l 281

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,7l 282

Ch. Petrus Pomerol AC 1952 0,7l 283

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,75l 284

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,7l 285

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l 286

Ch. Petrus Pomerol AC 1975 0,75l 287

Ch. Petrus Pomerol AC 1976 0,75l 288

Ch. Petrus Pomerol AC 1977 0,75l 289

Ch. Petrus Pomerol AC 1979 0,75l 290

Ch. Petrus Pomerol AC 1981 0,75l 291

Ch. Petrus Pomerol AC 1982 0,75l 292

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l 293

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 0,75l 295

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 0,75l 296

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 0,75l 297

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 0,75l 294

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1959 0,75l 421

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 423

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 424

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 422

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l 425

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1993 0,75l 426

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l 427

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2005 0,75l 428

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2006 0,75l 429

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1970 0,75l 430

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1978 0,75l 431

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1979 0,75l 432

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1979 1,5l 433

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 434

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1983 0,75l 435

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 437

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 436

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 438

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l 439

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l 440

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2005 0,75l 441

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2005 0,75l 442

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2006 0,75l 443

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2008 0,75l 444

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2011 0,75l 445

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1982 0,75l 447

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1982 0,75l 446

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2003 1,5l 448

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 1,5l 449

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 450

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 451

Ch. Poujeaux Moulis CBE 1997 0,75l 1383

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2007 0,75l 1384

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 1995 0,75l 1385

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1961 0,75l 1386

Ch. Saint Pierre St. Julien 4eme CC 1990 0,75l 1387

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1993 0,75l 1388

Ch. Taillefer Pomerol AC 1997 0,75l 1389

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1982 0,75l 452

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l 453

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l 454

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1989 0,75l 455

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1990 0,75l 456

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1970 1,5l 457

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1996 0,75l 1390

Clos du Marquis 

Zweitw. Ch. Leoville Las Cases 2000 0,75l 369

Clos du Marquis 

Zweitw. Ch. Leoville Las Cases 2007 0,75l 370

Clos Puy Arnaud Cotes de Castillon 2010 0,75l 1392

Clos Puy Arnaud Cotes de Castillon 2010 0,75l 1391

Domaine de Chevalier Graves CC 1994 0,75l 1393

Les Pagodes de Cos

Zweitw. Ch. Cos d’Estournel 2007 3l 253

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1975 0,75l 458

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Caillou Creme de Tete 1959 0,75l 583

Ch. Caillou Creme de Tete 1959 0,75l 580

Ch. Caillou Creme de Tete 1959 0,75l 581

Ch. Caillou Creme de Tete 1959 0,75l 582

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 584

Ch. Climens Barsac 1er CC 1947 0,75l 585

Ch. Climens Barsac 1er CC 1988 0,75l 586

Ch. Climens Barsac 1er CC 1988 0,75l 587

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1988 0,75l 589

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1988 0,75l 590

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1988 0,75l 588
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Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 1953 0,75l 647

Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 1953 0,75l 646

Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 1997 0,75l 648

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1900 0,75l 591

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l 593

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l 592

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1929 0,75l 594

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1934 0,75l 596

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1934 0,75l 595

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1938 0,75l 597

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1945 0,75l 598

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1955 0,75l 600

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1955 0,75l 599

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1961 0,75l 601

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1965 0,75l 602

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 606

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 603

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 605

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 604

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1969 1,5l 607

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1970 0,75l 608

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1973 0,75l 610

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1973 0,75l 609

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l 611

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 615

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 616

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 617

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 612

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 613

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 614

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l 619

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l 618

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l 620

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 626

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 621

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 622

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 623

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 624

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 625

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 631

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 632

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 633

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 627

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 628

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 629

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 630

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,375l 634

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 3l 635

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 641

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 642

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 643

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 644

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 636

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 637

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 638

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 639

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 640

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 3l 645

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1941 0,75l 649

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 654

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 653

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 655

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 652

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1953 0,75l 660

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1953 0,75l 661

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1953 0,75l 659

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1955 0,75l 662

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1955 0,75l 663

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1955 0,75l 664

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1967 0,75l 665

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1967 0,75l 666

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1970 0,75l 667

Ch. Gilette 

Creme de Tete Sauternes AC 1970 0,75l 669

Creme de Tete Sauternes AC 1970 0,75l 668

Creme de Tete Sauternes AC 1970 0,75l 670

Creme de Tete Sauternes AC Grande Reserve 1949 0,75l 657

Creme de Tete Sauternes AC Grande Reserve 1949 0,75l 658

Creme de Tete Sauternes AC Grande Reserve 1949 0,75l 656

Reserve Personelle Sauternes AC 1928 0,75l 651

Reserve Personelle Sauternes AC 1928 0,75l 650

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1958 0,75l 671

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1975 0,75l 675

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1975 0,75l 672

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1975 0,75l 673

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1975 0,75l 674

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,375l 676

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,5l 677

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l 678

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l 679

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l 680

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1928 0,75l 681

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2004 0,75l 735

Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2005 0,75l 736

B U RGU ND |  B U RGU NDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Amiot, Pierre Clos de la Roche GC 1979 0,375l 1198

Ardhuy Corton Clos du Roi GC 1998 0,75l 1199

Bassot, Thomas Chambertin GC 1964 0,75l 1200

Bertagna Clos Saint Denis GC 1998 0,75l 1201

Boillot, Henri Volnay 1er Cru Caillerets 2011 0,75l 1202

Boillot, Henri Volnay 1er Cru Caillerets 2011 0,75l 1203

Boillot, Henri Volnay 1er Cru Caillerets 2011 0,75l 1204

Boissard Lardy 

Meursault 1er Cru Les Caillerets rouge 1993 0,75l 1205

Meursault 1er Cru Les Caillerets rouge 1994 0,75l 1207

Meursault 1er Cru Les Caillerets rouge 1994 0,75l 1206

Meursault 1er Cru Les Caillerets rouge 1994 0,75l 1208

Bouchard Pere et Fils Beaune-Grèves 1er Cru 

Vigne de L’Enfant Jésus 2002 0,75l 1209

Bouchard Pere et Fils Bonnes Mares GC 2009 0,75l 1211

Bouchard Pere et Fils Bonnes Mares GC 2009 0,75l 1210

Bouchard Pere et Fils Echezeaux GC 2004 0,75l 1212

Bouchard Pere et Fils La Romanee GC 1988 0,75l 1213

Castagnier, Guy Clos Saint Denis GC 1999 1,5l 1214

Cathiard, Sylvain 

Romanee St. Vivant GC 2000 0,75l 511

Romanee St. Vivant GC 2000 0,75l 512

Romanee St. Vivant GC 2000 0,75l 513

Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 518

Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 519

Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 514

Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 515

Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 516

Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 517

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2001 0,75l 520

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2002 0,75l 521

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2003 0,75l 522

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 524

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 523

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2005 0,75l 525

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2006 0,75l 526

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 1983 0,75l 527

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 2011 0,75l 1215

Ch. de Meursault Beaune-Greves 1er Cru 2009 0,75l 1216

Chanson Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l 1218

Index_September_2015_Index_dez06.qxd  23.08.15  20:38  Seite 99



Chanson Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l 1217

Clavelier, Bruno 

Chambolle Musigny 1er Cru La Combe d`Orveau 

Vieilles Vignes 2011 0,75l 1219

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2011 0,75l 1220

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2011 0,75l 1221

Clerget, Christian Echezeaux GC 1999 0,75l 1222

Closerie des Alisiers Corton GC Renardes 2009 0,75l 1223

Comte de Vogüe Musigny GC 2006 0,75l 1224

Comte Liger Belair La Romanee GC 2009 0,75l 1225

Comtes Lafon 

Volnay 1er Cru Santenots du Milieu 1988 1,5l 1226

Volnay 1er Cru Santenots du Milieu 1992 0,75l 1227

Volnay 1er Cru Santenots du Milieu 1994 0,75l 1228

Confuron, Christian & Fils Bonnes Mares GC 1999 0,75l 1229

Confuron, Jean Jacques 

Chambolle Musigny 1er Cru 2011 0,75l 1231

Chambolle Musigny 1er Cru 2011 0,75l 1230

Chambolle Musigny 1er Cru 2011 0,75l 1232

Clos de Vougeot GC 2012 0,75l 1233

Clos de Vougeot GC 2012 0,75l 1234

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2012 0,75l 1235

Domaine de la Romanee Conti 

Chevillot Tache Romanee 1923 0,7l 468

Echezeaux GC 1981 0,75l 459

Echezeaux GC 1990 0,75l 460

Echezeaux GC 1990 0,75l 461

Grands Echezeaux GC 1989 0,75l 462

La Tache GC 1943 0,75l 469

La Tache GC 1976 0,75l 472

La Tache GC 1976 0,75l 473

La Tache GC 1976 0,75l 474

La Tache GC 1976 0,75l 470

La Tache GC 1976 0,75l 471

La Tache GC 1979 0,75l 475

La Tache GC 1982 0,75l 477

La Tache GC 1982 0,75l 476

La Tache GC 1983 0,75l 478

La Tache GC 1984 0,75l 479

La Tache GC 1986 0,75l 480

Richebourg GC 1961 0,7l 463

Richebourg GC 1964 0,75l 464

Richebourg GC 1973 0,75l 466

Richebourg GC 1973 0,75l 465

Richebourg GC 1986 0,75l 467

Domaine des Beaumont 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2010 0,75l 1236

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cherbaudes 2010 0,75l 1238

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cherbaudes 2010 0,75l 1237

Drouhin Laroze Bonnes Mares GC 1985 0,75l 1239

Drouhin Laroze Chapelle Chambertin GC 1996 0,75l 1241

Drouhin Laroze Chapelle Chambertin GC 1996 0,75l 1240

Drouhin, J. Bourgogne Pinot Noir Laforet 2005 1,5l 1242

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 2003 0,75l 1243

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Champeaux 2006 0,75l 1244

Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 2006 0,75l 1245

Dujac Morey Saint Denis 1er Cru 2012 0,75l 1246

Engel, Rene Clos de Vougeot GC 1994 0,75l 1247

Girard, Jean Jacques 

Corton GC En Charlemagne 2013 0,75l 1248

Grivot, Jean Clos de Vougeot GC 2011 0,75l 1249

Groffier, Robert Bonnes Mares GC 2001 0,75l 532

Groffier, Robert Bonnes Mares GC 2001 0,75l 531

Groffier, Robert Bonnes Mares GC 2002 0,75l 533

Groffier, Robert 

Chambertin Clos de Beze GC 2002 0,75l 534

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2002 0,75l 535

Gros, Anne 

Vosne Romanee 1er Cru Les Barreaux 1999 0,75l 536

Gros, Jean Richebourg GC 1987 0,75l 537

Hospices de Beaune – Les Caves des Hautes Cotes 

Corton GC Cuvee Charlotte Dumay 2000 0,75l 1250

Hospices de Beaune – Louis Max Hospices de Beaune 

Cuvee Forneret 1948 0,75l 1251

Hudelot Noellat Richebourg GC 1998 0,75l 1252

Hudelot Noellat Richebourg GC 1998 0,75l 1253

La Pousse 

D’Or Volnay 1er Cru Clos de la Bousse d’Or 1991 1,5l 1254

Lamarche Clos de Vougeot GC 1998 0,75l 1255

Lamarche Clos de Vougeot GC 2005 0,75l 1256

Lamarche Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 1258

Lamarche Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 1257

Latour, Louis 

Corton Grancey GC 1929 0,75l 1259

Mazis Chambertin GC 2003 0,75l 1260

Romanee St. Vivant GC Les Quatre Journaux 1929 0,75l 1261

Le Moine, Lucien 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 538

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 539

Clos Saint Denis GC 2003 0,75l 540

Clos Saint Denis GC 2003 0,75l 541

Echezeaux GC 2011 0,75l 542

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 543

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 544

Mazis Chambertin GC 2011 1,5l 545

Mazis Chambertin GC 2011 1,5l 546

Mazis Chambertin GC 2011 1,5l 547

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 548

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 549

Vosne Romanee 1er Cru Au Dessus 

de Malconsorts 2011 1,5l 551

Vosne Romanee 1er Cru Au Dessus 

de Malconsorts 2011 1,5l 550

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2011 0,75l 552

Leroy 

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Champeaux 1987 0,75l 509

Leroy Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 1990 0,75l 510

Liger Belair, Thibault 

Clos de Vougeot 2011 0,75l 1262

Nuits St. Georges1er Cru Les Saint Georges 2011 0,75l 1262

Liger Belair, Thibault Corton GC Renardes 2011 0,75l 1263

Liger Belair, Thibault Richebourg GC 2011 0,75l 1264

Lignier Michelot Clos Saint Denis GC 2011 0,75l 1265

Lignier Michelot Clos Saint Denis GC 2011 0,75l 1266

Mommessin Clos de Tart GC 1983 0,75l 1267

Mommessin Clos de Tart GC 1985 0,75l 1268

Mongeard Mugneret 

Echezeaux GC 2012 0,75l 1269

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l 1270

Grand Echezeaux GC 2005 0,75l 1273

Grand Echezeaux GC 2011 0,75l 1271

Nuits St. Georges Les Plateaux 2012 0,75l 1272

Mortet, Denis Chambertin GC 2000 0,75l 528

Mortet, Denis Chambertin GC 2001 0,75l 529

Mortet, Denis Chambertin GC 2002 0,75l 530

Naudin Tiercin 

Beaune 1er Cru Les Teurons 2001 0,75l 1274

Beaune 1er Cru Les Vignes Franches 2000 0,75l 1275
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Odoul Coquard 

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l 1276

Nuits St. Georges Aux St. Jacques 2011 0,75l 1277

Patriarche Clos de la Roche GC 1994 0,75l 1278

Perrot Minot Charmes Chambertin GC 2008 0,75l 553

Perrot Minot Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 554

Perrot Minot Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 555

Perrot Minot Mazoyeres Chambertin GC 1999 0,75l 556

Prieur, Jacques Chambertin GC 2011 0,75l 1279

Prieur, Jacques Echezeaux GC 2005 0,75l 1280

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1990 0,75l 481

Chambertin Clos de Beze GC 2004 0,75l 483

Chambertin Clos de Beze GC 2004 0,75l 482

Chambertin GC 1989 0,75l 484

Chambertin GC 1995 0,75l 485

Chambertin GC 1995 0,75l 486

Chambertin GC 1996 0,75l 488

Chambertin GC 1996 0,75l 487

Chambertin GC 1999 0,75l 490

Chambertin GC 1999 0,75l 489

Clos de la Roche GC 1988 0,75l 491

Clos de la Roche GC 1995 0,75l 492

Clos de la Roche GC 2001 0,75l 493

Clos de la Roche GC 2001 0,75l 494

Clos de la Roche GC 2002 0,75l 496

Clos de la Roche GC 2002 0,75l 495

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 498

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 497

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1999 0,75l 499

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1999 0,75l 500

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2002 0,75l 501

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2002 0,75l 502

Gevrey Chambertin AC 1996 0,75l 503

Gevrey Chambertin AC 1999 0,75l 504

Gevrey Chambertin AC 2003 0,75l 505

Gevrey Chambertin AC 2003 0,75l 506

Mazy Chambertin GC 1996 0,75l 507

Mazy Chambertin GC 1996 0,75l 508

Savour Club 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Pruliers 1982 1,5l 1281

Romanee St. Vivant GC 1984 0,75l 1282

Romanee St. Vivant GC 1984 0,75l 1283

Romanee St. Vivant GC 1984 0,75l 1284

Tortochot Clos de Vougeot GC 2005 0,75l 1285

Vienot, Charles Richebourg GC 1964 0,75l 1286

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Ardhuy Corton Charlemagne GC 1999 0,75l 711

Boillot, Jean Marc 

Batard Montrachet GC 1996 0,75l 712

Puligny Montrachet 1er Cru La Truffiere 2009 0,75l 713

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 2001 1,5l 714

Clerc, H. Bienvenues Batard Montrachet GC 1974 0,75l 715

Coche Dury Bourgogne Chardonnay AC 2010 0,75l 706

Coche Dury Meursault 1er Cru Les Perrieres 1983 0,75l 707

Colin Deleger, M. Chevalier Montrachet GC 1999 0,75l 716

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Les Charmes 1989 0,75l 717

Dubreuil Fontaine Corton Charlemagne GC 2010 0,75l 718

Dubreuil Fontaine Corton Charlemagne GC 2010 0,75l 719

Faiveley Meursault Blagny 1er Cru 2011 0,75l 720

Fichet, Jean Philippe

Meursault Le Meix Sous Le Chateau 2011 0,75l 721

Meursault Les Chevalieres 2012 0,75l 722

Guillemard Dupont Meursault1er Cru Boucheres 1978 0,75l 723

Jobard, Francois 

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 1998 0,75l 724

Jouard, Gabriel et Paul Chassagne Montrachet 1er Cru 

Les Chaumes Clos de la Truffiere 2008 0,75l 725

Latour, Louis Meursault AC 1985 0,75l 726

Leflaive, Domaine 

Batard Montrachet GC 1983 0,75l 708

Bourgogne AC 2012 0,75l 709

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2011 0,75l 710

Moillard, Thomas Corton Charlemagne GC 2002 0,75l 727

Morey Coffinet Batard Montrachet GC 2001 0,75l 728

Morey, Marc Chevalier Montrachet GC 2008 0,75l 729

Morey, Thomas 

Puligny Montrachet 1er Cru La Truffiere 2012 1,5l 730

Rapet Corton Charlemagne GC 2006 0,75l 731

Raveneau 

Chablis 1er Cru Chapelot 2009 0,75l 682

Chablis 1er Cru Chapelot 2010 0,75l 683

Chablis 1er Cru Butteaux 2009 0,75l 684

Chablis 1er Cru Butteaux 2010 0,75l 685

Chablis 1er Cru Butteaux 2011 0,75l 686

Chablis 1er Cru Butteaux 2012 0,75l 687

Chablis 1er Cru Les Vaillons 2001 0,75l 688

Chablis 1er Cru Les Vaillons 2010 0,75l 689

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2009 0,75l 690

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2010 0,75l 691

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2011 0,75l 692

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2012 0,75l 693

Chablis 1er Cru Montmains 2011 0,75l 694

Chablis AC 2010 0,75l 695

Chablis AC 2012 0,75l 697

Chablis AC 2012 0,75l 696

Chablis GC Les Blanchots 2011 0,75l 698

Chablis GC Les Blanchots 2012 0,75l 699

Chablis GC Les Clos 2007 0,75l 700

Chablis GC Les Clos 2011 0,75l 701

Chablis GC Les Clos 2012 0,75l 702

Chablis GC Valmur 2012 0,75l 703

Ropiteau Meursault Les Rougeots 2011 0,75l 733

Ropiteau Meursault Les Rougeots 2011 0,75l 732

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2001 0,75l 704

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2002 0,75l 705

Voarick, Michel Corton Charlemagne AC 1986 0,75l 734

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE

Billecart Salmon Cuvee N.F. Billecart 1986 0,75l 819

Bollinger R.D. 1990 0,75l 820

Drappier Brut Carte d’Or 1990 3l 821

Duval Leroy Fleur de Champagne NV 0,75l 822

Ellner, Charles Brut Champagne Seduction 2002 0,75l 823

Gimonnet, Pierre 

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2006 0,75l 824

Gosset Brut 1983 0,72l 825

Heidsieck & Co. 

Monopole Cuvee Speciale Diamant Bleu 1979 0,75l 826

Monopole Cuvee Speciale Diamant Bleu 1979 0,75l 827

Monopole Cuvee Speciale Diamant Bleu 1979 0,75l 828

Krug Grande Cuvee NV 0,75l 829

Krug Grande Cuvee NV 0,75l 830

Krug Grande Cuvee NV 1,5l 831

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1982 0,75l 832

Moet & Chandon Dom Perignon 1975 0,75l 833

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l 834

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 836

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 835

Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l 837

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 0,75l 838

Moncuit, P. Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2004 0,75l 839

Moncuit, P. Brut GC Rose NV 0,75l 840
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Moncuit, Pierre 

Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l 842

Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l 841

Perrier Jouet Belle Epoque 1971 0,75l 843

Perrier, Joseph Cuvee Josephine 1995 0,75l 844

Philipponnat Clos des Goisses 1975 0,75l 845

Philipponnat Clos des Goisses 1975 0,75l 846

Piper Heidsieck Piper Brut Extra 1962 1,5l 847

Pommery & Greno Brut 1973 0,75l 848

Raineteau Grimet Blanc de Blancs 1er Cru Brut NV 0,75l 849

Ruinart Dom Ruinart 1981 0,75l 850

Ruinart Reserve Baron Philippe de Rothschild 1964 0,75l 851

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1988 0,75l 803

Selosse, Jacques 

Brut Rose NV 0,75l 805

Brut Rose NV 0,75l 804

Initial NV 0,75l 806

Les Mesnil sur Oger Les Carelles GC Extra Brut NV 0,75l 807

Mareuil sur Ay Sous le Mont 1er Cru Extra Brut NV 0,75l 808

Mareuil sur Ay Sous le Mont 1er Cru Extra Brut NV 0,75l 809

Millesime GC Extra Brut 2002 0,75l 810

Senez, Cristian Brut Rose 1996 1,5l 811

Vazart Coquart & Fils 

Blanc de Blancs GC Chouilly 2002 0,75l 813

Blanc de Blancs GC Chouilly 2002 0,75l 812

Veuve Clicquot La Grande Dame 1983 0,75l 815

Veuve Clicquot La Grande Dame 1983 0,75l 814

Veuve Clicquot La Grande Dame 1988 0,75l 816

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 0,75l 817

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1989 0,75l 818

COGNAC
Bru, Roland Cognac 

Tres Vieux Grande Champagne NV 0,75l 1030

Cognac Napoleon Cognac Grande Reserve 1811 0,7l 1029

Ferrand, Pierre Cognac Grande Champagne Reserve 

de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l 1028

Ferrand, Pierre Cognac Grande Champagne Reserve 

de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l 1027

Ferrand, Pierre Cognac Grande Champagne Reserve 

de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l 1026

Godet Freres Cognac Tres Vieille 

Reserve Cuvee Jean Godet NV 0,7l 1025

Lheraud Cognac Grande Champagne Rare 1900 0,7l 1024

Martell Cognac Cordon Bleu NV 0,7l 1022

Martell Cognac Cordon Bleu NV 0,7l 1021

Martell Cognac Cordon Bleu NV 0,7l 1020

Martell Cognac Extra NV 0,7l 1019

Peuchet & Cie 

Grande Champagne Reserve de L’Empereur NV 0,7l 1018

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 1023

ELSASS |  ALSACE

Hugel, Jean Gewürztraminer SGN 1988 0,75l 1311

Hugel, Jean Riesling Hugel SGN 1976 0,7l 1312

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 1314

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 1313

Trimbach 

Riesling Clos St. Hune 1981 0,75l 737

Riesling Clos St. Hune 1987 0,75l 738

Riesling Clos St. Hune 1990 0,75l 739

Riesling Clos St. Hune Vendanges Tardives 1983 0,75l 740

Weinbach, Faller Colette 

Gewürztraminer Fürstentum GC VT 1997 0,75l 1315

Gewürztraminer Fürstentum GC SGN 1994 0,75l 1316

Weinbach, Faller Colette 

Riesl. Schlossberg GC Cuvee Ste. Catherine 1998 0,75l 741

Riesl. Schlossberg SGN Cuvee d’Or 1998 0,5l 1317

Zind Humbrecht 

Pinot Gris Clos Jebsal SGN 2000 0,75l 1318

Pinot Gris Clos St. Urbain Rangen SGN 1998 0,75l 1319

Pinot Gris Clos St. Urbain Rangen SGN 1998 0,75l 1320

LO I R E

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2009 0,75l 1192

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1984 0,75l 1191

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1984 0,75l 1190

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1985 0,75l 1189

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1987 0,75l 1188

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1988 0,75l 1186

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1988 0,75l 1187

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1989 0,75l 1184

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1989 0,75l 1185

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1990 0,75l 1183

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1990 0,75l 1182

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1991 0,75l 1181

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1998 0,75l 1180

NOR MAND I E

Camut, A. Calvados Pays d’Auge 1929 0,75l 1042

R HONE

ROT | RED

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 1,5l 558

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 1,5l 557

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2005 0,75l 559

Charvin Chateauneuf du Pape 2007 0,75l 560

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,375l 562

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,375l 561

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,75l 565

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,75l 563

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,75l 564

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 1,5l 567

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 1,5l 568

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 1,5l 569

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 1,5l 566

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 1,5l 570

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 0,75l 571

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 1,5l 1288

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 1,5l 1289

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 6l 1292

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 6l 1290

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 6l 1291

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 6l 1293

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 6l 1294

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2002 0,75l 1295

Janasse Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2009 0,75l 1296

Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 3l 572

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 6l 574

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 6l 573

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l 1300

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l 1301

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l 1302

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l 1297

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l 1298

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l 1299

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2004 0,75l 1303

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2005 1,5l 576

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2005 1,5l 577

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2005 1,5l 575

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2005 0,75l 1304

Pegau 
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Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2007 3l 578

Chateauneuf du Pape Cuvee da Capo 2007 3l 579

Chateauneuf du Pape Cuvee da Capo 2007 1,5l 1305

Trevallon IGP Alpilles 2009 1,5l 1287

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Res. des Deux Freres 2005 0,75l 1306

Vacheron Pouizin 

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 2001 0,75l 1307

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 2004 0,75l 1308

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape Reserve 2003 0,75l 1309

WEISS | WHITE

Chapoutier Hermitage Chante Alouette 2009 0,75l 1194

Chapoutier Hermitage Chante Alouette 2009 0,75l 1193

Chapoutier St. Joseph Blanc Les Granits 2010 0,75l 1195

Guigal Condrieu La Doriane 2011 0,75l 1196

Jaboulet Aine 

Hermitage Le Chevalier de Sterimberg 2005 0,75l 1197

GUATEMALA
Zacapa Centenario 23 Anos NV 0,7l 1043

Zacapa Centenario 23 Anos 

Straight from the Cask Special Edition abgefüllt 2005 0,7l 1044

Zacapa Centenario 

30 Aniversario Edicion Especial 25 Anos NV 0,7l 1045

Zacapa Centenario XO Premio Platino NV 0,7l 1046

ITAL I EN |  ITALY
PI EMONT |  P I EMONTE
Borgogno, Giacomo Barolo 1988 0,75l 920

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1955 0,72l 921

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l 922

Conterno, Aldo Barolo Bussia 2000 0,75l 923

Conterno, Aldo Barolo Cicala 2007 0,75l 924

Conterno, Giacomo Barolo 1961 0,75l 925

Contratto Barolo Cerequio 2001 0,75l 926

Contratto Barolo Cerequio 2001 0,75l 927

Contratto Barolo Cerequio 2005 0,75l 928

Contratto Barolo Cerequio 2007 0,75l 929

Contratto Barolo Cerequio 2007 0,75l 930

Cordero di Montezemolo Barolo Bricco Gattera 2008 0,75l 931

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 2008 0,75l 932

Gaja Barbaresco 1991 0,75l 900

Gaja Barbaresco 1994 0,75l 901

Gaja Barbaresco 2007 0,75l 903

Gaja Barbaresco 2007 0,75l 902

Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l 904

Gaja Barolo Sperss 1994 0,75l 905

Gaja Barolo Sperss 1996 0,75l 907

Gaja Barolo Sperss 2001 0,75l 906

Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l 898

Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l 899

Giacosa, Bruno Barbera d’Alba 2011 1,5l 962

Levi Grappa 2000 0,7l 1047

Levi Grappa 2002 0,7l 1048

Levi Grappa 2004 0,7l 1050

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1979 0,75l 1051

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1980 0,75l 1052

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1980 0,75l 1053

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1987 0,75l 1054

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1991 0,75l 1055

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1992 0,75l 1056

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1998 0,7l 1057

Levi Grappa de la Donna Selvatica 2004 0,7l 1049

Levi Grappa Don Camillo NV 0,75l 1058

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia Ris. 1970 3,78l 933

Produttori del Barbaresco 

Kollektionskiste Barbaresco Riserva 2004 0,75l 934

Kollektionskiste Barbaresco Riserva 2008 0,75l 935

Rocche dei Manzoni 

Barolo Rocche 2003 0,75l 936

Barolo Rocche 2003 0,75l 937

Barolo Vigna Big ‘d Big Riserva 2001 0,75l 938

Barolo Vigna Big ‘d Big Riserva 2001 0,75l 939

Barolo Vigna Big ‘d Big Riserva 2001 0,75l 940

Barolo Vigna Capella di S. Stefano Riserva 2001 0,75l 941

Barolo Vigna D’La Roul Riserva 1997 0,75l 943

Barolo Vigna D’La Roul Riserva 1997 0,75l 944

Barolo Vigna D’La Roul Riserva 1997 0,75l 942

Bricco Manzoni 1986 0,75l 945

Bricco Manzoni 1986 0,75l 946

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l 910

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l 911

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l 908

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l 909

Seghesio Barolo La Villa 2009 0,75l 912

Seghesio Barolo La Villa 2010 0,75l 913

Seghesio Langhe Nebbiolo 2013 0,75l 914

Spinetta Barbaresco Gallina 2010 1l 915

Spinetta Barbaresco Starderi 2010 1l 916

Spinetta Barbaresco Valeirano 2010 1l 917

Vietti Barolo Ravera 2010 1,5l 918

Voerzio, Roberto Barolo Riserva 

Vecchie Viti dei Capalot e delle Brunate 1998 1,5l 919

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE

Mayr, Josephus Lamarein 2009 1,5l 947

Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l 948

Mayr, Josephus Lamarein 2012 0,75l 949

Mayr, Josephus Lamarein 2012 1,5l 950

TOSKANA |  TU SCANY

Antinori Brunello Pian delle Vigne 1999 0,75l 874

Antinori Brunello Pian delle Vigne 2000 0,75l 875

Antinori Brunello Pian delle Vigne 2000 0,75l 876

Antinori Brunello Pian delle Vigne 2000 0,75l 877

Antinori Solaia 1989 0,75l 856

Antinori Solaia 1991 0,75l 857

Antinori Solaia 2000 0,75l 858

Antinori Solaia 2007 0,75l 859

Antinori Solaia 2007 0,75l 860

Antinori Solaia 2008 0,75l 861

Antinori Tignanello 2008 0,75l 862

Antinori Tignanello 2009 0,75l 863

Antinori, Lodovico Masseto 2002 0,75l 852

Antinori, Lodovico Masseto 2008 0,75l 853

Antinori, Lodovico Masseto 2011 0,75l 854

Antinori, Lodovico Ornellaia 1994 0,75l 855

Barbi Brunello di Montalcino 2005 0,75l 870

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2005 0,75l 871

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2006 0,75l 872

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 873

Brancaia Il Blu 2000 0,75l 887

Brancaia Il Blu 2003 0,75l 888

Brancaia Il Blu 2008 0,75l 889

Brancaia Ilatraia 2008 0,75l 891

Brancaia Ilatraia 2008 0,75l 890

Castello di Verrazzano Sassello 1997 0,75l 892

Col d’Orcia Brunello di Montalcino 1994 0,75l 883

Col d’Orcia Brunello di Montalcino 1994 0,75l 884

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l 893

Il Poggione Brunello di Montalcino 2007 0,75l 885
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Le Macchiole Scrio 1998 0,75l 894

Le Pupille Saffredi 1997 0,75l 895

Montevertine Le Pergole Torte 1985 3l 896

Poggio Salvi Brunello di Montalcino 1995 0,75l 878

Poggio Salvi Brunello di Montalcino 1995 0,75l 879

Poggio Salvi Brunello di Montalcino 2007 0,75l 880

Poggio Salvi Brunello di Montalcino 2007 0,75l 881

San Felice Brunello Campogiovanni 2008 0,75l 882

San Guido Sassicaia 1991 0,75l 864

San Guido Sassicaia 1997 0,75l 865

San Guido Sassicaia 1997 1,5l 866

San Guido Sassicaia 1997 1,5l 867

San Guido Sassicaia 1997 3l 868

San Guido Sassicaia 2003 1,5l 869

Tua Rita Syrah 2001 1,5l 897

Valdicava Brunello di Montalcino 2003 0,75l 886

VENETI EN |  VENETO

Allegrini Amarone 1990 0,75l 952

Allegrini Amarone 1990 0,75l 951

Allegrini Recioto Giovanni Allegrini 2005 0,5l 958

Dal Forno, Romano Amarone 1999 0,75l 953

Dal Forno, Romano Amarone 2002 0,75l 954

Dal Forno, Romano Amarone 2002 0,75l 955

Dal Forno, Romano Recioto della Valpolicella 1988 1,5l 959

Dal Forno, Romano Valpolicella Superiore 1998 1,5l 956

Dal Forno, Romano Valpolicella Superiore 1999 1,5l 957

Maculan Acininobili 1988 0,75l 960

Maculan Acininobili 1990 0,75l 961

Quintarelli Amabile del Cere 1979 0,75l 963

Quintarelli Amabile del Cere 1985 0,75l 964

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA
B U RGENLAND

Altenburger Blaufränkisch Gritschenberg 2009 0,75l 1141

Altenburger Blaufränkisch Jungenberg 2009 0,75l 1142

Batonnage Club Batonnage 2009 1,5l 1143

Feiler Artinger Ruster Ausbruch Traminer 1995 0,375l 1157

Gesellmann G 2002 3l 1144

Gesellmann Hochberc 2006 0,75l 1145

Gesellmann Hochberc 2006 0,75l 1146

Heinrich, Gernot Salzberg 2009 0,75l 1148

Heinrich, Gernot Salzberg 2006 & 2007 0,75l 1147

Igler, Hans Ab Ericio 2005 0,75l 1149

Krutzler Perwolff 2006 0,75l 1151

Krutzler Perwolff 2006 0,75l 1150

Krutzler Perwolff 2007 1,5l 1152

Krutzler Perwolff 2007 3l 1154

Krutzler Perwolff 2007 3l 1155

Krutzler Perwolff 2007 3l 1153

STE I ER MAR K
Winkler Hermaden Olivin 2004 5l 1156

WACHAU

Pichler, F. X. 

Grüner Veltliner Dürnsteiner Kellerberg Res. 2006 0,75l 801

Grüner Veltliner Dürnsteiner Kellerberg Res. 2006 0,75l 800

Grüner Veltliner Dürnsteiner Kellerberg Res. 2006 1,5l 802

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 1997 0,75l 786

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2005 0,75l 788

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2005 0,75l 787

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2006 0,75l 789

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2006 0,75l 790

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2007 0,75l 792

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2007 0,75l 793

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2007 0,75l 791

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2008 0,75l 794

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2008 0,75l 795

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2009 0,75l 797

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2009 0,75l 796

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2009 1,5l 798

Grüner Veltliner Smaragd Dürnst. Kellerberg 2009 3l 799

Grüner Veltliner Smaragd M 2005 0,75l 780

Grüner Veltliner Smaragd M 2005 0,75l 779

Grüner Veltliner Smaragd M 2005 1,5l 781

Grüner Veltliner Smaragd M 2006 0,75l 783

Grüner Veltliner Smaragd M 2006 0,75l 782

Grüner Veltliner Smaragd M 2006 1,5l 784

Grüner Veltliner Smaragd M 2008 0,75l 785

Grüner Veltliner Unendlich 2000 0,75l 772

Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l 775

Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l 776

Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l 777

Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l 773

Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l 774

Grüner Veltliner Unendlich 2003 1,5l 778

Riesling Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 1999 0,75l 771

Riesling Unendlich 1998 0,75l 753

Riesling Unendlich 2000 0,75l 754

Riesling Unendlich 2000 0,75l 755

Riesling Unendlich 2002 0,75l 756

Riesling Unendlich 2005 0,75l 758

Riesling Unendlich 2005 0,75l 757

Riesling Unendlich 2006 0,75l 762

Riesling Unendlich 2006 0,75l 761

Riesling Unendlich 2006 1,5l 1310

Riesling Unendlich 2006 0,75l 760

Riesling Unendlich 2006 0,75l 759

Riesling Unendlich 2007 0,75l 766

Riesling Unendlich 2007 0,75l 764

Riesling Unendlich 2007 0,75l 765

Riesling Unendlich 2007 1,5l 763

Riesling Unendlich 2008 0,75l 767

Riesling Unendlich 2009 0,75l 769

Riesling Unendlich 2009 1,5l 770

Riesling Unendlich 2009 0,75l 768

PORTU GAL
MADE I RA

Blandys Bual 1920 0,75l 1080

HP Barradas Madeira Reserva Particular 1800 0,75l 1081

PORTWE I N |  PORT

Andresen Century Port 1845 - 1945 0,75l 1082

Burmester Colheita Reserva 1963 0,75l 1083

Burmester Novidade Extra Selected 1934 0,75l 1084

Burmester Vintage Port Extra Selected 1985 0,75l 1085

Niepoort Garrafeira Port 20 Years Old Port 0,75l 1086

Niepoort Porto VV NV 0,7l 1088

Niepoort Porto VV NV 0,7l 1087

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 1089

Ramos Pinto Q. da Ervamoira Vintage Port 1994 0,75l 1090

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Bowmore 22 Years Bourbon Barrel 1982 0,7l 1071

Caol Ila Aged 27 Years 1982 0,7l 1072

Chivas Brothers 15 to 30 Years 

The Directors Celebration Reserve NV 0,7l 1073

Dallas Dhu 28 Years Old Bourbon Barrel 1975 0,7l 1074

Glen Grant Aged 39 Years 1969 0,7l 1075

Highland Park Single Orkney Island Malt 1989 0,7l 1076

Macduff 20 Years Old Sherry Butt 1978 0,7l 1077

Millburn Aged 25 Years 1975 0,75l 1078

North Port Brechin 1974 0,7l 1079
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Port Ellen 24 Years Old 1975 0,7l 1060

Port Ellen 24 Years Old 2nd Release 1978 0,75l 1059

Port Ellen 27 Years Old 1982 0,7l 1061

Port Ellen Aged 30 Years 1978 0,7l 1062

Port Ellen Aged 30 Years 1980 0,7l 1063

Port Ellen Elements of Islay Pe 1 NV 0,5l 1064

Port Ellen Elements of Islay Pe 2 NV 0,5l 1065

Port Ellen Elements of Islay Pe 3 NV 0,5l 1066

Port Ellen Elements of Islay Pe 4 NV 0,5l 1067

Port Ellen Elements of Islay Pe 5 NV 0,5l 1068

Springbank Rare & Exceptional Single Cask 1970 0,7l 1069

Tomatin Aged 31 Years 1975 0,7l 1070

SPAN I EN |  SPAI N
ARAGON
Primogenito Solera Viejo Seco 1930 0,75l 1091

R I B ERA DEL DU ERO

Alion Cosecha 2003 0,75l 1094

Alion Cosecha 2003 0,75l 1095

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2002 0,75l 1096

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2004 0,75l 1097

Sisseck, Peter Pingus 1997 0,75l 1098

Sisseck, Peter Pingus 2003 0,75l 1099

Sisseck, Peter Pingus 2004 0,75l 1100

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960 0,75l 1092

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1962 0,75l 1093

R IOJA
La Rioja Alta Vina Ardanza Reserva Especial 2001 0,75l 1107

Marques de Murrieta

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 3l 1108

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2000 0,75l 1109

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l 1110

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l 1111

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l 1112

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l 1113

Marques de Riscal Gran Reserva 1964 0,75l 1106

Marques de Riscal Reserva 1925 0,75l 1101

Marques de Riscal Reserva 1947 0,75l 1102

Marques de Riscal Reserva 1952 0,75l 1103

Marques de Riscal Reserva 1958 0,75l 1104

Marques de Riscal Reserva 1959 0,75l 1105

U NGAR N |  HU NGARY
Disznokö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1995 0,5l 979

Hetszölö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1995 0,5l 980

Hetszölö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1995 0,5l 981

Hetszölö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1996 0,5l 982

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l 966

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l 965

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 967

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l 968

Oremus Tokaji Eszencia 1975 0,5l 969

Oremus Tokaji Eszencia 1975 0,5l 970

Sajgo Gabor Tokaji Aszu Eszencia 1993 0,5l 971

Uri Borok Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1994 0,5l 973

Uri Borok Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1994 0,5l 974

Uri Borok Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1994 0,5l 972

Wille-Baumkauff Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1988 0,5l 975

Wille-Baumkauff Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1993 0,5l 976

Wille-Baumkauff Tokaji Aszu Eszencia 1988 0,5l 978

Wille-Baumkauff Tokaji Aszu Eszencia 1988 0,5l 977

U SA
Arietta H Block Hudson Vineyards 2007 0,75l 1116

Arietta On the White Keys Artists’ Reserve 2010 0,75l 1135

Arietta Variation One 2007 0,75l 1117

Colgin Cellars 

Cabernet Sauvignon Herb Lamb Vineyard 1997 0,75l 1118

Cabernet Sauvignon Herb Lamb Vineyard 1997 0,75l 1119

Cabernet Sauvignon Herb Lamb Vineyard 1997 0,75l 1120

Dominus Dominus Estate 1991 0,75l 1121

Dominus Dominus Estate 1991 0,75l 1122

Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 2005 0,75l 1123

Hanzell Sonoma Valley Pinot Noir 2010 0,75l 1124

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 1993 0,75l 1125

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 1993 0,75l 1126

Hollywood and Vine 2480 Cab. Sauvignon 1998 0,75l 1127

Janzen Cab. Sauvignon Cloudy’s Vineyard 2010 0,75l 1128

Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 1114

Opus One Proprietary Red Wine 1994 0,75l 1115

Ramey Cabernet Sauvignon Annum 2009 0,75l 1129

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2011 0,75l 1136

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2011 0,75l 1137

Ramey Wollsey Road Chardonnay 2012 0,75l 1139

Ramey Wollsey Road Chardonnay 2012 0,75l 1138

Schrader Cab. Sauv. Beckstoffer To Kalon CCS 2008 0,75l 1130

Shafer Vineyards Hillside Select 1992 1,5l 1131

Shafer Vineyards Stags Leap Cab. Sauv.1996 0,75l 1132

Shibumi Knoll Buena Tierra Chardonnay 2007 0,75l 1140

Sine Qua Non Ventriloquist 2001 0,75l 1133

Turley Wine Cellars Howell Mountain 

Zinfandel Black Sears Vineyard 1998 0,75l 1134
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN

NÄCHSTE ONLINEAUKTIONEN

Mittwoch, 30. September 0:01 UHR bis

Dienstag, 13. Oktober 22 UHR

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION

Samstag, 28. November 2015

Einlieferungsschluß 31. Oktober 2015
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen-
 ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeu-
gen. Für Katalog beschreibungen sowie münd-
liche Angaben wird nicht gehaftet. Derartige
Erklärungen, insbesondere detaillierte Zustands-
 be schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
 schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ-
 leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst-
 niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus-
 geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog be -
 schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge-
 schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be-
 schreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans-
 portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung im
Besitz der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag
an einen anderen Käufer erlöschen, unbescha-
det weitergehender Ansprüche, für den Ausfall
einschließlich der Kosten für die Versteigerung.
Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 | 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 | 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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